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Los-Nr Mi.-Nr. Ausruf

4001.  0/ 1                 1912/45, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 17-25, 34-42, 
98-104, 115-20 (2), 123-32, 137-45, 146-65, IV etc.; in 2 italienischen Vordruck-Alben  4000 

Albanien
4002  0/ 1 / 3               1913/93, sehr schöne und reichhaltige ungebrauchte/postrische und gestempelte Sammlung ab 

Mi.-Nr. 2A/B gestempelt, guter Teil Aufdruckausgabe mit u.a. Mi.-Nr. 2-10, 12 gestempelt, 
außerdem 4K gestempelt, 6x mit rotem Aufdruck im tete-beche postfrisch bzw. gestempelt, 
außerdem Mi.-Nr. 35-40 gestempelt, 210-16 ungebraucht, des Weiteren Korca, Mittelalbanien 
sowie einige  Briefe, Ganzsachen und  etwas Dt. Bes. WK II, teils sign. Prendushi bzw. 
Rommerskirchen BPP  1000 

4003   1 / 3               1913/59,  schöne ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen guten Ausgaben, dabei 
auch etwas Besetzungsausgaben, teils sign. Prendushi ex Waelbroeck  300 

4004  0                  1987, 75 Jahre Postverwaltung 90 Q. und 1,20 L., 400 postfrische Sätze in kpl. Bogen (Mi.-Nr. 
2352-53; Mi. 6.800,-)  200 

4005  0                  2006, 50 Jahre EUROPA, per 4000 Sätze in Kleinbögen und 4000 Blocks (MiNr. 3045/46, Bl.157; 
Mi. 84.000,-)  300 

Andorra
4006   1 / 3               1928/49, ungebrauchte und gestempelte Sammlung dabei Französische Post Mi.-Nr. 1-23 

ungebraucht, gute Erhaltung ex Waelbroeck  200 

Belgien
4007  0/ 1 

/        2        

1849/1990 (ca.), ungebrauchte und später auch postfrische sehr reichhaltige Sammlung, dabei 
eine Vielzahl von guten Werten und Ausgaben wie Mi.-Nr. 1-2, 14-18, 34b, 129-42, 14558, 333-
41, 354-65, Eisenbahnpaket Nr.79-99, 100-28 und Bl.1-4I/II, Telegrafenmarken sowie belgische 
Militärpost im Rheinland; sehr schönes und sauberes Objekt  8000 

4008  0/ 1 / 3               1849/1978, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 34, 42-47, 
129-42, 145-58, 333-41, 354-65, Bl.1, 2, 3, Eisenbahnpaketmarken Mi.-Nr. 79-99, 100-121, 122-
28, 171-94 etc.  2000 

4009     3 / 5 / 6           1849/1980 (ca.), sehr schöne gestempelte Sammlung mit Belegen und Doubletten sowie etwas 
Kongo, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 (4), 2 (6), 34a und b, 129-42, 235-43I (Befund Balasse), Eupen und 
Malmedy etc.  1500 

4. Versteigerungstag: Donnerstag, 28. September 2017
Vormittags ab 9.00 Uhr

Los-Nr. 4001 - 4764
Ländersammlungen Europa:  Ägäische Inseln bis Vatikan, inkl.

Grossbritannien und Commonwealth
Übersee: Ägypten - Vietnam

Europa - Übersee - Sammlungen

Ländersammlungen Europa
Ägäische Inseln

Online bieten

Wir versuchen zwischen 100 und 150 Lose pro Stunde zu versteigern.
Um unnötige Verzögerungen im Auktionssaal und für unsere dort anwesenden Kunden zu vermeiden, bitten 

wir unsere Online Bieter über unser Live-Bieten-System schnellst möglich zu bieten.
Bitte informieren Sie sich auch über den Autogebot-Agenten.



Ein großer Teil der Sammlungslose ist oder wird zur Onlinebesichtigung für Sie unter www.heinrich-koehler.de bereitgestellt.
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4010   1 / 3 / 5             1849/1960, schöne und sehr reichhaltige gestempelte und ungebrauchte Sammlung mit Briefen ab gutem 
Klassikteil, dabei Mi.-Nr. 1-2 mehrfach gestempelt, außerdem MI.-Nr. 34a, 34b(fiskalisch), des Weiteren 
Mi.-Nr. 145-58, 235-43I, 333-41 und 354-65 ungebraucht, bessere Blockausgaben, Zusammendrucke, 
Zwischenstegpaare,  Dienst- und Portomarken,  Zeitungspaketmarken, ein guter Teil Eupen und 
Malmedy, meist gute Erhaltung ex Waelbroeck  500 

4011                    1858/84 (ca.), kleine Stempelpartie auf Steckkarten, dabei bessere Bahnstempel, etc.  500 

4012                    1910/11, Tuberkulose, 6 (5 verschiedene) kpl. gestempelte Kleinbogen (Mi. 82I (2), 85I, 83II, 
87-88II; OBC €5425)  500 

4013  0                  1920/56 (ca.), meist postfrischer Lagerbestand (OCB n.A.d.E. ca. € 5900,-)  500 

4014.  0/ 1                 1924/63, postfrische und ungebrauchte Partie Blocks und Kleinbogen mit u.a. Mi.-Nr. 186 KLB 
(3), Bl.1 (6), 2 (6), 3, 4 etc., teils Beanstandungen  1000 

4015         6           1884/1904 (ca.), 25 meist frankierte Briefe nach New York, dabei diverse Einschreiben, dabei 
u.a. Mi.-Nr. 25 auf Drucksache, „PAQUEBOT“-Entwertung, Ganzsache mit Zufrankatur etc., teils 
Beförderungsspuren  200 

4016         6           1952/62, einige hundert Ganzsachenkarten, dabei Zufrankaturen und Reklamen  Gebot 

4017   1 / 3               BELGISCH-KONGO: 1886/1959, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen 
besseren Werten, dabei Kongo Mi.-Nr. 10 gestempelt, Belgisch-Kongo Mi.-Nr. 15 Umw und 33-41 
ungebraucht, außerdem etwas Ruanda-Urundi und Katanga ex Waelbroeck  150 

4018         6           1910/50, interessante Partie mit über 100 Briefen und Ganzsachen, dabei viele ungebraucht, meist 
gute Erhaltung ex Waelbroeck  100 

4019         6           “PAQUEBOT LEOPOLDVILLE“ blauer L1 auf 20 Ganzsachenkarten 5 C. grün, alle mit 
unterschiedlichem rückseitigem Bild (Nr. 9,10,14,23,25,26,29,31,33,40,43,49,51,54,59,63,64,66,7
0,71), meist gute Erhaltung ex Waelbroeck  400 

Bosnien-Herzegowina
4020  0/ 1 / 3               1879/1918, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei verschiedenste 

Zähnungen, ungezähnte Marken, Farbproben etc.  400 

4021                    1879/1918, gestempelte, in den Hauptnummern kpl. Sammlung, dazu viele verschiedene Typen 
und Zähnungen  200 

4022  0                  2006, 50 Jahre EUROPA, per 5000 Sätze in Klein-Bögen und 5000 Blockgarnituren gezähnt und 
geschnitten (MiNr. 419/22, Bl.27 A/B; Mi. 455.000,-)  1000 

4023         6           1879/1918, ungebrauchte und überwiegend gestempelte Sammlung Ganzsachen, dabei 
handschriftliche Bahnpostentwertungen, Zusatzfrankaturen, u.a. Ganzsachenumschlag mit 
Zusatz 2,3 und 10 Kr. (2) auf der Rückseite als R-Brief nach Amsterdam Kartenbrief 5 Kr. mit 
Zusatz 2 + 3 Kr. nach Bremen etc., teils kleine Beanstandungen  1000 

4024  0                  KROATISCHE POST:: 2006, Mostar, 50 Jahre EUROPA, per 5000 Sätze in Klein-Bögen und 
5000 Blocks (MiNr. 166/69, Bl.7; Mi. 150.000,-)  500 

4025  0                  SERBISCHE REPUBLIK:: 1992, Freimarken 5-500 Din., 18 postfrische Sätze in Einheiten (Mi.-Nr. 
1-11; Mi. 2.700,-)  400 

4026  0                  SERBISCHE REPUBLIK:: 2006, 50 Jahre EUROPA, per 5000 Sätze in Bögen und 5000 Blockpaare 
(MiNr. 339/42, Bl.13 A/B; Mi. 405.000,-)  800 

Bulgarien
4027   1 / 3               1879/1959, ungebrauchte und gestempelte, doppelt geführte Sammlung ab Mi.-Nr. 1-5 gestempelt, 

außerdem viele weitere gute Ausgaben, des Weiteren ein Teil Ostrumelien und etwas öster. 
Levante mit bulgarischen Stempeln, meist gute Erhaltung ex Waelbroeck  300 

Dänemark
4028  0/ 1 / 3 

/ 5 / 6           

1851/1990 (ca.), sehr reichhaltiger Sammlungsbestand ab spezialisiertem Klassikteil mit Mi.-Nr. 
2, dabei auch schöner Teil DWI, Grönland und Färöer mit auch vielen Jahrbüchern etc.  1500 

4029     3 /   6           1851/1967, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1 (33+3 Briefe), 2I (Fotoattest Kaiser), 66 
(4er-Block) etc., dazu Zusammendrucke, Postfähre etc.  1000 

4030  0/ 1 / 3               1851/2010, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen und 
Doubletten, dabei Markenheftchen, Zusammendrucke, Postfähre, Plattennummern, 4er-Blocks, 
Jul-Marken etc.; in 3 Kartons  500 
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4031     3 / 5 / 6           1860/1945 (ca.), Sammlung Sternstempel auf losen Marken und ca. 200 Briefen, Karten und 
Ganzsachen, dazu kleine Sammlung Nummernstempel  500 

4032         6           1852/1906, Partie mit Mi.-Nr. 1 auf Faltbriefhülle von „STEGE“, zwei GAA auf Firmenbrief 1898, 
4 Öre. Streifband mit Zufrankatur nach Böhmen und Dienstmarke Mi.-Nr. 1 auf Faltbriefhülle  100 

4033         6           1853/1914 (ca.), reichhaltiger Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco und Wert, 
Luftpost, Schiffspost, Zensur, Paketkarten, Postfähre, Zusammendrucke, Ansichtskarten etc.; 2 
Kartons  500 

4034.  0                  FÄROER: 1975/2003, riesiger postfrischer Bestand, dabei auch Kleinbogen (Nominale nach 
Angaben des Einlieferers ca. DKK 167.000,-)  1000 

4035.     3 / 5 / 6           1979/1981(ca.), ca.5,1 kg Kiloware sowie überschlägig 12.000 (!) Postanweisungen (mit 
Markenfrankaturen u. teils Freistemplern); ein sehr seltenes Angebot der frühen Jahre!   1000 

4036  0                  1993/2004, postfrische Partie Markenheftchen, Nominale DKr. 3.746,-  100 

4037         6           1941/44, Partie mit vier engl. Feldpostbriefen mit verschiedenen Feldpost- und Zensurstempeln, 
nach Angaben jeweils von Einheiten mit Verbindungen zu den Färoer Inseln, u.a. Truppentransporter, 
dazu frankierters Streifband aus Dänemark 1941 mit Vignette „Fyri Fadirleys“ (Eckfehler) und 
frankierter Brief aus „REYKJAVIK 10.IV.42“ mit Zensur nach Lissabon  100 

4038  0/   3 

/   6           

GRÖNLAND: 1905/2012, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 8-16 (4), 17-25 (3), 
20-25I, 281K, 55 Eisbärmarken mit u.a. Mi.-Nr. 2 und 3, dazu Briefe und FDC, Jul-Marken, 
Souvenierbücher etc.  1000 

4039  0                  1993/97, postfrischer Bestand, dabei Markenheftchen und Blocks  100 

Estland
4040.  0/ 1 / 3               1918/40, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit vielen guten Werten, 

Sätzen und Blocks, chronologisch im Einsteckbuch  2000 

4041  0/ 1 / 

3 /     4         

1918/40, schöne ungebraucht/postfrische und gestempelte Sammlung, oftmals sehr 
spezialisiert mit Einheiten, Papieren, Zwischenstegpaaren, Gummisorten und Druckauflagen 
gesammelt, speziell Mi.-Nr. 1-4 sowie Weberin und Schmied, außerdem viele gute Werte 
wie Mi.-Nr. 2A postfrisch, sign. Eichenthal, Mi.-Nr. 3 mit besseren Farben, Mi.-Nr. 3F ungebraucht, 
Mi.-Nr. 13 mit doppeltem Rahmen, Mi.-Nr. 29-30A uw, Mi.-Nr. 43B im 9er-Block postfrisch, 
45BII ungebraucht, Mi.-Nr. 60-61 Uw postfrisch, Mi.-Nr. 63-67 auf verschiedenen Papieren, 
Mi.-Nr. 77 und 81 mit „5 Tatzen“, MI.-Nr. 162x gestempelt, außerdem einige Probedrucke usw., 
meist gute Erhaltung  800 

4042  0/ 1 / 

3 / 5             

1918/40, interessante ungebrauchte/postfrische und gestempelte, spezialisierte Sammlung, 
dabei verschiedene Farben, Papiere, Zwischenstegpaare, Einheiten, diverse Probedrucke, Mi.-
Nr. 41-42 im senkrechten Zwischenstegpaar, 46-47A/B ungebraucht, 47Auw gestempelt, 60-61 
Uw ungebraucht und gestempelt, dazu ein Teil ab 1991 sowie etwas Literatur  500 

4043  0/ 1 / 3               1918/41, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Partie inkl. etwas Bes. WK. II,  dabei 
Postmeisterzähnungen, Herzstücke, Zwischenstegpaare,  Mi.-Nr. 43 mit Teetsov Zähnung 
ungebraucht, Mi.-Nr. 45BI auf Briefstück mit Fotoattest Löbbering BPP, Mi.-Nr. 54 mit Zufrankatur 
auf Briefvorderseite, meist gute Erhaltung  250 

4044  0/ 1 / 3               1921/26, Rotes Kreuz, kleine ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung, dabei Mi.-Nr. 
46-47A/B ungebraucht, außerdem diverse Einheiten usw., teils sign. Nemvalz etc., gute Erhaltung  200 

4045  0/ 1 / 3               1923/24, schöne ungebrauchte/postfrische Partie der Flugpostmarken mit einigen gestempelten 
Werten, dabei Einheiten, Plattenfehler usw., teils sign. Vaher etc.  400 

4046         6           1710/1850,  interessante Partie von 22 Vorphila-Briefen, dabei verschiedene Stempel u.a. 
„WALCK“ als L1 und zweisprachiger DKr., „Dorpat“ und „Wesenberg“, alles sauber beschrieben 
auf Blättern, gute Erhaltung  250 

4047     3 / 5 / 6           RUSSISCHE PERIODE: 1858/1916, interessante Sammlung mit diversen Karten und Briefen 
sowie einigen Marken und Briefstücken, dabei Punktnummernstempel, frühe Ganzsachen, R-Briefe, 
Stumme Stempel und Zensuren, meist gute Erhaltung  300 

4048         6           1918/41, sehr interessante Sammlung mit über 140 Briefen, dabei  Zensuren,  Feldpost,  IAS, 
Katapultpost, Paquebot, Freistempler, Luftpost, Rakwere Ganzsache, provisorische Stempel, 
Postmeisterzähnungen, Paro-Ganzsachen, Eisflug-Briefe, Sonderstempel und gute Frankaturen 
usw., teils auf Blättern beschrieben, gute Erhaltung  1000 

4049         6           1925/31, 4 bessere Luftpostbriefe, einmal gelocht, sonst gute Erhaltung  100 

4050         6           1933/37, kleine Partie von 8 Briefen, dabei 6 R-Briefe, bessere Sonderstempel, gute Frankaturen, 
meist gute Erhaltung  200 
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4051         6           1944/96, sehr umfangreiche Sammlung in 12 Alben, insgesamt über 2000 Briefe und Karten, 
dabei  Maschinenstempel, Wertbriefe, IAS, Nachgebühr, Postsachen, Freistempler, Rückscheine, 
Einscheiben, unzustellbare Post, Schiffspost, Ganzsachen und Sonderpostkarten, eine Sammlung 
der Normstempel, dabei u.a. 21 Briefe mit Tartu-Lochstreifen usw., alles sauber beschrieben auf 
Blättern aufgezogen  400 

4052         6           POSTMASTER-PERFORATIONS: 1919/21, interesting group of 13 cards and covers, mostly 
„BALTISKI“ and „VILJANDI“, mostly fine  250 

4053     3 / 5             PROVISORISCHE STEMPEL: ALLATZKIWI bis VÄNDRA, interessante Sammlung mit über 200 
Marken bzw. Briefstücken, gute Erhaltung  500 

4054     3 / 5 / 6           ABJA-VÄÄNA, interessante Sammlung mit über 300 Marken, Briefstücken und Einheiten, meist 
sehr saubere und vollständige Abschläge, gute Erhaltung  250 

4055     3 / 5 / 6           STEMPEL: ALATSKIVI bis VILJANDI, kleine Sammlung auf Marken und Briefen, dabei diverse 
provisorische Stempel  100 

Finnland
4056   1 / 3 / 5 / 

6 /     (6)     

1850/1920, interessante kleine Sammlung von meist  Briefe, Ganzsachen (u.a. U4c gebraucht) 
und Ganzsachenausschnitte,  sowie einige Fiskalmarken und Fournier-Fälschungen, etwas 
unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck  100 

4057                    1856/2004 (ca.), reichhaltiger Sammlungsbestand im Karton, dabei doppelt geführte Sammlung 
mit Mi.-Nr. 2 und schönem Zungenteil; einige Befunde/Atteste  1000 

Fiume
4058  0/ 1 / 3 

/   6           

1918/24, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 25I gestempelt, 
Einheiten, Abarten, Porto, Briefe und Karten etc., vieles sign. Dr. Boden Mihaly it 8 Attesten, 
dazu 1 Attest Petric  1000 

4059   1                 1918/23, ungebrauchte Sammlung mit Porto und Besetzung der Carnaro-Inseln, dabei bessere 
Ausgaben, aber auch Aufdruck-Fälschungen  200 

Frankreich
4060   1 / 3 / 5 / 

6 /  2        

1849/75 (ca.), sehr schöner Sammlungsbestand, zu großen Teilen ausstellungsmäßig aufgezogen 
mit ungebrauchten und gebrauchten Marken und Einheiten, sowie vielen Briefen (dabei auch 
kleiner Teil Vorphila), dabei viel interessantes und gutes Material, u.a. gestempelte Vermilion 
(Fotoattest von der Weid), Mi.-Nr. 7 ungebraucht (Fotoattest von der Weid) sowie im 4er-
Streifen mit Zufrankatur auf Brief nach Rußland, Nr. 17 im ungebrauchten Unterrandstück 
sowie 2 Exemplare gestempelt, 21K, 34K ungebraucht, im 4er-Block mit Normalmarken (ohne 
Gummi) sowie auf Vorderseite, 49K (2), 53F sowie viele postgeschichtlich interessante Belege, 
vieles sign., teils Atteste; ein hochinteressantes Objekt  15000 

4061   1 /        2        1849/1900, ungebrauchte/postfrische Sammlung inkl. Doubletten ab Mi.-Nr. 3 mit einigen 
besseren Werten, Farben, Ausgaben für die Kolonien und Besonderheiten, zum Teil signiert, 
einige Werte mit Neugummi und zum Teil etwas fehlerhaft, sauber im Steckbuch  3500 

4062  0/ 1 / 3 

/ 5 / 6           

1849/1990 (ca.), schöner Sammlungsbestand im Karton, dabei viele gute Ausgaben wie Mi.-Nr. 
128-35, 152, Bl.1-2, 239, P23 (sign. Calves) etc.  2000 

4063  0/ 1 / 3 

/ 5 /    2        

1849/1972, am Anfang meist gestempelte und ungebrauchte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 inkl. gutem 
Teil Portomarken mit einigen besseren und kpl. Ausgaben, über weite Strecken kpl. mit u.a. 
Mi.-Nr. 7 gestempelt (sign. Brun),  Mi.-Nr. 17 a gestempelt (FA Pigeron), Mi.-Nr. IV ungebraucht 
(sign. Brun und FA Pigeron, etwas fleckig), Herzstück Block 2 (Marken postfrisch) und Mi.-Nr. 
239 ungebraucht (FA Pigeron), einige Marken mit Neugummi bzw. am Anfang etwas fehlerhaft, 
bessere Werte oft signiert, sauber im Vordruckalbum  2000 

4064   1 / 3 / 5 / 

6 /  2        

1849/80 (ca.), kleine Partie Marken, Proben und ein Brief, dabei auch 2 Sperati-Blocks, meist 
signiert bzw. 6 Atteste/Befund  2000 

4065                    1849/1965, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1 (2), 2, 5 (2), 7, 8, 17 (hell), 32, 41I, 127, 152, 
220-21, 311, 321, Bl.1, 2, 3 etc., klassisch teils unterschiedlich  1200 

4066  0/ 1 / 3 

/      2        

1849/1968, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1, 128-35 und 152 
gestempelt, außerdem Block 1 ungebraucht, des Weiteren viele Dubletten, Stempelsammlungen 
usw., meist gute Erhaltung   600 
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4067   1 / 3 /   6 

/  2        

1849/1960, schöne ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit diversen besseren Werte, 
teilweise mehrfach, außerdem Vorrausentwertungen, Porto- und Telegraphenmarken, 
außerdem einige Markenheftchen und eine kleine Sammlung Vignetten, stark unterschiedliche 
Erhaltung ex Waelbroeck  500 

4068  0/ 1 / 3               1849/1975, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit Doubletten im Einsteckbuch  100 

4069   1 /        2        1850/70 (ca.), ausstellungsmäßig aufgezogene Sammlung von Essays, Privatessays, Proben und 
Fälschungen  500 

4070  0/ 1 / 3 

/ 5 /    2        

1852/1953 (ca.), Steckkartenposten mit Schwerpunkt bei dem Material bis ca. 1900 inkl. Porto- 
und Kolonienmarken, dabei bessere Marken ab Mi.-Nr. 17 (sauber gestempelt, kleine Fehler), 
Essays, Mi.-Nr. 32 mehrfach, bessere Flugpostwerte usw., Erhaltung von fehlerhaft bis tadellos, 
hoher Katalogwert  4000 

4071  0/ 1 / 3               1853/2014, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dazu Doubletten, viel 
postfrische Nominale; in 2 großen Kartons  500 

4072   1 /       4 /2        1860/71 (ca.), 11 ungebrauchte 4er-und ein 6er-Blocks, deavon 10 ex Gill-Burrus mit 
Entsprechenden Attesten  4000 

4073     3 / 5 / 6           1860/1980 (ca.), kleine interessante Partie, dabei bessere Briefe, auch Post in China etc.  500 

4074   1 /        2        1868/1903 (ca.), kleine ungebrauchte Partie, dabei Mi.-Nr. P18 und T3 (sign. A. Diena) etc.  300 

4075     3 / 5 / 6           1870/71, Deutsch-Französischer Krieg, interessante Partie zum Thema Belagerung von Paris 
und Ballonpost, dabei Briefe, offizielle Schreiben, Militärdokumente, Verlautbarungen, Zeitungen, 
etc.  1000 

4076   1 / 3 /      2        1894/1945, ungebrauchte und gestempelte Partie mit schönem Teil Postpaketmarken, ein kleiner 
Teil Vorrausentwertungen,  einige Werte mit SPECIMEN Aufdrucken und  Block 3 gestempelt 
sowie etwas Post in China, meist gute Erhaltung   200 

4077  0/ 1 / 3               1914/76, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dazu Porto ab 1859, 
Vorausentwertungen etc.  500 

4078  0/ 1 / 

3 /     4         

1927/87, Sammlung der Flugpost-Ausgaben mit vielen Eckrand-4er-Blocks mit Druckdaten, 
einigen Probedrucken etc., dabei u.a. Mi.-Nr. 220-21 in 4er-Blocks sowie Druckdaten-4er-
Blocks der Nr. 311a, 321 (2) etc.  7000 

4079  0/ 1 / 3               1949/1974, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 2 (2), 7 (2) 
etc., dazu Kolonien, Klassik unterschiedlich  500 

4080            2        1956, CEPT, 17 epreuve d‘artiste, verschiedene ausführungen, teils mit Künstlersignatur  1500 

4081  0                  1957/59, CEPT-Sonderblocks, postfrisch (Yvert 5.550,-)  1000 

4082         6           1692/1848 (ca.), etwa 120 Vorphila-Briefe und einige Dokumente, dabei Brief nach Brit. Guyana, 
Brief mit Zensurstempel (Attest Van der Linden), Gefangenen-Briefe aus der Conciergerie, etc.  400 

4083         6           1700/1840 (ca.), interessante Partie Briefe und Dokumente, viel Militär bezogen, dazu einige 
Zeitungen von 1914  400 

4084         6           1757/1917, interessante Sammlung mit  über 350 Briefen, dabei  viel Vorphila bzw. markenlose 
Belege u.a. mit Kartenschluß, außerdem  Militärpost, „Tresor et Post“, Zensuren, Taxtstempel 
sowie Freistempler, meist gute Erhaltung ex Waelbroeck  200 

4085         6           1795/1960 (ca.), ca. 200 Briefe, Karten und Ganzsachen ab Vorphila mit Schwerpunkt bis ca. 
1900, dabei einige besseren Frankaturen mit u.a. Mi.Nr. 5 auf Brief (FA von der Weid SBPV), 15 
Werte Mi.-Nr. 25 auf Brief nach Belgien und Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 38 (FA von der Weid 
SBPV) sowie einige Belege Frz. Indochina nach 1900  500 

4086         6           1816/1950(ca.), sehr interessante Sammlung mit hunderten von Briefen ab etwas Ceres, dabei 
teilweise bessere Frankaturen, Sonderstempel, Sonderumschläge,  Ganzsachen, Streifbänder, 
IAS, Telegrammumschläge, gute Destinationen u.a. 3 Briefe nach Constantinople, zwei mit 
Ankerstempel,  Zensuren, R-Briefe, etwas unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck  500 

Bidding Online

We aim to sell around 100-150 lots per hour and would kindly ask our on line bidders using the live platform to 
bid as quickly as possible to avoid disappointing our clients in the auction room who are used to a rapid pace sale.
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4087         6           1855, interessante Sammlung „Krim-Krieg“ mit 30 Briefen von bzw. an Einheiten im Kriegsgebiet, 
dabei einige unfrankierte Briefe mit diversen Tax-Stempeln, besondere Feldpoststempel mit u.a. 
„Quartier General“, „Bureau Sedentaire“ und „ARMÉE D‘ORIENT“-Stempel mit verschiedenen 
Unterscheidungsbuchstaben (Bureau A-R), Schiffspost und weiteren Besonderheiten  1000 

4088         6           1857/63, PARISER STADTPOSTSTEMPEL, Sammlung von über 90 Briefen mit PC „AS2“-“N“, 
dabei auch einige Auslandsbriefe  300 

4089         6           1880/1910 (ca.), umfangreiche Stempelsammlung „PARIS - die Doppelkreissstempel“ mit 
einigen hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei viele verschiedenen Typen inkl. 
Versuchsstempel 1889 (Paris 1, Punkte im Außenrand), verschiedene Postämter, Stempel 
mit Zusatzbezeichnungen, guter Teil Ausstellungs-, Maschinen- und Flaggenstempel mit 
u.a. Ausstellungsstempel 1900 „UNITED STATES POSTAL STATION“ (Amerik. Flagge), 
Rohrpoststempel usw. sowie viele interessante Frankaturen, R-Briefe, Ansichtskarten und 
weiteren Besonderheiten, alles sauber auf Albenblättern mit Beschriftung, zusammen in sechs 
Alben  500 

4090  
                  : BALLON MONTÉ: 1870/71, Sammlungsbestand von über 50 Briefen, meist ausstellungsmäßig 

aufgezogen und ausführlich beschrieben, dabei auch diverse Auslandsdestinationen und 
weitere Besonderheiten, dabei auch 2 fotografische Brieftaubendepeschen, ein schönes und 
interessantes Objekt  4000 

4091         6           PARISER KOMMUNE: Aufgezogene Sammlung mit rund 40 Belegen zwischen dem 19.3 und 
20.5.1871, dabei Brief aus der Nationalversammlung mit „AFNA“, Auslandsbriefe, 2 Aushänge 
‚Depeche Telegraphique‘, etc., interessantes Objekt  1000 

4092         6           LEVANTE: 1840/1910, Sammlung mit ca. 35 Briefen, Karten und Ganzsachen sowie ein Briefstück 
mit u.a. Stempeln von Alexandrette bis Vathy mit besseren und farbigen Stempeln, Schiffpost 
mit u.a. DKr. „INDUS“ auf Brief 1857, diverse Tranitstempel, Incoming Mail, Desinfektionspost,  
zwei Briefen während des Krim-Krieges, R-Brief von Smyrna mit Mi.-Nr. 1, gebrauchte 
„Mandat de Poste“- Ganzsache von „LATTAQUIE 12.OCT.92“, Mischfrankatur Frankreich und 
Türkei auf Brief von „TRIPOLI BARBARIE 3.MAI.92“ und weiteren Besonderheiten, alles auf 
Albenblättern mit Beschriftung ​ex Serdaroglu   3000 

4093         6           1859-1914, 34 covers / cards including early shipmail 1859, cancellations Beyrouth, Saloniki, Vathy 
and Alexandrette, registered occupation mail 1921, Tresor et Postes 502 D earliest recorded mail 
from “Delegation des Dardanelles”, fine group  200 

4094.   1 / 3 / 5 

/    2        

FRANZÖSISCHE KOLONIEN: 1859/86 (ca.), ungebrauchte und gestempelte spezialisierte 
Sammlung, dabei Mi.-Nr. 1-6 in ungebrauchten 4er-Blocks, 10 C. ‚couché‘ innerhalb eines 
ungebrauchten 6er-Blocks und gestempelt, desweiteren Mi.-Nr. 10 (2), 15, 16, 42 ungebraucht 
etc., einige Paare und 3er-Streifen sowie viele verschiedene Entwertungen; sehr schönes Objekt  2000 

4095  0/ 1 / 3               1859/1960, enorm reichhaltige und umfangreiche ungebrauchte/postfrische und 
gestempelte Sammlung mit Briefen und Ganzsachen, dabei unzählige gute Ausgaben, als 
kleiner Ausschnitt  Elfenbeinküste Mi.-Nr. 1-35 ungebraucht, Djibuti Mi.-Nr. 1II(2), 3, 19, 
20S,  ungebraucht, Dahomey Mi.-Nr. 1-17, 18-32  ungebraucht, Diego-Suarez Mi.-Nr. 1-5, 6-9, 
22 gestempelt, Gabun Mi.-Nr. 1 gestempelt, 2-3 ungebraucht, Grande Comore Mi.-Nr. 1-13 
ungebraucht,  Französisch-Guinea Mi.-Nr. 1-13 ungebraucht,  Französisch-Guyana Mi.-Nr. 1 
gestempelt, Tahiti Mi.-Nr. 6,8 gestempelt, St. Pierre & Miquelon Mi.-Nr. 215-34b ungebraucht, 
immer wieder  Einheiten, kopfstehende Aufdrucke, ungezähnte Werte, Typenpaare, 
einige Probedrucke und Essays, des Weiteren einige Dubletten und Teilsammlungen, vieles sign. 
Brun, Thier, Decker usw. ex Waelbroeck  5000 

4096  0/ 1 / 3 

/   6           

1859/2006, reichhaltige und umfangreiche ungebrauchte/postfrische und gestempelte 
Sammlung inkl. Andorra, dabei ein guter Teil Auslandspostämter, die frühen Kolonialwerte 
oft nach Aufdrucktypen gesammelt, später mit Blocks, außerdem einige Besonderheiten wie 
doppelte Aufdrucke etc., dazu umfangreich Dubletten, meist gute Erhaltung  2000 

4097  0/ 1 / 3               1860/1980 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Sammlungsbestand mit auch 
vielen Briefen und Karten, dabei viel mittleres und besseres Material, schöner Teil TAAF etc.  2000 

4098.   1 / 3 /   6           1860/72, kleine Partie Marken und Briefe, dabei schöne Vorläuferbriefe aus Shanghai und 
Yokohama sowie 2 Briefe der französischen Besetzungsarmee in Italien  800 

4099  0/ 1 / 3               1885/1940 (ca.), postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung der Postämter in der 
Levante, dazu Libanon und Syrien  200 

4100  0                  1930/50, kleine postfrische Partie von Algerien bis Wallis und Futuna, dabei u.a. Fezzan Mi.-Nr. 
31-57 (Mi. nach Angaben des Einlieferers ca. 417,-)  80 



A large part of the collections are now or will be provided for online inspection under www.heinrich-koehler.de.

S17LÄNDERSAMMLUNGEN EUROPA

Los-Nr Mi.-Nr. Ausruf

4101         6           1864/1959, interessante Partie von über 100 Brief(vorderseiten) und Ganzsachen, dabei  u.a. 
Napoleon 10+40 C. auf Faltbrief aus Alexandria, außerdem Einschreiben, Nachporto usw., 
unterschiedliche Erhaltung ​ex Waelbroeck  150 

4102  0/ 1 / 3               Französische Kolonien in Afrika: 1886/1958, postfrische, ungebrauchte und gestempelte 
Sammlung mit vielen besseren Ausgaben  1000 

4103  0/ 1 / 3               Französische Kolonien in Asien: 1886/1952, postfrische, ungebrauchte und gestempelte 
Sammlung mit Post in China, Französisch Indochina mit Amman und Tongking, Cochinchina, 
Französisch Indien und etwas Laos, dabei viele gute Ausgaben  1000 

4104  0                  FranzösischE Antarktis: 1955/2001, postfrische Sammlung mit allen guten frühen 
Ausgaben, dazu Kleinbogen  500 

4105   1 / 3               FRANZÖSISCH-GUYANA: 1887/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-
Nr. 16-28  250 

4106   1 / 3               1887/1947, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben, dazu Inini  200 

4107  0/ 1 / 3               FRANZÖSISCH-POLYNESIEN: 1893/2003, postfrische, ungebrauchte und gestempelte 
Sammlung incl. etwas Tahiti und Französisch Ozeanien, dabei viele gute Ausgaben, dazu etwas 
neue Hebriden  500 

4108  0/ 1 / 3               FRANZÖSISCHE SOMALIKÜSTE: 1890/1970, postfrische, ungebrauchte und gestempelte 
Sammlung mit Obock und Afar und Issa  300 

4109   1 / 3               GUADELOUPE: 1884/1924, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Mi.-Nr. 1 in 
Typenpaar, 12-24, verschiedene Aufdrucktypen, Aufdruckfehler etc.  500 

4110   1 / 3               1884/1947, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Porto  200 

4111  0/   3 

/   6           

MADAGASKAR: 1890/1976, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit den 
verschiedensten Teilgebieten, dazu einige Briefe, dabei Halbierungen  500 

4112.   1 / 3 /      2        1891/1903, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, meist 
gute Erhaltung  350 

4113   1 / 3               MARTINIQUE: 1886/1947, ungebrauchte und gestempelte, etwas spezialisierte Sammlung, dazu 
Doubletten  300 

4114  0                  MAURETANIEN: 1966, Flugpost-Ausgabe 50 Fr. und 100 Fr. als ungezähnte Farbproben, Partie 
mit 12 bzw. 13 Stück in oft unterschiedlichen Farben bzw. in Zusammendrucken mit bis zu drei 
verschiedenen Farben, postfrsch, Pracht  150 

4115  0/ 1 / 3               NEUKALEDONIEN: 1881/2003, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit 
vielen guten Ausgaben, Aufdruck-Abarten, Kleinbogen etc.  500 

4116  0/ 1 / 3               REUNION: 1885/1979, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 
32-44, 331-56, 357-63 etc.  400 

4117  0/ 1 / 3               ST. PIERRE UND MIQUELON: 1885/2003, postfrische, ungebrauchte und gestempelte 
Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5K, 9, 14K, 16K, 17-29, 28K, 29K, 133-56, 215-34b, 235-48 (ohne 235 
und 247), P1-9 etc.  2000 

4118  0/ 1 / 3               TUNESIEN: 1888/1999, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten 
Ausgaben wie Mi.-Nr. 52-60, 61-68 etc., dazu Doubletten  200 

4119  0/ 1 / 3               WALLIS UND FUTUNA: 1920/91, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit 
besseren Werten und Sätzen im Einsteckbuch  150 

4120  0/ 1 / 3               1920/2003, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben  150 

Georgien
4121  0                  2006, 50 Jahre EUROPA, per 5000 Sätze in Bögen und 5000 Blockgarnituren zu 4 Stück, insgesamt 

somit 40.000 Marken und 20.000 Blocks (MiNr. 507/10, Bl.35/38; Mi. 90.000,-)  350 

4122  0/   3               2006, CEPT, 2 ungezähnte Probedrucke beider Heftchenblätter, einmal mit Ersttagssonderstempel  200 

Griechenland
4123  0/ 1 

/        2        

1861/1997, anfangs ungebrauchte und dann postfrische Sammlung mit vielen guten Ausgaben, 
dabei Mi.-Nr. 1-7, 96-107, 118-22, 144-57, 174-89, 270-79, 369-71, 427-446 etc., sehr schöne 
Erhaltung  3000 
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4124.   1 / 3 /   6 

/  2        

1861/1933, ungebrauchte und gestempelte sehr reichhaltige Sammlung, die Hermesköpfe 
spezialisiert gesammelt nach Ausgaben, Farben und Papiersorten, dabei die Großen 
Hermesköpfe ab dem Pariser Druck mit allein etwa 250 Werten, teils in Einheiten, sowie 5 
Briefen, danach u.a. die Olympia-Ausgaben überkpl., sowie sehr schöner Teil Kreta, Besetzte 
Gebiete etc.; sehr schönes Objekt in überdurchschnittlicher Erhaltung  2500 

4125  0/ 1 / 

3 / 5 / 6 

/  2        

1861/1972, am Anfang meist gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf selbstgestalteten 
Albenblättern, dabei guter Teil große und kleine Hermesköpfe mit Farben, Besonderheiten, 
Paaren und Einheiten sowie an besseren Sätzen u.a. Mi.-Nr. 96-107, Mi.-Nr. 118-122, Mi.-Nr. 
144-157 (2), Mi.-Nr. 174-189 und drei Sätze Mi.-Nr. 352-354 (einmal postfrisch), ab ca. 1950 
dann meist postfrisch mit einigen guten Sätzen. Dazu im Anhang noch Besetzungsgebiete und 
Kreta, Erhaltung von etwas fehlerhaft bis tadellos  1800 

4126   1 / 3 / 5             1861/1960, schöne und reichhaltige Sammlung beginnend mit über 100 großen Hermesköpfen, 
außerdem viele weitere bessere Ausgaben, außerdem  Portomarken,  besetzte Gebiete in der 
Türkei, Lemnos, Thrakien, österreichische und französische Post auf Kreta sowie Kreta und etwas 
Samos und Epirus, die besetzen Gebiete usw. teils sign. Champion, unterschiedliche Erhaltung ex 
Waelbroeck  400 

4127   1 / 3               1886/1917, ungebrauchte und gestempelte kleine Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 104-06, 157 und 187 
ungebraucht, Mi.-Nr. 156 gestempelt etc.  250 

4128         6           1883/1948, Partie mit 25 Briefen, Karten und Ganzsachen inkl. drei Incoming Mail-Belege aus 
Österreich, meist Auslandspost der 30er-Jahre mit R-Briefen, interessanten Frankaturen und 
Ganzsachen mit Zufrankaturen (einmal als Luftpostkarte)  250 

4129  0/ 1 

/        2        

NEBENGEBIETE: Ungebrauchte und teils postfrische Sammlung, dabei Kreta in den 
Hauptnummern kpl., Lemnos, Besetzung Türkei, Nordepirus etc.  700 

4130  0/ 1 / 3 

/   6           

SAMOS: 1878/1915, hochinteressante ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen 
besseren Werten und Besonderheiten, beginnend mit Mi.-Nr. I ungebraucht, zusammenhängende 
Paare Mi.-Nr. IV-V sowie II-III, VIII ohne Gummi, Mi.-Nr. 1K(2), 2K ohne Gummi, 1-3K gestempelt, 
3F ungebraucht und gestempelt, sowie 3F in Mischfrankatur auf nicht ganz komplettem 
R-Brief nach Berlin (beschrieben in Hartmann S. 18-21), Mi.-Nr. 1-3 als Probedrucke, 4-8U als 
Einzelmarke und im Viererblock ungebraucht/postfrisch, Mi.-Nr. 34b mit Initialien, Mi.-Nr. 25-30 
auf R-Brief, dabei 1l. mit überdrucktem Leerfeld, Mi.-Nr. 35 auf Paketkartenausschnitt, ein Teil 
Ganzsachenumschläge, verschiedene Briefe mit unterschiedlichen Stempeln, Mischfrankaturen 
mit Griechenland, außerdem etwas französische Post usw., dazu ein nicht minder interessanter 
Teil Unterlagen und Notizen, ex Sammlung Ernst Hartmann   7000 

GROSSBRITANNIEN
4131  0/   3 / 5 

/ 6           

1840/70, anfangs gestempelte, später dann postfrische Sammlung, dabei Mi.-Nr. 1 (1+Brief), 2 
(2), 85, 99, 118, 144 und 174  1500 

4132     3 / 5 / 6 

/  2        

1840/1959, vorwiegend gestempelte Sammlung ab Mulready-Umschlägen, mit vielen besseren 
Werten, oft mehrfach, teils nach Platten usw., differenziert, dazu ein guter Teil Dienstmarken 
inkl. Dienstlochungen und ein sehr umfangreicher Teil Stempelmarken, Telegraphenmarken und 
weitere „back of the book“, stark unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck  1000 

4133  0/ 1 / 3               1840/1980, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit u.a. Mi.-Nr. 1 und 2, dazu etwas 
Nauru etc.  200 

4134                    1841/33, interessante Plattierungssammlung ab Mi.-Nr. 3-4 mit tausenden von Werten, dabei 
viele bessere, stark unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck  500 

4135  0/ 1 / 3               1850/1994, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlungen mit u.a. Mi.-Nr. 66, 85, 99, 
118, 144, 174 etc., dazu Kolonien, teils Beanstandungen  1000 

4136                    1858/79, mostly used specialised collection with singles pairs, strips and 37 covers (mostly 
mixed frankings) incl. plate 7: AH & NB re-entries, 2d+4d on cover to Hamburgh, plate 8: 
2d+1d+1s on cover to California, two 2d+1d+6d mixed franking covers to India, plate 9: 
strips of three and four, 2d+4d (pair) on cover to India, 2d+1d+6d on cover to Madras,  plate 
reconstruction of 240 singles AA-TL, plate 12, AA re-entry, 2d(3)+ 1d on cover to Switzerland, 
plate 13: inverted wmk., 2d single franking ‚Book post‘, 2d+3d(3) on cover to Sweden, plate 14: 
mint block of 4 (slightly age toned), plate 15 incl. SPECIMEN ovpt., 2d+2½d (3) on registered 
cover to Norway, condition mostly good with many fine, a wonderful selection for further 
studies!  750 
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4137  0/ 1                 1937/2014, ungebrauchte bzw. meist postfrische Sammlung in 5 Alben; ab 1948 in den 
Hauptnummern weitgehend komplett (vereinzelte Lücken u. Dauerserien fehlend), dabei u.a. 
Mi.-Nr.278-281, Zusammendrucke, Kleinbogen undeinige Dubletten  1000 

4138  0/   3               1967/2009 (ca.), fast ausschließlich postfrischer Sammlungsbestand mit einigen tausend 
Werten bis hin zu höheren Pfundwerten, dabei auch 6er-Blocks mit Druckvermerken, 
Zusammendrucke, etc.; fast alles bestimmt, in 2 Kartons  1000 

4139         6 /     (6)     1795/ 1840, Inspector ‚stars‘ markings  and ‚manuscript & handstamped corrected tax markings‘, 
very specialised collection containing 83 covers & fronts showing various corrections of tax 
markings by zig zag handstamps, pen & ink markings and notes mainly from London but also 
from Scotland and Ireland. A wonderful basis for the start of an interesting pre-philatelic 
(stampless mail) postal history collection.  800 

4140         6           1841/1956, Sammlung Einschreibebriefe, dabei 1846, 1 P. rot auf Brief mit handschriftlich 
„Registered“ und Taxvermerk „1/-“, 1848, 1 P. rot auf Brief mit rotem L2 „REGISTERED, 
EDINBURGH“ und Taxvermerk „6“, Brief aus dem Norddeutschen Postbezirk nach Manchester 
mit seltenem K1 „PRUSIA REGISTERED“, 3 Briefe nach Deutschland mit deutschem R-Zettel 
„vom Auslande über Bahnpost“, 2 Briefe nach Belgien mit belgischen R-Zetteln, weiter gute 
Frankaturen, Ganzsachenausschnitte, amtliche Umschläge, Privatganzsachen etc., sehr schönes 
Los auf Ausstellungsblättern in 2 Alben  800 

4141         6           1850/70, Partie mit fünf unfrankierten bzw. frankierten Briefen über Belgien/Aachen nach 
Russland bzw. einmal nach Bonn, dabei verschiedene Treansitstempel (u.a. roter Ra2 „Aus England 
per Aachen franco“, zweimal mit Tax-Stempel „7 1/2 d“ und weiteren Besonderheiten  200 

4142         6           1855/89, Partie mit sieben frankierten Briefen nach Gibraltar, dabei u.a. Mi.-Nr. 5 und waagerechtes 
Paar Mi.-Nr. 30 jeweils auf Brief von London, alle Briefe auf Albenblättern mit Beschriftung  250 

4143         6           1870/1904, interessante Sammlung mit über 100 (Privat)Ganzsachen, Einschreiben, Drucksachen 
usw., dabei einige Specimen, außerdem ein Teil Vorphila bzw. markenlose Briefe, etwas 
unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck  200 

4144     3 / 5             BACK OF THE BOOK: Sehr interessante Sammlung von hundrten Railway-Marken, außerdem 
Zeitungs- und einige Privatpostmarken, teils auf Albenseiten geklebt, meist gute Erhaltung ex 
Waelbroeck  200 

BRITISH COMMONWEALTH
4145  0/ 1 / 3 

/   6           

 1861/2007 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Teilsammlungen, 
Doubletten, Neuheiten in Tüten etc., dabei gute Ausgaben wie Brunei Mi.-Nr. Bl.17, dazu Briefe 
und FDC; in 3 Kartons  500 

4146  0/ 1                  1909/50, kleine ungebrauchte und postfrische Partie mit Marken von Aden bis St. Vincent, dabei 
acht Werte mit Specimen-Aufdrucken (u.a. aus St. Lucia und St. Vincent), gute Erhaltung (Mi. nach 
Angaben des Einlieferers ca. 640,-)  100 

4147         6            1745/1956, fast 80 Briefe, Karten und Ganzsachen mit Schwerpunkt vor ca. 1920, dabei zwei 
frühe Briefe aus Victoria nach England, diverse R-Briefe (u.a. Gilbert Island, Greneda, St. Vincent 
und Zanzibar), Schiffpost, Zensurpost, interssante Stempel und Verwendungen  800 

4148   1 / 3 / 5 

/    2        

BRITISCHE KOLONIEN UND AUSLANDSPOSTÄMTER: 1860/1920 (ca.), ungebrauchte und 
gestempelte dreibändige Sammlung, ohne Spitzen, aber mit viel mittlerem Material  1000 

4149.   1                 1862/1917 (ca.), ungebrauchte Zusammenstellung von 16 verschiedenen Marken, dabei bessere  400 

4150  0/ 1 / 3 

/   6           

1885/1960, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen Briefen, dabei ein guter Teil 
Auslandspostamt Marokko, außerdem Bechuanaland, Britisch-Ostafrika usw., gute Erhaltung ​ex 
Waelbroeck  500 

4151.  0/ 1 / 3               1945/2000 (ca.), überwiegend postfrische Partie, meist moderne Ausgaben; in 5 Einsteckbüchern  500 

4152         6           1851/1940(ca.), interessante Partie von mehreren hundert Briefen und Karten, dabei Zensuren, 
Streifbänder, Ganzsachen, Einschreiben, Hinweiszettel, Ganzsachenausschnitte als Freimarken 
verwendet, O.A.S, dabei auch Indien und Malaya sowie ein Teil Großbritannien, unterschiedliche 
Erhaltung ex Waelbroeck  300 

4153   1 / 3               BRITISCHE KOLONIEN IN EUROPA: GIBRALTAR, MALTA & ZYPERN: 1880/1955, 
ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen Briefen, dabei viele bessere Werte 
u.a. Gibraltar Mi.-Nr. 53-54, 74, 91 sowie Zypern Mi.-Nr. 4-5, 7-8 und 14 ungebraucht, meist 
gute Erhaltung ex Waelbroeck  600 
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4154   1 / 3 / 5             BRITISCHE KOLONIEN IN AFRIKA: 1855/1959(ca.), schöne ungebrauchte und gestempelte 
Sammlung mit einer Vielzahl an besseren Werten, oft nach Typen und Farben differenziert, 
außerdem Specimen, Ganzsachen und Briefen, Stempelmarken und einige Fälschungen, alles 
sauber auf alten Yvert-Seiten aufgezogen ex Waelbroeck  1200 

4155   1 / 3 / 5 

/ 6           

BRITISCHE KOLONIEN IN ASIEN: 1852/1960(ca.), hochinteressante und sehr reichhaltige 
ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit einigen Briefen und Ganzsachen, 
dabei viele Aufdrucktypen, Farben usw., viele gute und seltene Ausgaben wie z.B.  Straits 
Settlements Mi.-Nr. 1-2 gestempelt, Pahang Mi.-Nr. 10-15 ungebraucht, Selangor Mi.-Nr. 26, 27 
SPECIMEN ungebraucht, Sungei Ujong Mi.-Nr. 6II, 13II ungebraucht, A8I gestempelt, Trengganu 
Mi.-Nr. 18, A18 SPECIMEN ungebraucht, Labuan Mi.-Nr. 4-12 ungebraucht und Johore Mi.-Nr. 
2,4,23-37 und 38-44 ungebraucht, Erhaltung wie üblich etwas unterschiedlich ex Waelbroeck  3000 

4156   1 / 3 / 5 

/ 6           

BRITISCHE KOLONIEN IN OZEANIEN: 1852/1950(ca.), schöne ungebrauchte und 
gestempelte Sammlung mit einer Vielzahl an besseren Werten, oft nach Typen und Farben 
differenziert, außerdem  Specimen,  Ganzsachen und Briefen, Stempelmarken und einige 
Fälschungen, alles sauber auf alten Yvert-Seiten aufgezogen ex Waelbroeck  2000 

4157  0/ 1 / 3               1903/94, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei bessere Werte und Sätze; 
großer Karton  300 

4158  0/ 1 / 3               1946/93 (ca.), postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung der Britischen Gebiete in 
der Antarktis, dabei auch etwas Falkland-Inseln  100 

4159   1 / 3 /   6           BRITISCHE KOLONIEN IN AMERIKA: 1857/1959, ungebrauchte und gestempelte Sammlung 
mit einigen Briefen, dabei Neufundland, Prince Edward Inseln sowie Kanada mit vielen besseren 
Werten, stark unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck  500 

4160   1 / 3               BRITISCH WEST-INDIEN: 1852/1960(ca.), hochinteressante und sehr reichhaltige 
ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit einigen Briefen und Ganzsachen, 
dabei Antigua Mi.-Nr. 38-44 ungebraucht, Bahamas Mi.-Nr. 3-4 gestempelt, Barbados Mi.-Nr. 
1-3 ungebraucht/gestempelt, 4-5 gestempelt, Barbuda Mi.-Nr. 1-11 ungebraucht, Bermuda Mi.-
Nr. 43-48 ungebraucht, Cayman Islands Mi.-Nr. 18-19 , 21-29, 70-81,  ungebraucht, sowie St. 
Christopher-Nevis und Anguilla Mi.-Nr. 11-21 ungebraucht, außerdem viele weitere gute 
Ausgaben, Specimen-Aufdruck und einige Briefe und Ganzsachen, etwas unterschiedliche 
Erhaltung ex Waelbroeck  2000 

4161  0/ 1 / 3               AUSTRALIA: 1954/2003, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden 
Erhaltungen gesammelt  150 

4162  0/ 1 / 3               Neu-Guinea: 1915/92, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 
131-44  300 

4163  0/ 1 / 3               BAHAMAS: 1863/1996, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren 
Ausgaben  200 

4164  0/ 1 / 3               BARBADOS: 1852/2005, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten 
Werten und Sätzen, dazu einige FDC  500 

4165  0/ 1 / 3               BERMUDA: 1865/1984, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten 
Ausgaben  400 

4166   1 / 3               BRITISCHE LEVANTE: 1885/1921, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, bis auf Mi.-Nr. 6 
und 25 in den Hauptnummern kpl.  100 

4167         6           1840-1923, 23 covers / cards including 1840 Beyrouth Malta disinfection envelope from 
H.M.S.Revenge to England, 1901 postal stationery envelope “per Orient Express”, 1912 card via 
Singapore to Manila, fine group  200 

4168         6           1857/1908, kleine Sammlung mit Briefen, Karten und Ganzsachen von und nach Constantinopel, 
Beirut, Saloniki und Smyrna, dabei frühe frankierte Post aus England mit rotem Ankunftsstempeln, 
unfrankierte Postkarte 1903 von Trinidad mit Tax-Stempel „3 D/F.B“, R-Brief 1905 von Beirut 
und Karte von England 1908 mit blauem L1 „ORIENT-EXPRESS“, alles auf Albenblättern mit 
Beschriftung ex Serdaroglu Collection  400 

4169   1 / 3               FALKLAND INSELN: 1878/1954, schöne ungebrauchte und gestempelte Sammlung, 
dabei „FALKLAND PAID ISLANDS“ auf kleinem Ausschnitt, Mi.-Nr. 7 auf Briefstück, Mi.-Nr. 15-16 
und 33-34 ungebraucht, meist gute Erhaltung ex Waelbroeck  300 

4170  0/ 1 / 3               GIBRALTAR: 1886/1989, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 
8-14, 15-21, 37-46, 65-74, 76-86, 87-92 etc.  1000 

4171  0/ 1 / 3               1886/2001, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit u.a. Mi.-Nr. 15-21, 22-29, 55, 
64 etc., im Karton  250 

4172  0                  1946/95, postfrischer Bestand mit u.a. Mi.-Nr. 134-47 (2), 188-201 (5) etc.  180 
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4173         6           1856/61, vier kpl. Faltbriefe mit Absendern aus Gibraltar nach San Roque bzw. Jerez, alle mit 
spanischen Marken frankiert, gute Erhaltung  200 

4174         6           1891/1905, Sammlung mit über 40 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei u.a. großformatiges 
Paket 1891 mit „Massenfrankatur“ nach Deutschland, einige R-Briefe, Destinatonen (u.a. 
Schweden, Montenegro und USA), zwei Karten mit Nachgebühr-Stempeln, Satzbriefe bis 1 Sh. 
bzw. 2 Pesetas, „Paquebot“-Stempel auf Brief 1905 mit GAA und weiteren Besonderheiten  2000 

4175  0/ 1 / 3               HONG KONG: 1862/2001, anfangs ungebrauchte und gestempelte, ab Elisabeth nur noch 
postfrische Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen in den Hauptnummern weitgehend kpl. mit 
den guten $-Werten und auch Post in China Nr. 1-16; Viktoria-Ausgaben etwas unterschiedlich, 
sonst sehr saubere Erhaltung  2500 

4176         6           1936/37, Erstflugbrief aus Hongkong mit Imperal Airways nach London vom 27.3.1936 und zwei 
Erstflugbriefe 1937 mit F.A.M. nach Honululu bzw. nach San Francisco  150 

4177   1 / 3 / 5             INDIEN: 1854/1960, sehr interessante ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen 
Briefen und Ganzsachen, dabei ein sehr guter Teil  Feudal- und Vertragsstaaten von Alwar 
bis Travancore inkl. Jammu und Kashmir, außerdem Las Bela und Nepal, außerdem Stempel, 
Telegraphenmarken, unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck  3000 

4178     3 /   6           1948, Partie zum Thema „Mahatma Gandhi“ mit kpl. gestempelten Satz der Ausgabe 1948, 1 1/2 
A. braun auf Bedarfsortsbrief und drei ungebrauchte Bildganzsachenkarten mit verschiedenen 
Abbildungen  100 

4179         6           1854/1929, interessante Partie mit über 20 Briefen und Karten, dabei bessere Frankturen, 
markenlose Briefe, Forwarder, Incoming mail usw., unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck  200 

4180  0/   3               JAMAICA: 1966/2004, postfrischer und etwas gestempelter Bestand, teils in Einheiten oder 
mehrfach  100 

4181         6           1760/1915, interessante Sammlung mit 25 Briefen, Schwerpunkt bei Vorphilabriefen bzw. 
unfrankierten Briefen bis ca. 1860, dabei u.a. kpl. Faltbrief 1760 nach Edinburgh mit kpl. 
Lacksiegel, verschiedene Aufgabestempel, zwei Briefe mit L2 „JAMAICA SHIP LETTER“ und 
portofreier Brief 1913 mit violettem „Kronen“-Stempel „GOVERNOR“  1200 

4182  0/ 1                 KAIMAN-INSELN: 1901/50, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 13-16, 21-
29, 32-44, 70-81, 86-97 (teils Specimen) etc.  300 

4183  0/ 1                 LEEWARD ISLANDS: 1890/1954, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1-8, 
78-79 etc.  200 

4184  0/ 1 / 3               MALAYSIA: 1871/1998 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei 
gute Ausgaben wie Selangor Mi.-Nr. 15-26 ungebraucht, 26-27 Specimen, viele postfrische 
Neuheiten etc.; im Karton  500 

4185   1 / 3               JOHORE: 1884/91, ungebrauchte und gestempelte Partie mit Mi.-Nr. 2, 3 und 4, dabei verschiedene 
Aufdruck-Typen, Mi.-Nr. 4IV.I etc.  300 

4186  0/ 1 / 3               JAPANESE OCC. OF MALAYA: 1942/44, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung 
mit guten Werten, Aufdruck-Abarten, Einheiten etc.  1000 

4187  0/ 1                 MALTA: 1863/1983, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 52, 56-63, 82-96 
etc.  500 

4188   1 / 3 /      2        1863/1972, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, 
gute Erhaltung  100 

4189   1 / 3 / 5 / 

6 /  2        

MAURITIUS: 1854/1960 (ca.), ungebrauchte und meist gestempelte Sammlung; vieles 
mehrfach vorhanden, klassischer Teil unterschiedlich, aber mit brauchbaren Stücken, Post Paid 
intermediate 1 P., worn 2 P., SG Nr. 40, 42, ex 43/44 (Paar + 2 Einzelwerte) etc.  2000 

4190  0/ 1 / 3               1878/2001, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben  100 

4191   1 / 3 /      2        NATAL: 1859/1908 (ca.), ungebrauchte und gestempelte Partie im Steckbuch, hoher 
Katalogwert  1000 

4192  0/ 1 / 3               ST. KITTS NEVIS: 1903/90 (ca.), postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. 
Mi.-Nr. 52-64 etc.  200 

4193  0/ 1 / 3               SEYCHELLEN: 1890/1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 
121-45, dazu Britisches Territorium im Indischen Ozean 1968/90, postfrisch  150 

4194  0/   3               SINGAPUR: 1992/2008 (ca.), postfrischer und gestempelter Bestand mit Kleinbogen, 
Markenheftchen etc. im Karton  200 
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4195  0/ 1 / 3               TRINIDAD UND TOBAGO: 1851/1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung 
mit guten Ausgaben wie SG-Nr. 58 ungebrauchte ohne Gummi (Fotoattest BPA), Klassik 
unterschiedlich  700 

4196         6           TRISTAN DA CUNHA: 1963, „TRISTAN DA CUNHA“ (Cachet Type XII) klar auf langformatigem 
Bedarfsbrief via Kapstadt mit Paqueboot-Stempel vom 14.4.63, Tax-Stempel „T 20 C.“ und 
violettem L1 „m.v. BOISSEVAIN“ nach England, dazu zwei Luftpostbriefe 1963 aus der Swain-
Korrespondenz mit den gleichen Stempeln  200 

4197  0/ 1 / 3               ZYPERN: 1880/1992, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit u.a. Mi.-Nr. 
164-78, 179-93, Bl.1 etc.  400 

4198  0/ 1 / 3               1882/1960 (ca.), postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 84-85, 
101 etc.  700 

4199  0/   3 

/   6           

1898/1995, Partie mit Marken, Briefen und FDC incl. Türkisch-Zypern  
Gebot 

4200  0/   3 

/   6           

1960/77 postfrischer und gestempelter Bestand mit Sammlungen und Dubletten, dabei auch 
einige ältere Ausgaben, dazu FDC und Türkisch Zypern bis 1989, im Karton  200 

4201  0                  1960/2000, postfrische Sammlung, bis auf 1998 und Bl.18 kpl  150 

Irland
4202     3 / 5 / 6           1834/1923 (ca.), Partie Briefe, Karten und Ganzsachen von oder nach Irland, dazu lose Marken 

(dabei bessere) gebraucht in Irland  200 

4203  0/ 1 / 3               1922/76, postfrische, ungebrauchte und gestempelte spezialisierte Sammlung, teils in beiden 
Erhaltungen gesammelt mit u.a. Mi.-Nr. 9-11I, 37-39I, 37-39II, 37-39III, A61-C61 etc.  800 

4204   1 / 3               1922/48, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei u.a. Mi.-Nr. 9-11 und 37-39 ungebraucht, 
meist gute Erhaltung ex Waelbroeck  100 

4205         6           1922/2005, Karton mit meist modernen Briefen, FDC und Ganzsachen, dazu wenige 
Zensurpostbriefe inkl. Incoming Mail und gestempelte und postfrische Briefmarken, MH und drei 
Blockeinheiten „Wasserzeichenpapier“  100 

Island
4206  0/ 1                 1873/2002 (ca.), ungebrauchte und später meist postfrische Sammlung; bis auf wenige 

Ausnahmen in den Hauptnummern kpl. mit einigen Besonderheiten und Varianten  1000 

4207                    1873/1997 (ca.), gestempelte Sammlung mit u.a. 3 Werten ex 18-19, Allthing etc.  800 

Italien und Gebiete
4208.   1 / 3 / 5 / 

6 /  2        

1850/60 (ca.), ungebrauchte und gestempelte reichhaltige Sammlung, dabei viele bessere 
Werte und einige Briefe in für dieses Gebiet saubere Erhaltung, einiges sign. und einige Atteste/
Befunde, hoher Katalogwert  1500 

4209   1 / 3 /   6           1852/61, ungebrauchter und gestempelter reichhaltiger Bestand im Steckalbum, dabei einige 
Briefe und bessere Werte; vieles mit Altsignaturen und einige Befund/Atteste  1500 

4210         6           1608/1806, „TAGLI DELLI SOLDI 4 PER LETTERA“ Sammlung von 30 Briefbögen, ungebraucht 
und gebraucht, davon 12 Stück vor 1700, diverse Typen mit einigen sehr seltenen Stücken, fast 
alle mit alten Sammlungsbeschreibungen  4000 

4211   1 / 3               KIRCHENSTAAT: 1852/68 ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 10I 
gestempelt (Fotoattest Ferchenbauer) und 11 ungebraucht (Fotobefund Puschmann VÖB), teils 
Beanstandungen  200 

4212         6           SARDINIEN: 1819/36, Cavallini, kleine Studien-Sammlung mit einigen Originalen und diversen 
Fälschungen  800 

4213  0/ 1 

/        2        

KÖNIGREICH UND REPUBLIK: 1861/1993 (ca.), ungebrauchte und postfrische Sammlung mit 
etwas Gebieten, dabei u.a. Mi.-Nr. 188-93, 205F, 361, D10, Paket 79 etc.; am Anfang auch einige 
Vatianten und Besonderheiten  2000 

4214  0/ 1 / 3 

/   6           

1860/1980(ca.), umfangreiche und interessante ungebrauchte/postfrische und gestempelte 
Partie mit Sammlungen, Dubletten in Tütchen usw., ab etwas Vorphila mit besseren 
Werten, guten Zusammendrucken, Porto Mi.-Nr. 14I gestempelt, außerdem ein guter Teil 
Auslandspostämter, etwas Kolonien, Fiume sowie ein guter Teil Ägäische Inseln, teils sign. oder 
mit Fotoattest, gute Erhaltung  1000 
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4215   1 / 3               1861/1945, überwiegend gestempelte Sammlung mit guten Werten und Sätzen, dazu etwas 
Gebiete  300 

4216   1 / 3               1862/1960, schöne ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen besseren 
Ausgaben, dabei u.a. Mi.-Nr.  188-93 und 361 ungebraucht, außerdem  Portomarken, vorher 
etwas Kirchenstaat, Modena, Parma und Toskana, des Weiteren Lombarbei-Venetien, Post im 
Ausland, Campione sowie eine Sammlung Triest B ex Waelbroeck  500 

4217  0/         4         1890/1928 (ca.), postfrische Partie, vielfach in Einheiten (Mi. ca. 9000,-€)  700 

4218  0/ 1 / 3               1901/81, postfrische, ungebrauchte und teils zusätzlich gestempelte Sammlung mit guten 
Werten und Sätzen in italienischen Vordruck-Alben  500 

4219         6           POST IN DER LEVANTE: 1835/1915, Sammlung mit 15 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei 
Incoming Mail mit frankierter Streifbandvorderseite aus Italien 1866 und R-Brief von Serbien 
1914 nach Smyrna mit ital. Ankunftsstempel, Schiffspost mit rotem L1 „VIA DI MARE“ auf Brief 
1835 und L3 „LETTERE ARRIVETA COL VAPORE DAL LEVANTE“ auf Faltbrief 1858 nach 
Deutschland sowie verschiedene Stempel und Frankaturen, alles auf Albenblätter mit Beschriftung ​
ex Serdaroglu Collection  400 

4220         6           1910-1922, 12 covers / cards including Patmos (Egeo), Posta Militaire registered mail, Smyrne 
commercial imprints, fine group  100 

4221   1 / 3               ITALIENISCHE KOLONIEN: 1907/45, sehr inhaltsreiche ungebrauchte und gestempelte 
Sammlung mit einer Vielzahl an guten Werten, dabei  Italienische Kolonien Mi.-Nr. 1-87 
ungebraucht,  Italienisch-Ostafrika Mi.-Nr. 1-20, 21-31 ungebraucht,  Eritrea MI.-Nr. 74-
79,  Cyrenaica Mi.-Nr. 11-16,  Djubland Mi.-Nr. 1-15 und Paketmarken Mi.-Nr. 1-13, 
Postanweisungsmarken 1-6 ungebraucht, Somaliland Mi.-Nr. 57-62 ungebraucht sowie Ägäische 
Inseln mit vielen guten Ausgaben, leicht unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck  500 

Jugoslawien
4222  0/ 1 / 3 

/   6           

1874/2008, sehr interessanter Bestand von Sammlungen und Dubletten, dabei Montenegro, 
Serbien, Kroatien mit u.a. Mi.-Nr. 24-38, meist gute Erhaltung  500 

4223  0/ 1 / 3 

/   6           

1918/19, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung Mi.-Nr. 1-87, dabei Aufdruck-
Abarten, Einheiten, Bogen und Bogenteile, Briefe, Karten, Ganzsachen, Paketkarten etc., dazu 
etwas Ungarn, Besetzte Gebiete  500 

4224.  0/ 1 / 3               1918/60, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand incl. Kroatien, Serbien, Montenegro, 
Bosnien und Herzegowina etc.  300 

4225  0/ 1 / 3 

/ 5 / 6           

1919/20, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung Mi.-Nr. 99-144 (Kettensprenger), 
dabei ungezähnte Druckproben, Einheiten, gute Farben, auch bei den Portomarken (teils 
mit Kroatischen Attesten) Mischtrennungen, viele Briefe, Karten, Ganzsachen, Paketkarten, 
Postanweisungen etc., dabei Mischfrankaturen mit Ungarn, Halbierungen, Portoprovisorien, 
hohe Frankaturen etc., dazu etwas SHS; in 2 Kartons  500 

4226  0                  2006, 50 Jahre EUROPA, per 5000 Sätze in Bögen und 5000 Blockgarnituren zu 4 Stück (die 
beiden geschnittenen und im Michel mit -,- bewerteten Blöcke wurden mit 28,- bewertet), 
insgesamt somit 40.000 Marken und 20.000 Blocks (MiNr. 3257/64, Bl.59/60 A/B; Mi. 255.000,-)  750 

Kroatien
4227  0                  1941/43, postfrische Partie mit Besonderheiten und Abarten, dabei viele Kehrdruckpaare 

der Landschaften-Ausgaben inkl. Doubletten, Mi.-Nr. 82 mit stark verschobenen Aufdrucken 
bzw. Doppelaufdrucken (je mehrfach, zum Teil in Einheiten), Block 6 I postfrisch (5x) und 
Dienstmarken mit ungezähnten Einheiten, Paaren mit Teilzähnungen und ungezähnten Werten 
Druckbesonderheiten, einwandfreie Erhaltung  200 

4228  0                  2006, 50 Jahre EUROPA, per 5000 Sätze in Kleinbögen und 5000 Blocks (MiNr. 734/35, Bl.27; 
Mi. 225.000,-)  600 

Bidding Online

We aim to sell around 100-150 lots per hour and would kindly ask our on line bidders using the live platform to 
bid as quickly as possible to avoid disappointing our clients in the auction room who are used to a rapid pace sale.
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4229  0/ 1                 1863/1941, vorwiegend ungebrauchte und postfrische Sammlung ab etwas Wenden sowie West-
Armee, diese teils sign. Dawydoff, außerdem Einheiten, Randstücke sowie einige bessere Werte 
wie Mi.-Nr. 63b, 65-68y sowie ein Markenheftchen 1938er Ausgabe, meist gute Erhaltung  400 

4230     3 / 5 / 6           1866/1942, schöne gestempelte Sammlung mit etlichen Briefen  ab etwas Vorphila und der 
russischen Periode, dabei viele  Einheiten,verschiedene Zähnungsvarianten,  gute ungezähnte 
Ausgaben und über 120 Briefe und Karten, meist gute Erhaltung  700 

4231  0/ 1 / 3               1880/1940, umfangreiche ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit Briefen, 
dabei Bogenteile, teilgezähnte Werten, Bogen, Plattenfehler, Zwischenstegpaare,  diverse 
Archivbelege, Zeitungsmarken, u.a. Mi.-Nr. 161F postfrisch, eine kleine Stempelsammlung, dabei 
ein guter Teil Bahnpost ab der russichen Periode, außerdem etwas Ober-Ost, Ostland sowie 
Westarmee  600 

4232  0/ 1 / 3 

/ 5 / 6 / 4         

1918/40, umfangreiche ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit vielen 
besseren Werten und Besonderheiten, ab einigen Ansichtskarten, einem kleine Teil Wenden, 
etwas Westarmee, sowie u.a. Mi.-Nr. 19-20 einige Probedrucke, Mi.-Nr. 38 nur der Rahmen 
auf braunem Papier, im Paar und als Einzelstück, Mi.-Nr.  134U im ungezähnten Archivpaar,  
Mi.-Nr.  153-58B gestempelt, Mi.-Nr.  161F ungebraucht innerhalb eines Viererblocks,  
Mi.-Nr. 177U im ungezähnten Archivpaar, Mi.-Nr. 220-24 ungebraucht bzw. 220-222 auf Brief 
und 223-24 gestempelt, Mi.-Nr.  274Uu vier Stück in zwei Viererblocks, außerdem weitere 
Besonderheiten und Briefe, meist gute Erhaltung  1800 

4233.  0/ 1 / 3               1918/40, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit einer Vielzahl guter Sätze 
wie Mi.-Nr. 220-24 (2), 228-31A (5), 228-31B (5) etc., chronologisch im Einsteckbuch  1500 

4234.  0/ 1 / 3 

/   6           

1918/40, ungebrauchte und gestempelte Partie mit Teilsammlungen und Dubletten, dabei einige 
spezialisierte Teilsammlungen, dabei auch besser Flugpostausgaben wie Mi.-Nr. 220-24 ungebraucht, 
außerdem einige Bogen West-Armee ex Mi.-Nr. I-VIII, teils mit Zähungsabarten sowie 
 
eine kleine Sammlung Estland  250 

4235  0/   3               1918/99, postfrischer und etwas gestempelter Bestand und Bogenteile, dabei Mi.-Nr. 8B (200 
Stück in 10 Bogen), 24 B in Großbogen mit 10 Kehrdruckpaaren (gefaltet) etc.  200 

4236.   1                 1918/40, schöne ungebrauchte Sammlung, dabei u.a. Mi.-Nr. 220-23 sowie bessere ungezähnte 
Sätze  150 

4237.  0/         4 

/2        

1920/32, interessante Partie von meist postfrischen Einheiten dabei u.a. Mi.-Nr. 198-202 in 6er-
Blocks, außerdem 3 Probedrucke, gute Erhaltung  120 

4238  0/ 1                 1921/37, Wappenausgabe, sehr interessante, meist ungebrauchte bzw. postfrische Partie mit 
über 80 Besonderheiten, dabei doppelte Zähnungen, teilgezähnte Werte, Zwischenstegpaare 
sowie Mi.-Nr. 103F, gute Erhaltung  600 

4239  0/ 1 / 3 

/   6           

1921/37, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Briefen der 
Wappenausgaben,  differenziert nach Platten, Wasserzeichen und Zähnungen, 
dabei Mischzähnungen, Einheiten bzw. Bogen(teile), Briefe, Ganzsachen und „Parvedums“, alles 
in drei Alben sauber auf Blättern aufgezogen und ausführlich beschrieben  600 

4240   1 /        2        1922/32, sehr schöne Sammlung mit über 100 Werten mit Aufdruck „SPECIMEN“ und 
Blaustiftentwertung, fast alle sign. Hoffmann BPP, meist gute Erhaltung  400 

4241            2        1923/27, Großes Staatswappen Archivbelege, 39 ungezähnte Paare, dabei verschiedene Farben 
und beide Wz.  800 

4242  0                  2006, 50 Jahre EUROPA, postfrisch per 5000 Sätze in Originalbogen sowie 5000 Blocks (Mi.Nr. 
652/55, Bl. 21; Mi. 24.000,-)  200 

4243         6           1819/1853, Partie mit zehn kpl. Faltbriefen nach Lissabon mit diversen portugiesischen Tax-
Vermerken und Stempeln, dabei verschiedene Leitwege, Transitstempel usw., dazu kleiner 
Artikel über die Portoraten der Leitwege über Paris bzw. London  800 

4244.         6           1830/70, sehr interessante Partie von über 100 Briefen, dabei viele verschiedenen Orte und 
Stempeltypen, dabei auch einige Polen-Briefe, gute Erhaltung  200 

4245.         6           1859/1925, interessante Partie von 10 Briefen ab Vorphila, dabei 4 Wertbriefe, meist gute Erhaltung  80 

4246.         6           1919/40, sehr interessante Partie von über 30 Briefen und Karten dabei Zuleitungspost zur 7 SAF, 
Wertbriefe, viel Luftpost mit teils guten Frankaturen, meist gute Erhaltung  300 

4247         6           1921/30, drei Luftpostbriefe, dabei eine Zeppelinkarte  100 

4248         6           1940/91 (ca.), Sammlung Briefe, Karten und Ganzsachen dabei Normstempel, Maschinenstempel, 
Sonderstempel, portofreie Dienstpost, Formulare, Telegramme, Freistempel, Einlieferungsbuch 
etc., auf selbstgestalteten Blättern in 5 Ordnern  100 

Lettland
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4249                    1912/68, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung inkl. Block 1 mit 
Sonderstempel, dabei zusätzlich u.a. Mi.-Nr. 3 yb (sign. Starauschek), Mi.-Nr. 49 A und 51 A je 
mit Fotoattest Rupp, Kleinbogen Mi.-Nr. 197 und Mi.-Nr. 304-305 A/B kpl., fast durchgehend in 
guter Erhaltung, sauber auf selbstgestalteten Albenblättern  2000 

4250  0/ 1                 1912/2010, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1-3x, 1-3y, 45-52A, 82-89. 
94-107, 108-13, 114-15, 119-21, 140-42 etc.  1500 

4251  0/ 1 / 3 

/   6           

1912/93, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils mehrfach gesammmelt, 
mit u.a. Mi.-Nr. 82-89, 94-107, 114-15, 119-21, 197 KLB, 247 KLB, dazu 4er-Blocks, Kleinbogen, 
FDC, Ersttagssammelblätter etc.; 2 große Kartons  1000 

4252  0/ 1 / 3 

/   6           

1912/90, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen, Dubletten, 
dabei u.a. Mi--Nr. 82 - 89, 94 - 107, 114 15, 119 - 21, 140 - 42, Bl. 1, D1 - 8 etc., dazu FDC und 
Maximum-Karten, in 3 Kartons  1000 

4253  0/ 1 / 3 

/ 5 / 6           

1912/90 (ca.), Sammlungsbestand in 2 Kartons, dabei bessere Ausgaben und Belege sowie viele 
FDC und Kleinbogen  500 

4254  0/ 1 / 3               1912/52, ungebrauchte und gestempelte Sammlung inkl. Dienst mit diversen besseren Werten, 
meist gute Erhaltung ex Waelbroeck  200 

4255  0/   3 

/   6           

1912/98, postfrische und gestempelte Sammlung mit Briefen, Ganzsachen, FDCs, Erstflügen etc., 
auf selbstgestalteten Blättern in Ordnern in 2 Kartons  Gebot 

4256.   1 / 3               1930/60, fast ausschließlich ungebrauchte Zusammenstellung mit u.a. Mi.-Nr. 94-107, 142 etc.  300 

4257  0/   3               1975/2011 (ca.), postfrischer und gestempelter Bestand in Tütchen der Versandstelle, viel 
postfrische, postgültige Nominale  100 

4258         6           1874/1916, VORLÄUFER, interessante Partie von 16 Ganzsachenkarten bzw. Briefen, dabei 
u.a. P10 gebraucht „SCHAAN 1 4 74“, des Weiteren  Mi.-Nr. 184 als Mitläuferbrief, etwas 
unterschiedliche Erhaltung  500 

Litauen
4259.  0/ 1 / 3               1918/40, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit etlichen guten Werten und 

Sätzen wie Mi.-Nr. 78-83I (2), 224-40 (5), 404 (5) etc., chronologisch im Einsteckbuch  1500 

4260.  0/ 1 / 3               1918/40, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren, dabei Mi.-Nr. 136F im 
Paar mit Normalmarke sowie Mi.-Nr. 57U im Bogen  100 

4261   1 / 3 /   6           1922/40, ungebrauchte und gestempelte Partie mit diversen Karten und Briefen inkl. etwas 
Mittellitauen, dabei diverse bessere Werte, Ganzsachen, Ansichtskarten sowie u.a. Mi.-Nr. 443-45 
mit Probedrucken und teilgezähnten Werten, dazu ein Teil Litauische SSR   400 

4262         6           1922/33, 5 bessere Flugpostbriefe, gute Erhaltung  150 

4263.         6           1925/40, kleine Partie mit 5 Briefen, dabei 3 gesiegelte Wertbriefe, meist gute Erhaltung  120 

4264         6           1933/34, 7 Briefe mit Frankaturen ex Mi.-Nr. 380-84, gute Erhaltung  100 

4265         6           1933, 3 bessere Luftpostbriefe mit 7-Tagesausgaben, tadellos  80 

4266         6           1949/51, interessante Partie von über 60 Briefen und Karten „Incoming Mail“ aus Deutschland 
mit sowjetischen Ankunftsstempeln, Erhaltung von fehlerhaft bis einwandfrei  300 

4267         6           1990/92, Partie Briefe, FDC und Ganzsachen im Karton  Gebot 

4268     3 /   6           MITTELLITAUEN: 1920/21, kleine gestempelte Sammlung mit drei Briefen, gute Erhaltung  100 

Luxemburg
4269  0/ 1 / 3 

/ 5 /    2        

1852/1950 (ca.), schöne Partie besser Marken, Einheiten etc., dabei auch bessere 
Stempel,Telegraphenmarken, Kleinbogen Nr. 72, usw.  4000 

4270     3 / 5             1852, schöne Partie Mi.-Nr. 1 und 2 mit insgesamt über 120 Stücken, dabei 5 Dreierstreifen Nr. 
1 und 2 Dreierstreifen Nr. 2, 17 Paare Nr. 1 und 4 Paare Nr. 2, ganz überwiegend sehr saubere 
Erhaltung  3000 

4271     3 / 5 / 6 

/  2        

1852, kleine Partie Nr. 1 (20) und 2(4), dabei Nr. 1 mit Essay, Neudruck im Paar und 2 Briefen, 
Nr.2 u.a. mit kopfstehendem Wasserzeichen, teils leicht fehlerhaft  800 

4272  0/ 1 / 3               1852/1970 (ca.), ungebrauchter/postfrischer und gestempelter Posten ab Mi.-Nr. 1 mit einigen 
besseren und kpl. Ausgaben, dabei u.a. ungebraucht bzw. ohne Gummi Mi.-Nr. 8 im Paar, 16-23, 
25 und 37-44, Erhaltung am Anfang zum Teil fehlerhaft, alles auf Steckseiten und Steckalben,  500 

Liechtenstein
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4273  0/ 1 / 3 

/   6           

1852/1980 (ca.), Sammlungsbestand im großen Karton, dabei Mi.-Nr. 1-2 mehrfach, 
Geistesarbeiter etc.  500 

4274   1 / 3 / 5             1852/59, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit gutem Klassikteil inkl. Dienst, später mit 
vielen guten Ausgaben inkl. Mi.-Nr. 266-80 ungebraucht, dazu etwas deutsche Besetzung, meist 
gute Erhaltung ex Waelbroeck  300 

4275   1 / 3 /     4         1859/1920 (ca.), Partie in 9 großen und kleinen Steckbüchern und auf Blättern; viele hundert 
Werte, meist Wappen, dabei auch viele stumme und farbige Stempel, Einheiten etc.  500 

4276                    1859, Wappen 2 C. schwarz, Sperati-Fälschungen, 7 Marken mit bzw. ohne Stempel, sowie  
2 Werte im Blockformat auf verschiedenen Papieren, meist BPA-Signaturen  500 

4277  0/ 1 / 3 

/ 5 / 6           

1860/1980 (ca.), interessante Partie im Karton, dabei u.a. Partie Plattennummern, Fournier-
Fälschungen, diverse Teilsammlungen etc.  500 

4278  0/ 1 / 3               1865/1945 (ca.), ungebrauchte und postfrische Partie (wenig gestempelte) auf über 150 großen 
Steckkarten, dabei viele Besonderheiten, Plattennummern, Abarten, Kleinbogen Mi.-Nr. 72 und 
121 (letzterer mit zusätzlicher Zähnungsliste), Dt. Besetzung etc.  1000 

4279       5 /   4         1865/75, 10 teils seltene gestempelte Einheiten, dabei 6er-Blocks der Mi.-Nr. 28, 31a und 32a 
(2), alle mit meist unauffälligen Fehler, 8 Atteste und 2 Befunde Böttger BPP  1000 

4280  0/ 1 / 3 

/ 5 / 6           

1865/1970 (ca.), interessante Partie im großen Karton, dabei u.a. ca. 50mal Bl.7 mit 
Ersttagsstempel  500 

4281            2        1875/80, Partie von rd. 100 Probedrucken (meist Essays de Bruk), dabei einige in Einheiten, 
teils sign.  600 

4282  0/ 1 /       4         1875/1949, kleine, meist postfrische Partie Blocks, Kleinbogen, Bogenteile etc.; u.a. ca. 20mal 
Bl.3  500 

4283     3 / 5 / 6           1875/1920 (ca.), Abstempelungen, reichhaltige Partie mit hunderten von Marken, Briefstücken 
und Formularteilen sowie diversen Briefen, dabei kleine Orte, Formularstempel, handschriftliche 
Entwertungen etc.; teils auf beschrifteten Sammlungsseiten  300 

4284  0/ 1 

/        2        

1880/1982, anfangs ungebrauchte, später meist postfrische zweibändige Sammlung mit Bl.1I 
(geschnitten) und II (Fotoattest Demuth BPP) und Geistesarbeiter, in den Haupnummern bis 
auf wenige Ausnahmen kpl. mit auch etwas Dienst  1000 

4285     3 /   6           1880/1937 (ca.), BAHNPOST, Sammlungsbestand mit rd. 90 Briefen und Karten sowie zahlreichen 
Marken und Briefstücken; viele verschiedene Linien  300 

4286  0/ 1 / 3 

/   6           

1882/89, kleine Partie auf alten Albumblättern und Steckseiten, dabei 25 C. im ungebrauchten 
und 5 Fr. im postfrischen 4er-Block  400 

4287  0/         4         1891, Freimarken 10 C.-5 Fr., 25 postfrische Sätze in Einheiten (Viertelbogen teils leicht 
angetrennt) (Mi.-Nr. 57-66; Mi. für ungebraucht 2.500,-)  800 

4288  0                  1915/36, zwei Mappen mit postfrischen Bogen und Bogenteilen, dabei kpl. Ausgaben, u.a. je 
postfischer und gestempelter kpl. Bogensatz Mi.-Nr. 290-295  250 

4289  0                  1949/69, in den Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung im Vordruckalbum  200 

4290         6           1765/1830 (ca.), interessante Partie von Dokumenten (u.a. Militär), Amtsblättern etc., dazu einige 
spätere Zeitungen  400 

4291         6           1865/1970 (ca.), einige hundert Briefe und Karten, dabei u.a. Caritas-Satzbriefe aus den 
20er/30er-Jahren, Antwort-GSK, bessere Stempel, viel Flugpost  1000 

4292         6           1870/1970 (ca.), einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei auch Dienst, Flugpost etc., 
dazu noch rd. 100 Belege nach Luxemburg (meist Dt. Reich)  200 

4293  0/ 1 / 3 

/   6 / 4         

DIENSTMARKEN: 1875/99, enorm reichhaltige und spezialisierte dreibändige Sammlung mit 
vielen Einheiten, Paaren mit normalem und kopfstehendem Aufdruck, Doppelaufdrucken und 
weiteren Abarten sowie auch Plattierungsversuchen, unter den vielen guten Einzelstücken u.a. 
Mi.-Nr. 3I im ungebrauchten Paar, 4I im gestempelten Paar, 6I im ungebrauchten 4er-Block, 8Ia 
ungebraucht, 8Ib im 25er-Block, 9II im Paar sowie im Paar mit normalem und kopfstehendem 
Aufdruck, Einzel- und Mehrfachfrankatur 14I, 13II im ungebrauchten 6er-Block, 24I (3), 8 Werte 
Knass-Neudrucke, zwei 4er-Blocks 21II, 25II, 30II im kpl. Bogen, 5 Werte Allegorie 5 Fr. mit 
breitem Aufdruck (Prifix 66) sowie Nr. 35-46 in kpl. Bogen; fast alle besseren Werte sign. 
(meist F.S.P.L.); ein ganz außerordentliches und hochinteressantes Objekt, zweifellos eine der 
imposantesten Sammlungen Luxemburger Dienstmarken  20000 

4294   1 / 3 /      2        1875/1908, ungebrauchte und gestempelte kleine Partie, dabei viele bessere Werte und 
Abarten/Besonderheiten, überwiegend sign. Goebel und/oder F.S.P.L.  1000 

4295  0/ 1 / 

3 /     4         

1883/1935, ungebrauchte, postfrische und wenig gestempelte Partie in Kassette, dabei doppelte 
und kopfstehende Aufdrucke, starke Verschiebungen etc.; einiges signiert  800 
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4296                    1908, Wilhelm 10 C.-5 Fr., 12 Werte (nach Prifix kpl.), 110 gestempelte Sätze aus Uralt-Bestand; 
satzweise in Tütchen (Mi.-Nr. D81-92, Prifix D102-13; Mi. ca. 17.000,-)  1000 

Makedonien
4297  0                  2006, 50 Jahre EUROPA, per 5000 Sätze in Klein-Bögen und 5000 Blocks (MiNr. 370/73, Bl.13; 

Mi. 335.000,-)  850 

Moldawien
4298  0                  1993, CEPT, postfrische Partie ungezähnter Kleinbogen und Zusammendruckbogen, dabei 

Großbogen  1000 

Monako
4299   1 / 3               1885/1960, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit diversen besseren Werten, dabei u.a. 

Mi.-Nr. 5, 8, 15, 21a, 21b und 45 ungebraucht, meist gute Erhaltung ex Waelbroeck  250 

4300  0                  2006, MonacoPhil Sonderalbum mit 22 ungezähnten Marken und 2 ungezähnten Blocks  80 

Montenegro
4301  0                  2006, 50 Jahre EUROPA, per 5000 Sätze in Kleinbögen mit Zwischenstegen und 5000 

Blockgarnituren zu 3 Blöcken in Euro-Währung. Einstiger Postpreis 110.000,-€! (MiNr. 108/11 
+ Bl.12 A/B; Mi. 655.000,-€ (hierbei wurde Bl.12 B, Michel -,-, mit dem doppelten Preis des 
A-Blocks veranschlagt)  1500 

Niederlande
4302   1 / 3 /   6           1827/1959, interessante Sammlung ab Vorphila mit über 100 Briefen und Ganzsachen, 

dann reichhaltig ab Mi.-Nr. 1-3, dann mit  Einheiten, Briefe, Sepcimen, eine kleine 
Stempelsammlung, außerdem Curacao, Niederländisch Indien und Suriname ex Waelbroeck  600 

4303   1 / 3               1852/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 48 (2), 66 (2), 81-92 (2), 
99-100 (2), 123-33 (2), 151-63A+B, 168-70A+B etc.  2000 

4304  0/ 1 / 3 

/   6           

1852/1980 (ca.), Sammlungsbestand in 2 Kartons incl. etwas Kalonien, dabei u.a. Mi.-Nr. 1-3 
mehrfach, 48, 66, 92 etc.  1000 

4305   1 / 3               1852/1965, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 48, 66, 92, 132-33 etc.  400 

4306                    1852/23, Mi.-Nr. 3 (2), 66, 92 und 133 gestempelt in schöner Erhaltung  300 

4307  0/ 1 / 3               1852/1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Doubletten  150 

4308                    1852/1965, gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben, dazu weitere kleine Sammlung  250 

4309         6           1722/1834, vier „Forwarded Agent“-Briefe von bzw. über Amsterdamm, dabei zwei Briefe von 
Danzig 1722 bzw. Hamburg 1799 je mit L1 „D‘HOLLANDE“ nach Bordeaux, gute Erhaltung  200 

4310  0/ 1 / 3               NIEDERLÄNDISCHE KOLONIEN: 1873/1972, postfrische, ungebrauchte und gestempelte 
Sammllungen Curacao und Surinam mit mittleren Ausgaben  200 

4311.  0/ 1 / 3               1900/60 (ca.), überwiegend postfrischer Bestand Niederländisch Indien, Niederländisch Neuguinea 
und Indonesien (Mi. nach Angabe des Einlieferers ca. 3.400,-)  300 

4312   1 / 3               NIEDERLÄNDISCH-INDIEN: 1864/1948, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. 
Mi.-Nr. 1 (2), 2, A148-L148, 288-303, Dienst und Porto  300 

4313  0/          2        1948/2013, bis auf Mi.-Nr. 7-9 A und Portomarken Mi.-Nr. 1-5 in den Hauptnummern 
augenscheinlich überkomplette, postfrische Sammlung mit zusätzlich einigen Zwischensteg- 
und Kehrdruckpaaren und Mi.-Nr. 282 im kpl. Bogen, Mi.-Nr. 31 und 66 je mit Neugummi bzw. 
Tab angesetzt, ansonsten in guter Erhaltung, sauber in vier Vordruckalben  800 

Online bieten
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4314  0/ 1 / 3               1855/1990 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Sammlungsbestand, oft 
mehrfach gesammelt mit Mi.-Nr. 6-7, 72-74 (ungebraucht und gestempelt) etc.  800 

4315  0/ 1 / 3               1855/1978, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1 (4), 6-10, 
38, 67-69, 72-74 etc.  500 

Österreich (Siehe auch Los 1674)

4316     3 / 5 / 6           1850/56, gestempelte umfangreiche Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1 (65), Paar, 3er-Streifen, 3er-
Streifen mit blauem Stempel, 4 Briefe mit Einzelfrankatur, Brief mit 3 Stück, Mi.-Nr. 2 (72), 
3er-Streifen, 2 Briefe mit Einzelfrankatur, Brief mit 3er-Streifen, Mi.-Nr. 6 (22) etc., weiterhin 
Randstücke, verschiedene Papierstärken und etliche Briefe, dabei 2 Briefe mit Mi.-Nr. 1+2+4, 
Brief von 6. Juni 1850, Buntfrankaturen, Auslandsbriefe, Reco-Briefe, bessere Stempel etc., die 
Erhaltung ist nicht immer einwandfrei, dennoch schönes und ergiebiges Los in 3 Alben  10000 

4317  0/ 1 / 3 

/   6           

1850/1937, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils spezialisiert und 
mehrfach gesammlet mit u.a. Mi.-Nr. 1 auf Brief, 2 auf Brief, 10 I (2), 11 I (4), 11 I b auf Brief, 10 
II d, 10 II e, 139 - 56 (2), 161 - 77 (2), IIA (Eckzahnfehler), 288 - 90c, 518 - 23, 551- 54, 555A, 
556A, 556C, etc., teils signiert bzw. mit Befunden  3000 

4318     3 / 5 / 6           1850/54, Stempelsammlung auf losen Marken, Briefstücken und 78 Briefen, dabei viele volle 
und klare Stempel  2500 

4319     3 /   6           1850/54, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1 (17), 1 x DG (2), 2 (22) etc. dazu Brief mit 
u.a. Mi.-Nr. 1 (3), 2 etc., auf selbst gestalteten Blättern in 2 Alben  1000 

4320   1 / 3 /   6           1850/1914, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei viel I. Ausgabe, Briefe, Lombardei 
Venetien, Post in der Levante und Feldpost; großer Karton  1000 

4321                    1850/1937, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 518-23, 551-54, 555-56A, Bl.1 (Fotoattest 
Ferchenbauer VÖB) etc.  1000 

4322  0/ 1 / 3 

/   6           

1850/1937, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit vielen guten Ausgaben, 
Abarten,  verschiedene Zähnungen, Leerfelder, Besonderheiten, Briefen und Karten etc., dabei 
auch Stengelsammlung Wien  1000 

4323  0/ 1 / 3               1850/1980 (ca.), postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 139-
56, 161-77, 518-23, 551-54, 555-56, 588, 772-75B, P45-46 etc., dazu Lombardei Venetien, Post 
Levante, Feldpost, Bosnien und Herzegowina sowie Doubletten  1000 

4324  0/ 1 / 3               1850/1996 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen, dabei 
viele gute Ausgaben wie Mi.-Nr. 1 (3), 2 (3), 518 - 29 (2), 551 - 54 (3) etc. dazu Dubletten, 
Schwarzdrucke etc., in 4 großen Kartons  1000 

4325  0/ 1 / 3               1850/2015, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2, 6, 16, 
161-77, 555, 556, 588 (2) etc., dabei auch viel postfrische Euro-Nominale; im großen Karton  1000 

4326  0/ 1 / 

3 / 5             

1850/1966, schöne ungebraucht/postfrische und gestempelte Sammlung mit vielen besseren 
Ausgaben ab gutem Teil Klassik, danach u.a. Mi.-Nr. 161-77, 555A, 696II und 772-75B postfrisch 
sowie  518-23, 551-54, 556A und 593 gestempelt,  außerdem teils verschiedene Farben und 
Papieren etc., des Weiteren ein guter Teil Lombardei-Venetien, gute Erhaltung ex Slg. Dr. Trippen   800 

4327   1 / 3               1850/1936, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 11I+II, 161-77, Porto, 
Lombardei Venetien etc.  500 

4328  0/ 1 / 3 

/   6           

1850/1990 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Sammlungen und 
Dubletten in 4 großen Kartons  500 

4329     3 / 5 / 6           1850/1985, meist gestempelte Sammlung mit einigen Briefen der ersten Ausgaben, dabei 
interessante Stempel, zwei frankierte Rückscheine (u.a. mit Mi.-Nr. 47), kpl. und bessere Ausgaben 
usw., dazu guter Teil Bosnien & Herzegowina mit besseren und kpl. Ausgaben   400 

4330     3 / 5 / 6           1858, gestempelte umfangreiche Sammlung mit Mi.-Nr. 10I (2+Brief), 10IIc, 10IIe, 11I (20), 11II 
(13+Brief), 12 (17), 16, 17 (8) etc.; in 2 Alben  5000 

4331     3 / 5 / 6           1860/1908, gestempelte umfangreiche Sammlung mit vielen Briefen, dabei gute Frankaturen, 
farbige Stempel, Mehrfachfrankaturen, Buntfrankaturen (bis zu 3 Farben), Mischfrankaturen 
verschiedener Ausgaben etc., die Erhaltung ist nicht immer einwandfrei, dennoch schönes 
Objekt in 6 Alben  5000 

4332  0                  1867/2005, postfrische Partie in Bogen und Bogenteilen  100 

4333     3 / 5 / 6           1870/1918, interessante Stempel-Sammlung von A-Z auf einigen hundert losen Marken und 
Briefstücken sowie einigen Karten und Briefen, dabei meist nur klare Stempelabschläge inkl. vielen 
zweisprachigen Stempeln, u.a. aus Dalmatien, Bukowina, Galizien, Tyrol und Mähren, sauber auf 
Albenblättern mit Beschriftung  400 

Norwegen
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4334  0/ 1 / 3 

/   6           

1870/1950(ca.), ungebrauchte/postfrische und gestempelte Partie mit Dubletten und 
Teilsammlungen, dabei etwas Vorphila und bessere Briefe mit u.a. Rotary-Satz, gute Erhaltung  150 

4335  0/ 1                 1920/70, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 518-23, 551-54, 555-56A, 
Bl.1, 772-775 KLB etc.  1000 

4336  0/ 1                 1922/2011, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 498-511, 518-23, 530-43, 
551-54, 555-56, 588 etc., dabei vieles postfrisch, ab 1945 in den Hauptnummern weitgehend 
kpl., dazu Doubletten  1000 

4337  0/ 1 / 3 

/   6           

1945/48, postfrische, ungebrauchte und gestempelte umfangreiche und stark spezialisierte 
Sammlung mit Schwerpunkt auf die Überdruck-Ausgaben mit vielen Markwerten, dabei 
Aufdruckfehler, verschobene, kopfstehende und doppelte Aufdrucke (teils Blinddruck), 
Abklatsche, Einheiten, Bogenteile, Briefe und Karten etc., bei den späteren Ausgaben u.a. mit 
Mi.- Nr. VI + VII (Gummifehler), vieles VÖB-signiert teils mit Befunden und Attesten  3000 

4338  0/ 1                 1945/2015, postfrische und etwas ungebrauchte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. Va-d, 693-96, je sign. 
mit Befunden, 772-75B, 772-75 KLB etc.; in 6 SAFE-Alben  700 

4339  0/   3               1945/98, postfrische und gestempelte Sammlung mit Renner geschnitten in 3 Einsteckbüchern  100 

4340  0/   3               1985/2011, postfrischer und gestempelter Bestand, dabei Kleinbogen, fast ausschließlich in Tütchen 
der Versandstelle, sehr viel postfrische Euro-Nominale  100 

4341  0                  1993, 75 Jahre Republik 5,50 Sch., 1000 postfrische Kleinbogen, dazu 1981, WIPA-Block, 400 Stück 
postfrisch (Mi.-Nr. 2113 KLB, Bl.5; Mi. 9.440,-)  200 

4342         6           1800/1918 (ca.) reichhaltiger Posten Briefe, Karten und Ganzsachen dabei Reco, Zensur, 
gute Frankaturen, Retour-Recepissen, Nachfrageschreiben, Buntfrankaturen, Paketkarten, 
Postformulare etc., in 2 Kartons  2000 

4343         6           1830/1990 (ca.), Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur etc., in 2 Kartons  200 

4344  0/ 1 / 3 

/   6           

1850/1960, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit etwas spezialisiertem Klassik-Teil, 
außerdem bessere Werte, guter Teil Lokalausgaben, Pokutien, Post in der Levante und Bosnien 
und Herzegowina, meist gute Erhaltung ex Waelbroeck  500 

4345         6           1850/1930, interessante Partie mit über 60 Briefen und Karten, dabei Einschreiben, Express, 
Zensur, etwas Levante und Bosnien-Hezegowina, meist gute Erhaltung  100 

4346         6           1854/1938, Sammlung Ganzsachen, dabei Rohrpost, Privatganzsachen, Zusatzfrankaturen,  
4 verschiedene Radnitzky-Essays (je signiert Ferchenbauer) etc.  1000 

4347         6           1900/37 (ca.), Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Eilboten, Luftpost, Sonderstempel 
etc., in großem Karton  300 

4348         6           1945/48, interessanter Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Gebühr bezahlt, Reco, 
provisorischer Stempel und R-Zettel, Zensur etc.  500 

4349         6           1946/95, Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei frühe Ballonpost, Luftpost und FDC, in 
großem Karton  200 

4350  0/ 1 / 3               PORTOMARKEN:: 1853/1943, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand Porto und 
Zeitungsstempelmarken, dabei u.a. P45 - 46 ungebraucht, P 159-74U etc.  300 

4351  0/ 1 / 3 

/   6           

LOKALAUSGABEN: 1918/38, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Briefen 
und Karten  200 

4352  0/ 1 / 3 

/   6           

1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit besseren Ausgaben, einigen 
Belegen etc., teils VÖB-signiert mit Befunden, aber auch Phantasieausgaben  500 

4353  0/ 1                 LOSENSTEIN: 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte (missbräuchlich) Partie, dabei 
Abarten wie kopfstehende Aufdrucke, Paare mit und ohne Aufdruck, einiges mit VÖB-Befunden  100 

4354  0/ 1 

/        2        

MONDSEE: 1945, Hitler 1 - 80 Pfg. mit Maschinenaufdruck, postfrisch und ungebraucht (5 Werte 
ohne Gummi), dito mit rückdatierten Stempeln auf 2 Umschlägen (80 Pfg. Handstempel) sowie 
10 und 12 Pfg. Stichtiefdruck und Volkssturmmarke mit Handstempel postfrisch, ungebraucht, 
signiert Struzeis oder Wallner bzw. Befund, dazu unsignierte Marken  100 

Online bieten
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4355  0/ 1 / 3 

/   6           

SCHEIBBS: 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei Einheiten und einige 
Briefe und Karten, Stempel, teils fraglich, einiges signiert Sturzeis VÖB, Briefe meist mit Befunden  250 

4356  0/       6           LAGERPOST TARP: 1946, ungezähnter 4er-Streifen (2) und durchstochener 4er-Streifen 
postfrisch, dazu 12 Briefe, dabei R-Brief mit dänischer Zusatzfrankatur  100 

4357     3 / 5 / 6           LOMBARDEI-VENETIEN: 1850/64, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1 (28 + Paar + 
3er-Streifen), 1 auf Brief (4), 1+2 auf Briefstück (2), 1+2 auf Brief (3), 2 (19), 2 auf Brief (4), 
6I (4+Brief), 7I (6+2 Briefe), 7II (5), 7II (2)+10II auf Brief, 8 (5+Brief), 8 (2)+13 auf Brief (4), 
Zeitungsstempelmarke Mi.-Nr. 3, sign. Seitz etc., weiter Randstücke, Plattenfehler, gute Stempel, 
Österreich mit L.V.-Stempeln etc., die Erhaltung ist nicht immer einwandfrei; in 4 Alben  10000 

4358   1 / 3 /   6           1850/64, ungebrauchter und gestempleter Bestand mit u.a. Mi.-Nr. 1 (8), 2 (7), 6I (2), 7I (3), 7II 
(3 + Brief) etc., dazu einige Briefe  500 

4359         6           1859, 5 taxierte Briefe einer Korrespondenz zwischen dem 17.6. und 2.212. nach Mailand, einer 
mit 5 So. von Verona und 4 mit 15 So. von Udine, davon einer über die Schweiz  200 

4360       5 / 6           POST IN DER LEVANTE: 1842/1914, interessante Sammlung ab Vorphila mit Schwerpunkt bis 
ca. 1900 mit über 40 Briefen, Karten, Ganzsachen und Postscheinen sowie wenigen losen Marken 
und Briefstücken mit Stempeln von Adrianople bis Valona, dabei bessere Stempel, Incoming 
Mail interessante Frankaturen und Verwendungen mit u.a. 5 Pia. auf 1 Kr. auf Paketkarte und 
R-Brief 1914 nach Calcutta, Schiffspost- und Transitstempeln mit u.a. Ra3 „LETTRE ARIVATE 
PER MARE VARNA 8.2.72“ auf Brief nach England und weiteren Besonderheiten, alles auf 
Albenblättern mit Beschriftung ex Serdaroglu Collection  2000 

4361     3 / 5 / 6           1863/1914, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 14II Fotobefund Ferchenbauer VÖB, 40 
Attest Matt, etliche Briefe mit u.a. V15+V22+V23 auf Brief, V22+Griechenland 20 Lepta auf 
Brief, 4I+Griechenland 20 L. auf Brief, bessere Stempel etc.  1500 

4362     3 /   6           1864/75 (ca.), 2 Briefe und 5 Marken  200 

4363   1 / 3               1867/1914, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Porto, dazu einige Briefe, Karten und 
Ganzsachen, sowie Post auf Kreta  200 

4364     3 / 5 / 6 /     

(6)     

1872/1914, Sammlung „Österr. Postamt in Jerusalem“ mit ca. 40 Briefen, Karten und Ganzachen 
sowie einigen losen Marken und Briefstücken, dabei verschiedene Stempel, Incoming Mail, R-Brief, 
Postscheine, Privat-GSU „...isr. Mädchen-Waisenhaus...“ 1908, Ansichtskarten und weiteren 
Besonderheiten, alles auf Albenseiten mit Beschriftung  350 

4365         6           1858-1916, 38 Briefe / Karten dabei 1858 incoming mail aus London, Streifband Drucksache und 
Einschreiben, Feldpost, Stempel Trapezunt, Lloyd Agenzie Smirne  100 

4366  0/ 1 / 3               FELDPOSTAUSGABEN: 1915/18, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei 
ungezähnte Marken, dopplete Aufdrucke, Farbproben, etc.  500 

4367                    1915/18, gestempelte, in den Hauptnummern kpl. Sammlung, dazu Zähnungsvarianten etc.  200 

Polen
4368  0/ 1 / 3 

/ 5 / 6           

1860/1990 (ca.), schöner Sammlungsbestand in 2 Kartons, dabei viele bessere Werte wie Mi.-
Nr. 1 (5), Bl.9 und 10 (je 2), schöner ‚Groszy‘-Teil, Nebengebiete etc.  1000 

4369  0/ 1 / 3 

/   6           

1860/1962, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils spezialisisert mit 
u.a. Mi.-Nr. 1 (4), 1151-55 KLB, Bl.1 (2), 10, 11 etc., dazu Briefe, Karten und Ganzsachen, auf 
selbstgestalteten Blättern in 24 kleinen Alben  800 

4370  0/ 1 / 3               1860/1987, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1 (3), Bl.1, 
10, 11 etc.  800 

4371  0/ 1 / 3               1860/1986, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen und 
Dubletten, dabei u.a. Mi.-Nr. Bl. 1, 5 A + B, 9, 10, 11, etc. in Vordruckalben und E-Büchern in 2 
großen Kartons  500 

4372  0/ 1 / 3               1860/1953, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1, Bl.1, 9, 10, 
11 etc.  350 

4373     3 / 5 / 6           1860/1940, interessante Partie mit hauptsächlich Briefen, aber auch einigen Marken inkl. Proben- 
und Essays, etwas Port Gdansk usw., außerdem Österreich gebraucht in Galizien, ein interessanter 
Teil „PORTO“-Aufdrucke, ein Teil poln. Korps, sowie  bessere Ganzsachen und Briefe, etwas 
unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck   200 

4374   1 / 3               1860/1960, ungebrauchte und gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1(2) mit diversen besseren inkl. 
Block AI ex Waelbroeck  200 
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4375.  0/ 1 / 

3 / 5 / 6 

/  2        

1919, Germania-Aufdruckausgabe, meist ungebrauchte/postfrische und gestempelte 
Spezialsammlung auf alten Albenblättern mit Einheiten, fast kpl. Bogen, Marken mit Rändern, HAN, 
Aufdruckbesonderheiten und Abarten, schönen Briefstücken und einigen Belegen, dazu noch 
einige Lokalausgaben  300 

4376  0/ 1 / 3 

/ 5 / 6           

1950, Groszy-Aufdrucke, überwiegend gestempelte Sammlung, dabei Einheiten, Briefstücke, 
lokale Typen sowie über 150 Briefe, dazu Rost G. „Neues Handbuch der Groszy-Überdrucke“  1000 

4377  0                  1950, Groszy-Aufdruck, kpl. postfrische Sammlung ohne Blocks, jedoch mit Blockmarken und 
Porto, besser sign. Kalinowski und Falkowski (Mi. nach Angaben des Einlieferers ca. 2.400,-)  300 

4378.         6           1870/1945, sehr interessante Sammlung mit über 100 Briefen und Karten ab Kaiserreich Russland, 
dabei u.a. Whitelabel R-Briefe von Brest-Litwosk außerdem Polen mit Ganzsachen, Deutsche Post 
in Polen, Generalgouvernement, dabei Zensuren, R-Briefe usw.   250 

4379.         6           1938, Polnische Feldpost in der CSR, fast 250 Vordruckkarten und Briefe mit vielen verschiedenen 
Feldpostnummern, diversen Zensurstempeln und weiteren Besonderheiten (u.a. R-Briefe), meist 
auf Albenblättern mit Beschriftung  200 

4380   1 / 3 / 5             LOKALAUSGABEN: BRZEZINY-TARNOW, interessante ungebrauchte und gestempelte 
Sammlung mit über 140 Werten, gute Erhaltung ex Waelbroeck  100 

Portugal
4381  0/ 1 / 3               1853/1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 

1, 3, 5, 33, 44, 96-108, 109-23 etc., Klassik unterschiedlich; in 4 Alben  2200 

4382  0/ 1 / 3 

/   6           

1853/1980 (ca.), reichhaltiger Sammlungsbestand mit Mi.-Nr. 1, 3 (3), 5, 117-23 etc., dabei auch 
Kolonien  1000 

4383   1 / 3               1853/1960, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einem guten Teil Klassik, dann u.a. 
Mi-Nr. 96-108, 109-123 gestempelt und einige bessere Blocks, Erhaltung gerade im Klassikteil 
sehr unterschiedlich ex Waelbroeck  500 

4384  0/ 1 / 3               1910/97, vorwiegend ungebrauchte/postfrische Sammlung, dabei u.a. Block 1-14  500 

4385  0/ 1 / 3               PORTUGIESISCHE KOLONIEN: 1868/1951(ca.), sehr schöne ungebrauchte und gestempelte 
Sammlung mit vielen besseren Werten, dabei  Angola, Angra, Kap Verde, Portugiesisch-Kongo, 
Funchal, Horta, Portugiesisch-Indien, Lorenzo-Marques, guter Teil Macoa, Mozambique, 
Nyassa, Ponta-Delgada, St. Thomas, Timor und Zambezia sowie Azoren & Madeira, etwas 
unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck  1500 

4386   1 / 3               1870/1984, ungebrauchte und gestempelte Partie mit Teilsammlungen im Karton  400 

4387.   1                 AZOREN UND MADEIRA: 1868/95, Azoren Mi.-Nr. 75-89, Madeira Mi.-Nr. 1, 2 und 6 
ungebraucht, u.a. signiert G. Bolaffi  150 

4388   1 / 3               AZOREN: AZOREN & TIMOR: 1868/1940, interessante ungebrauchte und gestempelte Partie 
mit diversen besseren Werten, teils mehrfach, alles sauber im Steckbuch   300 

4389         6           MADEIRA: 1772/1853, Partie mit 15 kpl. Faltbriefen von London nach Madeira mit diversen 
Aufgabestempeln und einigen Briefen mit Leitwegen über Lissabon mit Tax-Stempeln  200 

Rumänien
4390.   1 / 3 / 5             1858/72, ungebrauchte und gestempelte sehr schöne Sammlung, dabei Mi.-Nr. 6, 7 (4),  

12 im 4er-Streifen, 17-19 je im gestempelten Paar, 21-25 ungebraucht, 27x, 31 ungebraucht 
und gestempelt, 32b, schöne Stempel, Nuancen etc.; eine sehr schöne Sammlung, einiges sign., 
Fotobefund Heimbüchler für ungebrauchte Nr. 31  1500 

4391  0/ 1 / 3 / 

5 / 6 /  2        

1858/1980 (ca.), interessanter Sammlungsbestand, dabei schöner Teil Klassik, Kleinbogen etc., 
dazu kleiner Teil Bulgarien; 2 Kartons  1000 

4392   1 / 3 / 5             1858/1959,  schöne ungebrauchte und gestempelte Sammlung, oft mehrfach bzw. spezialisiert 
gesammelt, dabei viele gute Ausgaben sowie ein   Teil Neu-Rumänien, meist gute Erhaltung ex 
Waelbroeck  400 

4393  0/ 1 / 3               1862/1980 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Dubletten in Einsteck-
Büchern im Karton  150 

4394  0/ 1 / 3               1991/2009, ungebrauchte und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum  300 

4395         6           1855/1945, interessanter Posten mit vielen Ganzsachen, R-Briefen und Auslandspost, 
Schwerpunkt vor 1920 mit u.a. Belege mit Portomarken, Dienstbriefen, Ganzsachen mit 
Zufrankaturen, interessanten Stempeln, Paketkarten usw., zum Teil auf alten Loskarten  500 
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4396  0/ 1 / 3 

/ 5 /   4         

1806/1994, sehr schöne unn reichhaltige ungebraucht/postfrische und gestempelte Sammlung 
ab Mi.-Nr. 1 gestempelt bzw. mit Federzug, dann Mi.-Nr. 5-7 ungebraucht, Mi.-Nr. 99-102D und 
212-14a gestempelt, außerdem Mi.-Nr. 427-28 auf FDC, 513-22 ungebraucht, 527 ungebraucht 
und gestempelt,  538Umw gestempelt und 682IIC postfrisch außerdem reichhaltig Einheiten, 
Zwischenstegpaare, bessere Zähnungen, Bogen, Kleinbogen mit besseren, ein guter Teil Wenden, 
Wrangel-Armee und Bürgerkriegsgebiete, etwas Ukraine mit u.a. einer frankierten Paketkarte, 
dazu Dubletten, teils sign. oder mit Befund/Fotoattest  3000 

4397  0/ 1 / 

3 / 5             

1858/1960, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, beginnend mit diversen besseren 
ungebrauchten Werten wie Mi.-Nr.  9-11, 12-14 und 17, außerdem teils  differenziert 
nach Zähnungen, Wasserzeichen und Druckverfahren, später bessere Flugpost- und 
Blockausgaben,   außerdem West-Armee, Bürgerkriegsgebiete und etwas (West)Ukraine 
und Mongolei sowie Tannu-Tuva, teils auf alten Blättern aufgezogen, meist gute Erhaltung ex 
Waelbroeck  800 

4398   1 / 3               1858/1960, überwiegend gestempelte Sammlung mit besseren Sätzen und Blocks  300 

4399  0/ 1 / 3               1866/1997, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand in 3 Lagerbüchern und auf 
Steckseiten  500 

4400  0/ 1 / 3               1889/1991, ungebraucht und gestempelte Partie mit Teilsammlungen und Dubletten, dabei einige 
bessere Werte  100 

4401     3 / 5 / 6           1907/64, kleine Partie, dabei 2 Stück 406C (Befund bzw. Attest Wassmann)  300 

4402.  0/ 1                 1922/60, postfrischer und ungebrauchter Bestand Luftpostausgaben mit u.a. Mi.-Nr. 402-05A 
(5), 402-05B (5), 410-11 (10), 453-55 (10), 462-66 (8), 480-82 (5), 483-87 (10), 499-508 (5), 527 
(5, sign. sowjetische Philatelieagentur) etc., teils etwas tropisch  6000 

4403         6           1827/1955(ca.), sehr interessante alte Sammlung von über 210 Briefe(vorderseiten) und Karten, 
dabei Zensuren, Einschreiben, Kgf-Karten, Tauschkontrollmarken, Wertbriefe, „Vom Auslands 
über...“, Nachporto, bessere Frankaturen, gute Ganzsachen, außerdem  etwas  Georgien, 
Levante usw., alles auf Blättern aufgezogen und beschriftet, stark unterschiedliche Erhaltung 
ex Waelbroeck   500 

Russland
4404  0                  1910, Staatswappen 1 R. geschnitten, 5 postfrische Doppelbögen mit Zwischensteg mit mehr 

oder weniger stark verschobenen Mittelstück, im Steg gefaltet (Mi.-Nr. 77B)  400 

4405         6           1848/1920, sehr interessante Sammlung mit über 100 Ganzsachenumschlägen und Karten, dabei 
diverse bessere u.a. Mi.-Nr. U8 ungebraucht, SU5 ungebraucht, außerdem ein guter Teil Levante 
mit u.a. P2F gebraucht, teils sign. Eisold BPP, meist gute Erhaltung  200 

4406.         6           1874/1940, über 40 Briefe und Karten, dabei Einschreiben, Stadtpost, Ganzsachen, Paketkarte, 
dabei einige bessere, viele Orte im heutigen Lettland  100 

4407         6           1888/1916, etwa 150 Briefe nach Persien, dabei 15 Belege mit Entwertungsstempel der 
Schiffspost „BAKU-ENZELI“, nachträgliche persische Entwertungen, Zensur, etc; sehr 
interessante Partie  3000 

4408.         6 /  2/   

(6)     

WENDENSCHE KREISPOST: 1863/1901, kleine Partie mit zwei Karten, einer Briefvorderseite 
und einem Brief mit Mi.-Nr. 11 im waagerechten Paar, außerdem einige Probedrucke Ruine 
Wenden, meist gute Erhaltung  150 

4409.   1 /     6           WESTARMEE: 1919, kleine Partie dabei Mi.-Nr. 12-19 ungebraucht sowie 4 Briefe, dabei einer mit 
Handstempelausgabe, gute Erhaltung  150 

4410  0/ 1 / 3 

/ 5 / 6 / 4         

WRANGEL-ARMEE: WRANGEL-REGIERUNG(KRIM): 1920, hochinteressante ungebrauchte/
postfrische und gestempelte Sammlung mit diversen Briefen, dabei Zwischenstegpaare, 
Doppeldrucke, Mi.-Nr. 1B, 2-3 und IA/B im Bogen, verschobene- und kopfstehende Aufdrucke, die 
Marken oftmals nach Positionen bestimmt, dazu einige gute Briefe mit verschiedenen Stempeln 
sowie Briefe, einiges sign.  4000 

4411  0/ 1 /   

5 / 6 / 4 /   

(6)     

LAGERPOST DER WRANGEL ARMEE: 1920, 1. Ausgabe, Kopecken-Werten, umfangreiche 
ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit etlichen Briefen und Karten, jeweils 
unterschieden nach dem 1. Konstantinopler Druck, dem Konstantinopler und dem Pariser 
Neudruck, meist jedoch der gute 1. Konstantinopler Druck, dabei Bogen, Zwischenstegpaare, 
Einheiten, kopfstehende und verschobene Aufdrucke,  vieles sign. Kosack, Thals, Roumet 
etc., alles in 4 selbst gestalteten Alben und vieles nach Ceresa bestimmt  5000 

RUSSLAND UND SOWJETUNION
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4412  0/ 1 / 3 

/ 5 / 6 / 4         

LAGERPOST DER WRANGEL ARMEE: 1920, 1. Ausgabe, Rubel-Werten, umfangreiche 
ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit etlichen Briefen und Karten, jeweils 
unterschieden nach dem 1. Konstantinopler Druck, dem Konstantinopler und dem Pariser 
Neudruck, vieles der gute 1. Konstantinopler Druck, dabei Einheiten, überdruckte Randstücke, 
kopfstehende Aufdrucke, Paare mit und ohne Aufdruck,  vieles sign. Kosack, Thals, Roumet 
etc., alles in 3 selbst gestalteten Alben und vieles nach Ceresa bestimmt  7000 

4413  0/ 1 /   5 / 

6 / 4         

LAGERPOST DER WRANGEL ARMEE: 1920, 2. Ausgabe, Aufdrucke aus Russland, sehr 
interessante ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit etlichen Briefen und 
Karten, jeweils unterschieden nach dem 1. Konstantinopler Druck, dem Konstantinopler und 
dem Pariser Neudruck, vieles der gute 1. Konstantinopler Druck, dabei Einheiten, Bogen(teile), 
Aufdruckbesonderheiten usw., vieles sign. Kosack, Thals, Roumet etc., alles in 2 selbst gestalteten 
Alben und vieles nach Ceresa bestimmt  5000 

4414  0/ 1 / 3 

/   6 / 4         

LAGERPOST DER WRANGEL ARMEE: 1920, 2. Ausgabe, Aufdrucke aus Ukraine, sehr 
interessante ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit etlichen Briefen und 
Karten, jeweils unterschieden nach dem 1. Konstantinopler Druck, dem Konstantinopler und 
dem Pariser Neudruck, vieles der gute 1. Konstantinopler Druck, außerdem differenziert nach 
den verschiedenen Trident-Aufdrucken, dabei Einheiten, Bogen(teile), kopfstehende Aufdrucke 
usw., vieles sign. Kosack, Thals, Roumet etc., alles in 3 selbst gestalteten Alben und vieles nach 
Ceresa bestimmt  5000 

4415         6 /     (6)     POSTGESCHICHTE & STEMPEL: Hochinteressante Sammlung der verschiedenen verwendeten 
Stempeln in den Postämtern und Lagern, dabei 40 Briefe und Karten inkl. 3 Fälschungen, alles 
sauber im Album aufgezogen und ausführlich beschriftet, dazu Literatur u.a. ...Russian Refugees 
Post“ by P.T. Ashford und Ceresa Parts 6-12 A & B  1000 

4416         6           POSTGESCHICHTE & DOKUMENTE:  Hochinteressante Sammlung aufgebaut nach den 
verschiedenen Portostufen und den verschiedenen Versendungsformen, insgesamt 12 Karten 
bzw. Briefe, außerdem sehr interessante Originaldokumente sowie ein Einschreibebuch mit 
dem Nachweiß für 196 eingeschriebene Briefe welche zwischem dem 10. Februar und 12 Mai 
1921 aus dem Postamt Galipoli versandt worden sind, eine außergewöhnliche und seltene 
Sammlung  2500 

4417     3 / 5 / 6           POST IN DER LEVANTE: 1852/1913, Partie mit fünf Briefen, Karten und ein Postschein 1895 sowie 
zwei Briefstücke und gestempelter Viererblock und Paar auf Albenseiten mit Beschriftung, dabei 
u.a. Faltbrief 1852 von Constantinopel nach Bukarest und Postkarte 1904 von „MYTILENE“ ex 
Serdaroglu Collection  200 

4418   1 / 3               1863/1919, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit diversen besseren Werten, dabei 
u.a. Staatspost Mi.-Nr. 1 ungebraucht und gestempelt, außerdem ein Teil Wrangel-Armee ​ ex 
Waelbroeck  300 

4419   1 / 3               1865/1913, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Russischer Gesellschaft Mi.-Nr. 1 und 
2, Staatspost Städteaufdrucke mit kpl. Sätzen etc.  400 

4420         6           1900-1914, 17 covers / cards including Ropit Saloniki, Smirne, Trebizonde to Iran, commercial 
imprints, fine group  100 

4421   1 / 3 / 5 

/    2        

ZEMSTVO: ALEXANDRIA-ZADONSK, sehr interessante ungebraucht und gestempelte 
Sammlung mit über 300 Werten, dabei auch Einheiten und Ganzsachen, teils auf Albumblättern 
festgeklebt, sonst gute Erhaltung ex Waelbroeck  300 

Sowjetunion
4422  0                  1938, Rote Armee 1 R., 80 Zwischenstegpaare, postfrisch, meist in Einheiten (Mi.-Nr. 594 Zw)  1600 

4423  0/   3               1944/84, postfrischer und etwas gestempelter Bestand, teils in Einheiten und Bogenteilen; im 
großen Karton  1500 

4424     3 /     4         1944/49, gestempelte Partie mit 4er-Blocks, dabei bessere Sätze (Mi. nach Angabe des Einlieferers 
ca. 4.200,-)  300 

4425  0/ 1 / 3               1945/66, überwiegend gestempelte Sammlung, bis auf Bl.11, 13 und 33 anscheinend kpl.; in 2 
Alben  500 

4426  0/   3               1948/94, postfrischer und etwas gestempelter Posten Bogen und Kleinbogen  200 

4427.  0/   3               1961/74, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei auch geschnittene 
Parallelausgaben; in 7 kleinen Lagerbüchern  500 

4428   1 / 3               KAUKASUS: 1919/23, interessante ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Aserbaidschan 
mit u.a. VereinbarungsaufdruckenBatum mit besseren und einigen Fiskalmarken, außerdem 
Georgien usw., gute Erhaltung ex Waelbroeck  100 
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4429   1 / 3               1877/1960, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten u.a. Mi.-Nr. 
192-97 ungebraucht, gute Erhaltung ex Waelbroeck  100 

Schweiz
4430  0/ 1 / 3 

/   6           

1813/1980(ca.), umfangreiche Sammlung ab etwas Vorphila, dann guter Teil ab Strubel mit guten 
Werten wie Mi.-Nr. 19, 43 und 44 gestempelt, bessere Blocks u.a. Bl. 1 auf Brief, außerdem 
ein guter Teil Militärpost-Vignetten, bessere Zusammendrucke, ein Teil Internationale Ämter, 
Ganzsachen usw., einige Fotoatteste, meist gute Erhaltung  1000 

4431  0/ 1 / 3               1843/1988, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Zürich Mi.-Nr. 2I, 
Genf Mi.-Nr. 4, Bundespost Mi.-Nr. 5I, 6I, 7 (3), 10, 11, Strubli reichhaltig mit u.a. Mi.-Nr. 15 (12), 
19 (8), weiter PAX, gute Blocks, postfrische 4er-Blocks, Zusammendrucke, Porto, Ämter etc., 
Klassik stark unterschiedlich  2000 

4432.   1 / 3 / 5 / 

6 /  2        

1843/1920 (ca.), ungebrauchte und meist gestempelte Sammlung mit sehr schönem Klassik-Teil, 
dabei u.a. Zürich 2I auf Briefstück, Baseler Taube, Waadt 5, dann Mi.-Nr. 5II, 10 und 11, einige 
sehr schöne Strobel mit 2 Randstücken, die folgenden Ausgaben spezialisiert mit diversen 
Zähnungen und Typen; einiges sign., teils Befund/Attest  2000 

4433  0/ 1 / 3 

/   6           

1843/1999, schöne ungebraucht/postfrische und gestempelte Sammlung beginnend Zürich 
Mi.-Nr. 2I gestempelt, Genf Mi.-Nr. 3 auf Briefstück, danach Mi.-Nr. 2 (Mgl.), 4, 6Ib, 7II und 
11 gestempelt, danach viele gute Ausgaben inkl.  Blockausgaben postfrisch und gestempelt, 
außerdem Internationale Ämter usw., einiges sign. und mit Befunden oder Attesten, Erhaltung 
wie üblich unterschiedlich ex Slg. Dr. Trippen  1500 

4434  0/ 1 / 3 

/   6           

1843/1989, postfrischer, ungebrauchter und   gestempelter Bestand mit Sammlungen und 
Dubletten, dabei u.a. Zürich Mi.-Nr. 2II, Bundespost Mi.-Nr. 6I, 7I, 7II, 18 (2), 19 etc, dazu Briefe 
und FDC, in 2 Kartons  500 

4435     3 / 5 / 6           1845/1993, gestempelte Sammlung, aufgelockert durch viele - oft bessere - Briefe und Karten 
sowie im späteren Teil viele FDC, insgesamt sehr sauber gesammelt mit vielen Pracht- und 
Kabinettstücken, dabei u.a. Genf Mi.-Nr. 3 sign. Köhler, Bundespost Nr. 4, sehr schöner und 
spezialisierter Strubel-Teil, später Nr. 42 (sign. Leninger), Bl.1, Pax etc.; ein schönes Objekt in 
6 Alben  3000 

4436                    1845/1992, gestempelte Sammlung (ohne Blocks) mit u.a. Genf Mi.-Nr. 3, Bundespost Mi.-Nr. 
5I+II, 6I, 10, 11, 18 (4), 45-49, 447-59 etc., Klassik teils Beanstandungen  800 

4437  0/   3 / 5 

/ 6           

1850/1986, meist gestempelte Zähnung ab Mi.-Nr. 7II mit einigen kpl. Ausgaben, Ganzsachen und 
Briefen (u.a. Block 1 auf R-Brief und Mi.-Nr. 445 auf R-Brief ) und einigen Dobletten, alles auf 
Albenblättern  350 

4438  0/ 1 / 3 

/   6           

1850/2007, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen 
gesammelt, ungebraucht bzw. postfrisch sind enthalten Mi.-Nr. 18, 23, 25, 26, 27, 46, 121, I-III, 
Bl.1 etc., gestempelt mit u.a. Mi.-Nr. 5I, 5II, 6I, 7I, 10, 11, 18, 19, 42, 45-49, 61B, 152, 196Y, 293a, 
447-59, Bl.1, 5 etc., vieles sign. mit etlichen Attesten und Befunden, dazu Doubletten und einige 
FDC  5000 

4439                    1850/1964, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5I, 6I, 11, 18, 19, 45-49, 447-59, Bl.1, 5 etc., 
dazu etwas Ämter; in 2 Alben  1000 

4440                    1850, Mi.-Nr. 2, 3, 4 und 5I gestempelt, alle kleine Beanstandungen, 3 Fotoatteste und 1 
Fotobefund Moser-Räz, Abt BPP bzw. Renggli (Mi. 10.700,-)  500 

4441   1 / 3 /   6           1851/1960, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit  bessere Werten wie Mi.-Nr. 
Block 1 und152 gestempelt, außerdem  einie Fournier-Fälschungen bzw. Seiten aus dem 
Buch,  sitzende Helvetia umfangreich,  Probedrucke, Zusammendrucke, Internationale Ämter, 
Eisenbahndienstmarken, Portofreiheitsmarkem und Hotelpostmarken, stark unterschiedliche 
Erhaltung ex Waelbroeck  600 

4442  0/ 1 / 3               1934/84, postfrische, ungebrauchte und etwas gestempelte Sammlung mit u.a. Bl.1  200 

4443.     3 /   6           1944, Olympisches Komitee 30 C. mit Plattenfehler „Retusche (dunkler Fleck) im linken Auge“ 
3 Stück sowie im 4er-Block mit Normalmarken gestempelt, je mit Befund(Attest, dazu 2 
normale Sätze auf 2 FDC (Mi.-Nr. 430XI, 428-30)  1000 

4444  0                  1945/2010, postfrische, bis auf einige Neuheiten kpl. Sammlung in 3 Michel-Alben  500 

4445  0/   3               1960/2007, postfrischer und gestempelter Bestand, vielfach in Tütchen der Versandstelle, aber 
auch Jahreszusammenstellungen etc., viel postfrische Nominale  100 

San Marino
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4446         6           1784/1949(ca.), sehr interessante Sammlung mit hunderten von Briefen und Karten ab Vorphila, 
dabei einige Briefe mit sitzende Helvetia dabei u.a. 5 Rp. im 5er-Streifen mit 20 Rp. Einzelwert 
auf Brief, Streifbänder,  Zensuren, Einschreiben, Flugpost, Militärpost, Ganzsachenumschläge, 
Geldanweisungen und umfangreich Pro Juventute Ganzsachen, außerdem guter Teil Nachporto 
mit 14 Briefen bzw. Karten, etwas unterschiedliche Erhaltung ​ex Waelbroeck  500 

4447         6           1830/1960 (ca.), etwa 200 Belege Bahn- und etwas Feldpost in 2 Alben  500 

4448.         6           1930/45, 19 Briefe und Karten, dabei viel Flugpost, bessere Block-Frankaturen und ein 
Zuleitungsbrief zur Ostseefahrt 1930, Abwurf Riga, dazu 4 Maximumkarten Liechtenstein sowie 
ein Ungarn-Zeppelinbrief  150 

4449.         6           SOLDATENMARKEN: 1939/43 (ca.), Partie Briefe und Karten, dazu 2 lose Kleinbogen  100 

Serbien
4450.   1 / 3 / 5 

/ 6           

1866/1918 (ca.), ungebrauchte und gestempelte reichhaltige Sammlung, in den frühen Ausgaben 
spezialisiert nach Drucken, Farben, Stempeln etc., mit auch einigen Einheiten und 2 Briefen der 
Milan-Ausgabe  500 

Slowakei
4451.  0/ 1 / 3               1939/95, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei Einheiten, Randstücke mit 

Plattennummern und Druckdaten, Zwischenstegpaare etc.  200 

Spanien
4452   1 / 3               1850/1950, sehr schöne anfangs gestempelte später zunehmend ungebrauchte Sammlung mit 

vielen besseren Werte, dabei Mi.-Nr.  220-29, 231-42, 267-79, 598-610, 721-26 und 737-45 
sowie Mi.-Nr. 721-26 als ungezähnte Proben auf Kartonpapier, außerdem Carlistische Post etc., 
meist gute Erhaltung ex Waelbroeck  600 

4453  0                  1980/2000, postfrische, anscheinend kpl. Sammlung in 4 spanischen Vordruckalben  100 

4454         6           1671/1701, Partie mit sieben kpl. Faltbriefen nach Antwerpen, Belgien mit diversen Tax-Vermerken 
(u.a. „Sch 1:4“ und „Sch 1:6“), gute Erhaltung  150 

4455         6           1765/1911 (ca.), 25 frankierte und unfrankierte Briefe, dabei u.a. „B.C. CADIZ“  100 

4456         6           1850, 3 Briefe mit Mi.-Nr. 1, dabei zweimal Type I  100 

4457   1 / 3 /   6           SPANISCHE KOLONIEN: 1854/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit diversen 
besseren Werten, dabei gute Teile Marokko und Philippinen, etwas unterschiedliche Erhaltung ex 
Waelbroeck  300 

Schweden
4458     3 / 5 / 6           1855/1990 (ca.), sehr schöne gestempelte Sammlung, dabei 7 Werte ex Mi.-Nr. 2-5 (u.a. Facit 

4g, Attest Svensson) und 144-73  1000 

4459   1 / 3               THRAKIEN AUTONOME REGIERUNG: 1913/20, ungebrauchte und gestempelte Sammlung 
mit mittleren Werten  100 

Tschechoslowakei
4460  0/ 1                 1918/92, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 27U, 29Ua, 29UbDD, 54, 

58, 71, 72, 79, 88, 91, 118, 319ZS, 330-31 KLB etc., dazu SO mit u.a. Mi.-Nr. 5A, 8A etc., vieles 
kompetent sign.  1000 

4461  0/ 1 / 3 

/ 5 / 6           

1918/90 (ca.), Sammlungsbestand in 2 Kartons, dabei bessere frühe Werte wie Mi.-Nr. 54Ia 
ungebraucht (Befund Darmietzel) und 118-19  500 

4462  0/ 1 

/     6           

1918/95, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen und Dubletten, 
dabei u.a. Mi.-Nr. 330 - 31 KLB, 408-10 mit großen Herzstücken, weiter Plattennummern, 
Leerfelder, Zwischenstegpaare, Kleinbogen, Briefe und FDC sowie etwas Slowakei in 4 Kartons  500 

4463   1 / 3               1918/38, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1-5KZ, 3ZS, 330-31 KLB etc., 
dazu weitere kleine Sammlung  300 

4464   1 / 3               1918/2009, meist gestempelte Sammlung in zwei Alben, dazu ein Teil Slowakei, gute Erhaltung  120 
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4465  0/ 1 / 3               1918/97, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Partie mit Dubletten, dabei einige bessere, 
Kleinbogen sowie eine Sammlung Slowakei mit u.a. Mi.-Nr. 2-22, meist gute Erhaltung 100 

4466.       5 / 6           1945, interessante Sammlung der Stempel nach dem II. WK. mit weiterverwendeten und aptierten 
Stempeln sowie vielen verschiedenen Notstempeln inkl. hds. Aufgabevermerken auf über 300 
Briefen, Karten und Ganzsachen sowie einigen Briefstücken, dabei viele verschiedene Typen, 
R-Belegen inkl. Not-R-Zetteln, Barfrankaturen, Freistempel, Bahnpost usw., oft auf Bedarfspost, 
sauber auf Albenblättern mit Beschriftung  400 

4467  0                  1945/87, postfrische, weitgehend kpl. Sammlung mit einigen Kleinbogen in 5 SAFE-Alben  300 

4468  0                  1948/87, postfrische, weitgehend kpl. Sammlung im Einsteckbuch  600 

4469  0/   3               1951/68, postfrische und gestempelte Partie Klein- und 10er-Bogen  200 

4470  0                  1963/96, postfrischer Bestand mit u.a. Tschechische Republik Mi.-Nr. 110-13 KLB (400) etc. 
(Yvert nach Angaben des Einlieferers ca. 17.000,-)  500 

Türkei
4471  0/ 1 / 3               1863/1996, postfrische, ungebrauchte und etwas gestempelte reichhaltige Sammlung mit u.a. 

Mi.-Nr. 181-211I-IV, 229-45, 485-621 weitgehend kpl., 753, 754-66, 767-78, 807-25, 971-79, 985-
99, Zw. 5-14, 15-21, 185-95 etc.  5000 

4472   1 / 3 / 5             1863/1960, sehr schöne und reichhaltige Sammlung mit einem guten Klassikteil, oft 
differenziert nach Auflagen, Farben und Zähnungen, dann u.a. Mi.-Nr. 229-45 und 252-
58 ungebraucht,  außerdem Käferaufdrucke sehr reichhaltig, guter Teil Portomarken 
und Zwangszuschlagsmarken mit u.a. Ia-Ie im 5er-Streifen, außerdem Lokalausgaben usw., meist 
gute Erhaltung ex Waelbroeck  1500 

4473  0/ 1 / 3 

/      2        

1863/2006, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Partie von Teilsammlungen und Dubletten, 
dabei ein guter ungebrauchter Teil Käferaufdrucke, sowie eine Sammlung früher Stempel sowie 
eine postfrische Sammlung 1975-2006, außerdem eine Sammlung Post in der Levante, meist gute 
Erhaltung  300 

4474  0/ 1                 1869/1995, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern und 
Steckseiten  100 

4475     3 / 5 / 6           1870/1918, gestempelte Partie, dabei Teilabschläge besserer Stempel, einige Belege etc.  200 

4476  0/ 1                 1917/34, ungebrauchte und postfrische kleine Partie, dabei Mi.-Nr. 614-16 sign. Vossen, 971-79 
postfrisch sowie 6er-Block Roter Halbmond (starke Anhaftungen)  400 

4477   1 / 3 / 5 

/ 6           

1920, Angora-Ausgaben, hochinteressante und sehr spezialisierte Sammlung, sauber auf 
alten Blätttern aufgezogen und ausführlich beschriftet, insgesamt über 400 Marken, dabei viele 
gute und seltene Marken, teils in Einheiten oder als Typenpaare, einige Briefe, einiges sign., 
meist gute Erhaltung  4000 

4478         6           Türkei, 1875-1918, 37 Ganzsachen meist Klassik in beiden Erhaltungen  100 

4479         6           1915/28 (ca.), Partie Briefe und Karten, überwiegend Paketkarten und Postanweisungen, dazu 
einige ältere Ganzsachen  100 

4480         6           LOTS FROM THE DR. ESMER COLLECTION: PREPHILATELIE: 1450/1831, 45 entire letters 
including several with disinfection marks and destinations as Belgium, Germany, Spain, Venice, 
etc.; an interesting group  3000 

4481         6           Prefilatelic Mail: Lot of 14 folded envelopes and Tatarpost documents, including cancellations of 
Konya, Filibe, Varna, Kayseri, Halep, Amasya, Nigde etc.  300 

4482         6           Lot of ten folded envelopes, including cancellations of Konya, Edirne, Kastamonu, Kayseri etc.  200 

4483         6           Lot of four folded envelopes, including cancellations of Trabzon, Deraliye, Diyarbakir etc.        100 

4484     3 / 5 / 6           1840-1918, Study of turkish cancellations on stamps and pieces in a large box including Balkans, 
Middle East and Anatolia. Most cancellations are not complete but there are many small towns 
and unrecorded postmarks, few cards / covers. An opportunity for the specialist  400 

4485       5 / 6           1840-1920, Box with covers / cards / tatar post documents including newspaper with Boyaciköy 
cancellation, Joly Victoria Aivali cancellation, Lofca Bulgaria on cover front, some good classic 
cancellations on piece, few certificates but some doubtful material, please inspect  300 

4486         6           1840-1950, Box with covers / cards / parcel cards / stationerys / tatar post documents including 
Cilicie, Greece and Thrace, wide range of cancellations, some different  200 

4487     3 / 5 / 6           1840-1917, Turkish P.O. in Iraq, a wide range of different cancellations on cards and stamps, Mosul 
negative on tatar post document, fine group  100 
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4488         6           1840-1920, 10 covers / cards, including Tatarenpost from Yanina to Isketche, cover with all arabic 
negative Ayvalik, censor Adana, Ambulant Dersaadet, Office Sanitaire Izmir etc.  100 

4489         6           1850-1920, 28 covers / cards including good cancellations Mudanya Istasyon negative, Kirkkilise, 
Sivas, Proti, Izmir, Adrianople etc.  300 

4490         6           1850-1922, 32 covers / cards including good cancellations, registered mail, censors WW I, bisects 
on cover, commercial imprint covers etc.  300 

4491   1 / 3               1865-75, Collection of Local issues including Liannos, T.B.Morton & Co., Kustendje & Czernowoda, 
newspaper stamps, fine  300 

4492         6           1865-1900, 16 covers / cards including good cancellations Edremit negative, Trebizonde, 
Kastamonu box type, Ayvalik, Sirkeci, Ermenak negative etc., seven with certificates  200 

4493   1 / 3               1865-1960, Collection of ottoman cancellations on stamps in album pages including small part 
mint Republic issues  100 

4494         6           1868-85, 6 covers including good cancellations Kastamonu box type, Sivas, Tekfurdagi, Aydin, 
Mgnesia etc., all with certificates TFDF 1996  200 

4495         6           1868-1918, Lot of 30 covers / cards, including ship mail, good cancellations Diyarbakir, Ankara & 
Erzurum box types, DJ.Erghene, Mihalich, Vezirköprü, Gallipoli, fine group  200 

4496         6           1870-1920, 47 covers / cards including registered stationery, uprated used wrapper, censor marks 
WW I, official mail and office sanitaire, wide range of cancellations etc.  300 

4497         6           1870-85, 7 covers / cards / newspaper including good cancellations Dersaadet 1 triangle type, 
Büyükdere box type, Sarköy and Rize negative etc., all with certificates  200 

4498         6           1870-1920, 19 covers / cards including good cancellations, Söke box, registered mail, official mail 
and receipts, etc.  200 

4499         6           1870-1920, 16 covers / cards / newspaper including good cancellations Kirkkilise negative, ship P.P., 
Dersaadet 5 on newspaper, Dersaadet 1 triangle type, Edirne, Maras etc.  200 

4500         6           1870-1920, 12 covers / cards including good cancellations Lefke box type, bilingual Cons/Ple 
Ortaköy on registered cover etc., fine group  100 

4501     3 / 5             1870-1918, Saudi Arabia, Jordan & Yemen cancellations on stamps and on pieces, most incomplete, 
including Ebha, Taif, many types of Medine and Mekka  100 

4502     3 /   6           1870-1917, Turkish P.O. in Palestine, a wide range of different cancellations on cards and stamps           100 

4503         6           1890-1940, 75 covers with a wide range of cancellations, Nusaybin, Talas, Hacin, Ayntab, Bitlis, 
Merzifon, Erzurum, Van, Trebizonde, Mamuret Ul-Aziz, Aksehir negative and Adana Turquie, most 
sent by American missionary schools, fine group  300 

4504         6           1900-1920, 51 covers / cards, including sealed money letters, good cancellations Hora bisect and 
P.P. shipmail with certificate, postage due, Palais Imperial, registered mail etc.  300 

4505         6           1900-1920, 21 covers / cards / telegramme, including good cancellations Yalova Hamami, Kinaliada 
negative, Ak-Serai box type etc., three with certificates  300 

4506         6           1900-20, 20 Postcards Aksehir, Eskisehir, Talas, Edirne, Izmit, Kozlu & Railways  200 

4507         6           1900-30, over 200 Postcards Greece & Turkey, many Constantinople (all different), Samos, Kandia, 
Chio & Saloniki, few cancelled.  200 

4508         6           1900-20, 62 Postcards Izmir, Mudanya, Merzifon, Bursa, Tarsus, Adana, Ayntab, plus 27 map 
postcards.  100 

4509         6           1900-20, 12 Postcards Trabzon, Samsun, Inebolu & Zonguldak  100 

4510         6           1900-40, Middle East, Lebanon, Syria, Yemen, Saudi Arabia, Palestine, Iraq and Suez over 50 
Postcards, few cancelled.  100 

4511         6           1910-20, over 100 Military Postcards showing soldiers & officers, war scenes, ships, Turco Italian 
War, red crescent cards & POW, few cancelled.  200 

4512         6           1914-20, POW mail 12 covers / cards, including mail from Malta, red cross mail to Geneva and 
Copenhagen, card to New Zealand  200 

4513         6           1920-24, Turkey in Asia, six covers with attractive frankings, all registered mail, three with 
handstamped surcharges, a very attractive lot  500 

4514         6           1920-25, Turkey in Asia, nine covers / parcel cards with handstamped and typo overprints, 
including high frankings up to 1.000 Pia. and fieldpost, most fine  500 

4515   1 / 3 /   6           1920-25, Turkey in Asia, six parcel cards with handstamped and typo overprints, including bisect 
usage, plus mint and used stamp collection early Republic  300 
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4516         6           1920-25, Turkey in Asia, 20 covers with typo overprints, including registered mail, censors, bisect 
frankings, good cancellations, most fine  200 

4517         6           1921-60, 64 covers most sent by American missionary schools and two early airmails 1928, fine 
group  200 

4518         6           1921-22, Six parcel cards “Turkey in Asia” and four covers / cards with attractive frankings up to 
500 Pia. orange and two different 100 Pia. brown, most fine with usual cuts.  100 

4519         6           Lot of 41 covers / cards, including censors and cancellations Ispir negative on receipt, Ayastefanos 
negative on stationery 10 Para, Uluborlu, Midie, fine group  200 

4520         6           Lot of nine covers / cards, including shipmail, Paquebot and Port cancellations  100 

4521         6           Lot of 11 covers / cards, including censors and cancellations Konia, Tarsus, Elbistan, Ayvalik, Izmit 
box and Sivas negative, fine group  100 

4522         6           MILITÄR-FELDPOST: MILITARY: 6 Ottoman Military related covers and cards including FPO  300 

4523         6           HATAY & ALEXANDRETTE : Postal History exhibition collection on 89 leaves starting with 
prefilatelic period of Levant & Ottoman post offices, 1857 Lloyd Agenzie Aleppo envelope to 
Switzerland, French one liner “Alexandrette” on 1853 envelope to Marselle, French Ottoman 
mix franking pre UPU, private courier mail of greek orthodox church, Russian steam navigation 
“P.P.” cover from Alexandrette to Istanbul 1864, Cilicie occupation period with French military 
mail, good part Syria overprinted issues, “Sandjak d´Alexandrette” overprints including postal 
stationerys, many registered mail and attractive covers, high retail value and an opportunity to 
start this interesting area.                       8000 

4524         6           ALEXANDRETTE & HATAY 10 envelopes with sets and blocks of four, clear cancelled and 
unaddressed                 100 

4525  0                  1939, HATAY Mi.14-39 in complete mint never hinged sets, most in complete sheets, minor faults, 
Michel catalogue value over 5.000,- Euro  300 

4526     3 / 5 / 6           ALEXANDRETTE & ANTAKIA box with early postcards and few cancellations on stamps, a 
scarce offer for the specialist  100 

4527   1                 1938, ungebrauchte kpl. Sammlung, dazu Hatay bis auf Mi.-Nr. 11 und 12 ungebraucht, kpl.  100 

4528   1                 CILICIEN: 1919/21, ungebrauchte Sammlung mit u.a. Mi.-N. P1-16  100 

4529  0/ 1 / 3               1919/21, meist postfrische und ungebrauchte Sammlung im Steckbuch mit verschiedenen 
Zähnungen, Paaren und Einheiten sowie Mi.-Nr. 52 ungebraucht und gestempelt (sign.), gute 
Erhaltung  100 

4530  0                  TÜRKISCH-ZYPERN: 2006, 50 Jahre EUROPA, per 5000 Sätze in Bögen und 5000 Blockpaare 
gezähnt/geschnitten (MiNr. 630/31, Bl.24 A/B;  Mi. 110.000,-)  400 

Ungarn
4531                    1867/71, Vorläufer, ungarische Stempel auf 20 Marken/Briefstücken, meist volle und klare 

Abschläge, dabei „CZIK SZ.DOM“, „GYALU“, „HARSANY“, „LECHNITZ“, „NYARADTÖ“, 
„PAULIS“, „SZEMLAK“, „SZILAGY CSEH“ etc.  200 

4532  0/   3 

/   6           

1871/1984, postfische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1 - 6, 8 - 13 
mehrfach, 484 - 87, 985 - 92 KLB, 985 - 92u KLB mit Kehrdrucken, Bl. 10 - 11u, 17, 18 A + B etc., 
dazu Kleinbogen, geschnittene Parallelausgaben, besetzte Gebiete, Dubletten, Briefe, Karten 
und FDC, 2 große Kartons  1000 

4533  0/ 1 / 3               1871/1978, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1-6, 8-13, Bl.1 
etc., dazu Doubletten; im großen Karton  500 

4534  0/ 1 / 3 

/   6           

1871/1980, umfangreiche Partie mit Sammlungen und Dubletten, dabei ein guter Klassikteil ab 
Mi.-Nr. 1-6 gestempelt, bessere Blocks mit u.a. Bl. 17 postfrisch, Mi.-Nr. 1069-82U, außerdem 
viele ungezähnte Ausgaben, Ganzsachen, Telegraphenmarken usw.,   500 

Online bieten

Wir versuchen zwischen 100 und 150 Lose pro Stunde zu versteigern.
Um unnötige Verzögerungen im Auktionssaal und für unsere dort anwesenden Kunden zu vermeiden, bitten 

wir unsere Online Bieter über unser Live-Bieten-System schnellst möglich zu bieten.
Bitte informieren Sie sich auch über den Autogebot-Agenten.
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4535   1 / 3 / 5             1871/1959, sehr interessante ungebraucht und gestempelte Sammlung  ab Mi.-Nr. 1, 
teilweise  spezialisiert gesammelt, außerdem  viele gute Blockausgaben inkl 10-11A/B und 17 
sowie Szegedin und interessanter Teil Besetzungsgebiete, meist gute Erhaltung ex Waelbroeck  300 

4536                    BESETZTE GEBIETE: 1919/20, überwiegend gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, aber 
auch Fälschungen, dazu Westungarn  200 

Ukraine
4537   1 / 3               1918, vorwiegend ungebrauchte Sammlung, differenziert nach verschiedenen Aufdrucken, 

außerdem Mariupol und ein guter Teil Westukraine, gute Erhaltung ex Waelbroeck  150 

4538  0/ 1 / 3               1918, „Spezial-Sammlung von Marken der Ukraine“, altes Spezialheft des UPV, dabei Kiew, 
Charkow und Podolien, alle Werte sign. UPV  100 

4539.  0/ 1 / 3               1918/23, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit Doubletten, dabei auch etwas 
West-Ukraine  100 

Vatikanstaat
4540  0/ 1 

/        2        

1929/98, in den Hauptnummern kpl. ungebrauchte/postfrische Sammlung in zwei Vordruckalben, 
bessere Werte zum Teil signiert Vespermann BPP bzw. Mi.-Nr. 39-44 mit Fotobefund Raybaudi, 
wenige Werte mit Neugummi, sonst durchgehend in guter Erhaltung  500 

4541  0/ 1 / 3 

/   6           

1929/89, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 39 - 44 auf 
Briefstücken, dazu Dubletten und FDC  300 

4542  0/ 1 / 3 

/   6           

1929/62, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit einem kleine Teil 
Kirchenstaat, dabei diverse bessere Werte inkl. Mi.-Nr. 39-44 postfrisch, meist gute Erhaltung ex 
Slg. Dr. Trippen  500 

4543  0                  1983/2007, Jahrbücher komplett  150 

Bidding Online

We aim to sell around 100-150 lots per hour and would kindly ask our on line bidders using the live platform to 
bid as quickly as possible to avoid disappointing our clients in the auction room who are used to a rapid pace sale.
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4544.   1 / 3 / 5 / 

6 /  2        

1866/1929, ungebrauchte und gestempelte reichhaltige Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 4 auf 2 
Briefen Mansura und Kairo, Nr. 8-13 mehrfach, 21-22K, einige Einheiten, Dienst, Porto etc.  700 

4545   1 / 3 / 5             1866/1960, sehr schöne und inhaltsreiche Sammlung mit diversen Proben und Essays, dabei 
viele gute Werte, teils mehrfach bzw. nach Zähnungen und Farben differenziert, außerdem ein 
Teil Dienst- und Portomarken, leicht unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck 500 

4546         6           1884/1950, interessante Partie mit über 20 Briefe und Karten, dabei R-Briefe, Zensuren, Militärpost, 
Kriegsgefangenpost, gute Erhaltung ex Waelbroeck  100 

4547         6           1895/1945, einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen, sortiert nach Aufgabestempeln 
bzw. nach Stempelbesonderheiten, dabei Bahnpost, Hotelpostämter inkl. „Cook“-Stempel, 
Militärpost, Schiffspost und Sonderstempeln, zum Teil mit interessanten Frankaturen, besseren 
Ansichtstkarten und auch R-Briefen  1500 

4548   1 / 3 /      2        INTERPOSTALS: 1864/80, sehr interessante Sammlung mit über 500 Stück, sauber differenziert 
nach Typen (nach Cockrill) beginnend mit Type I (IN EGITTO) dabei „BENHA“, „BIRKET-EL-SAB“ 
und „SAMANUD“, Typ II mit 20 Stück, dann sehr reichhaltig, etwas unterschiedliche Erhaltung ​ex 
Waelbroeck  200 

ÄTHIOPIEN
4549   1 / 3               1894/1958, ungebrauchte und gestempelte Sammlung inkl. Dienst- und Portomarken, dabei 

einige bessere Werte, gute Erhaltung ex Waelbroeck  100 

AFGHANISTAN
4550   1 / 3 / 5 

/ 6           

1873/1956,  ungebrauchte und gebrauchte Sammlung mit einigen besseren Werten, einigen 
Briefen sowie Zwangszuschlags- Dienst und Paketmarken, übliche Erhaltung ex Waelbroeck  200 

ARGENTINIEN
4551  0/ 1 / 3               1858/1981, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 137-52, 

338K, 339K, 347-65, Bl.8 postfrisch und auf FDC etc., dazu einige Briefe  500 

ARMENIEN
4552  0/ 1 / 3 

/      2        

1919/22, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen interessanten Werten, gute 
Erhaltung ex Waelbroeck  100 

4553   1 / 3               1920, schwarze Monogramm-Aufdrucke, sehr interessante Sammlung auf 4 Blättern ex Peter 
T. Ashford, dabei 5r auf 2k, 3r. auf 3k. 5r auf 5k. und 25r auf 70k. ungezähnt sowie 10r. auf 50 k. 
gezähnt, dabei einige Einheiten sowie 3r. auf 3k. und 10r auf 50k. mit kopfstehendem Aufdruck  150 

ASERBAIDSCHAN
4554     3 /      2        1921/22, kleine ungebrauchte und gestempelte Partie, meist Aufdruckwerte, teils sign. Pohl, 

Winterstein oder Sovjet Philatelic Association   80 

4555     3 /      2        1922, Vereinbarungsaufdrucke, hochinteressanten Partie von 37 ungebrauchten und gestempelten 
Werten ex Mi.-Nr. 28-37, dabei verschiedenen Typen, vieles sign. Prof. Winterstein, Sovjet Philatelic 
Assoc., Mikulski, Pohl usw.  350 

BHUTAN
4556         6           1968/88 (ca.), rund 230 Briefe und FDC, dabei viel Bedarfspost mit Reco, dazu einige postfrische 

Marken und Blocks  300 

4557  0                  1996, Penny Black 140 Nu, 200 Stück in 20 postfrischen Kleinbogen (Mi.-Nr. 1632; Mi. 1.900,-)  400 

ÜBERSEE (UNABHÄNGIGE STAATEN)
 
ÄGYPTEN

ÄGYPTEN - BHUTAN
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4558  0/ 1 / 3               1867/1977, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 185-87, guten 
Blocks etc.  300 

BRASILIEN
4559  0/ 1 / 3               1843/1978, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1-3 (2), 4-10, 

D14-29, Zp.1-8 etc., Klassik teils Beanstandungen, hoher Katalogwert  1000 

CHILE
4560  0/ 1 / 3               1853/1976, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben wie  

Mi.-Nr. 473-74 im Gedenkblatt, 499-94 im Gedenkblatt etc.  500 

CHINA
4561   1 / 3 /      2        1878/48 (ca.), ungebrauchte und gestempelte Sammlung im Steckbuch, dabei 8 Große Drachen 

und 4 Red Revenues sowie viele weitere gute Werte und kpl. Ausgaben sowie ein sehr schöner 
und umfangreicher Teil der Provinzausgaben, Lokalpost Shanghai und Post in Tibet bis 1 R.; 
teilweise etwas unterschiedliche Erhaltung und enthalten auch einige Fälschungen und fragliche 
Stücke, jedoch insgesamt ein sehr interessantes Objekt  6000 

4562.   1 / 3               1885/1964, ungebrauchte und gestempelte Partie mit Lokalausgaben im Einsteckbuch  500 

4563.         6           1903/80, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, teils blanko gestempelt, dazu R-Brief 
Französiche Post in Pak-Hoi  800 

4564  0                  VOLKSREPUBLIK: 1949/2003, postfrische Sammlung in 4 Steckbüchern, in den Hauptnummern 
augenscheinlich kpl. mit allen Erstauflagen und guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 100-05, 146-175 in 
4er-Blocks, 495-510 in Zwischenstegpaaren, 648-55A+B, Bl.8, 702-13B in 4er-Blocks, 741-43B 
in 3er-Streifen aus der Bogenecke mit Randinschrift, 1020-24 im ungefalteten Streifen etc.; 
teils übliche leichte Gummiverfärbungen, insgesamt sehr saubere Erhaltung; ein sehr schönes 
Objekt  30000 

4565  0                  1963/78 ex., postfrische Sammlung doppelt in 2 Brokat-Einsteckalben, wie sie Anfang der 80er-
Jahre in China an Touristen verkauft wurden, einige bessere Sorten enthalten wie z.B. 1144/47, 
1221/24, 1265/80, Bl.13 etc. (KW Michel 2015 über 8000,-)  1000 

4566  0                  1978/90, postfrische Partie mit u.a. Bl. Mi.-Nr. 12, 16, 23, 24, 31 etc., dazu diverse Jahr- und 
Souvenierbücher  500 

4567  0/       6           2009, zwei Geschenkalben mit postfrischen Marken und FDC, je im Schuber  Gebot 

TAIWAN
4568.  0                  1953/75 (ca.), postfrische Partie mit u.a. Mi.-Nr. 165-68, 188-89, 470-73 (4) etc. (Mi. nach 

Angaben des Einlieferers ca. 6.000,-)  600 

COSTA RICA
4569  0/ 1 / 3               1862/1982, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben wie 

Mi.-Nr. 228-41, dazu Dienst, Guanacaste etc.  150 

ECUADOR
4570.   1 / 3               1865/1930, schöne ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf alten Blättern, dabei einige 

bessere Werte  300 

4571.   1 / 3 /      2/   

(6)     

1865/66, ungebrauchte und gestempelte kleine Sammlung, dabei Mi.-Nr. 1 und 3 auf 
Briefvorderseite von Ambato  200 

4572                    1865/1976, postfrische, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung, dazu Doubletten  200 

GUATEMALA
4573  0/ 1 / 3               1871/1978, postfrische, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung mit einigen Briefen, 

Karten und Ganzsachen, dazu Doubletten  300 

BOLIVIEN - GUATEMALA

BOLIVIEN
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4574  0/ 1 / 3 

/   6           

1866/2010, postfrische, ungebrauchte und gestempelte umfangreiche Sammlung mit vielen 
Briefen und FDC in 2 Kartons  700 

4575  0/ 1 / 3               1866/1978, postfrische, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung mit Dienst  200 

INDONESIEN
4576  0/ 1 / 3               1947/82, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen 

gesammelt mit u.a. Mi.-Nr. 1-11, 24-38, 39-61, Riau-Lingga 1-22 signiert etc., dazu Doubletten 
und Neuheiten bis ca. 2003  500 

IRAN
4577   1 / 3 / 5             1875/1950, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit diversen besseren Werten und einigen 

Fiskalmarken, etwas unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck  300 

PALÄSTINA
4578  0/ 1 / 3               1994/2000, postfrischer, ungebrauchter (in Geschenkfolder eingeklebt) und etwas gestempelter 

Bestand, dazu 3 Geschenkmappen mit Mi.-Nr. 1-37 und je mit Originalunterschrift von Jasir Arafat, 
sowie Mi.-Nr. 42-46 auf großem gerahmten Passepartout mit eingelegtem gedruckten Bild von 
J. Arafat  200 

ISRAEL
4579  0                  1948/76, ungebrauchte und postfrische Sammlung mit einigen besseren Ausgaben mit Tab, gute 

Erhaltung  200 

JAPAN
4580.  0/ 1 / 3               1872/1964, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit Doubletten, dabei auch 

Fälschungen; im Einsteckbuch  300 

4581   1 / 3 /      2        1874/76, sehr interessante ungebrauchte und gestempelte Partie mit vielen besseren Werten, 
dabei 14x ohne Gummi, 21, 25(3; einmal mit L1 „SHIP“),26, 27(3), 31 gestempelt sowie Mi.-Nr. 
39z ungebraucht, insgesamt 1 Fotoattest, 4 Befunde und 19 Kurzbefunde, dazu einige signierte 
Fälschungen  500 

4582  0/ 1 / 3               1915/88 (ca.), postfrische, ungebrauchte und etwas gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 127-
29, 134-35, 144-47, 180-83, 222-24, 462-63, 494-98, 514-33, 555-64, 566-71, Bl.1, 5, 6, 11, A28, 
32 etc., dazu Doubletten und unbewertet einige ältere Ausgaben  1500 

4583.  0/ 1                 1923/63, postfrischer und ungebrauchter Bestand mit guten Ausgaben, teils tropisch  500 

4584  0/ 1                 1938/77, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit besseren Sätzen und Blocks in 2 Alben  200 

4585  0                  1959/2000, postfrische Sammlung im japanischen Vordruckalbum in 8 Bänden (Band III-X) , alle 
Heftchenblätter sowie ein paar Blockvarianten sind enthalten, Dauerserien teils zusätzlich in 
waagr. Paaren, dazu noch ca. 170 Motiv-Sammelkarten in 4 Alben mit teils besseren Marken ab 
den 30er-Jahren  300 

4586  0                  1968/1997(ca.), Bögen bzw. Kleinbögen, postfrische umfangreiche Sammlung von 10er, 20er, 
25er über 50er bis zu 100er-Bögen in11 japanischen Alben, dazu noch 4 Alben mit postfrischen 
Einzelmarken-Dubletten meist in Einheiten, viele hundert Bögen ergeben einen enorm hohen 
Nominalwert!!  700 

4587             8       1970/98(ca.), Sammlung mehrerer hundert FDC in 14 jap. FDC-Alben sowie lose. Dazu noch 14 
Numisbriefe mit 24 Carat vergoldeten Medaillen in Luxus-Mäppchen  100 

JORDANIEN
4588.         6           1935/85 (ca.), rd. 50 Briefe und Karten, dabei Reco, Luftpost etc.  250 

HONDURAS

HONDURAS - JORDANIEN
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4589  0/ 1 / 3               1859/1978, postfrische, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung mit guten 
Ausgaben wie Mi.-Nr. 351-66, dazu Départements, Scadta etc.  1000 

KOREA
4590   1 / 3 /      2        1897/1900, kleine ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei Mi.-Nr. 7IIbI, 8IIbI, 9IIbI, 10IIbI 

gestempelt sowie Mi.-Nr. 8IIaI und 9IIbI ungebraucht, dabei 5 Befunde und 3 Kurzbefunde 
Eichhorn BPP  200 

KUBA
4591  0/       6           1983/90, postfrische Sammlung mit FDC‘s auf selbstgestalteten Blättern  Gebot 

LIBYEN
4592.  0                  1955/65, postfrischer, riesiger Bestand, Aufstellung beiliegend (Sassone nach Angaben des 

Einlieferers ca. 117.700,-)  2000 

MEXIKO
4593.   1 / 3 / 5 / 

6 /  2        

1856/1910, ungebrauchter und gestempelter reichhaltiger Sammlungsbestand, dabei sehr 
schön aufgezogene Ausstellungssammlung auf 17 Seiten, dabei Mi.-Nr. 1Ia im 6er-Streifen, 3IaH 
auf Brief, 5IHII mit 2I auf Brief (ex Koenig), 6I im 4er-Streifen auf Brief, 19III im 4er-Streifen auf 
Brief, 25 im ungebrauchten 4er-Block, sowie weitere Einheiten, Briefe, bessere Aufdrucke und 
Entwertungen; ein sehr schönes und reichhaltiges Objekt in sehr sauberer Erhaltung  4000 

4594   1 / 3 /   6           1866/1915, sehr interessante ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit diversen Briefen, 
dabei verschiedene Bezirksaufdrucke, bessere Werte, Briefe, ein umfangreicher Teil Ganzsachen, 
Bürgerkriegsausgaben usw., meist gute Erhaltung ex Waelbroeck  200 

NICARAGUA
4595  0/ 1 / 3               1869/1977, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Bl. 1-26, 27-38 etc.  300 

PARAGUAY
4596.   1 / 3 /      2        1870/87 (ca.), ungebrauchte und gestempelte kleine Sammlung, dabei Mi.-Nr. 1-3 sowie 6III.Ia 

(letztere sign. Holcombe)  200 

PERU
4597.   1 / 3 / 5 / 

6 /  2        

1857/1900 (ca.), ungebrauchte und gestempelte reichhaltige und im klassischen Teil sehr schön 
spezialisierte Sammlung mit Mi.-Nr. 1-2 sowie Nachdrucken von 1863 (9 Werte), Mi.-Nr. 4 
(6), 5 etc., daneben viele Einheiten sowie einige frankierte Briefe; sehr schönes und sauberes 
Objekt  3000 

4598  0/ 1 / 3 

/   6           

1858/1977, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben und 
einigen Briefen  300 

4599  0                  2006, 50 Jahre EUROPA Blockausgabe per 5000 (Mi.Nr. Bl. 32, Mi. 35.000,-)  200 

4600         6           Peru, Sammlung von 65 Briefen frankiert mit ungezähnten Ausgaben, dabei sehr gute 
Abstempelungen wie Cozco, Pisco, Huanc, Pasco, Chiclayo, Piura, Chala, Yca, Islas, Huancayo, 
Truxillo, Tacna, Callao, Arica, englische Gebührenstempel auf Überseebriefen, Panama Transit, 
verschiedene Halbierungen, Paarfrankaturen und seltene Mischfrankaturen, Nachporto 
Italien 1853 mit Fotoattest Holcombe, dazu über 440 klare Stempel auf Marken, durchweg 
hervorragende Qualität, einiges signiert Ferchenbauer, vieles ex Bustamente und K. Eitner  8000 

KOLUMBIEN

KOLUMBIEN - PERU
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4601  0/ 1 / 

3 / 5             

1883/1953,  sehr schöne ungebrauchte und gestempelte Sammlung Sammlung mit einigen 
Briefen und Ganzsachen, dabei Mi.-Nr. 6, 141-49 ungebraucht, 16IV und 61 gestempelt, etwas 
unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck  500 

4602   1 / 3 /      2        1883/1932 (ca.), meist gestempelte kleine Sammlung mit diversen besseren Werten  400 

4603  0/ 1 / 3               1883/2009, überwiegend postfrischer Bestand, meist modernes Material, vielfach noch in 
Umschlägen der Versandstelle  200 

UNO
4604  0                  1969/2007, postfrischer Bestand überwiegend Genf und Wien, dabei 4er-Blocks, Bogen und 

Kleinbogen; im großen Karton  150 

4605  0/   3 

/   6           

1969/97, postfrische und gestempelte Sammlungen Genf und Wien, in beiden Erhaltungen 
gesammelt, dazu FDC; in 2 Alben  Gebot 

URUGUAY
4606.   1 / 3 / 5 / 

6 /  2        

1856/1919 (ca.), sehr schöne ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei ein sehr schöner 
klassischer Teil mit Mi.-Nr. 1-3 (3), 14 Werte ex 5-7, sowie 73 Einzelwerte, ein Paar, ein 4er-
Block und vier Briefe ex Mi.-Nr. 8-18, auch die folgenden Ausgaben teils spezialisiert gesammelt 
mit einigen Besonderheiten; einiges sign., Attest Philatelic Foundation für Mi.-Nr. 9 auf Brief  2000 

4607  0                  2006, 50 Jahre EUROPA, per 5000 Sätze in Bögen, Postpreis umgerechnet ca. 8.500€, (Mi.Nr. 
2880/81, Mi. 35.000,-)  150 

VENEZUELA
4608  0/ 1 / 3               1859/1997, postfrische, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung mit vielen guten 

Werten und Sätzen, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, einige ungebraucht anhaftend  500 

4609.  0/ 1 / 3 

/ 5 / 6           

1859, Spezialsammlung der 1. Ausgabe mit insgesamt 46 Einzelwerten und 5 Paaren, teils auf 
Briefstück, sowie einem Brief, verschiedenen Stempel, Typen und Farben  400 

VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA
4610   1 / 3               1851/1929, vorwiegend gestempelte Sammlung mit gutem Teil Klassik, jedoch viele defekte 

Marken, außerdem u.a. Mi.-Nr. 81 ungebraucht und Mi.-Nr. 124 gestempelt, außerdem etwas 
Philipinen, Fiskmarken usw. ex Waelbroeck  200 

4611  0/ 1 / 3               1857/1991, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Doubletten im großen 
Karton  500 

4612  0/   3               1943/2000, postfrischer und etwas gestempelter Bestand mit Sammlung, Kleinbogen und 
Doubletten, hoher postfrischer Nominalwert; im großen Karton  200 

4613         6           1858/67, 4 frankierte Briefe nach Frankreich, alle ausführlich beschrieben  200 

4614         6           1865/1940(ca.), interessante Sammlung mit hunderten von Briefen und Karten, 
dabei Luftpost, Nachporto, Einschreiben, „Postage Currency“, Kriegsgefangenpost, einige bessere 
frühe Frankaturen, umfangreich Ganzsachen sowie  etwas Hawaii und Puerto Rico, etwas 
unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck  300 

4615   1 / 3 /   6           CARRIER, LOCAL- and CONFEDERATE STAMPS: 1851/1880, interessante ungebrauchte und 
gestempelte Sammlung, dabei u.a. American Letter Mail Co. Scott Nr. L13 auf Faltbriefhülle, außerdem 
einige Fiskalmarken usw., dabei viele Fälschungen/Nachdrucke ex Waelbroeck  200 

4616   1 / 3 /      2        HAWAII: 1865/94, kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren u.a. Mi.-
Nr. 51b gestempelt, dazu etwas Guam, unterschiedliche Erhaltung ​ex Waelbroeck  100 

VIETNAM
4617.  0/ 1 / 3               1948/70 (ca.), überwiegend postfrischer Bestand Nord- und Südvietnam mit besseren Ausgaben 

(Mi. nach Angabe des Einlieferers ca. 7.000,-)  400 

NORD-VIETNAM
4618.         6           1955/60 (ca.), 23 Briefe und Karten überwiegend in sozialistische Länder gelaufen, selten  800 

THAILAND

THAILAND - NORD-VIETNAM
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4619     3 /   6           1840/60, Partie mit 15 gestempelten Marken, jeweils die Mi.-Nr 1 aus meist verschiedenen Ländern, 
u.a. Finnland, Polen, Portugal und Russland (handschriftiche Entwertung), bei Österreich ist auch 
die Zeitungsstempelmarke Nr. 1 dabei, dazu Großbritannien mit Mi.-Nr. 1 im waagerechten Paar 
auf Faltbrief, meist gute Erhaltung  250 

4620   1 / 3 / 5 

/    2        

1849/1900, alter Sammlungsposten mit fast nur alte Marken von Belgien, Frankreich (u.a. 
Neudrucke Rolland Hill Nr. 1-3 und 5-6), Altdeutsche Staaten von Baden bis Württemberg 
mit u.a. Bayern Mi.-Nr. 1 und Monako, alles auf Steckseiten, dazu weitere Doubletten in zwei 
weiteren Alben, Erhaltung zum Teil stark fehlerhaft  500 

4621  0/ 1 / 3               1850/2011 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen und 
Doubletten, dabei viele gute Werte und Sätze; in 4 großen Kartons  1000 

4622  0/ 1 / 3               1850/1958, Spanien, Portugal und Rumänien, ungebrauchte/postfrische und gestempelte 
Sammlung mit diversen besseren Werten, meist gute Erhaltung  500 

4623  0/ 1 / 3               1850/1960 (ca.), postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei Frankreich, Österreich 
Renner-Blocks etc.  500 

4624  0/ 1 / 3               1850/2005 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen, 
Teilsammlungen und Doubletten, dabei Neuheiten in Tüten und Umschlägen; in 3 Kartons  300 

4625  0/ 1 / 3 

/   6           

1850/1978, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Sammlungen, Doubletten 
und Briefen; im großen Karton  200 

4626  0/   3 / 5             1852/1970 (ca.), interessanter Posten mit Doubletten in Tüten (u.a. Schweiz mit Nominalware), 
meist postfrische Bogen- und Bogenteile sowie bessere Werte auf Steckkarten bzw. auf alten 
Loskarten mit u.a. Renner-Kleinbogen kpl., DSWA Mi.-Nr. 9 auf Briefstück (sign. Pfenniger), 
Spanien mit etwas fehlerhafter Mi.-Nr. 70 auf Briefstück (FA Dr. Saeftel BPP), Blockausgaben 
SBZ gestempelt (teils fragliche Stempel) und Berlin mit u.a. postfrischem Bautensatz    1500 

4627     3 /   6           1852/1969 (ca.), meist gestempelte Teilsammlungen Liechtenstein, Niederlande, Serbien/
Montenegro, Skandinavien und Russland mit Schwerpunkt bei den frühen Ausgaben mit 
besseren und kpl. Ausgaben, dabei viele alte Ganzsachen und Briefe mit besseren, u.a. Russland 
Brief mit Dreifarbenfrankatur 1872 nach Paris, fast durchgehend gute Erhaltung  500 

4628  0/ 1 / 3 

/      2        

1852/1954, zwei Steckalben mit meist gestempelten Doubletten Altdeutsche Staaten und etwas 
Europa von Belgien bis Spanien, dazu meist postfrisch und gestempelte Blockpartie Deutsches 
Reich mit u.a. Block 5-6 und 10 sowie DDR  200 

4629     3 / 5             1855/1960 (ca.), meist gestempelter und ungebrauchter Sammlungsbestand Belgien bis Schweiz 
auf Steckkarten in einer Hawid-Box, Schwerpunkt bei dem Material bis 1900 mit einigen 
besseren und kpl. Ausgaben, schönen Briefstücken und Besonderheiten, zum Teil signiert bzw. 
mit Befund, dabei u.a. viel Frankreich, Altitalien, Luxemburg mit u.a. Mi.-Nr. 7 im 3er-Streifen auf 
Briefstück (signiert Demuth) und Österreich  500 

4630  0/ 1 / 3               1867/2000 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten, dabei postfrische 
Markenheftchen Schweiz im Karton  100 

4631  0/ 1 / 3 

/   6           

1870/1995, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten, dabei Sammlungen Bund und 
Österreich, alte Schaubek-Schwarte und DDR-FDC; in 2 Kartons  200 

4632   1 / 3               1918/59, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, dazu Slowakei 
mit u.a. Mi.-Nr. 1-22 ungebraucht ex Waelbroeck  200 

4633  0/ 1 / 3               1919/94, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie in kleinem Einsteckbuch  100 

4634  0/ 1 / 3 

/   6 /   8       

1945/95 ca., etwas unorthodoxer Bestand vorwiegend Österreich, Schweiz, Vatikan und UNO in 
3 Kartons, meist in Steckbüchern und Vordruckseiten, aber auch lose in Tüten, dabei etliche FDC, 
moderne Flugpost etc.  200 

4635  0/   3               1956/92, überwiegend postfrische Sammlungen Frankreich, Liechtenstein und CEPT in 8 Alben  500 

4636  0/   3               1980/95 (ca.), postfrischer und gestempelter Posten Blocks, auf Vordruckblättern, im Einsteckbuch 
und in Umschlägen aus Neuheiten-Abonnement, dazu leere Vordruckblätter ; im großen Karton  150 

EUROPA - ÜBERSEE - SAMMLUNGEN

EUROPA (Siehe auch Los 1682)

Bidding Online

We aim to sell around 100-150 lots per hour and would kindly ask our on line bidders using the live platform to 
bid as quickly as possible to avoid disappointing our clients in the auction room who are used to a rapid pace sale.
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4637  0                  2005/06, EUROPA Thematik, Engros-Bestand mit je 500 Block- bzw. Markenausgaben von 
insgesamt 13 Ländern, dabei viel Südeuropa inkl. geschnittener Blocks, Albanien Kleinbögen 
etc., Mi. gesamt ca. 285.000,- (dabei wurden 3 geschnittene Blocks von Jugoslawien bzw. 
Montenegro, die derzeit mit -,- notieren, mit dem doppelten KW der gezähnten Ausgabe 
veranschlagt)  750 

4638   1 / 3               1841/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben in 6 KABE-Alben  300 

4640         6           1798/1859, Partie mit sieben kpl. Faltbriefen aus St. Petersburg, Göteburg, Aachen, Stralsund und 
Hamburg (drei Briefe) nach Lissabon mit diversen portugisischen Tax-Vermerken und Stempeln, 
meist gute Erhaltung,  400 

4641         6           1852/1900, altes Album mit ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachen von Belgien bis Ungarn 
mit einigen interessanten Stücken, dazu Briefepartie Luxemburg ab Mi.-Nr. 1 (u.a. auf Brief mit 
Rurales-Stempel von Redange) mit u.a. zwei R-Briefen mit Mi.-Nr. 44 sowie viele Ganzsachen  300 

4642         6           1860/1945, einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen mit Schwerpunkt vor 1920, dabei 
viel Deutschland ab Altdeutsche Staaten (u.a. Korrespondenz von Sachsen nach Schleswig und 
Bayernbriefe nach Messina), Deutsches Reich mit R-Briefen, Zensuren, etwas Kolonien und MSP 
(u.a. Post aus Apia), viel Dänemark mit interessanten Frankaturen und einer Korrespondenz 
nach Flensburg usw., meist im alten Ganzsachen-Album  800 

4643         6           1865/1900 (ca.), einige hundert Ganzsachen und Briefe mit Schwerpunkt bei den alten Ganzsachen 
aus Österreich, Schweiz und Vorläufer-Karten von Frankreich mit vielen verschiedenen Stempeln, 
dazu alte Loskarten mit Briefen und Karten u.a. aus Luxemburg und England  300 

4644.         6           1876/2011, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, überwiegend Balkanländer, dabei Reco, Zensur, 
Luftpost  150 

4645         6           1978/2003 (ca.), riesiger Bestand Maximumkarten, FDC etc. in 7 Kartons  750 

4646.  0/ 1 /       4         FISKALMARKEN: Interessante Partie von Marken aus Baden, Bayern, Belgien und Mexiko, meist 
in Bogenteilen  100 

4647   1 / 3               LEVANTE: 1867/1923, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Französischer, Italienischer 
und österreichischer Post in der Levante, dazu etwas Ostrumelien etc.  200 

WESTEUROPA
4648         6           1643/1860 (ca.), Partie von geschätzt 4-500 markenlosen Briefen und Dokumenten, viel 

Frankreich mit auch Autographen, einige Belege aus der Korrespondenz des Luxemburger 
Gouverneurs Graf Neipperg, etc.; viel interessantes Material  3000 

4649         6           1694/1862, 27 Briefe, alle von oder nach Belgien  300 

4650         6           1820/50 (ca.), rd. 60 Vorphila-Briefe, meist Frankreich mit diversen Transitstempeln, Raten etc.  200 

BALTISCHE STAATEN
4651     3 / 5 / 6 

/  2        

1826/1930, interessante Partie von Marken und hauptsächlich Briefen ab Vorphila, dabei Bahnpost, 
Einschreiben, Ganzsachen und Luftpost, meist gute Erhaltung ex Waelbroeck  200 

4652  0/ 1 / 3               1918/98, schöne ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit einigen Briefen, 
dabei viele gute Ausgaben u.a. Estland Mi.-Nr. 46-47A/B, Litauen ab Mi.-Nr. 1-2 ungebraucht 
und gestempelt, Mi.-Nr. 151-53 ungebraucht, 429-31U postfrisch,  Lettland mit vielen guten 
Ausgaen, außerdem einige Briefe russische Periode und Privatpost Deutsch-Baltisches Comite, 
dazu einige Dubletten, meist gute Erhaltung  500 

4653   1 / 3 /      2        1918/40, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen besseren Ausgaben, meist gute 
Erhaltung ex Waelbroeck  300 

4654         6           1918/44, interessante Sammlung mit über 100 Briefen und Karten, dabei Ganzsachen, 
Ansichtskarten, Slogan-Stempel, Freistempler, Bahnpost, Einschreiben, meist gute Erhaltung  100 

SKANDINAVIEN
4655   1 / 3 / 5             1851/1960, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Dänemark inkl.  Dänisch-

Westindien ab Mi.-Nr. 1 gestempelt,  Grönland mit u.a. 17-25 sowie 20-25I ungebraucht, 
außerdem gute Teile Finnland, Island Norwegen und Schweden, etwas unterschiedliche 
Erhaltung ex Waelbroeck  500 

EUROPA - ÜBERSEE - SAMMLUNGEN
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4656  0/ 1 / 3               1855/1988, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlungen Färöer (mit Bogen), Finnland, 
Norwegen und Schweden  300 

OSTEUROPA
4657.   1 / 3               KAUKASUS: 1919/23, ungebrauchte und gestempelte Partie Armenien, Aserbeitschan, Georgien 

etc., dazu etwas Rußland Armeeposten und andere Gebiete; in 3 kleinen Einsteckbüchern  200 

4658  0/ 1 / 3 

/   6           

BALKAN STAATEN: 1867/1959, interessante ungebrauchte und gestempelte Sammlung 
mit  Serbien,  Montenegro,  Kroatien, Triest B sowie einem guten Teil Jugoslawien mit besseren 
Werten, meist gute Erhaltung ex Waelbroeck  300 

ÜBERSEE
4659   1 / 3               1843/1930 (ca.), ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei auch belgische, dänische, 

französische, italienische, niederländische und portugiesische Kolonien, gute Werte etc.; in 13 
Borek-Alben  3000 

4660                    1850/92 (ca.), gestempelte Partie meist klassische Ausgaben auf 6 Steckkarten, überwiegend 
Britische Kolonien mit vielen Pracht- und Kabinettstücken, einiges sign.  1000 

4661  0/ 1 / 3               1851/2000, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen und 
Doubletten in 3 Kartons  500 

4662  0/ 1 / 3               1855/1995 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, reichhaltiger Bestand in 2 großen 
Kartons  300 

AFRIKA
4663  0/ 1 / 3 

/   6           

1866/1983, ungebrauchter/postfrische und gestempelter Bestand mit Sammlungen und Dubletten, 
dabei ein guter Teil Ägypten ab Anfang, außerdem Algerien mit Mi.-Nr. 93 postfrisch, des Weiteren 
Marokko, Tunesien usw., teils ab Französisches Auslandspostämtern, gute Erhaltung  300 

LATEINAMERIKA
4664   1 / 3 / 5 

/ 6           

1843/1958(ca.), ungebrauchte/postfrische und gestempelte, sehr umfangreiche und reichhaltige 
Sammlung in 10 alten Yvert-Alben, dabei immer wieder bessere Marken, außerdem Probedrucke 
auf Kartonpapier,  Briefe, Ganzsachen(ausschnitte) sowie Telegraphen- und Stempelmarken, 
unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck  800 

4665   1 / 3               1858/1974, ungebrauchte und gestempelte Sammlungen Argentinien, Ecuador, Guatemala, 
Nicaragua und Peru auf Yvert-Blättern  300 

4666  0/ 1 / 3               1862/1996 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Sammlungen und 
Doubletten  250 

4667  0/ 1 / 3               1890/1980(ca.), ungebrauchte/postfrische und gestempelte Partie von Dubletten und 
Teilsammlungen, dabei einige bessere Werte  300 

ASIEN
4668.   1 / 3               1871/1925, ungebrauchte und gestempelte Partie China und Japan mit besseren Ausgaben  700 

4669   1 / 3 / 5             1871/1960(ca.), hochinteressante ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit diversen 
Briefen und Ganzsachen(ausschnitten), dabei viele bessere Marken, Japan umfangreich bis in 
die Moderne, dabei auch etliche Fälschungen, unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck  500 

4670.  0/ 1 / 3               1949/95, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei auch China; im Einsteckbuch  300 

NAHER OSTEN
4671.  0                  1963/67 (ca.), postfrischer Bestand Golf-Staaten (Mi. nach Angabe des Einlieferers ca. 8.000,-)  400 

EUROPA - ÜBERSEE - SAMMLUNGEN
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4672   1 / 3               1840/90, ungebrauchte und gestempelte, äußerst reichhaltige Sammlung mit vielen guten 
Werten von Deutschland und Europa, aber auch Übersee sehr gut besetzt; im alten Schaubek-
Album  10000 

4673  0/ 1 / 3               1840/1998, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten, dabei u.a. Sammlungen 
Österreich, Toscana und USA; in 2 Kartons  500 

4674  0/ 1 / 3               1840/1995 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Teilsammlungen und 
Doubletten in 3 Kartons  300 

4675   1 / 3               1841/90 (ca.), ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben im alten Schaubek-
Album  1500 

4676  0/ 1 / 3               1841/1980 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Teilsammlungen und 
Doubletten in 2 großen Kartons  300 

4677   1 / 3               1849/1945, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen besseren Ausgaben, aber auch 
vielen Fälschungen in 2 alten Vordruckalben  500 

4678  0/ 1 / 3               1849/2013, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei Sammlungen Belgien 
und Spanien etc.; in 2 großen Kartons  500 

4679   1 / 3 / 5 

/    2        

1850/1910, alte Sammlung im Schaubek-Album, teilweise recht gut besetzt, wenn auch etwas 
unterschiedliche Erhaltung, dabei interessante Stücke wie China Mi.-Nr. 1-3 und 2 Red 
Revenues, Rußland Nr. 1 mit Federzug, Niederlande Postanweisung 1-7 etc.  1500 

4680   1 / 3 /      2        1850/1920 (ca.), kleines altes Album „Quer durch die Welt“ in etwas unterschiedlicher, aber 
meist recht sauberer Erhaltung, dabei viele bessere Werte, u.a. Schweden Mi.-Nr. 1 und 
ungebrauchte China 2I  800 

4681  0/ 1 / 3 

/ 5 / 6           

1850/1970 (ca.), interessante Partie im Karton, teils auf Auktionskarten, dabei u.a. Belgien  
Mi.-Nr. 1 (10) und 2 (5)  800 

4682   1 / 3 /   6           1850/1910 (ca.), alter Sammlungsbestand auf Albenblättern sowie Bestand Briefe und 
(meist) Ganzsachen, dabei einige interessante Stücke, u.a. DR Mi.-Nr.45-50 je mit Stempel 
„DARMSTADT 9.9.99“ auf Ortsbriefen, Privatganzsachen, Levante, China etc.  500 

4683  0/ 1 / 

3 / 5 / 6 

/  2        

1850/1960, sehr interessanter und umfangreicher Bestand mit Teilsammlugen, Dubletten, 
Tütchenposten usw., dabei u.a. eine Sammlung Fiume sowie ein guter Teil Sowjetunion, alles in 
7 Kartons ex Waelbroeck  500 

4683A  0/ 1 / 3               1850/2012, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand in etlichen Alben und Einsteck-
Büchern in 5 großen Kartons  300 

4684  0/ 1 / 3 

/   6           

1850/1980 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand in Einsteckbüchern, Tüten 
und Umschlägen in 2 Kartons  300 

4685.  0/ 1 / 3               1850/1985 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten in Einsteckbüchern im 
großen Karton  300 

4686  0/ 1 / 3               1850/2002, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Teilsammlungen und 
Doubletten in 3 Kartons  300 

4687  0/ 1 / 3 

/   6           

1850/2005 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Briefen in 3 Kartons  
200 

4688  0/ 1 / 3               1850/2006 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten, dabei postfrischen 
Nominale Schweiz, attestierte Abarten Jugoslawien etc.; in 2 Kartons  200 

4689  0/ 1 / 3               1850/2007, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten, dabei postfrische Sammlung 
Europa-Blocks in 6 Alben mit u.a. Zypern Bl.10 (2) etc.; in 2 Kartons  200 
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4690   1 / 3               1850/80 (ca.), ungebrauchte und gestempelte Sammlung im alten Schaubek-Album  150 

4691  0/ 1 / 3               1851/1972 (ca.), postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie in 2 Steckbüchern, dabei 
viel englische Kolonien  500 

4692   1 / 3               1851/1907, altes Schwaneberger Briefmarken-Album (Kaiser-Ausgabe) mit meist gestempelten 
Marken, dabei Altdeutschland und Kolonien  300 

4693   1 / 3 /      2        1851/1960(ca.) interessanter Bestand in alten Auswahlheften, dabei immer wieder bessere Werte, 
alles im großen Karton, etwas unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck  300 

4694  0/ 1 / 3               1851/2014 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Teilsammlungen, 
Doubletten und Briefen in 4 Kartons  300 

4695   1 / 3 / 5 

/ 6           

1851/1993, Sammlungs- und Doublettenposten mit altem Schaubek-Album Europa/Übersee mit 
Marken ab Altdeutsche Staaten, gestempelte Bund-Sammlung bis 1993 mit allen Anfangsausgaben 
(später meist postfrisch), etwas Berlin und neun Steckbücher mit Doubletten  200 

4696  0/ 1 / 3               1852/2007 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei Sammlungen 
Schweiz und Schweden; in 6 Kartons  300 

4697  0/ 1 / 3 

/   6           

1855/2000 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen, 
Teilsammlungen und Doubletten, dabei Schweiz postfrische Nominale, moderne Belege mit 
österreichischer Ballonpost, Kinderdorf, Pro Juventute etc.; in 6 großen Kartons  300 

4698  0/ 1 / 3               1855/1980 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit besseren Ausgaben im 
großen Karton  100 

4699  0/ 1 / 3               1858/2001 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei Sammlung 
Rumänien in 4 Bänden, Motivsammlungen etc.; in 5 großen Kartons  300 

4700  0/ 1 / 3               1860/1990 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter reichhaliger Sammlungsbestand 
mit Sammlungen und Doubletten in 4 Kartons, dabei viel postfrisches Material  500 

4701   1 / 3 / 5 /    2        1860/1900 (ca.), interessanter Sammlungsbestand in 2 alten Schaubek-Alben  500 

4702   1 / 3 / 5 / 

6 /  2        

1860/1970 (ca.), Partie im Karton, dabei interessantes Mittelmaterial in alten Alben  
400 

4703  0/ 1 / 3 

/   6           

1860/1985 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei postfrische 
Sammlung CEPT mit Kleinbogen und FDC, postfrische Sammlung UNO (alle 3 Ämter), 
Motivesammlungen wie Olympiade 1980, 75 Jahre Nobelpreis etc.; in 4 Kartons  300 

4704  0/ 1 / 3 

/   6           

1860/1995 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen, 
Teilsammlungen und Dubletten in 8 großen Kartons  300 

4705  0/ 1 / 3               1860/2014, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei Sammlung Großbritannien 
ab Mi.-Nr. 1, britische Kolonien etc.; in 3 grßen Kartons  300 

4706  0/   3 

/   6           

1865/2000 (ca.), kleine Partie mit einigen Belegen, postfrischen Sätzen Belgien (u.a. Beginenhof), 
hohe $-Werte USA sowie einigen älteren Wertpapieren und Geldscheinen.  150 

4707  0/ 1 / 3               1870/1990 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei Motivsammlungen, 
Blick in die Welt, Abo-Lieferungen etc.; 4 große Kartons  200 

4708.  0/ 1 / 3 

/ 5 /    2        

1880/1970 (ca.), Doublettenposten Alle Welt mit Schwerpunkt Deutschland bis 1945 auf 
Albenblättern und Steckalben mit u.a. Zusammendrucke D. Reih, dazu drei Alben mit 
Teilsammlungen Alle Welt inkl. China und Teil-Sammlung DDR inkl. Dienstmarken in 
Vordruckalben  500 

4709  0/ 1 / 3               1880/2005, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten, dabei Erstflugbelege, Geschichte 
der Luftfahrt etc.; im großen Karton  100 

4710  0/ 1 / 3 

/ 5 / 6           

1900/80 (ca.), Partie in 3 Kartons, dabei Aboware in Tütchen, einige bessere Werte Niederlande 
etc.  500 

4711  0/ 1 / 3 

/   6           

1900/2004, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit sehr viel Österreich, hier 
auch Briefe und FDC; in 6 Kartons  300 

4712  0/ 1 / 

3 / 5             

1914/87 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten, dabei Dt. Reich Mi.-Nr. 438 
auf Zeppelinbrief, Infla-Bogenware, SBZ-Bogen, DDR-Bogen, Kiloware, lose Marken im Karton 
etc.;  2 Kartons  200 

4713  0/ 1 / 3               1920/2000 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Teilsammlungen und 
Doubletten in 4 Kartons  200 

4714  0/ 1 / 3 

/   6           

1925/2001 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei Sammlungen Bund, 
Niederlande, UNO, Bund postfrische 10er-Bogen in Doppelwährung, Briefe und FDC etc.; in 5 
Kartons  300 
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4715  0                  1928-75, sehr interessante mehrbädnige Luftpostsammlung, dabei viele bessere Ausgaben 
ab Deutschland mit u.a. Deutsches Reich, Laibach, Serbien, einige bessere Briefe Danzig über 
Europa und Übersee, dazu 6 Alben aus Abo-Bezug, gute Erhaltung  500 

4715A  1                  1940/2004, meist postfrischer Bestand in acht Steckbüchern und einigen Tüten, dabei einige 
Anfangsausgaben Bund, Steckbuch mit Sammlung Argentinien bis 1992 und Sammlung Neuseeland 
mit Ergänzungen bis 2004  200 

4716  0                  1957/80 (ca.), postfrische Sammlung Ghana (1957/72), Malta (1963/78) sowie 19 UNO-
Flaggenbogen  150 

4717  0/   3               1965/2000 (ca.), postfrischer und gestempelter Bestand Blocks und Kleinbogen, überwiegend 
Motivausgaben  150 

4718  0/   3 

/   6           

1990/2008 (ca.), postfrischer und gestempelter Posten, dabei Jahrbücher, Jahreszusammenstellungen, 
Präsentationsfolder etc., dabei auch Briefe und FDC; in 2 großen Kartons  300 

4719         6           1694/1870 (ca.), rd. 170 Briefe mit vielen interessanten Stücken, Transitstempeln, Schiffspost 
etc.  1800 

4720         6           1780/1970 (ca.), einige hundert Briefe und Karten, dabei viel interessantes und gutes Material  2000 

4721         6           1787/1970 (ca.), Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Zensur, Reco, Gebühr bezahlt, alte 
Ansichtskarten etc.  200 

4722         6           1804/1955 (ca.), Partie Briefe, Karten und Ganzsachen und alte Ansichtskarten  200 

4723         6           1820/1960 (ca.), ineressante Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, viel Zensur etc.  200 

4724         6           1830/1950, einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen inkl. Deutschland, dabei u.a. 
Frankreich mit früher Schiffspost, Post aus Madeira, dt. Kolonien und Auslandspostämter 
inkl. einigen R-Briefen, Frz. Post in Nordafrika mit besseren Stempeln, R-Briefen usw., 
interessante Frankaturen und Verwendungen, bessere Ganzsachen aus aller Welt und weiteren 
Besonderheiten  1000 

4725         6           1840/1970 (ca.), interessanter Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost, 
Deutsche Kolonien etc.  500 

4726         6           1845/95 (ca.), Sammlung „R-Briefe von Cook Inseln bis Estland“ mit über 140 Briefen und 
Karten, Schwerpunkt bei Asien mit u.a. China inkl. VR, dabei interessante Frankaturen und 
Stempel, Zensuren, Luftpost usw.  600 

4727         6           1850/1950 (ca.), einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen aus aller Welt ohne Deutschland, 
Schwerpunkt vor 1920 mit vielen alten Ganzsachen, R-Briefen, interessanten Stempeln, viel 
Österreich mit u.a. R-GSK 1875 und Brief mit 10 Kr. D.D.S.K. und Russland mit vielen frühen 
Ganzsachen-Umschlägen  500 

4728         6           1850/1970 (ca.), interessanter Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost, viel 
Übersee, gute Frankaturen wie Dt. Reich Bl.3 etc.  500 

4729         6           1850/70, Partie mit sieben Briefen mit diversen Destinationen mit u.a. Brief von Funchal 1865 
nach Havana und Brief von Baden nach England, alle mit frz. Verrechnungs-Stempeln  100 

4730  0/ 1 / 3 / 5 

/ 6           

1852/2005, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt Deutsches Reich. 
dabei guter Brutschildteil, Germania mit Mi.-Nr. 66 II (sign. Grobe), Weimar kpl. inkl. SAF auf 
zwei Zeppelin-Belegen und Polarfahrt auf drei Briefstücken sowie III. Reich bis auf Block 2 
augenscheinlich kpl. (Block 3 etwas fleckig). Deutschland nach 1945 über weite Strecken ohne 
Saar und teure Blockausgaben kpl., zum Teil mit postfrischem Material (u.a. SBZ mit Mi.-Nr. I Bb), 
wenige bessere Ausgaben sind signiert und einige Stempel sind fraglich, ansonst fast durchgehend 
in guter Erhaltung, sauber in fünf Vordruckalben  2000 

4731          6          1852/2000 (ca.), Sammlung „R-Briefe von Oil River bis Österreich“ mit ca. 70 Briefen und Karten, 
Schwerpunkt Österreich mit interessanten Frankaturen und Stempeln, Buntfrankaturen, Luftpost 
und weiteren Besonderheiten, dazu wenige andere Belege, u.a. Zeppelinkarte 1929  400 

4732          6          1852/1918, 13 Briefe, 1 Karte und 1 Vorderseite, meist klassische Belege, einiges fehlerhaft, 
dennoch interessantes Los  200 

4733          6          1855/90 (ca.), Sammlung „R-Briefe von Japan bis Kreta“ mit ca. 140 Briefen und Karten, 
dabei interessante Frankaturen und Stempel, Zensuren, Luftpost, Japan mit u.a. einigen 
R-Luftpostbriefen, Kreta mit zwei besseren Briefen und weiteren Besonderheiten  500 

4734          6          1855/2000 (ca.), Sammlung „R-Briefe von Natal bis Nyasaland“ mit über 110 Briefen und Karten, 
dabei interessante Frankaturen und Stempel, Zensuren, Luftpost, viel Bedarfspost aus Asien und 
Ozeanien und weiteren Besonderheiten  400 

4735          6          1855/1960 (ca.), Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei viel Deutschland  200 
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4736          6          1857/2000 (ca.), Sammlung „R-Briefe von Samos bis Suriname“ mit über 250 Briefen und 
Karten, dabei interessante Frankaturen und Stempel, Zensuren, Luftpost, drei Satzbriefe Samos, 
viele kleine Gebiete, dekorative Buntfrankatur Sardinien 1857 und weiteren Besonderheiten, 
zusammen in zwei Alben  1000 

4737          6          1857/95 (ca.), Sammlung „R-Briefe von Tanger bis Transaal“ mit über 140 Briefen und Karten, 
dabei interessante Frankaturen und Stempel, Zensuren, Luftpost, R-GSK Tobago, Toskana 9 Cr. 
und 4 Cr. auf R-Faltbrief 1857 und weiteren Besonderheiten  500 

4738          6          1860/90 (ca.), Sammlung „R-Briefe von Ghana bis Großbritannien“ mit fast 110 Briefen und 
Karten, dabei interessante Frankaturen und Stempel, Luftpost, Bedarfspost, Ganzsachen mit 
Zufrankaturen, Britische Besetzungen mit besseren Belegen und weiteren Besonderheiten  500 

4739          6          1860/90 (ca.), Sammlung „R-Briefe von Macau bis Montenegro“ mit ca. 110 Briefen und Karten, 
dabei interessante Frankaturen und Stempel, Zensuren, Luftpost und weiteren Besonderheiten  400 

4740          6          1860/95 (ca.), Sammlung „R-Briefe von Panama bis Portugal“ mit über 100 Briefen und Karten, 
Schwerpunkt Polen und Portugal, dabei interessante Frankaturen und Stempel, Zensuren, Luftpost 
und weiteren Besonderheiten  300 

4741                    1860/1999, Sammlung „Afrika bis Ozeanien“ mit tausenden gestempelten Marken inkl. Asien mit 
u.a. etwas China bis ca. 1967, alle Marken mit Falz auf weißen Blättern geklebt, zusammen in zehn 
Ordnern  300 

4742.          6          1860/1960, interessanter Posten mit vielen Briefen 1939/45 an das Rote Kreuz in Genf mit vielen 
verschiedene Zensuren, R-Briefen, Post aus Übersee (u.a. Bahamas, Belgisch-Congo, China, Frz. 
Kolonien, Japan und West-Samoa) und weiteren Besonderheiten  300 

4743          6          1860/1960 (ca.), Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei viel Deutschland  150 

4744          6          1860/1980 (ca.), einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei viel Finnland und Schweden, 
alte Ansichtskarten, R-Briefe und Zensurpost, dazu noch lose Marken mit Motiven  100 

4745          6          1865/2014 (ca.), Posten Briefe, Karten und Ganzsachen im großen Karton  150 

4746          6          1870/2000 (ca.), Sammlung „R-Briefe von Falkland bis Funchal“ mit über 100 Briefen und 
Karten, dabei interessante Frankaturen und Stempel, Zensuren, Luftpost, Bedarfspost mit 
besseren (u.a. viel Frankreich mit R-Brief 1875 mit dt. Transit-R-Zettel), Frz. Besetzungen mit 
u.a. Alexandria, China und Zanzibar usw.  600 

4747          6          1870/1990 (ca.), reichhaltiger Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei viel Deutschland, aber 
auch Übersee, in Briefalben und lose in 6 Kartons  300 

4748          6          1870/1964 (ca.), kleine Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei 7 Dt. Reich Brustschildbelege, 
4 Briefe China V.R. etc.  100 

4749          6          1880/1970 (ca.), einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen in sieben Briefealben, dabei 
Feldpost, Zensuren, Luftpost usw.  100 

4750          6          1883/1980, ca. 130 Österreich-Ganzsachenkarte (Aktenlochung) 1883-1905 mit diversen 
Stempeln, dazu ca. 50 Briefe und Karten Frz. Zone, ca. 110 Belege Freistempel aus Berlin 1960-
1974 und gebrauchte Bild-Ganzsachenkarte Bund (ca. 65 Stück P 129 und ca. 210 Stück P 120)  Gebot 

4751          6          1885/1960(ca.), sehr interessanter und alter Bestand mit hunderten von Briefen und Karten, 
dabei viele Ganzsachen, Nachporto, Einschreiben, Streifbänder, Kriegsgefangenpost, Zensuren, 
Ganzsachenausschnitte als Freimarken, dabei viel Südamerika,  USA, Kanada und Russland, 
unterschiedliche Erhaltung ex Waelbroeck   500 

4752          6          1890/1916 (ca.), etliche hundert Ansichtskarten (ca. 10 kg), oft nach Europa gelaufen, dabei viel 
Afrika und Asien; sehr interessante Partie  1000 

4753          6          1894/90 (ca.), Sammlung „R-Briefe von Bahamas bis Burundi“ mit ca. 135 Briefen und Karten, 
dabei interessante Frankaturen und Stempel, Zensuren, Luftpost, Bedarfspost aus kleineren 
Gebieten mit u.a. Bahrain, Ganzsachen mit Zufrankaturen und weiteren Besonderheiten  400 

4754          6          1894/1962, Firmenlochungen, Partie mit ca. 65 Briefen und Karten mit Schwerpunkt Deutsches 
Reich, dabei R-Briefe, zwei Belege mit Frankaturen aus Bayern, interessante Stempel und Absender  80 

4755          6          1895/95 (ca.), Sammlung „R-Briefe von Ungarn bis Zypern“ mit über 100 Briefen und Karten, 
dabei interessante Frankaturen und Stempel, Ganzsachen mit Zufrankaturen, Zensuren, Luftpost 
usw.  400 

4756          6          1900/2000 (ca.), umfangreicher Sammlungsbestand mit einigen tausend R-Briefen von Aden 
bis Zypern in sechs großen Kartons, sortiert nach Ländern mit Schwerpunkt nach 1950, 
dazwischen aber immer wieder altes Material mit besseren Frankaturen, besonders im 
Deutschlandteil ist viel Material vor 1950 mit Schwerpunkt bei der Bedarfspost  1000 
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4757          6          1900/90 (ca.), Sammlung „R-Briefe von Haiti bis Italien“ mit ca. 140 Briefen und Karten, dabei 
interessante Frankaturen und Stempel, Zensuren, Luftpost, Bedarfspost ital. Kolonien mit 
besseren, Ganzsachen mit Zufrankaturen und weiteren Besonderheiten  800 

4758          6          1900/90 (ca.), Sammlung „R-Briefe von Äthiopien bis Azoren“ mit fast 140 Briefen und Karten, 
dabei interessante Frankaturen und Stempel, Zensuren, Luftpost, Satzbriefe (u.a. Ägäische 
Inseln 1912 aus dreizehn verschiedenen Orten, einmal ohne R-Zettel), Arabische Staaten usw.  600 

4759          6          1900/95 (ca.), Sammlung „R-Briefe von Quatar bis Russland“ mit fast 100 Briefen und Karten, 
dabei interessante Frankaturen und Stempel, Zensuren, Luftpost, mehrfach dt. Transit-R-Zettel, 
zwei Briefe aus Rarotonga, viel Bedarfspost aus Rumänien und Russland mit besseren und 
weiteren Besonderheiten  500 

4760          6          1900/2000, einige hundert, meist moderne R-Briefe aus vielen verschiedenen Ländern, dazu 
etwas älteres Material mit u.a. Crash-Cover USA 1930  150 

4761          6          1900/2000 (ca.), umfangreicher Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei viel modernes 
Österreich, viele moderne Ansichtskarten etc., in 2 großen Kartons  Gebot 

4762          6          1905/2000 (ca.), Sammlung „R-Briefe von Labuan bis Luxemburg“ mit ca. 75 Briefen und Karten, 
dabei interessante Frankaturen und Stempel, Zensuren, viel Post aus Luxemburg und Liechtenstein 
und weiteren Besonderheiten  150 

4764          6          1942/44, ca. 90 Airgraph-Inhalte mit diversen Zensuren, einige nach Irland adressiert  80 
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MOTIVSAMMLUNGEN
4765  0 / 1 / 3 

/   6          

1900/2002 (ca.), postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlungen Fußball, Olympiade 
und viel Eisenbahn, dabei auch Belege; in 3 Kartons  200 

4766  0 /   3 

/   6          

1930/90 (ca.), überwiegend postfrischer Bestand mit vielen Belegen, dabei Weltraum, Olympiade, 
Fußball, Geschichte der Luftfahrt, Zeppeline und Luftschiffe auf Briefmarken etc.; in 4 großen 
Kartons  300 

4767  0 / 1 / 3              1938/2012, überwiegend postfrische Sammlungen, dabei Vögel, Gemälde, Sport, Wappen, Flaggen, 
Marke auf Marke etc.; großer Karton  200 

4768  0 /       6          1984 ca., Motivsammlungen wie z.B. „Eisenbahnen der Welt“, „Olympiade 1984“-Briefe der Welt 
sowie „Stamps of the world“ (pro Land eine Briefmarke auf Karte)  100 

4769                    BANKNOTEN: 1904/99 (ca.), Partie meist deutsche Banknoten, dabei auch Notgeldscheine, 
überwiegend Gebrauchserhaltung  Gebot 

4770  0 / 1 / 3 

/   6          

EISENBAHN: 1904/2010 (ca.), überwiegend postfrische, reichhaltige Sammlung in Alben, 
Einsteckbüchern und Tüten in 2 großen Kartons  300 

4771  0 / 1 / 3              FAHRRÄDER: 1930/2008 (ca.), postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit 
Briefen, Ganzsachen, Sonderstempeln etc., auf selbst gestalteten Blättern in 15 Ordnern  1000 

4772          6          LEIPZIGER MESSE: 1922/90, Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, 
dabei Maschinen-Stempeln und SST ab den 20er-Jahren, diverse Sondermarken-Ausgaben auf 
Belegen und sehr DDR Messe-Flugpost mit vielen verschiedenen SST und Frankaturen, zusammen 
in zwei Alben  100 

4773                    MÜNZEN: 1985/86 ca., „Münzsätze der Welt“ von Franklin Mint, Sammlung von ca. 155 
Ländern auf A4-Blättern mit einer gestempelten Briefmarke und einem Courant-Münzsatz in 5 
großformatigen Kassetten, hoher Einstandspreis  400 

4774                    NOTGELD: Österreich, Bestand von über 10.000 Notgeldscheinen dazu Katalog von Hans 
Werner Meinhofer (2004),  in 2 großen Kartons  500 

4775          6          NUMISBLÄTTER: Bundesrepublik, 1999/2014, augenscheinlich vollständige Sammlung einschl. 
aller Beschreibungsblätter in 5 Alben der Post, dazu noch einige kleine Münzblätter, gesamt 10 
Stück mit 10,-DM und 61 Stück mit 10 Euro-Münzen (entspricht ca. 660,-€ Nennwert)  500 

4776.    1 / 3 /   6          ROTES KREUZ: Kleine ungebrauchte/gestempelte Sammlung mit einigen Belegen  Gebot 

4777  0 /   3 

/   6          

TELEFON: 1888/1976, Sammlung Briefe, Karten und Ganzsachen, beginnen mit Telefonsprechkarten 
von Österreich, weitere Marken, Sonderstempel, Maschinenstempel, Ansichtskarten etc., dazu 3 
Bände 100 Jahre Telefon  200 

4778                    Vignetten: 1896/1985, Sammlung mit über 1200 Vignetten zum Thema „Ausstellungen“ mit 
vielen verschiedenen und besseren Stücken, ca. 700 Stück vor 1945 mit Schwerpunkt Kaiserreich 
und Weimar, sauber im Steckbuch  300 

4. Versteigerungstag: Donnerstag, 28. September 2017
Nachmittags ab 14.00 

Los-Nr. 4765 - 5403
Motivsammlungen, Luft- und Zeppelinpost,

Selbstabholer Lose,
Deutsches Reich und Gebiete,

Besetzung I. Weltkrieg und II.  Weltkrieg, Feld- und Inselpost, 
Zensurpost, Deutschland nach 1945
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4779                    1900/30 (ca.), Sammlung mit über 1400 Vignetten zum Thema „Firmen- und Produktreklame“ 
mit vielen verschiedenen, Serien und dekorativen Motiven, dazu ca. 350 Stück aus den 
50er/60er-Jahren, sauber im Steckbuch  500 

4780                    1900/20 (ca.), Sammlung mit ca. 1400 Vignetten zum Thema „Preußen, Kaiserreich, Politik und 
Deutschtum, Miliaria und Krieg sowie Städte und Bauten“ mit vielen verschiedenen, meistens bis 
ca. 1920, sauber in zwei Steckalben  350 

4781          6          WELTRAUM: 1961/2001 (ca.), Sammlung Briefe und Karten mit Unterschriften meist russischer 
Kosmonauten, u.a. Gagarin  200 

EUROPA-UNION
4782  0 / 1                1950/80, postfrische, bei den Vorläufern etwas ungebrauchte Sammlung, weitgehend kpl., dazu 

Kleinbogen (u.a. Liechtenstein 1960)  300 

4783      3 /   6          1950/80, gestempelte Sammlung, weitgehend kpl., dazu Kleinbogen (u.a. Liechtenstein 1960) und 
FDC; in 2 Kartons  300 

4784                    1956/85, gestempelter Bestand, dabei bessere Ausgaben; in 8 Lagerbüchern  200 

4785  0                  1978/96, postfrische Sammlung Kleinbogen in 9 Alben (Yvert nach Angaben des Einlieferers 
ca. 9.400,-)  550 

LUFTPOST
4786  

                  : 1908/60 (ca.), über 70 Briefe und Karten, dabei Ansichtskarten mit frühen Abbildungen von 
Flugzeugen und Zeppelinen, Katapultpost etc.  300 

4787  
                  : 1911/81, Sammlung Luftpostbriefe und Karten Asien, dabei Erstflüge mit u.a. Indien, erste 

Flugpost 1911, Japan, Macao, Niederländisch Indien, Philippinen etc.  700 

4788  
                Q  

1912/39, reichhaltige Sammlung, Briefe und Karten, dabei viel Österreich, Rhein/Main, viel 
Zeppelin mit guten D. R.-Frankaturen, Vertragsstaaten, Zeppelin Ansichtskarten etc.  2500 

4789  
                  : 1912/55, interessante Partie von 38 Luftpostbriefen, dabei frühe Zeppelinpost, Zusammendrucke 

auf Brief, bessere Zeppelinfrankturen usw., meist Deutschland und Schweiz, gute Erhaltung  700 

4790  
                  : DEUTSCHE LUFTPOST: 1912/57,  interessante Sammlung mit über 100 Briefen und Karten, 

dabei  Zeppelinpost ab „SACHSEN“, Luftpost zum Margareten Volksfest Leipzig, erste 
sächsische Luftpost Dresden-Leipzig-Dresden,  Werbestempel, Privatganzsachen, verschiedene 
Bestätigungsstempel usw., alles sauber aufgezogen im Album ex Slg. Dr. Trippen  400 

4791          6          1914/16, Partie mit zehn Feldpostkarten, alle mit verschiedenen Briefstempeln von 
„Luftschifftrupps“ mit Nr. 1 (2x), 5, 9 (2x), 11, 13, 14, und 17  200 

4792          6          1914/18, Partie mit acht Feldpostkarten, alle mit verschiedenen Briefstempeln der Marine-
Luftschiff-Detachement (u.a. Kiel, Seddin und Hamburg), Marine-Luftschiffer-Abt. bzw. Trupps, gute 
Erhaltung  150 

4793  
                  : 1955/58, Sammlung Lufthansa-Erstflüge mit über 100 Briefen, dabei bessere Frankaturen und 

einigen besseren Flügen, u.a. „London - Hamburg 16.5.55“, „London - München 16.5.55“, 
„Hamburg-Shannon 8.6.55“ und „Baghdad-Hamburg 1956“  200 

4794°  
                  : AUSLÄNDISCHE LUFTPOST: 1929/33, Partie mit 15 Vatikan-Erstflugbelegen inkl. zwei Zuleitung 

zu Österr. Balonfahrten, dabei Mischfrankaturen mit Italien und bessere Destinationen, alle auf 
alten Loskarten  500 

4795  
                  : 1946/49, interessante Sammlung „B.S.A.A.“ (British South American Airways) mit über 70 

Luftpostbriefen inkl. einigen R-Briefen nach Europa, alle mit entsprechendem Leitvermerk, 
Leitstempel bzw. drei Briefe mit grünblauem Aufkleber „Via. B.S.A.A.“, nur Bedarfspost aus 
Argentinien und Uruguay, dazu Handbuch von Richard Beith  500 

ZEPPELINPOST
4796  

                  : 1908/37, Sammmlung Zeppelin und Flugpost mit fast 120 Briefen, Karten und Ansichtskarten, 
dabei frühe Ansichtskarten mit besseren (u.a. drei mechanische Karten), frühe Zeppelinkarten 
mit u.a. Sieger Nr. 2I, 4a und 8, zwei Zuleitungskarten aus der Schweiz, Halbamtliche Flugpost 
Mi.-Nr. 8 und 21c auf Karten und fünf Katapultpostbelege  1000 

4797          6          1910/35 (ca.), Partie mit 20 Zeppelin-Ansichtskarten, meist gebraucht mit Fotokarten und 
besseren Motiven  100 

MOTIVSAMMLUNGEN - ZEPPELINPOST
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4798  
                  : 1912/39, reichhaltige Sammlung Briefe und Karten, dabei bessere Farben, dazu Ansichtskarten 

mit Zeppelinen, etwas Rhein/Main, Katapultpost, DOX etc.  2000 

4799  
                  : 1914/33, 8 bessere Zeppelin-Briefe und Karten, dabei u.a. Sieger-Nr. 6IIa, 31X (2), 212I, 213C 

etc.  500 

4800  
                  : 1915/36, Partie mit 17 Briefen und Karten inkl. etwas Flugpost, dabei u.a. Feldpostbriefe von 

bzw. an Luftschiffereinheiten, zwei Vertragsstaatenpost-Briefe Niederlande, Ansichtskarten mit 
Zeppelin-Motiven und ein Katapultpostbrief 1932  150 

4801          6          1928/36, kleine Sammlung mit auch einigen Ansichtskarten (einige Nachdrucke), Fotos, 
Abwurfzettel, Sonderstempel sowie knapp 30 Belege (hier Destinationen wie Kanalzone, 
Puerto Rico und Kanada) und einige weitere Flugbelege  700 

4802  
                  : 1930/33, interessante Partie von 16 hochwertigen Zeppelinbriefen, alle mit Frankaturen ex 

Mi.-Nr. 438-39, 456-58 und 496-98, gute Erhaltung  1500 

SELBSTABHOLER-LOSE
4803  0 / 1 / 3 

/   6 /   2      

1850/1995 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten, dabei FDC, Kleinbogen, 
alte Auktionslose, Markenheftchen, Dubletten in Tütchen und Schächtelchen, Teilsammlungen 
auf Vordruckblättern, Abo-Lieferungen, diverse Motivsammlungen, Auswahlhefte, eine bessere 
Sammlung Bundesrepublik, außerdem Briefe und Ganzsachen; sehr viel Material in über 20 
Kisten  1000 

4804  0 / 1 / 3              1855/2000 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand in etlichen Alben, 
Einsteckbüchern, Kistchen und Tüten, viel Material in 12 großen Kartons  300 

4805  0 / 1 / 3              1855/2014 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand in Vordruck-Alben und 
Einsteckbüchern in 3 Kartons  Gebot 

4806  0 / 1 / 3 

/   6          

1860/2000 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Briefen in 6 Kartons  
Gebot 

4807  0 / 1 / 3 

/   6          

1860/1990 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Briefen in 8 Kartons  
Gebot 

4808  0 / 1 / 3              1870/2000 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand in etlichen Alben und 
Einsteckbüchern in 8 Kartons  Gebot 

4809  0 / 1 / 3              1872/1990 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit viel Dt. Reich in 6 
großen Kartons  200 

4810  0 / 1 / 3              1880/1990 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand in etlichen Alben und 
Einsteckbüchern in 8 Kartons  Gebot 

4811  0 / 1 / 3 

/ 5 / 6          

1880/2009 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Teilsammlungen, 
Doubletten, Kiloware, Briefe und FDC, einige Numisbriefe und Blätter etc. in 8 Kartons, der Erlös 
fließt einer Missionsanstalt zu  Gebot 

4812  0 / 1 / 3 

/   6          

1880/2000 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand in Alben, Einsteckbüchern, 
Kistchen und Tüten, dabei auch Briefe; in 8 Kartons  Gebot 

4813  0 / 1 / 3 

/   6          

1880/1980 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Briefen in 8 Kartons  
Gebot 

4814          6          1949/2008, enorm umfangreicher Korrespondenz-Bestand mit zig-tausen Briefen, dabei 
Einschreiben, interessante Frankturen usw.  Gebot 

4815    1 / 3 / 5            EUROPA: 1850/1999, gestempelte Sammlung von A-Z in acht dicken KABE-Vordruckalben mit 
einigen besseren und kpl. Ausgaben (u.a. viel Frankreich), dazu 9. Album mit Sammlung Argentinien 
und USA sowie 25 dicke Steckbücher, viele kleine Steckbücher und Tüten mit Doubletten (meist 
Bund), zusammen in sechs Kartons  300 

4816  0 / 1 / 3              DEUTSCHLAND: 1850/1990 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei 
Alben, Einsteckbücher, Tüten und Bündelware, Kistchen und Schachteln etc., viel Material in 11 
Kartons  200 

4817  0 / 1 / 3 

/   6          

1872/2000 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei auch viele moderne 
Briefe, Karten und Ganzsachen in 9 großen Kartons, dazu 3 Kartons mit „Deutsches Postarchiv“ 
in Borek-Alben  200 

4818    1 / 3 /       2      1920/95(ca.), ungebrauchte/postfrische und gestempelte Partie, dabei Dubletten, Rollenmarken 
einige Markenheftchen und etwas Zubehör  Gebot 

4819  0 /   3 

/   6          

1956/95 ca., Nachlass gemischt meist aus ETB bestehend, dabei auch frühe Berliner ETB mit Nr.1, 
dazu ein postfrisches Album Bhutan, ein Ministerjahrbuch 1995, 4 Olympia-Münzen zu je 10,-DM 
etc.  100 

ZEPPELINPOST - SELBSTABHOLER-LOSE
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4820  0 /   3              BUND: 1949/2015 (ca.), postfrischer und gestempelter Bestand, dabei Bogen und Bogenteile, 
10er-Bogen (DM), Jahrbücher, u.a. 2007-2014 kpl., ETB‘s etc.; in 4 Kartons  100 

4821  0 / 1 / 3 

/   6          

Österreich: 1945/2000, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit 
Sammlungen, Dubletten, FDC, Ballonpostbriefen, AVA-Erstflüge, Luftschiffpost Pro Juventute 
UNO-Wien etc., dabei auch einige ältere Ausgaben, in 13 großen Kartons  Gebot 

4822        5            KILOWARE: 1945/90 (ca.), über 100 kg Kiloware, dabei viel GB und DDR, aber auch SBZ u.a.  200 

4823        5            1960/2017 (ca.) rund 120 Kg Kiloware, überwiegend Bund, EURO-Nominale mit vielen 
Sondermarken, der Erlös fließt einer Missionsanstalt zu, 21 Kartons  350 

4824        5            2002/16, rund 24 kg Kiloware, überwiegend Bund mit vielen Sondermarken, dazu einige 
Einsteckbücher und Tüten mit älteren Marken; 3 Kartons  100 

4825                    ZUBEHÖR: 14 überwiegend dicke Einsteckbücher, meist noch original verschweißt  Gebot 

4826                    Partie von 70 neuwertigen Schubern und 52 leeren Alben der Firma Leuchtturm  100 

4827                    Umfangreiche Partie mit vorwiegend gebrauchtem philatelistischem Zubehör wie Pergamintüten 
(diese meist neuwertig), Klemmtaschen von Fa. Leuchtturm (meist neuwertig originalverpackt), 
Alben, Kataloge (u.a. Senf Europa 1938, Bergedorfer Postgeschichte), SAFE Perfotronic, Michel 
LUX UV-Lampe, Klarsichthüllen etc., alles in 5 Kartons  Gebot 

4828                    8 originalverpackte   Müller-Mark-Alben mit Schubern sowie einige hundert Blätter, teils mit 
Überschriften (AD,Dt. Reich), dazu 17 gebrauchte Safe-Alben (leer)  50 

ANSICHTSKARTEN
4829          6          1898/1930 (ca.), etwa 380 Ansichtskarten, fast ausschließlich Deutschland, dabei vile Lithos, Militär, 

Industrie, kleinere Orte etc.; im großen Album  400 

4830          6          WIESBADEN: 1900/50(ca.), umfangreiche Sammlung von ca. 600, fast immer verschiedenen, 
Ansichtskarten, sortiert „Gruss aus...“ bzw. den einzelnen Ansichten, oftmals frankiert, meist 
gute Erhaltung  600 

4831          6          LUXEMBURG: 1890/1940 (ca.), einige hundert meist gelaufene Ansichtskarten, dabei auch kleine 
Orte, Lithos, Militär, Gelegenheitskarten etc.  300 

4832          6          1890/1930 (ca.), einige hundert Karten, dabei interessante gelaufene Übersee, Künstlerkarten etc.  200 

MÜNZEN
4833                    MÜNZEN-KONVOLUT in 3 Kartons: ALLE WELT, 19. Jahrhundert, einige auch älter, meist 

Kursmünzen, wenige Gedenkmünzen in Münzenalben, auf Albenblättern etc. in unterschiedlicher 
Erhaltung; insgesamt circa 84 Kilogramm  100 

4834                    Römisches Kaiserreich bis Bund, interessante Sammlung mit vielen alten und besseren Münzen, 
dabei u.a. 30 antike Münzen mit genauer Beschreibung, Hessen mit besseren Münzen ab 1720, 
Dt. Kolonien mit u.a. DOA 1 Rupie und Silbermünzen ab Kaiserreich bis Bund, dazu noch 
etwas an Münzen aus aller Welt  1000 

4835                    1915/96, Partie mit zwei Goldmünzen Mexico 2 und 2 1/2 Pesos, Österreich Goldmünze 10 Kr. 
1915, Medaille „Hermann Schulze-Delitzsch“ sowie die 1. Briefmarke von Bayern und Sachsen je 
im 999er-Gold, dazu der sogen. „Oppenheimer Goldpfennig“ als Nachprägung  400 

4836                    MÜNZEN: 1979, Norbert Thun, Deutsche Taler 1800 bis 1871, 3. Auflage, gut erhalten mit Kuli-
Preisnotizen, dazu noch ein Wedgwood-Porzellanteller (beschädigt)  Gebot 

SELBSTABHOLER-LOSE - MÜNZEN

Online bieten

Wir versuchen zwischen 100 und 150 Lose pro Stunde zu versteigern.
Um unnötige Verzögerungen im Auktionssaal und für unsere dort anwesenden Kunden zu vermeiden, bitten 

wir unsere Online Bieter über unser Live-Bieten-System schnellst möglich zu bieten.
Bitte informieren Sie sich auch über den Autogebot-Agenten.
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4837    1 / 3 / 5 / 

6 /   2      

Baden bis Württemberg, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen 
bessseren und kpl. Ausgaben, schönen Briefstücken und einigen Briefen mit interessanten 
Frankaturen und Verwendungen, fast alle Gebiete sind bis auf die Spitzenwerte überkomplett mit 
vielen Paaren, Farben, interessanten Stempeln und weiteren Besonderheiten, besonders stark 
besetzt sind u.a. Thurn & Taxis mit Buntfrankaturen auf Briefstücken, frankierter Postanweisung 
und diversen Briefen mit u.a. Mi.-Nr. 24 und 20 auf Brief nach Brüssel sowie Württemberg mit 
allen 18 Kr.-Werten und Mi.-Nr. 42 (sign. Ebel), dabei u.a. Mi.-Nr. 10 im waagerechten Paar auf 
Briefstück (Fotoattest Bühler) und Mi.-Nr. 29 ohne Gummi (sign. HK). Die Erhaltung ist zum 
Teil fehlerhaft, vieles mit alten Signaturen, bessere Stücke oft auf Auktionen gekauft, sauber in 
zwei Alben  7000 

4838  0 / 1 / 3 

/ 5 / 6          

Baden bis Württemberg reichhaltige Sammlung mit Farben, Typen, Einheiten und Briefen, dabei 
viel besseres Material, oft mit Altsignaturen, dabei  Bayern mit u.a. Mi.-Nr. 26X gestempelt, 
diverse Briefen und einem guten Teil Portofreiheitsmarken (oftmals sign. Pfenninger), Bremen 
gut besetzt, Braunschweig mit u.a. Mi.-Nr. 1-3, diversen Durchstich-Werten, Mecklenburg-
Schwerin mit u.a. Mi.-Nr. 4 gestempelt, Oldenburg gut besetzt, Württemberg mit vielen 
ungezähnten Probedrucken, etlichen 18 Kreuzer Werten, Mi.-Nr. 42 gestempelt usw., Erhaltung 
wie üblich stark unterschiedlich ex Slg. Dr. Trippen  5000 

4839    1 / 3              Baden bis Württemberg, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen besseren 
Ausgaben, die Erhaltung reicht von mangelhaft bis Pracht  2500 

4840    1 / 3 /   6          Baden bis Württemberg ungebrauchte und gestempelte reichhaltige Sammlung mit einer 
Vielzahl an guten Werten, aber auch Fälschungen und Verfälschungen, dazu Briefe und 
Ganzsachen, stark unterschiedliche Erhaltung  2000 

4841    1 / 3 / 5 

/     2      

Baden bis Württemberg, interessanter Bestand auf Steckkarten in einer Hawid-Box mit 
besseren Marken, Paaren und Einheiten, schönen Briefstücken, Farben, Plattenfehlern, 
interessanten Stempeln mit besseren und weiteren Besonderheiten, bessere oft signiert  1000 

4842    1 / 3              Baden bis Württemberg, überwiegend gestempelte Sammlung mit vielen guten Werten, teils 
Beanstandungen  1200 

4843    1 / 3              Baden bis Württemberg, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Werten, teils 
Mängel bzw. repariert  500 

4844  0 / 1 / 3              Baden bis Württemberg, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten, dabei Lagerbuch 
Bayern ab Mi.-Nr. 22  500 

4845      3 / 5 / 6          Baden bis Württemberg, gestempelte Partie inkl. einiger schöner Briefstücke und 13 Briefen/
Postscheinen, dabei viel Baden mit u.a. vollrandiger Mi.-Nr. 1a (FA Englert BPP), Bayern mit 
Einzelfrankatur Mi.-Nr. 3Ia auf Drucksachenfaltbrief und Württemberg Mi.-Nr. 18xb und 19xa (je 
sign. Heinrich BPP), sauber auf Steckkarten  300 

4846    1 / 3 /   6          Baden bis Thurn und Taxis, überwiegend gestempelte Partie mit u.a. Th.u.T. Mi.-Nr. 45 (kleine 
Mängel, Fotobefund Sem BPP)  300 

4847    1 / 3 / 5            Baden bis Württemberg, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, 
in stark unterschiedlicher Erhaltung ex Waelbroeck  200 

4848    1 / 3 /   6          1840/1923, ungebrauchte und gestempelte Partie mit Briefen ab Vorphila  500 

4849    1 / 3 /   6 

/   2      

1850/67, ungebrauchte und gestempelte kleine Sammlung diverser Gebiete mit einigen 
Einheiten und Briefen, dabei Sachsen Mi.-Nr. 1 ungebraucht (Befund Rismondo BPP)  1000 

4850    1 / 3              1850/1923, ungebrauchte und gestempelte Partie mit u.a. Bayern Mi.-Nr. 1IIa, (Mängel, 
Fotobefund Sem BPP) und Sachsen Mi.-Nr. 1a (repariert, Fotobefund Rismondo BPP); in Borek-
Alben  500 

4851  0 / 1 / 3              1850/1923, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit besseren Ausgaben, meist gute 
Erhaltung  350 

4852    1 / 3 / 5            1850/1923, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei besonders Preußen und Thurn und Taxis, 
dabei auch etwas Brustschilde  300 

4853  0 /   3 / 5            1852/71, Partie mit fast 50 alten Loskarten, dabei bessere Marken, interessante Stempel und 
etwas postfrisches Material, dazu noch weiteres Material auf Steckkarten  300 

4854          6          1617/1764 (ca.), 17 dekorative Schnörkelbriefe, diverse Gebiete  800 

ALTDEUTSCHE STAATEN

ALTDEUTSCHE STAATEN
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4855          6          1620/1880 (ca.), interessanter Sammlungsposten mit ca. 170 Boten- und Vorphilabriefen 
inkl. einigen markenlosen Briefen, Schwerpunkt Hannover und Preußen mit Botenbriefen 
vor 1800, einigen Briefen mit mehrzeiligen Ergebenheitsadressen, mehreren Briefen mit 
Stempel „HANNOVER LANDBOTE“ bzw. mit zusätzlichen Stempel „FRANCO“, interssante 
Korrespondenz ab 1722 an den Official Zurmühlen in Münster und weiteren Besonderheiten  500 

4856          6          1733/1860, Partie mit sieben Briefen, dabei u.a. dekorativer Schnörkelbrief 1733 an einen Fürsten 
in tadelloser Erhaltung, Oldenburg Mi.-Nr. 12 auf Faltbrief (Fotobefund Berger BPP) und Preußen 
Ganzsachenumschlag mit Zufrankatur als R-Brief  200 

4857          6          1735/1910 (ca.), Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Bahnpost etc.  200 

4858          6          1740/1868, über 50 meist frankierte Briefe und Ganzsachen, dabei u.a. EF Hamburg Mi.-Nr. 4  500 

4859          6          1800/71, umfangreicher Posten ab Vorphila mit einigen hundert Briefen und Ganzachen, 
dabei viele interessante Stempel, bessere Frankaturen, Auslandspost, R-Briefe und weiteren 
Besonderheiten, vieles auf alten Loskarten, an besseren sahen wir u.a. Oldenburg Typepaar Mi.-
Nr. 2I+III, Preußen mit Letztagbrief und Sachsen Mi.-Nr. 3ax auf Faltbrief (FA Rismondo BPP), 
Erhaltung von fehlerhaft bis tadellos  800 

4860          6          1808/15, interessante Stempelsammlung zur „Franzosenzeit“ mit fast 45, oft kpl. Faltbriefen, 
Schwerpunkt Hannover und Preußen mit besseren Stempeln mit u.a. rotviolettem L2 „P. 124 
P. AURICH“, schwarzem L1 „129 DORUM“ und zweimal schwarzem L3 „P.130.P. MÜNSTER 
LIPPE“, dazu viele verschiedene „Franchise-Stempel“ mit besseren, Transitstempeln und Tax-
Vermerken  600 

4861          6          1850/17, interessante Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dazu 3 Brustschildbriefe mit u.a. 
seltener 4 3/4 Gr.-Frankatur, Fotoattest Hennies BPP  300 

4862          6          1852/71, Baden bis Württemberg, Sammlung mit ca. 110 Briefen und Ganzsachen, Schwerpunkt 
Preußen mit verschiedenen Stempeln, Ganzsachen mit Zufrankaturen und interessanten 
Frankaturen, dazu noch wenige Belege aus Europa  400 

4863          6          1852/67, Partie mit über 20 Briefen von Baden bis Württemberg, dabei diverse Einzelfrankaturen, 
interssante Stempel und Verwendungen mit u.a. Oldenburg Mi.-Nr. 4a auf Brief nach Altona und 
Sachsen Mi.-Nr. 14 auf Drucksache, meist auf alten Loskarten  200 

4864          6          1870/71, Partie mit 45 Feldpostbriefen und Karten, dabei Wert- und Paketbegleitbriefe, 
verschiedene Stempel, rote Stempel usw., meist gute Erhaltung  200 

4865      3 / 5            NACHVERWENDUNGEN: Baden, Braunschweig, Hannover und Thurn und Taxis, schöne 
Sammlung mit über 170 Marken bzw. Briefstücken und über 30 Briefen, meist auf Brustschild, viele 
saubere Stempel, meist gute Erhaltung  300 

4866                    LANDESBROTMARKEN: 6 verschiedene Markenheftchen mit Brotmarken, drei MH für Bayern 
und je eins für Baden, Preußen und Sachsen, die rs. Deckel teils etwas fehlerhaft, sonst gute 
Erhaltung  100 

Baden (Siehe auch Los 1553)

4867      3 / 5 / 6          1851/68, meist gestempelte Sammlung ab etwas Vorphila mit diversen Briefen, dabei bessere 
Entwertungen, Mischfrankaturen, Einheiten, Ganzsachen, außerdem eine Stempelsammlung, 
etwas unterschiedliche Erhaltung  2000 

4868      3 / 5 / 6          1851/70 (ca.), gestempelte Sammlung mit 24 frankierten und 2 unfrankierten Briefen, dabei 
Bogenecke Mi.-Nr. 2b auf Brief, schöne breitrandige Stücke, Nuancen, Nr. 15 auf Brief nach 
Amsterdam und LP2x auf Brief  500 

4869      3 / 5            1851/58, etwa 60 gestempelte Werte, dabei 3 Paare, viele voll- und überrandige Stücke  200 

4870          6          GANZSACHEN: 1858/67, ungebrauchter und gebrauchter spezialisierter Sammlungsbestand, 
dabei U1A ungebraucht sowie 2 Stück mit verschiedenen Zufrankaturen, U1B ohne und mit 
Zufrankatur gebraucht, U2-3B gebraucht, diverse Zufrankaturen etc.; sehr interessantes Objekt  3000 

Bayern (Siehe auch Los 1555)

4871  0 / 1 / 3 

/ 5 / 6          

1810/1920, meist gestempelte Sammlung mit Marken ab  Mi.-Nr. 4I auf Kabinett-Briefstück 
(sign. Pfenninger), schönen Briefstücken und vielen Briefen und Karten ab Vorphila, dazu 
Zusammendrucke, Dienst- und Portomarken sowie ein Telegramm 1891 mit Umschlag aus 
Regensburg, sauber auf Albenblättern  300 

ALTDEUTSCHE STAATEN - BAYERN
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4872  0 / 1 / 

3 / 5 / 6 

/ 4        

1849/66, zweibändige Spezialsammlung der Quadratausgaben, über viele Jahre einzeln 
zusammengetragen mit einer Vielzahl von herausragenden Stücken, dabei die Mi.-Nr. 1 mit 
Probedrucken in blau und bläulichkarmin sowie in schwarz mit Seidenfaden, 1Ia im senkrechten 
6er-Block aus der Bogenecke, Einzelwert mit DKr. vom 2. November 1849, sowie 2 
Einzelfrankaturen und 3er-Streifen auf Brief von München nach Landsberg, ebenso Einzelmarke 
mit doppelter Trennungslinie, es folgen u.a. 2I und 4I mit doppelten Trennungslinien, dabei die 
3 Kr. auf Brief, 3II mit übergehendem L1 „CHARGÉ“ auf „Telegrafischer Depesche“, 2II und 
4II auf Bischofsbrief, 3I im 6er-Streifen auf Brief (ex Oppenheimer und Kirchner) sowie im 
6er-Block auf Briefstück und im gestempelten Zwischenstegpaar vom oberen Bogenrand (ex 
1. Kruschel-Auktion 1970), 5a im waagerechten 5er-Streifen, Nr. 7 im breit- bis überrandigem 
5er-Streifen vom oberen Bogenrand mit beiden Ecken, 8I im ungebrauchten 15er-Block, 9b 
mit blauem Mühlradstempel „591“ auf Brief, Nr. 10 im gestempelten 4er-Block sowie 10H auf 
Briefstück sowie der Probedruck in ultramarin, Nr. 12 im waagerechten Zwischenstegpaar, 
Nr. 12 mit Nr. 11+10 auf Brief nach Griechenland, 13a im gestempelten 8er-Block (ex Sessler) 
und 13b im Zwischensteg-4er-Block vom unteren Bogenrand und dreimal auf Brief, dabei als 
Bogenecke auf Brief nach England sowie in Mischfrankatur mit Nr. 8 und 15, unfrankierter Brief 
von Marktbreit nach Meiningen und mit Taxis-Frankatur nachgesandt, etc., daneben diverse 
weitere gute Frankaturen, Ortseinschreiben, Einzelfrankaturen 12- und 18-Kreuzer, bessere 
Stempel etc.; ein ganz außergewöhnliches Objekt; über 60 Atteste und zahlreiche Befund. Der 
perfekte Grundstock für den Einstieg in dieses beliebte Sammelgebiet  150000 

4873    1 / 3 / 5 

/     2      

1849/1920, sehr schöne Partie in 2 kleinen Lagerbüchern, dabei viele Paare (u.a. Nr. 7,13a und 
19) und Dreierstreifen, 4er-Block Nr. 15, Briefstücke mit Farbfrankaturen, bessere Stempel, Mi. 
4I/III, etc., vieles mit Altsignaturen (Pfenninger, etc.), teils (Kurz-) Befunde  4000 

4874    1 / 3 / 5 

/ 6          

1849/1920, ungebrauchte und gestempelte zweibändige Sammlung, dabei Mi.-Nr. 1 (4), 4I (2), 5d 
im waagerechten 5er-Streifen vom oberen Bogenrand (etwas bügig), Nr. 7 im ungebrauchten 
4er-Block sowie auf Brief in die USA, Nr. 8II und 11 je im ungebrauchten 4er-Block etc., die 
Qualität ist etwas unterschiedlich, doch insgesamt sehr sauber, diverse Stücke sign., einige 
Befunde/Atteste  3000 

4875      3 / 5 / 6          1849/1919, gestempelte Partie mit Briefstücken und Briefen, meist gute Erhaltung  200 

4876      3 / 5            1850/68, sehr saubere gestempelte kleine Sammlung der geschnittenen Ausgaben, dabei schöne 
Stempel, Randstücke, Mi.-Nr. 13b (sign. Schmitt BPP) sowie sehr seltener 4er-Block der Nr. 19 
mit Poststempelentwertung (etwas fehlerhaft, sign. Brettl BPP und Fotoattest Sem BPP), auch 
viele weitere Werte kompetent sign.  1000 

4877    1 / 3 /       2      1850/79, ungebrauchte (vieles ohne Gummi) und gestempelte Sammlung, einiges sign. mit 2 
Kurzbefunden  500 

4878  0 / 1 / 3              1850/1920, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, einiges 
signiert bzw. mit Befunden und Kurzbefunden  300 

4879      3 / 5 / 6          1850/58, sechs Blätter einer Austellungssammlung mit praktisch nur ausgesuchten Marken der 3 
Kr. blau von Platte 2-5, dabei senkrechter 3er-Streifen, Marken mit Rändern, diverse Plattenfehler, 
bessere und ungewöhnliche Entwertungen inkl. Postablagen und handschriftlichen Entwertungen 
und weiteren Besonderheiten  200 

4880  0                  1900, 5 M. auf Papier Y, 29 Stück postfrisch, dabei Randstücke, für jede Marke Fotokurzbefund 
Helbig BPP (Mi.-Nr. 70y; Mi. 4.930,-)  1000 

4881  0 / 1 / 3 

/   6          

1911, interessante Sammlung „geklebte Papierbahnen“ bei der Luitpold-Ausgabe mit über 50 
ungebrauchten/postfrisch Marken bzw. Einheiten bis 80 Pfg. mit einigen besseren Stücken (u.a. 
dreimal Mi.-Nr. 80 I Pa, zweimal Mi.-Nr. 82 I Pa. und viermal Mi.-Nr. 83 I Pa) sowie ein Briefstück 
mit Mi.-Nr. 78 Pa und Brief mit Mi.-Nr. 77 I Pa aus der Bogenecke mit Plattennummer „XV“, 
zum Teil signiert, meist in guter Erhaltung  2000 

4882  0 / 1 

/         2      

1911, Spezialssammlung „Probedrucke“ mit ca. 120 ungezähnten und gezähnten Werten 
inkl. einiger Einheiten, dabei verschiedene Farben und Papiersorten, 5 Pfg. in schwarz auf 
Kartonpapier,  5 Pfg. ungezähnt im Kehrdruckpaar, 5 Pfg. mit Doppeldruck, 2 M. ungezähnt auf 
gelbichen Papier sowie 5 M. und 10 M. auf weißem Papier ohne Gummerung, dazu noch einige 
ungezähnte Werte mit u.a. Mi.-Nr. 76 II U und 85 II U je im 48er-Bogenteil (je FA Dr. Helbig 
BPP), zum Teil signiert, fast durchgehend in guter Erhaltung  1500 

4883  0 /         4        ZUSAMMENDRUCKE: 1911/12, Luitpold 5 und 10 Pfg. je im 50er Bogenteil mit Bogenränder, 
postfrisch bzw. Falz im Rand, gute Erhaltung ex Waelbroeck  400 

4884  0                  1916, König Ludwig II. 3 Pfg.-20 M. ungezähnt, 100 kpl. Sätze in Bogen, postfrisch, Marken tadellos 
(Mi.-Nr. 94-115BII)  300 

4885  0                  1919/20, postfrischer Bestand Mi.-Nr. 171-73A, 177, dabei Einheiten (Mi. ca. 1.600,-)  250 

BAYERN
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4886          6          1830/40, Korrespondenz mit ca. 40 Briefen und Inhalten an die Baronin von Ferchenbach, meist 
adressiert nach Laudenbach und Aschaffenburg, dabei verschiedene Aufgabestempel, Taxen, 
zwei Stahlstichbriefköpfe „Glyptothek“ und „S.Michaelis-Hof-Kirche“ und Trauberbrief mit 
innenseitigem Zierrand  300 

4887          6          1849/75, 29 frankierte Briefe, dabei viele bessere, u.a. Einzelfrankaturen Mi.-Nr. 7, 21c und 35, 
teils nicht ganz einwandfrei, aber viele mit BPP- Attest bzw. Befund  2000 

4888          6          1905/20, 3 Ganzsachenkarten mit Zufrankatur als Eilbotenkarten gelaufen, dabei 2 Landzustellungen  200 

4889      3 / 5 / 6          Bad Kissingen: 1654/1875, umfangreiche Heimatsammlung mit ca. 200 Briefen und Karten 
sowie einigen schönen Briefstücken und losen Marken, dabei einige frühe sogen. Schnörkelbriefe, 
viele Briefe mit Kreuzerfrankaturen, Mi.-Nr. 19 als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief 1869 nach 
London, Auslandspost mit diversen Transitstempeln, schwarzer L1 „KISSINGEN“ zweimal als 
Entwerter auf Briefstück mit Mi.-Nr. 22 und 23, Fahrpost mit u.a. einigen Ladescheinen und 
weiteren Besonderheiten, alles auf Albenseiten mit Beschriftung, zusammen in drei Alben  1500 

4890      3 / 5            1851/68, Stempel-Sammlung mit gMR „159“, oMR.“248“ und Segmentstempel auf ca. 70 losen 
Marken und Briefstücken mit vielen klaren Abschlägen, dabei an besseren Marken u.a. Mi.-Nr. 6, 7, 
12, 13, 18 und 19 sowie Briefstück mit Mi.-Nr. 3, 4 und 5, alles auf Albenblättern mit Beschriftung  200 

4891          6          1861/1922, Sammlung „Postscheine, Rückscheine und Telegramme“ mit verschieden Formulartypen 
und Besonderheiten, dabei drei Briefpost-Rückscheine mit frühen R-Zettel „Eingeschrieben No.“, 
drei gebrauchte Auslands-Rückscheinformulare und drei Telegramm-Umschläge je mit Telegramm 
aus 1877-1886, zusammen ca. 50 Belege, alles auf Albenseiten mit Beschreibung  400 

Braunschweig
4892      3 /       2      1852/56, Mi.-Nr. 1 und 5 mit nicht originalem Gummi sowie 2 Stück Nr. 3 mit abgeschwächtem 

Federzug bzw. Stempel, je Kurzbefund Lange BPP  600 

4893          6          1840/67, Sammlung Briefe und (überwiegend) Ganzsachen, dabei u.a. Mi.-Nr. 4 im 3er-Streifen 
auf etwas unfrischem Brief, U1-3B gebraucht, 3 Postanweisungen mit Zufrankatur, bessere 
Stempel etc.; schönes Objekt  1000 

Bremen
4894    1 / 3 /   6          GANZSACHEN: 1857/67 (ca.), ungebrauchte und gestempelte kleine Spezialsammlung der 

Stadtpostumschläge, insgesamt 12 Stück, alle ausführlich beschrieben  1500 

Hamburg
4895    1 / 3 /   6 

/   2      

1774/1867, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit diversen Briefen und starkem Teil 
Ganzsachen, dabei gebraucht Mi.-Nr. U2a+b, U3 (2), U4 gebraucht und 2 Stück U10 gebraucht 
(einmal Attest Löhden BPP); interessante Partie  1000 

Hannover
4896      3 / 5 / 6          1779/1866, gestempelte Sammlung mit diversen Briefen einschl. Vorphila sowie reichhaltigem 

Teil Ganzsachen, dabei Mi.-Nr. 16 im 4er-Block, SU3I, 5II (2) und 8 (Fotoattest Berger BPP), 
Umschläge mit Zufrankatur, Postscheine, bessere Stempel etc.; interessanter Bestand  1000 

4897          6          1778/1860 (ca.),  Sammlung mit fast 140 Vorphila- und markenlosen Briefen aus Ostfriesland von 
Aurich bis Wittmund, dabei verschiedene Stempelformen, zwei Briefe mit hds. Aufgabevemerk 
„Carolinensyhl“, Paketbegleitbriefe, Incoming Mail usw., meist saubere Erhaltung  250 

4898          6          1813/1850, umfangreiche Sammlung mit ca. 330 Vorphila-Briefen von Achim bis Zeven mit nur 
ausgesuchten, tadellosen Briefen und klaren bis glasklaren Stempelabschlägen, dabei einige 
bessere mit u.a. Ovalstempel „HANNOVER“ auf zwei Briefen, Ra1 „HOPTE“, schwarzer 
Schreibschrift-L1 „Lüneburg“, roter Ra2 „MÜNDEN 24.FEB:“ und schwarzer L2 „PATTENSEN 
BEI LUNEB.“, sauber auf Albenblättern mit frz. Beschriftung, zusammen in sieben Alben  1000 

4899          6          1815/1873, kleine Stempel-Sammlung „Osnabrück“ mit ca. 70 Briefen, dabei Paketbegleitbriefe, 
Franchise- und Bahnpoststempel, meist saubere Erhaltung  100 

4900          6          1820/60 (ca.), interessante Sammlung mit ca. 170 Vorphila- und markenlosen Briefen aus dem 
Emsland von Aschendorf bis Schüttdorf, dabei Auslandspost, Paketbegleitbriefe, Incoming Mail, 
Wertbriefe usw., meist gute Erhaltung  250 

BAYERN - HANNOVER
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4901          6          1835/60 (ca.), kleine Sammlung mit fast 60 Vorphila- und markenlosen Briefen aus der Grafschaft 
Diepholz von Asendorf bis Wagenfeld, dabei verschiedene Stempelformen, Paketbegleitbriefe, 
Incoming Mail usw., meist saubere Erhaltung  100 

4902          6          1851/67, interessante Sammlung mit ca. 280 Briefen und Ganzsachen mit Schwerpunkt 
bei den verschiedenen Stempeln inkl. einiger Nachverwendungen auf Preußen, dabei 
Vorausentwertungen, interessante Frankaturen, Marken mit Rändern und RZ usw., dazu noch 
einige lose Marken bzw. Briefstücke auf alten Loskarten, Erhaltung zum Teil etwas fehlerhaft  1000 

4903          6          BRITISH PAY-OFFICE, Sammlungsbestand von über 40 Briefen, dabei viele Paketbegleitbriefe, 
eine Hülle mit handschriftlicher Absenderangabe sowie ein Beleg nach Straßburg; sehr 
interessante Partie  1000 

Helgoland
4904  0 / 1 / 

3 / 5 / 6 /   

2 /  (6)   

1867/79, umfangreiche, meist gestempelte und wenig ungebrauchte Sammlung  in fünf Alben, 
inkl. vielen Doubletten mit besseren Marken, Farben, Paaren und Einheiten, Besonderheiten, 
bessere Stempel und ca. 50 Briefen und Karten, dabei u.a. mehrfach Mi.-Nr. 4 gestempelt 
(meist sign. Lemberger bzw. Schulz BPP mit Befund oder FA), verschiedene Farben der Mi.-Nr. 
6, Mi.-Nr. 9 gestempelt (sign. Lemberger BPP), Mi.-Nr. 13 a mit zwei gestempelten Viererblocks 
und gestempelten 12er-Block (sign. W. Engel BPP), Mi.-Nr. 14 a im gestempelten Viererblock, 
Mi.-Nr. 16 a im gestempelten Viererblock (Fotobefund Schulz BPP), mehrfach Mi.-Nr. 19 Aa und 
Ab gestempelt (sign. bzw. mit Befunden) bzw. auf vier R-Briefen, Mi.-Nr. 20 auf Umschlag nach 
Hamburg mit Ankunftsstempel und Mi.-Nr. 20 B mit Neugummi, dazu noch viele Neudrucke 
und Stempelfälschungen sowie einige Belege Deutsches Reich bis 1895 mit Helgolandstempeln, 
viele bessere Werte und Farben sind signiert  5000 

4905  0 /   3 / 5            1867/79, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette, gestempelte Sammlung 
mit zusätzlich allen Farben und weiteren Besonderheiten mit u.a. Hamburg Mi.-Nr. 13 mit 
Stempel „HELIGOLAND“ auf Briefstück, dabei u.a. Mi.-Nr. 1 I (sign. Lemberger BPP), Mi.-Nr. 
6 d (Fotoattest Schulz BPP), Mi.-Nr. 7 d (Fotobefund Schulz BPP), Mi.-Nr. 8 a (sign. Lemberger 
BPP), Mi.-Nr. 8 b (sign. Pfenninger). Mi.-Nr. 9 (sign. Lemberger BPP), Mi.-Nr. 12 (Fotoattest 
Lemberger BPP), 17 a (sign. Lemberger) und Mi.-Nr. 20 A (sign. Lemberger BPP), dazu 
postfrische Viererblocks der Mi.-Nr. 3, 8c, 14e, 15 und 16b, fast alle Werte sind signiert, die 
Erhaltung ist fast immer tadellos  4000 

4906  0 / 1 / 3 

/ 5 / 6          

1867/79, urige alte Sammlung mit vielen besseren Marken, gestempelten Paaren, ungebrauchten/
postfrischen Einheiten bzw. kpl. Bogen Mi.-Nr. 11, schönen Briefstücken und einigen Briefen, 
dabei u.a. Mi.-Nr. 2 im Paar (sign. Behrens), fehlerhafter Brief mit Mi.-Nr. 1 II, 2 und 3 nach 
Breslau, kleinformatiger Brief mit Mi.-Nr. 6g und 7c nach Hamburg, Postkarten-Briefstück mit 
Mi.-Nr. 8b und 9 (doppelt sign. Thier), drei Postanweisungsbriefstücke je mit Paaren Mi.-Nr. 
19Aa bzw. 19Ab und Mi.-Nr. 20 A gestempelt (signiert), im Anhang noch einige Neudrucke  3000 

4907    1 / 3 /   6          1867/89, ungebrauchte und gestempelte kleine Sammlung mit diversen ungebrauchte Einheiten 
der Schilling-Ausgaben sowie schönem Teil Ganzsachen und Neudrucken (hier diverse Bogen)  1000 

4908  0 / 1                1879/90, kleine Sammlung der Neudrucke mit Paaren, Kopfstehende Rahmen, Einheiten usw. im 
Steckbuch, dazu noch Literatur, u.a. Lemberger-Handbuch und Meyer-Margeth „Die Poststempel 
von Hamburg“  100 

4909          6          GANZSACHEN: 1875/80, umfangreiche Sammlung mit ca. 150 ungebrauchten und gebrauchten 
Ganzsachen inkl. einiger der bekannten Fälschungen, dabei einige bessere gebrauchte Stücke 
mit u.a. zweimal U1, dreimal U2 I, U2 II,zweimal P1, dreimal P3 mit Typen und P7, dazu einige 
ungebrauchte Postanweisungen, Paketkarten und Vorläuferkarten, Erhaltung zum Teil etwas 
fehlerhaft  800 

HANNOVER - HELGOLAND
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4910      3 / 5 / 6 

/   2      

1823/67 (ca.), kleine Sammlung mit einigen Vorphila-Belegen sowie schönem Teil Ganzsachen, 
dabei u.a. Mi.-Nr. 2 mit Federzugentwertung auf Brief (sign. Grobe), Nr. 5a mit Federzug auf 
Brief (sign. Müller-Markund Fotoattest W. Engel BPP), Nr. 3F im Unterrand-4er-Block, U2-4B 
ungebraucht, U4A gebraucht und U9 gebraucht etc., sehr schönes Objekt  2000 

Mecklenburg-Schwerin
4911    1 / 3 /   6          1856/67, kleine Sammlung mit einigen Briefen und schönem Teil Ganzsachen, hier u.a. Mi.-Nr. 

U1, 3 und 4B ungebraucht  1000 

Mecklenburg-Strelitz
4912    1 /     6          1830/70 (ca.), kleine Sammlung mit schönem Ganzsachenteil und einigen Nachverwendungen, 

dabei in gebrauchter Erhaltung Mi.-Nr. U1-3A und U1B  800 

Oldenburg
4913          6          1813/60, interessante Sammlung „Vorphilabriefe“ mit ca. 160 Briefen von Abbehausen bis 

Zettel inkl. einigen Incoming Mail-Briefen, dabei viele verschiedene Stempel, interessante 
Korrespondenz aus verschiedenen Orten nach Malente, diverse Tax-Vermerken, usw., dazu 
noch einige Nachverwendung auf NDP und Deutsches Reich, sauber in zwei Ordnern  500 

4914          6          GANZSACHEN: 1861/64 (ca.), 17 meist gebrauchte Umschläge, dabei gebraucht u.a. Mi.-Nr. 
U3A, U5A und U7-8A sowie U12 nach Schwartau  400 

Preussen
4915      3 / 5 / 6          1850/67, umfangreiche Sammlung, gestempelt und auf Briefen gesammelt, dabei viele Einheiten 

wie Mi.-Nr. 8 im 3er-Streifen, Nr 10 im 5er-Streifen und Nr. 13 im Paar, alles nach Farben und 
Stempeln gesammelt, viele schöne Briefe mit Auslandsdestinationen wie auch Dänemark, Polen 
und USA, durchweg in sehr schöner Erhaltung; ein beachtenswertes Objekt  5000 

4916      3 / 5 / 6          1850/67, gestempelte Sammlung, etwas spezialisiert mit einigen schönen Stempeln, kleinen 
Einheiten, Briefstücken und 8 frankierten Briefen, dabei 3-Farben-Kreuzer-Frankatur nach 
Frankreich, meist sehr schöne Erhaltung  500 

4917      3 / 5 / 6          1850/65, gestempelte Partie mit u.a. Mi.-Nr. 5 Paar, dazu 6 Briefe und Ganzsachen mit u.a. Mi.-Nr. 
2b (3er-Block) auf Brief, sign. Kastaun  200 

4918      3 / 5 / 6          NUMMERNSTEMPEL: Kleine Sammlung mit über 100 Marken und 8 Briefen, unterschiedliche 
Erhaltung  100 

4919          6          1810/67 (ca.), dreibändige Stempelstammlung, meist auf Vorphila- bzw. unfrankierten Briefen, 
dabei bessere Stücke wie „P131P / MÜNSTER / LIPPE“, Schreibschrift-L1 „Elberfeld“, 
„SANITAETS=STEMPEL“ von Bromberg etc.  500 

4920          6          GANZSACHEN: 1851/67, Zweibändige Sammlung Ganzsachen und Ganzsachenausschnitte, 
ungebraucht und gestempelt gesammelt, mit verschiedenen Schilling-Nummern, Nuancen 
und Typen, dabei auch viele Zufrankaturen, Neudrucke der Stadtpostumschläge, sonstige 
Neudrucke, Fouré-Fälschungen, 2 Oktogon-Ausschnitte auf Brief etc.; ein interessantes Objekt  1500 

Sachsen
4921      3 /   6 /      

(6)   

1851/67, gestempelte Sammlung mit einigen Briefen und spezialisiertem Teil Ganzsachen, dabei 
Chargé-Belege (u.a. nach Zürich), Ganzsachen mit Zufrankatur, Ausschnitte auf Brief etc., sehr 
schönes Objekt  1500 

4922      3 / 5            1855/70, einige hundert Marken und Briefstücke im Steckbuch, nach Nummernstempel von 1 bis 
220 sortiert, dabei viele klare Abschläge  200 

4923  0                  1863/67, postfrische Partie der Wappenausgabe, dabei Einheiten und Bogenteile  100 

Lübeck
(Bitte beachten Sie auch die Lose 9631, 9690, 9734 und 9735-36 im Sonderkatalog Hansestadt Lübeck -  
Marken und Postgeschichte 1815-1867 - Die Sammlung „Buddenbrook“.)
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4924          6          GANZSACHEN: 1859/63, Spezialisierte Sammlung der ungebrauchten Ganzsachenumschläge 
mit insgesamt 40 Umschlägen mit diversen Nuancen, dabei U1A (3), U5 (2), U11, U8 und 10 
B sowie U12-14A  500 

Schleswig-Holstein
4925      3 / 5 / 6          1864/67, kleine gestempelte Sammlung mit auch 5 frankierten Briefen, dabei Paketbegleitbrief  500 

Thurn und Taxis
4926      3              1852/66, gestempelte Sammlung mit vielen voll- bis breitrandigen Stücken sowie 3 

Neudrucksätzen (ohne 42)  500 

4927                    1862/66, gestempeltes Lot mit 6 Marken, alle sign. Sommer BPP, Mi.-Nr. 35 und 45 mit Fotoattest, 
teils Beanstandungen (Mi. 2.470,-)  150 

4928      3 / 5 / 6          STEMPEL: 1852/66, Stempelsammlung, überwiegend Nummernstempel, teils mehrfach, dabei 
auch einige Briefe und Ganzsachen sowie Nachverwendungen, die Qualität ist nicht immer 
einwandfrei  1000 

4929          6          1665/1866 (ca.), Sammlung Briefe und insbesondere Ganzsachen, diese sehr schön spezialisiert 
mit vielen Zufrankaturen, gebrauchten U5B, U8B, U12B etc.; sehr reichhaltiges Objekt  2000 

Württemberg (Siehe auch Los 1561)

4930    1 / 3 /       2      1851/1916, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit diversen 18 Kr. Werten und Mi.-
Nr. 42(Mgl.) gestempelt, dazu einige Dubletten auch anderer Gebiete, stark unterschiedliche 
Erhaltung  500 

4931      3 / 5 / 6          1851/1923, gestempelte saubere Sammlung mit auch vielen Briefen und insbesondere Ganzsachen, 
ohne Spitzenwerte, jedoch viele mittlere Werte in sehr schöner Erhaltung, einiges sign., auch Infla  400 

4932.    1 / 3              1857/90, ungebrauchte und meist gestempelte kleine Partie mit u.a. 4 Stück 18 Kr.-Werten 
sowie Mi.-Nr. 42a mit handschriftlicher Entwertung, etwas unterschiedlich, teils sign., 3 Atteste 
(gelocht)  1000 

4933    1 / 3              1869/1923, Mi.-Nr. 36a, 37asz (Kurzbefund Heinrich BPP), 39a, 40a, 41a, 50 (Fotobefund Winkler 
BPP), alle ungebraucht, dazu Mi.-Nr. 188 gestempelt (Fotobefund Winkler BPP) unterschiedliche 
Erhaltung (Mi. 2.835,-)  150 

4934.  0 /         4        1923, Ziffern 1000 M.-10 Mrd. M., je im kpl. Bogen zu 100 Werten mit Zwischenstegen, 
postfrisch, tadellos (Mi.-Nr. 171-83; Mi. 5.000,- ohne Zwischenstege)  1500 

4935      3 / 5 / 6 

/ 4        

DIENSTMARKEN: 1875/1923, zweibändige spezialisiserte Sammlung einschl. der Ausgaben 
für Staatsbehörden mit vielen Einheiten und Briefen, dabei u.a. Mi.-Nr. 182 im 4er-Block und 
-Streifen, 188 (sign. Peschl und Infla), 3 Briefe mit ungezähnten Werten sowie 2 Steckbücher 
mit weiterem Material; fast alles sign. Infla; sehr schöne und außergewöhnliche Sammlung  2000 

4936          6          GANZSACHEN: DIENST: 1881/1920 (ca.), rd. 150 meist gebrauchte Ganzsachen, dabei 
Postanweisungsumschläge  500 

Norddeutscher Postbezirk (Siehe auch Los1566)

4937          6          1868/1900, Stempel-Sammlung ab NDP in zwei Ordnern, dabei nachverwendete Stempel 
(viel Hannover mit besseren) und interessante Stempel zur Deutsches Reich-Zeit, dabei auch 
interessante Frankaturen, R- und Wertbriefe usw.  300 

4938          6          1870/71, DEUTSCH-FRANZÖSISCHER KRIEG, Ausstellungsmäßig aufgezogener 
Sammlungsbestand mit über 70 Briefen und Karten sowie einigen Dokumenten und 
Veröffentlichungen, dabei viel Kriegsgefangenenpost, Feldpost diverser Einheiten, Elsaß-
Lothringen etc.; sehr interessantes Objekt  2000 

4939      3 /   6          DIENSTMARKEN: 1870/71, Sammlung mit 40 Dienstfaltbriefen und einer Karte, dabei 
nachverwendete Stempel, PBB, Retourbriefe etc., dabei 4 Briefe mit 3 Kreuzer-Frankaturen (Mi. 
ca. 2.000,-)  200 

4940          6          1870/71, Posten mit 250 1 Gr.-Dienstbriefen, alphabetisch sortiert mit vielen nachverwendeten 
Stempeln  150 
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4941          6          GANZSACHEN: 1868, ungebrauchte und gestempelte Partie von insgesamt 14 Umschlägen, 
dabei 4 Stück der Viktoria-National-Invaliden-Stiftung (2 überklebt mit DR) sowie u.a. U7B 
gebraucht  500 

Elsass-Lothringen (Siehe auch Los 1575-1576)

4942          6          18711, 10 frankierte Briefe, dabei drei 15-Centimes-Frankaturen sowie 1 Doppelfrankatur mit 
Taxstempel  200 

Deutsches Reich (Siehe auch Lose 1628-1644 und 1655

4943  0 / 1                1872/1945, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 6, 7, 8, 9, 11, 21a, 24, 27a, 
34a, 35a, 63-66, 81Aa, 92Ia, 87IIb, 96AII, IV, V (2), VI, 151Y, 217F, 244Y, 346Y, 398X, 425X, 438-39, 
438I, 456-58, 496-98, Bl.1, 2, 3, D60Y, 126Y (helle Stelle) etc., dazu etwas Besetzung II, vieles 
sign. mit 13 Attesten und 16 Befunden  7000 

4944    1 / 3 / 5 / 

6 /   2      

1872/45, vierbändige Sammlung, fast ausschließlich gestempelt gesammelt, aufgelockert 
durch eine Vielzahl von zum Teil guten und interessanten Briefen und Karten, dabei schöner 
Brustschildteil, Mi.-Nr. 252 DD im Paar auf Brief, 330B, 438-39 auf Karte, Bl.1 ungebraucht und 
gestempelt, 496 auf Karte, viele Einzel- und Mehrfachfrankaturen etc., vieles sign., u.a. praktisch 
der kpl. Infla-Teil; ein sehr schönes und reichhaltiges Objekt  5000 

4945  0 / 1 / 3 

/ 5 / 6          

1872/1945, umfangreiche ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit einer 
Fülle an Besonderheiten und guten Werten, dabei ungebrauchte kleine Brustschilde, guter 
Teil Krone/Adler, Germania stark mit vielen guten Farben, Infla sehr reichhaltig mit Farben, 
Oberrändern, Einheiten, Plattenfehlern, außerdem  Blockausgaben und Zeppeline, guter Teil 
Dienst mit u.a. Mi.-Nr. IIB auf Brief, einige Befunde und vieles sign. BPP ex Slg. Dr. Trippen  5000 

4946      3 /   6          1872/1945, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 21b, 24, 27b, 66II+II, VI auf Karte, 177-79, 
181, 307, 309Y, 346Y auf Brief, 399X, 438-39 (2), 456-58, 496-98, Bl.1, 3, D65, 82-88, 97Y, 126Y 
etc., vieles sign. mit 6 Fotoattesten und 3 Befunden  5000 

4947  0 / 1 / 3              1872/1923, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit u.a. Mi.-Nr. 50aa, 72c (3), 
80Ab, 86Id, 335AWb, 336AWb etc., teils Beanstandungen, alle Marken BPP-signiert, teils mit 
Attesten oder Befunden (Mi. nach Angabe des Einlieferers ca. 30.000,-)  3000 

4948                    1872/75, Brustschilde-Spezialsammlung, überwiegend gestempelt, mit über 130 Einzelmarken/
Briefstücken und ca. 40 Briefen/Karten, dabei Mi.-Nr. 24 und 28, bessere Farben, Formate, 
Einheiten, fehlende Zähnungslöcher (FZL), Schraubenkopfabdrucke (SKA), raue Zähnungen, 
Aufbrauch 1875, viele gute Plattenfehler, Druckbesonderheiten, Prägefehler, Mi.-Nr. 8, 15 und 
24 jeweils Einzelfrankatur auf Postkarten, Nr. 16+18 auf Auslandsdrucksache nach Norwegen 
etc. Die besseren Marken und Plattenfehler sind überwiegend BPP-signiert mit 11 Attesten 
und über 75 Befunden/Kurzbefunden (Mi. über 32.000,-)  2500 

4949  0 / 1 / 3              1872/1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 24, 27b, 28 
(je Fotoattest), V-VI, 438-39, 456-58, 496-98, Bl.2, 3 etc.  2500 

4950  0 / 1 / 3 

/ 5 / 6          

1872/1945, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken mit vielen 
besseren und kpl. Ausgaben, schönen Briefstücken und einigen Briefen, Karten und Ganzsachen, 
dabei u.a. guter Brustschildteil, Mi.-Nr. V-VI ungebraucht, 4 M. Polarfahrt auf Zeppelinbrief und 
III. Reich in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplett, dazu noch etwas Feldpost und 
Bes. II. WK, Erhaltung am Anfang zum Teil etwas fehlerhaft und einige fragliche Stempel (u.a. 
Sonderstempel auf Block 2), sonst in meist guter Erhaltung  2000 

4951  0 / 1 / 3 

/   6          

1872/1945, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen und 
Dubletten, dabei u.a. Mi.-Nr. 456 - 58, 496 - 98, Bl. 1 (2), 2 (2, Mängel), 3 (2), etc., dazu 
Zusammendrucke, Feldpostmarken, etwas Besetzung II, Briefe und Karten etc., in großem 
Karton  2000 

4952  0 / 1 / 3              1872/1945, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit einer Vielzahl guter 
postfrischer Ausgaben; im großen Karton  2000 

4953      3 / 5 / 6          1872, Badische Postablagen: Stempelsammlung mit 63 Einzelmarken/Briefstücken und 4 Briefen, 
dabei viele bessere Stempel, alle sign. bzw. mit 46 BPP-Befunden und 2 Attesten (nach Feuser 
über 10.000 Punkte)  2000 

4954  0 / 1                1872/1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 438-39, 456-
58, 496-98, Bl.1 (Fleck), 2 etc., dazu etwas Besetzung II  1500 

4955  0 / 1                1872/1945, postfrische, ungebrauchte und etwas gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 66, 
82B, 438-39, 456-58, Bl.1, 3 etc., dazu etwas Besetzung II; in 2 Alben  1500 
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4956    1 / 3 /   6          1872/1945, meist gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken im Vordruckalbum, Brustschildteil 
mit einigen besseren Werten, Germania- und Inflteil ohne Spitzenwerte bzw. nicht geprüft, 
ab Weimar wieder über weite Strecken kpl. mit einigen Zeppelinwerten, Block 1 gestempelt 
(signiert Schlegel BPP) und III. Reich praktisch kpl. (Block 2 mit Falschstempel und Block 3 
nur Marken gerechnt), zum Teil signiert, meist gute Erhaltung, dazu ein Doublettenbuch, einige 
Briefe und Karten ab 1872 und Sammelbilder-Album „Dt. Kolonien“  1200 

4957      3 / 5            1872/75, interessanter gestempelter Sammlungsbestand inkl. vielen schönen Briefstücken auf 
Steckkarten, dabei bessere Marken, Marken mit Plattenfehlern, bessere Stempel und weiteren 
Besonderheiten, vieles geprüft bzw. mit Fotobefunden für u.a. Mi.-Nr. 2b, 8, 15 (zweimal), 16 im 
Paar, 17b auf Briefstück (FA Brugger BPP) un  21 b auf Briefstück, meist gute Erhaltung  1000 

4958  0 / 1 / 3 

/ 5 / 6          

1872/1945, meist gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 mit Schwerpunkt bei den vielen Briefen, 
Karten und Ganzsachen, dabei bessere Frankaturen, R-Briefe mit u.a. Mi.-Nr. 20 auf R-Ortsbrief 
von Berlin, Auslandspost, Paketkarten, Dienstpost mit u.a. D65 auf unterfrankiertem 
Ortsbrief (innen signiert), Weimar und III. Reich mit Flug- und Zeppelinpost und guter Teil 
Zusammendrucke lose und auf Belegen, zusammen in vier Alben  1000 

4959  0 / 1 / 3              1872/1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben, dazu 
Besetzung II und etwas Kolonien  1000 

4960  0 / 1 / 3              1872/1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 151Y, 356Xx, 
Bl.3, dazu Abarten und Besonderheiten, sowie etwas Altdeutschland und Gebiete  1000 

4961      3 /   6          1872/1945, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 438-39 je auf Zeppelin-Brief, Bl.3 etc., Bl.2 
mit fraglichem Stempel nicht bewertet, dazu etwas Feldpostmarken und Besetzung II  1000 

4962  0 / 1                1872/1945, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 66III, 438-39, 456-58, 496-
98, 499-507 (Fotoattest Schlegel D. BPP) etc.  1000 

4963  0 / 1 / 3              1872/1945, überwiegend gestempelte Sammlung mit Bl.2 formatverkleinert, Fotoattest Schlegel 
BPP, dazu weiterer Block mit falschen Stempeln, Bl.3 etc.  800 

4964                    1872/1945, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 66II+III, 438-39, 496-98 etc.  800 

4965                    1872/1945, gestempelt Sammlung mit u.a. Bl.3 im Leuchtturm-Album  700 

4966  0 / 1 / 3              1872/1945, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Teilsammlungen, dabei 
Bl.2, 3 etc.  500 

4967  0 / 1 / 3              1872/1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Bl.1 und 3  500 

4968  0 / 1 / 3 

/   6          

1872/1845, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen und 
Doubletten, dabei gute Ausgaben, dazu etwas Besetzung II und einige Briefe in 2 großen Kartons  500 

4969  0 / 1 / 3              1872/1945, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Zusammendrucken im 
Karton  500 

4970  0 / 1 / 

3 / 5            

1872/1945, interessanter, meist gestempelter und ungebrauchter Bestand auf Steckkarten in 
einer Hawid-Box mit schönen Briefstücken, Paaren und Einheiten, diversen Plattenfehlern mit 
besseren (u.a. Mi.-Nr. 407-408 I ungebraucht und Mi.-Nr. 434 I auf Briefstück) und weiteren 
Besonderheiten  500 

4971    1 / 3 /   6          1872/1945, ungebrauchte und gestempelte Sammlung ab gutem Teil Brustschilde, außerdem 
gute Ausgaben Weimarer Republik und Drittes Reich, meist gute Erhaltung ex Waelbroeck  500 

4972      3 / 5            1872, Baden-Postablagestempel, 13 Briefstücke/Einzelmarken, alle BPP-sign. mit 3 Befunden  250 

4973      3 / 5            1872/74, Posten mit gestempelten Marken und Briefstücken auf über 30 alten Loskarten und 
einigen kleine Steckkarten, dabei interessante Stempel, Plattenfehler und weiteren Besonderheiten, 
zum Teil signiert bzw. mit Befund  200 

4974      3 / 5 / 6          1872/74, Brustschilde-Lot mit 12 Briefen/Karten (meist Ortspost) und 13 Einzelmarken/
Briefstücken (meist Baden Nachverwendungen), vielfach BPP-sign. mit 10 Befunden  200 

4975.    1 /         2      1872/1918 (ca.), kleine ungebrauchte Partie mit u.a. recht guter Mi.-Nr. 8, dazu Helgoland Nr. 8a  200 

4976                    1872/1932, gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben im Leuchtturm-Album  200 

4977  0 /   3              1875/1918, gestempelte und postfrische Partie mit elf Marken und zwei Zusammendrucken, 
meist mit Fotobefunden bzw. Fotoatteste für u.a. Mi.-Nr. 37 aCE, Mi.-Nr. 66 II, Mi.-Nr. 81 Aa, 
Mi.-Nr. 85 II e postfrisch und Mi.-Nr. 104 bF (zweimal postfrisch, einmal gestempelt), gute 
Erhaltung  500 

4978      3 / 5 / 6          1876/80, kleine Sammlung „Klaucke-Stempel“ auf 19 Briefen, Karten und Ganzsachen (z. Teil als 
Ankunftsstempel) und 28 losen Marken bzw. Briefstücken, meist klare Stempel-Abschläge  100 
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4979      3 / 5 / 6          1900/18, umfangreiche gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken mit vielen besseren und 
kpl. Ausgaben, Farben und weiteren Besonderheiten, viele bessere Werte sind signiert bzw. 
haben Fotobefunde bzw. Atteste, u.a. für Mi.-Nr. 66 II, 66 IV, 72 c, 78 Aa, 80 Ab, 93 IIa (als 
Einzelfrankatur auf Paketkarte) und 96 AII, dazu einige Briefe und Karten mit u.a. Mi.-Nr. IV 
und VI je auf Flugpostkarte und Dienst D II A2 (links angeschnitten) auf Briefhülle aus Bresslau 
sowie einige Karten mit Marineschiffspost-Stempeln, fast durchgehend in guter Erhaltung; sehr 
schönes Objekt  2000 

4980      3 / 5            1900/1920, Steckbuch und einige Steckkarten mit gestempelten Germaniamarken, meist nach 
Ausgaben und Farben sortiert, u.a. Mi.-Nr.  56 IIb (2), 72 b (3), 86 Ic (4), 89Iy, 91 Iy, 84 IIb (2), 88 
IIa, 89 IIy (2) und 92IIc (2) signiert Jäschke-L. BPP, Erhaltung zum Teil fehlerhaft  300 

4981  0 / 1 / 3              1900/45 ca., Deutsches Reich und etwas Besetzte Gebiete, uneinheitlicher Posten in Tüten, auf 
Vordruckseiten und in Steckbüchern, viel Material, teils in Viererblöcken, jedoch ohne teuere Werte, 
u.a. dabei postfrische Bogenteile (mit mehreren HAN) aus DR Dienst 144/54, unterschiedliche 
Erhaltung, manches ist ungebraucht  250 

4982  0 / 1 /       4        1902/45, postfrische und teils ungebrauchte Sammlung, anfangs meist in 4er-Blocks, später auch 
in größeren Einheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. 68-77, 96AII, V-VI, 344-50, 385-97, 482-95, 556-64 etc.  10000 

4983  0 / 1                1902/45, ungebrauchte und teils postfrische Sammlung mit u.a. IV und V-VI, allen Zeppelinen 
etc.  2000 

4984  0                  1903/23, postfrischer Posten Bogen und Bogenteile, überwiegend Infla, aber auch D1-8 in kpl. 
Bogen  200 

4985      3 / 5            1905/22, Partie mit  30 gestempelten Germaniamarken mit Oberrand, dabei bessere Farben und 
Konfigurationen u.a. Mi.-Nr. 84IIa ORW, 84 IIb ORP (Zahnfehler, höher sign. Jäschke-L. BPP), 87 
IIa WOR (sign. Zenker BPP) und 88 IIb ORW „1‘4‘1/2‘3‘2“, zum Teil signiert, Erhaltung von etwas 
fehlerhaft bis tadellos  400 

4986          6 /      (6)   1912/36, kleine Partie Briefe, Karten und Briefteile, dabei E.EL.P. 10 Pfg. und 20 Pfg. je auf Karte 
sowie Südamerika-, Polar- und Chicagofahrt  1000 

4987  0 / 1 / 3              1914/44, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, bessere Infla wie Mi.-Nr. 307 
und 330B sign. Infla, dazu Zusammendrucke, Markenheftchen und etwas Besetzung I  1000 

4987A  0                  1915/41, interessante Partie von über 40 11er-Streifen, postfrisch, meist gute Erhaltung  150 

4988  0 / 1 / 3 

/   6          

1916/23 Infla, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei Bogen und 
Bogenteile, Plattenfehler, Abarten, HAN, OPD-Oberrandstücke, bessere Werte, einiges sign. 
Infla, 2 große Kartons  500 

4989      3 / 5 / 6          1919/23, umfangreiche, gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken mit vielen besseren und 
kpl. Ausgaben, besseren Farben und Wasserzeichen-Abarten, Plattenfehlern, einigen Briefen 
und Karten sowie weiteren Besonderheiten, dabei u.a. Mi.-Nr. A 113 DD, 118 c, 151 Y,  154 II 
b, 196 I, 307, 309 IIc, 319 Ab, 330 B und 336 Ab je mit Fotoattesten, fast alle anderen besseren 
Werte sind signiert Infla Berlin oder haben Kurz- bzw. Fotobefunde, fast durchgehend in guter 
Erhaltung;  4000 

4990  0 / 1 / 

3 / 5            

1919/23, meist postfrischer und gestempelter Sammlungsposten inkl. Dienstmarken mit vielen 
Farben, Plattenfehlern, Paaren und Einheiten, Marken mit Rändern und HAN sowie weiteren 
Besonderheiten, vieles ist mehrfach vorhanden, bessere Werte und Farben meist signiert, 
sauber in zehn Steckbüchern, ein Spezialalbum für Rollenmarken und zwei Bogenmappen  1000 

4991  0 / 1 / 3              1919/45, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben in 2 
Borek-Alben  500 

4992      3 / 5 / 6          1920/1923, interessante gestempelte Partie mit einigen schönen Briefstücken und acht Briefen 
und Karten, dabei einige bessere Marken, Farben und Plattenfehler, vieles signiert bzw. mit 
Befunden/Fotoattesten für u.a. Mi.-Nr. 138 PF III,143c im Viererblock, 178, 191, 270 I, 278I auf 
Brief mit Zufrankatur, 309Ba (Paar), 309Y, 319Ab und 319 B, meist in tadelloser Erhaltung  1500 
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4993  0 / 1                1923/33, postfrische und ungebrauchte Sammlung (einiges mit Neugummi), in den 
Hauptnummern kpl., Mi.-Nr. 344-50, 38-84, 385-97 (Oberrand), 410-22 (Oberrand), 439Y 
(Eckrand), 456-58 (Eckrand), Bl.1 und 505A postfrisch mit Fotoattest Schlegel BPP, Bl.2 
ungebraucht Fotoattest Peschl BPP, viele weitere gute postfrische Ausgaben sign. Schlegel BPP, 
Blocks meist zusätzlich gestempelt, u.a. Bl.1 sign. Schlegel BPP, Bl.3 Fotoattest Schlegel BPP  5000 

4994  0 / 1 / 3 

/   6          

1923/45, sehr reichhaltige ungebraucht/postfrische und gestempelte Sammlung mit einer 
Vielzahl an guten und seltenen Ausgaben, teilweise mehrfach, dabei u.a. Mi.-Nr. 456-58, 482-95 
und 529-39y postfrisch, außerdem etliche Zeppelinbriefe u.a. Mi.-Nr. 438-39 je im Paar auf 
Zeppelinbrief, 456-58 und 496-98 je auf Brief, des Weiteren Block 1 zweimal gestempelt und 
einmal auf Brief, Block 2 zweimal mit fraglichem Stempel, Block 3(5) usw., außerdem ein guter 
Teil Dienst, einiges sign. bzw. mit Fotoattest BPP  5000 

4995      3 / 5 / 6          1923/43, interessanter gestempelter Sammlungsposten inkl. 18 Postkarten und Briefen 
auf Steckkarten, dabei einige bessere und kpl. Ausgaben, Zusammendrucke, Marken mit 
Oberrändern, Einheiten und weiteren Besonderheiten, zum Teil geprüft bzw. mit Fotobefunden 
und Fotoattesten für u.a. Block 1 auf R-Brief (FA Peschl BPP), Mi.-Nr. 452 b MiF auf R-Brief 
(Befund Schlegel BPP),  Block 3 auf Unterlage (Befund D. Schlegel BPP) und Mi.-Nr. 801A und 
802A je auf leicht überfrankierten Wertbriefen (je FA Oechsner BPP), fast durchgehend in 
guter Erhaltung  1000 

4996  0 / 1 / 3              1923/45, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 438-39, 456-58, 
Bl.1, 3 etc.  1000 

4997                    1923/37, kleine Partie, dabei Mi.-Nr. 394-95 in HAN-Paaren, diverse Blocks sowie 496 auf 
Zeppelinbrief  300 

4998        5 / 6 /      

(6)   

1926/45, ca. 200 Briefe, Karten, Vorderseiten und einige Abschnitte mit Absenderfreistempeln, 
dabei frühe Typen, interessante Motive, R-Briefe, Portostufen und wenige Verwendungen nach 
1945  100 

4999      3 /   6          1930/35, Partie mit Block 2 auf Umschlag (leicht angetrennt, etws fleckig, FA D. Schlegel BPP), 
Block 3 auf R-Brief (Klebefleck und waagerechte Faltung unterhalb des Blocks) und stark 
angetrennten Block 3 mit SST (nur Marken gerechnet) sowie Herzstück ohne Rand von Block 
1 auf R-Brief  1500 

5000  0 / 1                1930/33, drei bessere Ausgaben, je mit Fotoattest Oechsner BPP (Mi.-Nr. 499-507, 505A, 438-
39X/Y)  300 

5001  0 / 1                1933/45, postfrische und ungebrauchte in den Hauptnummern kpl. Sammlung, Bl.2 dünne Stelle 
repariert, teils doppelt gesammelt, vieles signiert  2000 

5002  0 / 1 / 3              1933/45, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung Plattenfehler und 
Abarten mit u.a. Mi.-Nr. 604III, 657I, 728I, 771I etc., einiges signiert  500 

5003                    1933/45, Sammlungsposten mit fast 280 Vignetten, Siegelmarken, Beitrags- und Gebührenmarken 
im Steckbuch, dabei ca. 140 Vignetten (davon sechs auf Brief) mit u.a. diversen Propaganda-Themen 
(u.a. Ehrentag der Sächsischen SA 1934), bessere Motive (u.a. Olympiade) und Veranstaltungen  400 

5004  0 / 1 / 3              1933/45, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 496-98, Bl.3 etc., 
dazu etwas Besatzung II  350 

5005                    1935, OSTROPA-Block, 6 Stück mit Ersttagssonderstempel, tadellos, 6 Fotoatteste Schlegel 
BPP (1993)  1000 

5006  0                  1943/44, postfrische Partie mit kpl. Sätzen und Bogenteilen, dabei kpl. Bogensatz Mi.-Nr.873-885  150 

5007          6          1872/1945, Sammlung Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Einzel- und Mehrfachfrankaturen, 
Reco, Wert, Nachnahme, Eilbote, Dienst etc.; in 2 Kartons  1300 

5008          6          1872/74, über 160 Briefe und Karten mit vielen verschiedenen Stempeln, interessanten 
Frankaturen und Besonderheiten, dabei R-Briefe, Auslandspost, Hufeisenstempel usw., zum Teil 
auf alten Loskarten  500 

5009          6          1872/75, Partie mit sieben Karten/GSK und Briefen, meist mit Einzelfrankaturen, dabei u.a. Mi.-Nr. 
8 auf Postkarte (Befund Sommer BPP), Mi.-Nr. 15 mit blauem Ra2 „KORK15.Spt.“ auf Faltbrief 
(Befund Sommer BPP) bzw. auf bezahlter Rückanwortkarte aus Frankfurt (FA Brugger BPP) und 
Mi.-Nr. 21a auf Wertbrief (Kurzbefund Sommer BPP), meist gute Erhaltung  350 

5010          6          1872/74, Brustschilde, interessante Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Einheiten, Reco, 
Hufeisenstempel etc.  300 

5011          6          1872, Mi.-Nr. 14 unentwertet auf Postkarten-Formular sowie auf Postkarte gebraucht und Nr. 18 
auf Postkarte  80 
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5012          6          1873/75, Sammlung mit einigen hundert gebrauchten Ganzsachenkarten 1/2 gr. und 2 Kr., sortiert 
nach Druckbesonderheiten bzw. Plattenfehlern, sauber in zwei Alben  400 

5013          6          1875/80, fast 90 Briefe, Karten und Ganzsachen mit meist nachverwendeten Preußen-Stempeln, 
dabei viele verschiedene Orte, fast durchgehend klare Abschläge  200 

5014          6          1875/90, Pfennige bis Krone/Adler, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Geldbriefe, 
Rohrpostbelege, Paketkarte nach Norwegen etc.  100 

5015          6          1880/1930 (ca.), ca. 250 Briefe, Karten und Ganzsachen mit vielen verschiedenen Frankaturen, 
Ganzsachen mit besseren (gezähnte und einige Karten mit Wertzudruck), R-Briefe, interessanten 
Stempeln usw.  150 

5016          6          1900/22, umfangreicher Posten mit ca. 200 Germania-Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei 
bessere Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Farben (vielfach signiert Jäschke-L. BPP), R- und 
Wertbriefe, R-Postaufträge, Auslandspost, Paketkarten, Portostufen, frankiertes Feldpost-
Telegramm, Marken mit Rändern und weiteren Besonderheiten, bessere oft signiert  1500 

5017          6          1907/30, Partie mit ca. 90 Paketkarten mit Schwerpunkt bei der Infla-Zeit, dabei Einzel- und 
Mehrfachfrankaturen, einige Frankaturen mit der Bayern-Abschiedsausgabe, Auslandspost, 
interessante Stempel usw.  100 

5018          6          1920/23, ca. 280 Briefe und Karten mit einigen besseren Einzel- und Mehrfachfrankaturen, 
zwei Wertbriefen und einer Paketkarte mit Mischfrankatur Mi.-Nr. 330A aus November 1923, 
R-Briefen, Auslandspost und weiteren Besonderheiten, zum Teil mit Aktenlochungen bzw. 
anderen Bedarfsspuren  500 

5019          6          1922/23, Mi.-Nr. 210-18, 235-37 und 263-67 mit Zusatzfrankatur auf 2 Reco-Luftpost-Drucksachen 
von München nach Zürich mit Ankunftsstempel  50 

5020          6          1923, Partie mit 10 Briefen und Postkarten inkl. Dienstmarken, dabei bessere Einzelfrankaturen mit 
u.a. Mi.-Nr. 289a, 309 B, 334B und D 88 bzw. Mehrfachfrankartur mit Mi.-Nr. 309 B (leider je mit 
Aktenlochung), interessanten Mischfrankaturen und weiteren Besonderheiten, meist signiert Infla 
Berlin, Erhaltung der Belege meist fehlerhaft, die Marken sind aber meist in tadelloser Erhaltung  300 

5021          6          1923, Partie mit drei R-Briefen, alle mit Mischfrankaturen Rentenpfennig mit Millarden-Werten, 
dabei zwei sogen. Peters-Briefe, einmal mit Einheit der Mi.-Nr. 334 A (zwei Werte mit Oberrand, 
OPD H g ORB)  100 

5022          6          1923, Partie mit fünf interessanten Briefen, dabei u.a. Drucksachenumschlag mit Mehrfachfrankatur 
Mi.-Nr. 274 und R-Brief mit Mischfrankatur Mi.-Nr. 258-260  80 

5023.          6          1933/45, einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei viele Sondermarken-Frankaturen, 
R-Briefe, Auslandspost, Portostufen, interessante Stempel, Propagandakarten und weiteren 
Besonderheiten  1000 

5024          6          1933/45, ca. 320 Propagandakarten, Sonder- und Privatganzsachen, dabei nach Angaben ca. 
125 farbige Karten mit besseren, diverse Fotokarten inkl. Haus der dt. Kunst und einigen 
Ganzsachen, diese zum Teil mit SST, gute Erhaltung  800 

5025          6          1933/45, ca. 45 ungebrauchte und gebrauchte Propagandakarten, meist Fotokarten mit A. Hitler 
sowie einige farbige Karten mit besseren  200 

5026          6          1933/45, Posten mit ca.120 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei viele Sondermarken-
Frankaturen, R-Briefe, Auslandspost und interessante Stempel, dazu ca. 100 Briefe und Karten 
Böhmen & Mähren sowie zwei Briefe Bes. II. WK Elsass  120 

5027          6          1936/42, Partie Karten und Erinnerungsblätter, überwiegend Propaganda, dabei bessere  500 

5028          6          1938/44, über 70 Gedenblätter und Karten III. Reich inkl. Böhmen & Mähren, Generalgouvernement 
und zehn Stück mit belgischen Marken aus 1941-44, dabei WHW-Sätze und bessere Vordrucke, 
meist in tadellose Erhaltung  200 

5029          6          1938/45, über 90 Briefe, Propagandakarten und Ganzsachen zum Thema „A. Hitler“ mit 
verschiedenen Sonder- und Propagandastempel, diverse Foto- und Sonderkarten, Sondermarken-
Frankaturen usw.  120 

5030          6          1939/40 (ca.), Sammlung von 69 Briefen, Karten und Ganzsachen mit ostpreußischen 
Bahnpoststempeln, überwiegend philatelistisch und ohne Anschrift, dennoch interessantes Los  200 

5031  0 / 1 / 3              ZUSAMMENDRUCKE: 1910/41, schöne und sehr reichhaltige ungebraucht/postfrische und 
gestempelte Sammlung mit einer Vielzahl an guten Zusammendrucke, dabei auch einige 
Zusammendruckbogen, einige fragliche Stempel, gute Erhaltung ex Slg. Dr. Trippen  800 

5032  0                  1916/40, postfrische Partie Markenheftchen, dabei u.a. MH Mi.-Nr. 6A, 11-1A, 12A, 13A, 15A 
(2), 17 (eine 5 Pfg.-Marke Haftspur), 20.1 (2), 24.1A, 28.1, 29, 30, 31, 33, 36, 37 etc., dazu einige 
Heftchenblärrer  2000 
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5033  0                  1919/41, postfrische Partie Markenheftchen und Heftchenblätter, dabei u.a. MH 11, 12, 13, 16, 
19, 20, 23, 26, 27.1, 27.3, 33, 34 etc., teils kleine Beanstandungen  1000 

5034      3 / 5            1919/40,  umfangreiche gestempelte Partie, sauber chronologisch in 2 Steckbüchern sortiert, 
dabei bessere Werte wie Mi.-Nr. WZ5 und W52 auf Briefstück und W54 lose gestempelt, teils 
sign. BPP oder mit Befund, einige Falschstempel, meist gute Erhaltung  300 

5035  0 / 1 / 3              1933/41, postfrische, etwas ungebrauchte und zusätzlich gestempelte Sammlung 
Zusammendrucke, in den Hauptnummern weitgehend kpl., dazu MH32-49 (incl. 42.2) und 
Heftchenblätter  1500 

5036          6          1911/41, umfangreiche Sammlung mit ca. 650 Briefen und Karten, dabei einige bessere 
Heftchenblätter mit u.a. H.-Bl. 4.3 mit Rand auf R-Brief, 7A mit Rand auf Ortsbrief, 12 ohne 
Rand auf Eilboten-Brief, 20 A mit Rand auf R-Brief und 48 B auf R-Luftpostbrief, 15 Belege mit 
Reklame-Zusammendrucken, bessere Germania und Infla-Zusammendrucke mit u.a. W10 auf 
R-Brief, S8+W11 auf Eilboten-Brief, KZ6+KZ1 auf Brief und KZ9 auf Brief, nach 1924 mit einigen 
besseren Kombinationen, vielen R-Briefen, besseren Sondermarken-Zusammendrucken und 
weiteren Besonderheiten, die Erhaltung variiert von etwas fehlerhaft bis tadellos, zusammen 
in sieben Alben  4000 

5037          6          1911/35, Partie Zusammendrucke und Heftchenblätter auf fast 40 Briefen und Karten, 
Schwerpunkt Germania bis Weimar mit besseren, dabei u.a. H.Bl. 7aA mit Zufrankatur 
auf R-Brief, S1.18+W 2.16 auf Auslandskarte (fleckig, FA Jäschke BPP), zweimal W 1.2 auf 
überfrankierter Karte, W4 auf Brief, S 35 mit Zufrankatur auf R-Brief und zweimal W23 auf 
Brief, meist auf alten Loskarten, Erhaltung zum Teil fehlerhaft  1000 

5038°      3 / 5 / 6          DIENSTMARKEN: 1922/45, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 82-88 (sign. Infla Berlin) und 
vielen interessanten Briefen und Karten, dabei Einzel- und Mehrfachfrankaturen mit besseren, 
Portostufen und weiteren Besonderheiten, dazu im Anhang noch einige Belege „Deutsche 
Dienstpost“ mit u.a. Ukraine und Niederlande, alles auf Albenblättern mit Beschriftung  650 

5039                    1923, 30 M., 960 Stück, alle gestempelt „ZÜLLICHAU 3.9.23“, dabei Einheiten und Randstücke, 
1 Marke exemplarisch mit Kurzbefund Fleiner BPP (Mi.-Nr. D76; Mi. 43.200,-)  1500 

5040  0 / 1 

/ 3 /   6 /      

(6)   

Regierung Wiesbaden1923, umfangreiche, alte Sammlung mit einigen hundert, meist 
ungebrauchten und gestempelten Marken bzw. sehr vielen Briefstücken, dabei bessere Werte 
und Aufdrucktypen, einige rote und grüne Aufdruck, Aufdruck-Abarten (Doppeldrucke und 
kopfstehende Aufdrucke), Einheiten und weiteren Besonderheiten sowie Briefe, dazu netter 
Teil Frankfurter Dienstmarken-Aufdrucken mit einigen Einheiten und schönen Briefstücken 
bis Rentenpfennig, viele Marken sind signiert Infla Berlin und Peschl bzw. haben gute 
Händlersignaturen (meist „Schwarz“ und „Kosack“), sauber auf Albenblättern  1500 

5041.  0 /         4        1923, Schlangenaufdruck 20 M.-50 Mrd. M., je im kpl. postfrischen Bogen, 100 Mio. M. in 
Bogenteilen, postfrisch, tadellos (Mi.-Nr. 75-88; Mi. 5.000,- ohne Abarten und HAN)  1500 

5042.  0 /         4        1923, 3-5 und 100 Pfg., je im kpl. postfrischen Bogen, tadellos (Mi.-Nr. 99-100, 104; Mi. ohne 
HAN etc. 2.400,-)  700 

5043.  0 /         4        1924, Schlangenaufdruck 3-80 Pfg., per 50 Serien in Bogenteilen, postfrisch, tadellos (Mi.-Nr. 
D105-13; Mi. 3.750,-)  1000 

5044.  0 /         4        1938/42, Parteidienstmarken 1-40 Pfg., 11 Bogen mit unterschiedlichen Wz., postfrisch, tadellos 
(Mi. ohne HAN etc. 3600,-)  450 

5045          6          GANZSACHEN: 1872/75, einige hundert ungebrauchte und gebrauchte Karten, dabei viele 
verschiedene Stempel mit besseren, meist in guter Erhaltung  300 

5046          6          1872/1944, Sammlung ungebrauchte und gebrauchte Ganzsachen in 3 Alben  300 

5047              2      LOKALAUSGABEN 1923: 1923, kleine Sammlung mit Marken, Briefstücken und insgesamt 18 
Belegen, dabei Bedarfspost und philatelistische Stück; eine interessante Sammlung  500 

5048    1 / 3 /   6          PRIVATPOSTMARKEN: 1863/1900 (ca.), ungeberauchte und gestempelte Sammlung auf 
selbstgestalteten Blättern in 2 Alben, dazu überwiegend ungebrauchte Ganzsachen  200 

5049      3 / 5 / 6          1890/1910, meist gestempelter Sammlungsposten mit Schwerpunkt bei den vielen Briefen, Karten 
und ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachen, dabei viel Hannover und Leipziger Courier mit 
u.a. Mi.-Nr. 27 und  41 sowie Lipsia mit Mi.-Nr. 11 je auf Brief 400 
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5050.  0 / 1 / 3 

/ 5 / 6          

China bis Togo, interessante, meist ungebrauchte und zusätzlich gestempelte Sammlung mit 
einigen besseren und kpl. Ausgaben, schönen Briefstücken, einigen Briefen ab Vorläuferausgaben, 
Marken mit Rändern, Paare und Einheiten, diversen Stempel mit besseren und weiteren 
Besonderheiten,  dabei u.a. China mit Mi.-Nr. 7 II auf Briefstück (sign. Bothe BPP), Kamerun 
Brit. Besetzung Mi.-Nr. -13 ungebraucht und Kiautschou Mi.-Nr. 18-27 ungebraucht, bessere 
Werte zum Teil signiert, bis auf wenige Werte in fast durchgehend guter Erhaltung, sauber auf 
Frank Godden Blättern   4000 

5051    1 / 3 /   6          D.P. in Marokko bis Togo (ohne DSWA), ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit 
Vorläufern, guten Ausgaben, Briefen, Karten und Ganzsachen; in 2 Alben  3000 

5052  0 / 1 / 

3 / 5            

China bis Togo, meit ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren und 
kpl. Ausgaben inkl. vieler Mark- und Höchstwerte, schönen Briefstücken und weiteren 
Besonderheiten, dabei u.a. gestempelt DP Marokko Mi.-Nr. 34-45 (meist sign. Pauligk BPP), 
DSWA Oberrandstück Mi.-Nr. 9a (sign. Steuer BPP), Kamerun Mi.-Nr. 1-19 (Höchstwere 
signiert), Kiautschou Mi.-Nr. 28-37 (Höchstwerte signiert) und Marschall-Inseln Mi.-Nr. 13-25 
fast kpl. auf Briefstücken (Höchstwerte signiert), meist gute Erhaltung, sauber im Vordruckalbum, 
dazu Friedemann-Handbuch 1908 in sehr guter Erhaltung  2500 

5053    1 / 3 /   6          China bis Togo, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. D.P. Türkei Mi.-Nr. 20IIPFI, 
20IIPFII, 28I, DOA Mi.-Nr. 3Id, 6e, 13I, 21bI, je Fotoattest Jäschke-L. BPP etc., dazu einige Belege  2000 

5054      3 / 5 / 6          China bis Togo, gestempelte Sammlung mit Vorläufern, vielen 5 M.-Werten und einigen Belegen, 
vieles mit Altsignaturen  2000 

5055  0 / 1 / 

3 / 5            

China bis Togo, schöne ungebraucht/postfrische und gestempelte Sammlung, oftmals mit 
einigen Vorläufern, guten Ausgaben inkl. Petschili, Einheiten, Farben usw., vieles sign. BPP ex Slg. 
Dr. Trippen  2000 

5056    1 / 3              China bis Togo, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben wie Kiautschou 
Mi.-Nr. 26A und 27A ungebraucht, je Fotoattest Steuer VÖB  2000 

5057  0 / 1 / 3 

/   6          

China-Togo, postfrische und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben, dazu einige 
Ganzsachen  1000 

5058  0 / 1                China bis Togo, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit guten Ausgaben, dabei viele 
Randstücke  1000 

5059      3 / 5            China bis Togo, gestempelte Sammlung mit besseren Werten und vielen Briefstücken  700 

5060    1 / 3              China bis Togo, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben  500 

5061    1 / 3 / 5 

/ 6          

China bis Togo, meist gestempelte Sammlung mit einigen Briefstücken, Briefen und Karten, 
dabei u.a. DP. China Vorläuferbrief 1890 mit rückseitigem Forwarded-Stempel aus Chefoo, 
diverse Ansichtskarten, einige Mark- und Höchstwerte und weiteren Besonderheiten, bessere 
zum Teil signiert  500 

5062    1 / 3 /   6          China bis Togo, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen Briefen und Ganzsachen, 
meist gute Erhaltung ex Waelbroeck  300 

5063    1 / 3              China-Togo, ungebrauchte und gestemplete Sammlung mit einigen besseren Sätzen  300 

5064  0 / 1 / 3 / 5            China bis Togo, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei Einheiten  200 

5065  0 / 1 / 3              China bis Togo, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit besseren Ausgaben im 
Einsteckbuch  200 

5066    1 / 3 /   6          1872/1919, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei u.a. Kamerun großer Stempel 
„SOUFFLAY“ auf 1 M., doppelt sign. Bothe BPP etc., dazu Briefe, Karten und Ganzsachen  300 

5067    1 / 3 / 5            1890/1919, einige hundert ungebrauchte und gestempelte Marken im Steckbuch, dabei 
einige Vorläuferausgaben mit schönen Briefstücken, Markwerte, Briefstücke mit oft klaren 
Stempelabschlägen usw.  300 

5068  0                  1905/19, postfrischer Posten mit tausenden postfrischen 3 und 5 Pfg.-Werten, dabei Einheiten  800 

5069          6          China bis Togo, Partie mit 21 R-Briefen und Karten, dabei Satzbriefe, Bedarfspost und bessere 
Stempel, fast durchgehend in guter Erhaltung  500 

5070          6          1878/1913, interessanter Posten mit fast 45 Briefen ab Vorläuferausgaben, dabei viele R-Briefe, 
Satzfrankaturen mit Besseren, Incoming Mail, interessante Stempel und Verwendungen, zum Teil 
etwas fehlerhafte Erhaltung  800 

5071          6          1896/1914, Partie mit fast 50 ungebrauchten/gebrauchten Ganzsachen und Ansichtskarten, dabei 
interesante Stempel, Feldpost, eine Privat-GSK und bessere Ansichtskarten, zum Teil fehlerhafte 
Erhaltung  200 

DEUTSCHE KOLONIEN UND AUSLANDSPOSTÄMTER

DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN
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5072          6          1896/1914, DP. Marokko und Türkei, Partie mit 17 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei zwei 
R-Briefe und Brief mit Stempel „MSP No. 12.“ (SMS Charlotte) kpl. mit Inhalt 180 

5073          6          1902/13, Partie mit 14 Briefen, Karten und Ganzsachen, alle mit Auslandsdestinationen, dabei u.a. 
R-Brief DP. Türkei nach Rumänien, Karte aus Smyrna nach Japan und Drucksachenkarte aus Lome 
mit blauem Ra1 „Aus Togo“ in die USA  200 

5074  0                  1913, DSWA Markenheftchen Mi.-Nr. 3IA, Kamerun Markenheftchen Mi.-Nr. 3B (2), postfrisch, 
teils kleine Beanstandungen  100 

5075          6          China bis Togo, Partie mit 19 R-Briefen, meist Satzbriefe bzw. mit Markwerten frankiert, dabei 
u.a. 5 M.-Werte von Samoa und Togo, bessere Aufgabestempel (u.a. Angaur-Karolinen und 
Nauru-Marschall-Inseln) und ein R-Brief aus der Britisch. Besetzung der Marschall-Inseln, zwei 
Belege mit verschlossener Aktenlochung, sonst meist in guter Gesamterhaltung, zum Teil mit 
Altsignaturen  700 

5076          6          Marokko bis Togo, Partie mit fast 30 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei u.a. DP Marokko mit 
R-Brief 1905, vier ungebrauchte Privat-GSK und Bedarfspost DNG, Kamerun und Togo  350 

DEUTSCHE POST IN CHINA
5077    1 / 3 /   6          1894/1915, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Briefen, Karten und Ganzsachen  1500 

5078          6          1900/14, über 50 Briefe, Karten und Ganzachen inkl. Kiautschou, dabei drei R-Briefe, Postkarte 
mit 10 Pfg. Germania zur Petschilizeit, bessere Ansichtskarten und viele Belege zum Thema 
Boxeraufstand mit u.a. 15 Karten/Briefe mit Marineschiffspoststempeln  800 

DEUTSCHE POST IN MAROKKO
5079  0 / 1 / 

3 / 5            

1899/1919, in den Hauptnummern überkomplette, ungebrauchte/postfrische und meist 
zusätzlich gestempelte Sammlung mit zusätzlich u.a. Mi.-Nr. I-VI ungebraucht (FA Bothe BPP), 
Mi.-Nr. 8-19 II gestempelt (meist signiert), Mi.-Nr. 56 B HAN ungebraucht und Mi.-Nr. 58 I A 
M ungebraucht (doppelt signiert Bothe), bessere Werte oft signiert, meist in guter Erhaltung, 
sauber auf Albenblättern  1000 

5080.  0 /         4        1905, 5-25 C. je im kpl. postfrischen Bogen, einmal waagerecht gefaltet und dort angetrennt, 
sonst tadellos (Mi.-Nr. 22-24; Mi. ohne HAN etc. 11.000,-)  1250 

5081.  0 /         4        1911, 3-30 C., je im kpl. postfrischen Bogen mit Ur-HAN und Aufdruck-HAN, tadellos (Mi.-Nr. 
46-50; Mi. ohne HAN etc.  860,-)  200 

5082        5 / 6          1900/14, umfangreiche Sammlung mit ca. 200 Briefen, Karten und Ganzsachen sowie wenigen 
Briefstücken, dabei u.a. R-Briefe mit besseren, interessante Frankaturen, Auslandspost, 
Ansichtskarten (zum Teil ungebraucht), Incoming Mail und weiteren Besonderheiten (u.a. 
unterfrankierte Poste mit Nachportostempeln) sowie viele verschiedene Stempel mit 
u.a. „ASIMMUR (MAROKKO) DP“ auf zwei bildseitig frankierten Ansichtskarten,   „FES 
(MAROKKO) DP“ auf R-Brief, „FES-MELLAH (MAROKKO) DP“ auf R-Brief (fleckig) und 
„MARRAKESCH (MAROKKO) DP a“ auf R-Brief, alles auf Albenblättern mit englischer 
Beschriftung  1000 

5083          6          1900/14, Partie mit 20 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei u.a. Botenpostformular 1902, 
Umschlag der Scherifischen Post 1911, diverse Stempel usw.  150 

5084          6          1914/19, Sammlung „Kriegsgefangenen-Lager in Marokko und Algerien“ mit ca. 100 Briefen, Karten 
und einigen, meist ungebrauchten frz. Ansichtskarten, dabei Incoming Mail, diverse Zensuren inkl. 
Dt. Eingangszensuren und weiteren Besonderheiten, dazu noch einige Fotos/Abbildungen und 
sechs Belege II. WK., meist auf Albenblättern  400 

DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI
5085    1 / 3              1884/1908, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 12-23I, 12-23II, 24-35 etc.  300 

5086.  0 /         4        1905, 10 Pa.-1¼ Pia. und 2 Pia. sowie 4 Pia., je im kpl. postfrischen Bogen mit Ur-HAN und 
Aufdruck-HAN, tadellos (Mi.-Nr. 36-39, 41, 43; Mi. ohne HAN etc. 18.000,-)  3000 

5087.  0 /         4        1905, 10 Pa.-1¼ Pia., 2-4 Pia., je im 10er-Block mit linkem Bogenrand, 2½ Pia. auf orangeweißem 
Papier, postfrisch, tadellos, Fotoattestkopie Jäschke-L. BPP (2012 für aufgetrennten Bogen Mi.-
Nr. 42y) (Mi.-Nr. 36-39, 41, 42y, 43; Mi. 7.850,-)  2000 

5088.  0 /         4        1908, 5-25 C., je im kpl. postfrischen Bogen mit HAN (Mi.-Nr. 48-50; Mi. ohne HAN etc. 3.100,-)  300 

DEUTSCHE KOLONIEN UND AUSLANDSPOSTÄMTER
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5089          6          1872/1913, kleine Sammlung mit 14 Briefen, Karten, Ganzsachen und Postformularen 
sowie Briefstück mit Mi.-Nr. V 21a, dabei u.a. Ankunftsstempel „KAISERLICH DEUTSCHES 
POSTAMT No. 1“ auf Brief 1878, Rechnung über gestundete Postgefälle mit Stempel „KAISERL. 
DEUTSCH.P.A.CONSTANTINOPEL o 12.9.79“ und Schließfach-Quittungsformular 1913 mit 
Poststempel „CONSTANTIONPEL 3“, alles auf Albenblättern mit Beschriftung  ex Serdaroglu 
Collection  400 

5090          6          1893-1917, 23 Briefe / Karten dabei Militärmission, KDMS No.14 Kommando SMS Loreley, 
Drucksache und Einschreiben  100 

DEUTSCH-OSTAFRIKA
5091          6          1899/1913, Partie mit 17 Alben, Karten und Ganzsachenkarten, dabei fünf ungebrauchte Privat-

GSK, R-Brief und sechs bedarfsgebrauchte Ganzsachen  200 

DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA
5092    1 / 3 /   6          1897/1919, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Briefen, Karten und Ganzsachen, 

vielfach Feldpost  1000 

5093          6          1899/1913, ca. 45 Briefe, Karten und Ganzsachen inkl. 12 Ansichtskarten, dabei viel Bedarfspost 
mit Feldpost, verschiedenen Stempeln und P15 gebraucht  450 

5094          6          1900/09, Partie mit 34 Briefen, Karten und Ganzsachen, augenscheinlich nur aus dem Bedarf 
mit diversen Stempeln, Feldpost, R-Brief und frankiertes Vordruckstreifband der Deutsch-
Südwestafrikanischen Zeitung  250 

KAMERUN
5095          6          1898/1912, Partie mit 24 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei bessere, gebrauchte 

Ansichtskarte „Ziegelei Steyer & Pingel in Duala“, zwei Karten mit Schiffspoststempeln (einmal 
mit L2 „Deutsches Schutzgebiet), viel Bedarfspost mit diversen Stempeln (u.a. Ossinde), wenige 
Karten mit Aktenlochung  300 

MARIANEN
5096.  0 /         4        1916/19, Schiffszeichnung 3 Pfg., 20 Bogen zu 100 Marken in der Originalbogentaschen, gute 

Erhaltung (Mi.-Nr. 20; Mi. ohne HAN etc. 5.000,-)  750 

BESETZUNG I. WELTKRIEG UND NACHFOLGEGEBIETE
5097  0 / 1 / 3              1914/1941, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Partie von Sammlungen und Dubletten, 

dabei ein guter Teil Memel, Saar mit u.a. Mi.-Nr. 1-17 auf Briefstücken, Schleswig Dienstmarken 
Mi.-Nr. 11-13 je im Paar postfrisch, etwas Kolonien und Auslandspostämter sowie Bes. WK. II, 
meist gute Erhaltung  600 

5098  0 / 1 / 3              1914/23, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand Besetzung I, Abstimmungsgebiete 
und Memel  500 

5099    1 / 3              1914/23, ungebrauchte und gestempelte Sammlung Besetzung I und Abstimmungsgebiete, dazu 
Memel  100 

5100  0 / 1 / 

3 / 5            

1918/20, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung, dabei Bes. I. WK teils nach Farben 
bzw. Zwischenabständen  differenziert, Marienwerder mit ungezähnten Werten, etwas Eupen und 
Malmedy, teils sign. BPP, etwas unterschiedliche Erhaltung ex Slg. Dr. Trippen  200 

5101    1 / 3              1918/39, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, meist gute 
Erhaltung ex Waelbroeck  100 

Landespost in Belgien
5102.  0 /         4        1916, 2-50 C. und 1 F., je im kpl. postfrischen Bogen mit Ur-HAN und Aufdruck-HAN, tadellos 

(Mi.-Nr. 10-14, 16-20, 22; Mi. ohne HAN etc.  2.300,-)  500 

5103          6          1914/18, rund 60 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei gute Frankaturen, Reco, Zensur etc.  100 

DEUTSCHE KOLONIEN - BESETZUNG 1. WELTKRIEG



A large part of the collections are now or will be provided for online inspection under www.heinrich-koehler.de.

S73

Los-Nr Mi.-Nr. Ausruf

5104.  0 /         4        ETAPPENGEBIET WEST: 3-8 C. und 15 C. sowie 75 C.-1 F., je im kpl. postfrischen Bogen mit 
Ur-HAN und Aufdruck-HAN, tadellos (Mi.-Nr. 1-3, 5, 9-10; Mi. ohne HAN etc. 4.000,-)  900 

Postgebiet Ober-Ost
5105.  0 /         4        1916, 2½-10 Pfg. und 15-50 Pfg., je im kpl. postfrischen Bogen mit Ur-HAN und Aufdruck-HAN, 

tadellos (Mi.-Nr. 1-5, 7-11; Mi. ohne HAN etc. 5.800,-)  1500 

5106          6          1916/18, interessante Sammlung mit 14 Briefe bzw. Ganzsachen, dabei Zeitungsstreifbänder, 
Zensuren, Mischfrankatur mit Estland, dazu einige Marken, gute Erhaltung  150 

5107.      3 / 5            LIBAU: 1919, Partie von 12 Marken bzw. Briefstücken, dabei Mi.-Nr. 1A, 1Bb, 2Ba, 3Ba, 3Bb, 
4Ba/b, 5Bb(2) und 6Bb, teils sign. Hoffmann-Giesecke und 2 Befunde Huylmans BPP   500 

Deutsche Post in Polen
5108.  0                  1916, 2½-40 Pfg. je im kpl. postfrischen Bogen mit Ur-HAN und Aufdruck-HAN, im Rand teils 

minimale Knitter, sonst tadellos (Mi.-Nr. 6-10, 12-15; Mi. ohne HAN etc.  7.300,-)  1800 

5109    1 / 3 / 5 / 

6 /   2      

LOKALPOST: 1915, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen Briefen, dabei Chechiny, 
Luboml mit kopfstehenden Wertangaben, Przedborz mit Probedrucken, Sosnowice, Warschau 
sehr reichhaltig, außerdem Zarki, meist gute Erhaltung ex Waelbroeck  200 

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE

Oberschlesien
5110  0 / 1                Müller/Härtel Fälschungen überkpl., insgesamt 64 Werte Gebot 

Saargebiet
5111  0 / 1                1920/59, überwiegend postfrische Sammlung, in den Hauptnummern kpl. mit Hochwasser-

Blockpaar, beim Urdruck fehlt nur die 10 Fr., einiges sign. mit 3 Fotoattesten und 3 Befunden  1500 

5112  0 / 1 / 3 

/ 5 /   4        

1920/50, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung, dabei die ersten Ausgaben 
stark differenziert nach Farben und  Aufdrucken mit vielen Aufdruckfehlern, kopfstehenden 
Aufdrucken u.a. Mi.-Nr. 3IK gestempelt und 41K postfrisch., danach mit diversen Kehrdrucken, 
Plattenfehlern u.a. Mi.-Nr. 69 PF I, ungezähnten Werten mit u.a. Mi.-Nr. 98-100U, bessere 
Volkshilfe Ausgaben, ab 1947 mit kopfstehenden Aufdrucken, ungezähnten Werten, Neuauflage 
ohne Aufdruck und bessere Kleinbogen, einiges sign. oder mit Kurzbefund BPP, Erhaltung etwas 
unterschiedlich ex Slg. Dr. Trippen  1000 

5113                    1920/59, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 16 (2), 18-31, 144-50, 151-57, 161-67, 255-59, 
267-71, 298 etc., vieles sign. mit 4 Fotoattesten und 5 Befunden  1000 

5114  0 / 1                1920/59, postfrische und ungebrauchte Sammlung, in den Hauptnummern weitgehend kpl. mit 
Hochwasser-Blockpaar  1000 

5115  0 / 1 / 3              1920/59, postfrische, ungebrauchte und gestemplete Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 30 und 31 
signiert Burger BPP, 123 - 34, 161 - 67, Bl. 1 und 2 etc.  500 

5116.  0 / 1 / 3              1920/34, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 30, 31, 128-34 
etc.  500 

5117    1 / 3 / 5            1920/34, vorwiegend gestempelte Sammlung mit vielen besseren dabei u.a. Mi.-Nr. 1-17, 18-31, 
144-50 und 151-57, meist gute Erhaltung  400 

5118      3 / 5 / 6          1920/59, meist gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken mit einigen kpl. Nothilfesätzen (zum 
Teil signiert Hoffmann BPP) auf Albenblättern, dazu einige interessante Briefe und Ganzsachen, 
meist in guter Erhaltung  400 

5119                    1920/59, gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben, fragliche Stempel nicht bewertet  300 

5120  0 / 1 / 3              1920/59, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen mit 
u.a. Hochwasser-Blockpaar (Bl.1 helle Stelle)  300 

5121  0 / 1 / 3              1920/59, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit guten Ausgaben  300 

5122    1 / 3 / 5 

/ 6          

1920/48, ungebrauchte und gestempelte Partie mit einigen Briefen, dabei  französische 
Feldpost, Mi.-Nr. 178F auf Briefstück (Mgl.) und Block 1-2 ungebraucht  200 

BESETZUNG 1. WELTKRIEG - DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE
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5123  0 / 1 / 3              1920/59, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit besseren Ausgaben  200 

5124  0 / 1 / 3              1920/59, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit u.a. Mi.-Nr. 206U, 218U, 219U, 
223U und 225U, je ungebraucht  80 

5125  0                  1921/30, postfrischer Bestand mit Dienst, dabei Bogenteile und Einheiten  500 

5126  0                  1947/59, postfrische kpl. Sammlung mit Urdruck, Fotoattest Ney BPP und Hochwasser-
Blockpaar, 2 Fotoatteste Hoffmann BPP  1000 

5127  0                  1947/59, postfrische kpl. Sammlung mit Urdruck (sign. Hoffmann BPP) und Hochwasserblockpaar 
(Bl.1 kleine Knitter, Bl.2 Gummipunkt) sign. Hoffmann BPP  1000 

5128  0                  1947/59, postfrische, in den Hauptnummern kpl. Sammlung mit Hochwasser-Blockpaar (Bl.1 
vorderseitig kleine Schürfung und kleine Haftstellen, sign. Ney VP)  300 

5129                    1950, Europarat 200 Fr., 33 Stück gestempelt, dabei 5 einwandfrei, 9 einwandfrei mit normaler 
Zähnung, 12 mit leichten Mängeln und 7 mit Mängeln, dazu 198I gestempelt mit Mängeln, alle 
mit Kurzbefund Geigle BPP (Mi.-Nr. 298)  700 

Schleswig
5130      3 / 5 / 6          VORLÄUFER: 1920, sehr schöne Partie von 25 Briefstücken frankiert mit Germania 2 Pfg. 

oder Nationalversammlung 10 Pfg., jeweils glasklare Stempel von „ARRILD“, „BAURUP“, 
„BROACKER“, „FAHRETOFT“, „FLENSBURG“, KLIPLEFF“, „LADELUND“, „LOITKIRKEBY“, 
„LÜGUMKLOSTER“, „MAASBÜLL“, „MÖGELTONDERN“, „OLDSUM“, „RAPSTEDT“, 
„ROAGGER“, „SCHERREBEK“, SCHOTTBURG“, „SIMMERSTEDT“, „SOMMERSTEDT“, 
„SÜDERLÜGUM“, „TOFTLUND“, „WANDLING“, „WESTERLAND“, „WIESBY“ und 
„WONSBEK“, je sign. mit Befund Gruber BPP  800 

5131              2      1920, 2½-75 Pfg., ungezähnte Probedrucke, 41 Sätze, ungebraucht ohne Gummi (Mi.-Nr. 
1-10P1)  3500 

5132.  0 /         4        1920, Wappen und Landschaft 2½ Pfg.-10 M. (ohne 15 Pfg. und 5 M.), je per 100 in postfrischen 
Bogen, gute Erhaltung (ex Mi.-Nr. 1-14; Mi. ohne Abarten 5.100,-)  950 

5133    1 /         2      1920, ungebrauchte kleine Partie, dabei Mi.-Nr. 1-14P1 sowie D1-14 (teils unfrisch und 
nachgummiert), sign. Brun  300 

5134      3 / 5 / 6          DEUTSCHE STEMPEL:  AARÖSUND bis WOYENS, umfangreiche Sammlung von fast 
ausschließlich schönen Briefstücken mit sauberen und gut lesbaren Stempeln, dabei 
u.a.  „FLENSBURG-WEICHE“,  „FÜNENSHAFF“, „GJENNER“, „GRAVENSTEIN“,   „GROSS-
NUSTRUP“, „GUDERUP“,  „HADERSLEBEN * (SCHLESWIG) 1b“, „HADERSLEBEN 
2“, „KLIPPLEFF“, „LECK“, „LIST“, „NORDDORF“,   „SCHAFHAUS“, „SCHAUBY“, 
„SCHWENSTRUP“, „SÖNDERBY“, „WANDLING“, „WESTERLAND“, „WITTDÜN“ sowie 
Krone-Posthorn Stempel von Neukirchen und über 50 Ganzsachen und Briefe, dabei viele 
Einschreiben, etliche Stempel mit Befund Gruber BPP  2500 

Danzig
5135  0                  1920/23, postfrischer Bestand mit Einheiten und Bogenteilen, dabei auch Dienst und Porto  1500 

5136    1 / 3 /   6          1920/39, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi. Nr. 32 - 40, Fotoattest Soecknick 
BPP, 47 - 49 (2 M. Aufdruck ausgeblichen) 3 Fotoatteste Kniep BPP, dazu Dienst, Porto, Post 
Gdansk sowei Briefe und Karten  1000 

5137  0 / 1 / 3              1920/39, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung, teils mehrfach und differenziert 
nach Farben und Typen gesammelt, dabei diverse bessere Werte, teils sign. Infla/BPP, Erhaltung 
etwas unterschiedlich ​ex Slg. Dr. Trippen  300 

5138      3 / 5 / 6          1920/39, gestempelte Sammlung mit einigen Briefen, Karten und Ganzachen, dabei chancenreicher 
Inflateil mit besseren, meist ungeprüften Werten, ab 1923 mit einige interessanten Briefen (u.a. 
Block 3 auf R-FDC, Faltspuren), meist in einwandfreier Erhaltung  300 

5139  0 / 1 / 3              1920/29, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand im Lagerbuch  200 

5140.    1 / 3              1920/38, ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf alten Blättern mit einigen besseren 
Werten, meist gute Erhaltung  200 

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE
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5141  0 / 1 

/ 3 /   6 /      

(6)   

1920/23, interessante ungebrauchte/postfrische und gestempelte Partie mit einigen Briefen, 
dabei viele bessere Werte u.a. Mi.-Nr.  7y, 145Umw, 185II, 185 V ungebraucht sowie Mi.-
Nr. 234-37 ungebraucht mit Fotoattest Huylmans BPP, des Weiteren Einheiten mit Druckdaten, 
Plattenfehler, kopfstehende und doppelte Aufdrucke usw., teils sign., etwas unterschiedliche 
Erhaltung  800 

5142  0 / 1                1920/23, ungebrauchte, teils postfrische Sammlung, in den Hauptnummern kpl., dazu 
verschiedene Typen und Papiersorten, Aufdruckfehler und Abarten etc., einiges signiert 
Huylmans BPP mit 8 Kurzbefunden  600 

5143  0 / 1 / 3              1920/23, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten, dabei Mi.-
Nr. 33 und 79 gestempelt, etliche Aufdruckfehler sowie ein guter Teil litauische Ausgaben mit 
u.a. Mi.-Nr. 234-37 ungebraucht, vieles sign. BPP, meist gute Erhaltung  500 

5144    1 / 3              1920/39, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 79 und 234-37 ungebraucht, 
aber auch Ganz- und Stempelfälschungen  250 

5145    1 / 3              1920/23, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgabe, teils sign. BPP  200 

5146    1 / 3 / 5 

/     2      

1920/23, alte ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit diversen besseren Werten, dazu ein 
Teil Stempel und eine Sammlung Litauen  200 

5147    1 / 3              1920/23, ungebrauhchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werte, dabei u.a. Mi.-
Nr. 182VIIb ungebraucht, meist gute Erhaltung ​ex Waelbroeck  100 

5148  0                  1923, 30 C. per 30, postfrisch, tadellos (Mi.-Nr. 232; Mi. 2400,-)  300 

5149          6          1805/1954, sehr schöne postgeschichtliche Sammlung ab etwas Vorphila und Preußen, 
dabei Incoming Mail, Ansichtskarten,  Bildpostkarte mit u.a. General Odry,R-Briefe, bessere 
Frankaturen, 1939 wieder verwendete deutsche Stempel, Feldpost,  außerdem ca. 6 Briefe aus 
der litauischen SSR, insgesamt über 80 Briefe und Karten sowie ca. 30 Ansichtskarten und 20 
Fotos, alles sauber auf Blättern aufgezogen und beschriftet  1000 

DEUTSCHE BESETZUNGSAUSGABEN 1939/45
(Bitte beachten Sie auch die Lose 8515, 8552, 8693 und 8708 im Sonderkatalog „Sudetenland - Die Sammlung 
Algovius“.)

5150  0 / 1 / 3 

/   6          

1939/45, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen guten Ausgaben wie 
Frankreich Bl. I, GG Mi.-Nr. 104 P2 KLB (Mängel) I - III, Frank-Marke, Litauen 10 - 18 auf 
Satzbrief, Nationales Indien kpl. mit allen drei 1 R.-Werten etc., dazu etwas Besetzung I und 
Kroatien Mi.-Nr. 24-38 ungebraucht mit Fotoattest Huzanic BPP (2017)  2000 

5151  0 / 1 / 3 

/ 5 / 6          

1939/45, Albanien bis Zara, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit u.a. 
Albanien Mi.-Nr. 18U postfrisch, Kanal-Inseln mit diversen besseren Farben, Kurland mit 
diversen Typen,  Litauen Rokiskis mit diversen kopfstehenden Aufdrucken,  des Weiteren 
ein guter Teil Feld- und Inselpost,  Eisbärblocks,  außerdem ein Teil Sudetenland, einiges sign. 
Krischke (BPP), Erhaltung wie üblich etwas unterschiedlich ex Slg. Dr. Trippen  1500 

5152  0 / 1 / 3              1939/45, postfrische Sammlung (einige wenige ungebraucht) mit u.a. GGI-III (Fotoattest 
Jungjohann BPP), Serbien kpl. etc., dazu kleiner gestempelter Teil mit u.a. Litauen Mi.-Nr. 18 
Fotoattest Krischke BPP  1300 

5153  0 / 1 / 3              1939/45, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei ein guter Teil Laibach und Serbien, gute 
Erhaltung ex Waelbroeck  100 

5154.          6          1939/44, interessanter Posten mit Schwerpunkt Generalgouvernement, dabei R-Briefe, Satzbriefe, 
SST, Zensuren, bessere Frankaturen (u.a. St. Nazaire Mi.-Nr. 1-2 auf zwei R-Briefen) und weiteren 
Besonderheiten  250 

Böhmen und Mähren
5155.  0 / 1 / 3 

/ 5 / 6          

1939/45, meist postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung inkl. Dienst- und Portomarken 
mit vielen Bogenenecken, Plattennummern ab der 1. Aufdruckausgabe, Leerfelder und 
Zwischenstegpaaren, Mi.-Nr. 1-19 im postfrischen Viererblocksatz (sign. Gilbert), vielen Briefen 
und Karten ab den Vorläuferausgaben und Theresienstadt-Zulasssungsmarke mehrfach (meist 
signiert), zusammen in drei Alben  500 

5156.  0 / 1 / 3              1939/45, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei Leerfelder, Leerfelder mit 
Sternchen, Plattennummern, Zwischenstegpaare, Befreiungsaufdrucke etc.  200 

5157          6          1941, Partie mit zwei R-Briefen und sieben Luftpost-Briefen nach Quito, Ecuador, alle mit Zensuren, 
dabei unterschiedliche Portostufen bei den Luftpostbriefen, zum Teil fehlerhafte Erhaltung, aber 
recht seltene Destination  180 

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE - DEUTSCHE BESETZUNGSAUSGABEN 1939/45

Memelgebiet
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5158  0 / 1 / 3              GUERNSEY: 1940/42, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Briefen, einiges 
sign., auf beschrifteten Blättern im Album  150 

Laibach
5159  0                  1944, 1. Aufdruckausgabe 5 C.- 50 L. inkl. Eilmarke, acht kpl. Sätze, meist in Einheiten, postfrisch, 

Pracht (Mi.-Nr. 1-20; Mi. 2.800,-)  800 

Litauen
5160  0 / 1 / 3              1941, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Partie mit vielen besseren Werten, 

verschiedenen Typen, Typenpaaren usw., dabei Landesausgabe Mi.-Nr. 17-18 ungebraucht (3,2), 
Rokiskis Mi.-Nr. 6aI, aIII ungebraucht, Telsiai Mi.-Nr.  1-8 und 10(ohne 3) in Typenpaaren,  8IIIb, 
12IIIb, 13I, 14IIIb, 15-17I, 18-19IIIb, 20I, 21-22IIIb  24I und 25I ungebraucht, Ukmerge Mi.-Nr. 1-5 
ungebraucht, Zarasai Mi.-Nr. 6aIII(2) ungebraucht und viele weitere Werte, teils sign. bzw. 21 
Befunde und 3 Fotoatteste Huylmans BPP  1200 

5161  0 / 1                1941, sehr interessante Partie mit 16 Marken, dabei Telsiai Mi.-Nr. 9I, 9IIIa, 12,14,19,22 IIIb PF 
XV ungebraucht, Rokiskis Mi.-Nr. 5aIK und 6bI postfrisch sowie Zarasai Mi.-Nr. 3bK postfrisch, 
teils kleine Fehler, insgesamt 2 Kurz- 8 Befunde und 3 Fotoatteste Huylmans BPP  1000 

Luxemburg
5162  0 /         4        1940, Hindenburg 3-5 und 8-100 Pfg., je 100 Stück postfrisch in gefalteten Bogen (Mi.-Nr.1-3, 

5-16)  500 

5163          6          1940/44, interessanter Posten mit einigen hundert Briefen, Karten, Ganzsachen und Paketkarten, 
dabei R-Briefe, Satzbriefe, viele verschiedene Stempel inkl. Notstempel, Auslandspost, Zensuren 
mit besseren, Feldpostbriefe von Luxemburger in der Wehrmacht, Post- und Dienstpost mit 
V-Stempeln, Barfrankaturen und weiteren Besonderheiten  800 

Mazedonien
5164  0 / 1 /   5 

/ 6          

1944, umfangreicher Sammlungbestand mit vielen Einzelmarken, Einheiten, Bogen- und 
Bogenteilen inkl. einiger Bogen der Urmarken ohne Aufdruck, dabei viele Aufdruckabarten 
und Besonderheiten (verschobener Aufdruck, Abklatsch und Feldmerkmale) mit u.a. Mi.-Nr. 1 
FV, 2 II,  2 FII, 2 KII, 4 V,  4 KWI, 5 V, 5 KWI, 6 XI, 7 XII, 8 III, 8 XI und 8 XII, vieles signiert, fast 
durchgehend in tadelloser, postfrischer Erhaltung  3500 

Ostland
5165      3 / 5 / 6 /      

(6)   

1941/44, umfangreiche Sammlung, meist Briefe, dabei viele Einschreiben, dabei verschiedenen 
Stempel u.a. russische, estinische, lettische, litauische sowie später deutsche Stempel, teils auf 
Blättern aufgezogen  500 

5166          6          1941, interessante Partie von 8 Briefe mit Zusammendrucken, dabei Mi.-Nr. S1-S4, gute Erhaltung  100 

Russland
5167    1 / 3 / 5 

/ 6          

PLESKAU: 1941, kleine ungebrauchte/postfrische und gestempelte Partie mit diversen Briefen 
und Ganzsachen, dabei Mi.-Nr. 1a unentwertet auf Karte sowie Bl.1X, dazu etwas Kurland, teils 
etwas unterschiedliche Erhaltung  200 

Serbien
5168          6          1941/44, Sammlung mit ca. 115 Briefen, Karten und vielen Ganzsachen, dabei R-Briefe, Einzel- 

und Mehrfachfrankaturen, verschiedene Zensuren, viele frankierte Reklamations-Formulare, 
Ganzsachen mit Zufrankaturen (u.a. zwei R-Karten), Freistempel auf Bedarfskarte und weiteren 
Besonderheiten, zum Teil signiert bzw. mit Befunden/Attesten  700 

5169          6          1941/43, Partie Belege, dabei Reco und Zensur  400 

DEUTSCHE BESETZUNGSAUSGABEN 1939/45
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5170          6          1941/44, umfangreiche Stempel-Sammlung mit über 350 Briefen, Karten und Ganzsachen mit 
vielen verschiedenen und seltenen Stempeln (u.a. einzig bekannter Brief vom Dienstpostamt 
Beresa Kartuska !) inkl. weiterverwendeten und aptierten polnische bwz.russischen Stempeln, 
Bahnpost- und vielen Postagentur-Stempeln sowie vielen interessanten Absenderstempel. 
Dabei auch viele interessante Frankaturen, etliche R-Briefe aus dem Bedarf und weiteren 
Besonderheiten; fast alle Belege auf Ausstellungsseiten mit Beschriftung in vier Ordnern  2500 

Deutsche Feld- und Inselpost
5171.          6          1939/45, einige hundert Briefe und Karten mit vielen verschiedenen Stempeln, R-Briefen und 

Besonderheiten, dabei viel SS-Feldpost mit besseren, Ausländer in der Wehrmacht, Zensuren, 
Überoller-Belege usw., zum Teil auf Albenseiten mit Beschriftung, dazu noch etwas Feldpost I. 
WK  500 

5172.          6          1940/45, sehr umfangreiche Sammlung „Feldpost-Kennummer“ von der Nr. 100 bis 999 mit ca. 
2000 Briefen (fast nur R-Briefe), nach Nummern sortiert auf Albenblättern, meist mit genauer 
Bestimmung der Feldpost-Einheiten und vielen Einsatzorten mit besseren, dazu verschiedene 
Kennnummern-Typen bzw. handschriftlichen Vermerken auf den R-Zetteln sowie weiteren 
Besonderheiten, fast durchgehend gute Erhaltung - das Lebenswerk eines Sammlers! ex Myron 
Fox  2500 

5173          6          1942/44, Finnen in der Wehrmacht, interssante Sammlung mit ca. 25 Briefen inkl. Deutsche 
Einheiten in Finnland, dabei diverse SS-Briefe mit Leitstempeln (u.a. auf zwei Luftpostbriefen), 
verschiedene Einheiten, zwei R-Briefe, Post nach Finnland und weiteren Besonderheiten 
(Zahlkartenabschnitte), zum Teil auf Albenblättern mit Beschriftung  300 

5174.  0 / 1 / 3 

/   6          

ZULASSUNGSMARKEN: 1944/45, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit 
Briefen, dabei Mi.-Nr. 7B, 8A, 9 (Eckrand-4er-Block), 10Ba auf Brief, 11A etc., vieles sign., teils 
mit Attesten und Befunden  2000 

5175.  0 / 1 / 3 

/   6 / 4        

KRIEGSGEFANGENEN- UND LAGERPOST: AUSGSBURG/GEISLINGEN/HANAU/
SCHONGAU: Interessante Partie von Marken, Blocks, Kleinbogen und einigen Briefen, gute 
Erhaltung  150 

5176.          6          1940/45, umfangreicher Posten mit über 50 Briefen, Karten, Ganzsachen und Paketkarten aus 
bzw. in diversen KZ, dabei Post aus Auschwitz, Buchenwald, Dachau, Flossenbürg, Neuengamme, 
Sachsenhausen und Stutthof sowie Feldpost der Wachmannschaften (u.a. aus Mauthausen), 
dazu einige Einlieferungsscheine und ein Formular aus Groß Rosen sowie ca. 50 Briefe, Karten 
und Ganzsachen aus/in das Ghetto Litzmannstadt bzw. Theresienstadt  1200 

DEUTSCHLAND
5177    1 / 3 /   6          1850/1945, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Altdeutschland, Dt. Reich, Dt. 

Kolonien und Gebieten, dabei viele gute Werte, Sätze und Blocks in 2 Alben  2000 

5178    1 / 3              1850/1845, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Altdeutschland, Dt. Reich, Gebiete 
I+II, Danzig, Memel und Saar im Schaubek-Album  500 

5179.  0 / 1 / 

3 / 5            

1850/1950 (ca.), Partie aus ausländischem Händlerbestand, dabei viel Altdeutschland und Saar; 
sehr unterschiedlich, aber viel Brauchbares enthalten  500 

5180  0 / 1 / 3              1850/1954, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei Bund Posthorn postfrisch  500 

5181    1 / 3              1850/1965, ungebrauchte und gestempelte Sammlung Altdeutschland, Dt. Reich, 
Gemeinschaftsausgaben, Bizone, Bund, SBZ und DDR in 2 KABE-Alben  500 

5182  0 / 1 / 3              1850/2001, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei Sammlung Bund 
1949/69 postfrisch kpl.; in 3 großen Kartons  500 

5183  0 / 1 / 3 

/   6          

1850/2012, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlunge, Doubletten 
und einigen FDC in 2 Kartons  500 

5184  0 / 1 / 3              1850/2013, postfricher, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei Sammlungen Dt. Reich, 
Bund (mit Posthorn und viel postfricher Euro-Nominale), Berlin und DDR; in 4 großen Kartons  500 

5185  0 / 1 / 3              1850/2015, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei Sammlungen Bund 
(mit postfrischer Euro-Nominale), Saar (viel Neugummi), DDR (teils ohne Gummi) etc.; in 6 
großen Kartons  500 

DEUTSCHE BESETZUNGSAUSGABEN 1939/45 - DEUTSCHLAND
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5186  0 / 1 / 3 

/   6          

1850/1950, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, meist in alten Behrens-Heftchen, 
ab Altdeutschland und Deutsches Reich, außerdem Danzig, Memel, Saar und etwas Bes. WK. II 
sowie diverse Dubletten, dabei bessere Werte, oft mit Schonfalz   400 

5187  0 / 1 / 3 

/   6          

1850/2015, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei Sammlung Bund/Berlin 
Bogenecken mit Formnummern, postfrische Markenheftchen in Euro-Nominale etc.; in 5 Kartons  300 

5188  0 / 1 / 3              1850/1970, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit besseren Ausgaben im 
Karton  300 

5189  0 / 1 

/     6          

1850/2000 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen, 
Teilsammlungen und Dubletten, Fundgrube in 7 großen Kartons  300 

5190  0 / 1 / 3              1850/2004, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Teilsammlungen und 
Doubletten in 3 Kartons  300 

5191  0 / 1 / 3 

/   6          

1850/2006, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Sammlungen, Teilsammlungen 
und Doubletten in 4 großen Kartons  200 

5192  0 / 1 / 

3 / 5            

1852/1925 (ca.), kleiner alter Sammlungsbestand, dabei schöner Teil Kaiserreich mit u.a. Mi.-Nr. 
66 (4)  1500 

5193  0 / 1 / 3 

/ 5 /     2      

1852/1960 (ca.), interessanter Posten mit vielen alten Loskarten, hier mit Material ab Deutsches 
Reich mit u.a. besseren Infla-Dienstmarken (signiert), Danzig mit kpl. Sätzen und etwas Ausland, 
dazu Doubletten, kleines Steckbuch mit Besonderheiten und besseren Ausgaben (zum Teil 
signiert), etwas Bogenware (u.a. Saarland) usw., dazu eine Umzugskiste mit leeren Alben  500 

5194  0 / 1 / 3 

/   6          

1852/1980(ca.), interessante ungebrauchte/postfrische und gestempelte Partie mit Sammlungen, 
Teilsammlungen und außerdem diversen Losen auf alten Loskarten, dabei immer wieder 
bessere Werte u.a. DP Türkei Mi.-Nr. V22 auf Brief, Saar mit besseren Werten, außerdem 
Dubletten und einige Briefe  500 

5195  0 / 1 / 3              1872/2015, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei Bund 1949/99 
postfrisch und wenig ungebraucht mit Posthorn postfrisch (sign. Stolow), Bund 10er-
Bogen1994/2001 postfrisch anscheinend kpl., DDR postfrisch kpl., Doubletten etc.; in 6 großen 
Kartons  1000 

5196  0 / 1 / 3 

/   6          

1872/1964, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Psten, dabei besonders SBZ mit 
guten Ausgaben wie Mi.-Nr. Bl.3Bbya postfrisch, Bl.5aYZ gestempelt etc., vieles BPP-sign., teils 
mit Attesten und Befunden  800 

5197    1 / 3 /   6          1872/1931, interessante ungebrauchte und gestempelte Partie ab gutem Teil Brustschilde, 
später u.a. mit Mi.-Nr. 458 gestempelt, außerdem China bis Togo mit besseren, meist gute 
Erhaltung  750 

5198  0 / 1 / 3              1872/1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dt. Reich, Stadtpost, 
Besatzung II und Kolonien in 6 Behrens-Alben  500 

5199  0 / 1 / 3              1872/2007, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen und 
Doubletten in 4 Kartons  300 

5200  0 / 1 / 3 

/   6          

1872/2010, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei Teilsammlungen, 
Doubletten, Numisblätter, Präsentationsfolder, Ministerkarten etc.; in 3 großen Kartons  300 

5201  0 / 1 / 3 

/   6          

1872/2000 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Teilsammlungen und 
Doubletten, dabei auch etwas Ausland; im Karton  Gebot 

5202.  0 /   3 

/   6          

1874/1960(ca.), interessante Partie von Marken und Briefe, dabei etwas Deutsches Reich, Mi.-Nr. 
424 auf Zeppelinbrief, etwas Postgebiet Ober-Ost, etwas Bes. WK II. inkl Asch und etwas Kurland, 
außerdem Kriegsgefangen- und Flugpost, Lokalausgaben nach 1945, SBZ Block 6 postfrisch, eine 
kleine Sammlung „Kiel“, sowie einige Markenheftchen und Geldscheine  300 

5203  0 / 1 / 3 

/          (6)   

1891/1945, interessanter Bestand ab Kolonien bis Bes. II. WK. auf Steckkarten in zwei Hawid-
Boxen mit besseren und kpl. Ausgaben, diversen Plattenfehlern, Einheiten und weiteren 
Besonderheiten, dabei u.a. Samoa V50ba im Viererblock (FA Dr. F. Steuer BPP), Saarland Dienst 
Mi.-Nr. 14  I+II im Typenpaaren (einmal postfrisch, zweimal gestempelt), Kurland mit Einheiten 
und Aufdruckfehlern (sign. van Loo BPP), bessere oft signiert und meist in guter Erhaltung  1000 

5204                    1900/18, Dt. Reich Mi.-Nr. 96BIIaW, Eckzahn geknickt, Attest Peschl BPP, Dt. Post in Marokko 
Mi.-Nr. 23I/II, 23II, je signiert Pfenninger, alle gestempelt  500 

5205  0 / 1 / 3              1900/22, meist ungebrauchter/postfrischer und gestempelter Sammlungsposten „Germania“ 
inkl. Markwerte mit vielen verschieden Marken, Farben, Plattenfehler, Zähnungen und 
Besonderheiten, dabei auch die entsprechenden Aufdruckwerte von den Auslandpostämtern, 
Bayern, Besetzung I. WK, Abstimmungsgebieten und Danzig, viele Wertstufen sind mehrfach 
vorhanden, bessere oft signiert, sauber in drei Steckalben  500 

DEUTSCHLAND
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5206.          6          1900/1960, interessanter Posten mit Schwerpunkt nach 1945 mit u.a. einigen besseren 
Überroller-Belegen und viel aus der Frz. Zone, vor 1945 u.a. mit zwei besseren Schmuckblatt-
Telegrammen, Bes. I. WK mit R-Briefen und Zensuren und bessere Belege zum Ende des II. 
WK., zum Teil auf Albenblättern mit Beschriftung  500 

5207  0 / 1 

/     6          

1900/90/(ca.), ungebrauchte/postfrische und gestempelte Partie, dabei  Plattenfehler,  verzähnte 
Werte, Abklatsche usw.,  diverse Bogen(teile),  Ganzsachen Kolonien und Auslandspostämter 
und vier Banknoten DOA, unterschiedliche Erhaltung  200 

5208  0 / 1 / 3 

/   6          

1900/2010 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit u.a. besseren 
Werten auf Steckkarten, dabei auch etwas Ausland und Signoskop; in 3 Kartons  600 

5209  0 / 1 / 3 

/   6          

1900/95 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten, dabei Sammlungen Danzig 
und DDR, dazu Briefe, Karten und FDC; in 2 Kartons  100 

5210  0 / 1 / 3              1910/71, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie, überwiegend Zusammendrucke 
mit u.a. Dt. Reich Mi.-Nr. W2.6 auf Karte, W2.11 gestempelt, W4 auf philatelistischem Brief 
etc., aber auch DDR Dienst Mi.-Nr. D/C 31-45 mit ungültig-Stempeln, D/C 46-60 ungebraucht  1000 

5211      3 /   6 /      

(6)   

1914/20, meist gestempelte Sammlung Besetzung I. WK und Abstimmungsgebiete ohne Saar mit 
einigen Briefen und Ganzsachen, dabei u.a. Etappengebiet West mit Unterrandpaar Mi.-Nr. 11 
HAN auf Briefstück, Stadtpost Warschau mit Bedarfspost und Rumänien mit bedarfsgebrauchten 
Ganzachen und Brieffrankaturen inkl. Zensuren und Retourpost, alles auf Albenblättern und meist 
in guter Erhaltung  400 

5212  0 / 1                1914/39, postfrische und ungebrauchter Bestand Besatzung I, Abstimmungsgebiete, Danzig, 
Memel und Saar  300 

5213  0 /   3              1915/72 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und etwas gestempelter Posten, dabei Rollenmarken, 
Markenheftchenbogen etc., in 5 Spezialalben im Karton  300 

5214  0 / 1 / 3              1916/69, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung, ab etwas Abstimmungs- und 
Nebengebiet inkl. einem guten Teil Saar ab 1949 mit guten postfrischen Werten, Französische 
Zone mit besseren inkl. aller Blockausgaben sowie einer Sammlung Berlin 1949/69 mit vielen 
besseren Werten inkl. Block 1  600 

5215  0 / 1 / 3              1919/2000, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Sammlungen, Teilsammlungen 
und Doubletten, dabei u.a. Bund bis auf Posthorn 1949/2000 postfrisch kpl. etc.; in 4 großen 
Kartons  300 

5216  0 / 1 / 

3 /     4        

1920/97, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Partie mit Besonderheiten und besseren 
Werten, dabei Saar mit besseren Werten,  Französische Zone Baden Mi.-Nr. 37(3) gestempelt, 
Rheinland-Pfalz Mi.-Nr.n 32-41 gestempelt,  außerdem diverse ungezähnte Werte,  Berlin 
u.a. Mi.-Nr. 1-34 mit Oberrand postfrisch, Kontrollrat Druckerzeichen, bessere Farben und 
Papiere, ungezähnte Werte, HAN, Bizone Mi.-Nr. 69P, SBZ Probedrucke außerdem Bund mit 
Plattenfehlern, teils sign. oder mit Befund BPP  500 

5217                    1920/89, gestempelte Sammlungen Danzig und Saar, einiges signiert  300 

5218  0                  1921/60, postfrischer Posten Bogen und Bogenteile, dabei Dt. Reich Infla, Gemeinschaftsausgaben 
und SBZ  200 

5219  0 / 1 / 3              1922/92 (ca.), postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit besseren Ausgaben und 
Abarten, dazu etwas Ausland  200 

5221  0 /   3 

/   6          

1935/50, interessante Partie Blockausgaben ab D. Reich Block 3 (auf R-Brief und einmal 
ungebraucht mit Einriss) mit Schwerpunkt nach 1945 mit u.a. je postfrischem Block 1 xa und 
Block 2 x der SBZ, meist in guter Erhaltung  800 

5222  0 / 1 / 3              1935/96, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlungen Dt. Reich, Französische 
Zone, Saar, Bund, Berlin und DDR mit guten Ausgaben in 8 Alben  600 

5223          6          1653/1961 (ca.), reichhaltiger und interessanter Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, fast 
ausschließlich Mainz und Vororte, dabei gute Vorphila, viele frankierte aus Taxis-Zeit, Reco, 
Sonder- und Werbestempel, alte Ansichtskarten etc.  500 

5224          6          1733/1955, ca. 120 Briefe, Karten und FDC ab Vorphila bis Bund/Berlin, Schwerpunkt bei den 
vielen R-Briefen mit interessanten Frankaturen u.a. bei Baden, Braunschweig, Hannover und 
Preußen, ab Deutsches Reich mit verschiedenen R-Zetteln,   etwas Bes. II. WK sowie etwas  
Deutschland nach 1945 mit besseren Frankaturen und Satzbriefen, dazu etwas Flug- und 
Zeppelinpost  1000 

5225          6          1780/1906, über 50 Briefe und Karten nach Frankreich mit Schwerpunkt bei einer Korrespondenz 
mit Brustschildfrankaturen mit vielen Elsass-Stempeln inkl. Hufeisenstempeln, frühe Daten aus 
Januar 1872 und Paketbegleitbrief mit Mi.-Nr. 19 (2) und 22 (5  300 

DEUTSCHLAND
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5226          6          1797/1990 (ca.), Posten Postscheine, Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Nachnahme, 
Ansichtskarten etc., auch etwas Ausland; in 2 Kartons  500 

5227          6          1800/1920 (ca.), Partie mit Briefen, Karten, Ganzsachen, Postscheinen, etc., dabei interessantes 
Material  400 

5228          6          1800/1912 (ca.), Partie Briefe und Ganzsachen, dazu einige lose Marken  300 

5229          6          1812/1945, einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen mit Schwerpunkt Deutsches Reich, 
dabei bessere Frankaturen ab Altdeutsche Staaten mit u.a. Mischfrankaturen Elsass Lothringen 
mit Frankreich, gute Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefen, Auslandspost, Zensuren, III. 
Reich mit Sondermarkenfrankaturen, Flug- und Zeppelinpost mit u.a. Danzig, Bes. II. WK mit 
u.a. Dünkirchen-GSK und weiteren Besonderheiten  2000 

5230          6          1820/2000 (ca.), einige hundert R-Briefe und Karten ab Vorphila bis DDR mit vielen 
interessanten Frankaturen, Stempeln, Portostufen, Auslandspost, besondere R-Zettel, Zensuren 
und weiteren Besonderheiten, Schwerpunkt vor 1945 mit gutem Teil Nebengebiete ab Bes. I. 
WK. mit Bedarfspost, dazu noch einige andere Belege (u.a. Flug- und Zeppelinpost), zusammen 
in drei Alben  1500 

5231          6          1820/1960 (ca.), einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen ab Vorphila mit vielen 
interessanten Frankaturen, R-Briefen, Zensuren, Auslandspost, Portostufen, interessante 
Stempel und Verwendungen   1000 

5232          6          1827/1918, interessante Sammlung „Portobefreiung“ mit diversen Frei laut Aversbriefen, 
Königlichen- und Fürstlichen Angelegenheiten, Dienstpost usw., dabei u.a. einige R-Briefe inkl. 
der bekannten Vordruckumschlägen aus Berlin bzw. Wildpark mit Varianten und Postanweisung 
aus München 1917 mit schwarzer Dienstsiegemarke „...Ludwig Ferdinand“, dazu Doubletten 
und einige Loskarten mit noch nicht eingearbeitem Material sowie kleine Sammlung 
„Freifahrtscheine“ diverser Eisenbahn-Gesellschaften  1000 

5233          6          1840/1965 (ca.), einig hundert Briefe, Karten und Ganzachen mit Schwerpunkt Deutsches 
Reich, dabei Privatganzsachen, R-Briefe, Portostufen, Zusammendrucke, Zensuren während der 
Rheinlandbesetzung mit besseren und weiteren Besonderheiten, alles in neun Briefealben  400 

5234          6          1850/1945 (ca.), interessanter Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei gute Frankaturen, 
Reco, Luftpost, Zeppelin, gute Zusammendrucke etc.  2000 

5235.          6          1850/1950 (ca.), etliche hundert Briefe, Karten und Ganzsachen, viel nach 1945 mit viel 
Auslandspost etc.; 2 große Kartons  800 

5236          6          1851/2000 (ca.), Album mit Briefen, Karten und Ganzsachen mit Schwerpunk Bayern, dabei 
Kreuzer-Briefe, Ansichtskarten und Briefpost-Rückschein 1881 mit Ra1 „KRUMBACH“  100 

5237          6          1853/1957 (ca.), Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, meist Inselheim und Gau-Algesheim, dabei 
Reco, Landpoststempel, alte Ansichtskarten etc.  200 

5238          6          1854/1910, Partie mit 19 interessanten Briefen mit u.a. Bayern Mi.-Nr. 28 als Einzel- bzw. 
Mischfrankatur auf zwei Briefen nach Italien, Brustschild mit Buntfrankaturen, unterfrankierter 
Auslandsbrief 1873 mit rotem Ra2 „Unzureichen frankiert“, unfrankierter Brief von Hamburg 
1873 nach Brasilien, Elsass-Briefe mit Tax-Stempeln nach Frankreich usw.  400 

5239          6          1860/1919 (ca.), kleine Partie Briefe und Karten, dabei u.a. 3 GSU Württemberg mit Zufrankatur 
sowie Taxis-Brief nach Rußland (Adresse teils überschrieben)  300 

5240          6          1862/1960 (ca.), ca. 230 Briefe, Karten und Ganzsachen mit viel Deutsches Reich (u.a. Satzbriefe 
mit Nothilfe-Sätzen) und Deutschland nach 1945 mit guten Frankaturen, Berlin mit amtlichen 
FDC, R-Briefen, Auslandspost und interessanten Stempeln und Verwendungen  350 

5241          6          1866/75, Korrespondenz mit ca. 45 Briefen in die Schweiz, Schwerpunkt ab Brustschild mit einigen 
Mehrfachfrankaturen, Drucksachen und R-Briefen  250 

5242          6          1870/1950 (ca.), interessanter Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei gute Frankaturen, 
RECO, Wert, Luftpost, Paketkarten, Überseebelege, etc.  300 

5243          6          1872/1960 (ca.), interessanter Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, viel 
Bahnpost, Landpoststempel etc.  500 

5244          6          1874/1945, reichhalteiger Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Roco, Zensur, Propaganda, 
viel Ostmark etc. in 2 großen Kartons  300 

5245          6          1875/1950, kleiner Posten mit Schwerpunkt Deutsches Reich bis 1900, dabei viele verschiedene 
Stempel, Auslandspost, R-Briefe und weiteren Besonderheiten, zum Teil auf alten Loskarten  200 

5246          6          1877/1960(ca.), Partie mit über 1000 Briefen und Karten, dabei viel Feldpost WK II., meist gute 
Erhaltung  100 

DEUTSCHLAND
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5247          6          1900/91, einige hundert Briefe im Großformat bzw. alte Ansichtskarten sowie drei Alben mit 
modernen Europa-FDC, dabei Zehnfachfranakturen mit u.a. mit kpl. Bogen Ziffern 3 Pfg. (!) und 
Wertbrief mit 5 M. Bauten und 10 Pfg. Posthorn, Erhaltung zum Teil fehlerhaft  400 

5248          6          1914/45, einige hundert Briefe und Karten Feldpost I. und II. WK. inkl. KGF-Post mit vielen 
verschiedenen Stempeln, R-Briefen, Marinefeldpost, Zensuren usw., dabei auch eine Korrespondenz 
mit 35 handkolorierten Feldpostbriefen  300 

5249          6          1920/2000 (ca.), Posten mit tausenden von Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei auch etwas 
Ausland, dazu Restsammlung Deutschland und Marken in Tüten sowie einige Münzen und 
Geldscheine, lose und in Briefalben in 6 großen Kartons  500 

5250          6          HEIMATSAMMLUNGEN: Berlin: 1821/1902, interessante Sammlung „Klassische Berlin-
Stempel“ mit fast 200 Briefen, Karten und Ganzsachen, nach KBHW-Handbuch sortiert und 
bestimmt, dabei bessere Stempel mit u.a. Nr. 66I, 67I, 91.3, 258a ohne Stern, 280, 473b auf NDP 
und V22 mit Stern (nicht gelistet), meist in guter Erhaltung (nach Angaben des Einlieferers ca. 
13.000 DM nach Handbuch)  500 

5251          6          HELGOLAND: 1900/2012, einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen mit vielen 
Sonderstempeln, R-Briefen, schönen Ansichtskarten inkl. netter Teil „Zeppelin über Helgoland“, 
Schiffspost, Maschinen-Stempel, Feldpost, guter Teil Deutsches Reich Sondermarke Mi.-Nr. 
750 und Bund Mi.-Nr. 152 je mit Briefen, SST und FDC, dazu Sammlung Notgeldscheine mit 
besseren  500 

DEUTSCHLAND NACH 1945
5252  0                  1945/73, postfrische Sammlung Westzonen, Saar, Bund und Berlin, dabei Bizone 52-68I/IIK (12 

Pfg. grau je neues Attest H.D. Schlegel), Konstanz II etc.; 70 Pfg. Posthorn kleiner Einriß, sonst 
saubere Erhaltung  3000 

5253  0 / 1 / 3 

/   6          

1945/90, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen und 
Dubletten, dabei viele gute Ausgaben wie SBZ Bl 2 t + x, Bizone 52 - 68 I + II sign. und 
Fotoattest Schlegel BPP, I/I - IX /I (2) und I/II - IX/II je sign. Schlegel BPP, Bund 123 - 38, Berlin 
Bl. 1 (2) etc. in großem Karton  1500 

5254  0 / 1 / 3 

/   6          

1945/2014, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen 
Gemeinschaftsausgaben, Bizone, Französische Zone, Saar, SBZ, DDR, Bund und Berlin, dazu 
FDC, ETB, Jahrbücher Bund ab 1973, dabei 1974 in beiden Auflagen; in 7 Kartons  1500 

5255  0 / 1 / 3              1945/2004, postfrische, ungebrauchte und etwas gestempelte Sammlungen 
Gemeinschaftsausgaben, Bizone, Französische Zone, Saar (Hochwasser-Blockpaar mit 
fraglichen Stempeln nicht bewertet), Bund und Berlin, mit guten Ausgaben  800 

5256  0 / 1 / 3 

/ 5 / 6          

1945/60, interssante Sammlung mit Schwerpunkt bei den Briefen, Karten und Ganzsachen aus 
allen Zonen (bei Saar auch Material vor 1945) mit Bedarfspost, Satzbriefen (u.a. AM-Post dt. 
Druck kpl. auf drei R-Briefen und SBZ Mi.Nr. 1-7 B auf R-Brief), Lokalausgaben (u.a. R-Brief aus 
Lohne), R-Briefen und weiteren Besonderheiten, dazu postfrische und gestempelte Marken mit 
kpl. und besseren Ausgaben  500 

5257                    1945/65, gestempelte Sammlungen Gemeinschaftsausgaben, Bizone, Bund und Berlin mit u.a. 
Bl.1I sign. Schlegel BPP  500 

5258  0 / 1 / 3              1945/75, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, überwiegend Bund und Berlin 
mit guten Ausgaben, aber auch SBZ Bl.5S etc.  500 

5259  0 / 1 / 

3 /   6 / 4 /   

8    

1945/2000 ca., umfangreicher Posten Bund, Berlin und DDR in 16 Kartons mit enorm viel 
Material sowohl in Tüten und lose als auch in Form von Dublettenbüchern und Rest- bzw. 
Teilsammlungen, teils Engros-Material in größeren Stückzahlen wie Blocks (u.a. BR Bl.8) und 
Bogen- bzw. Teile (u.a. BR MH 16c im 100er-Originalpaket mit Banderole), des Weiteren 
bessere Werte wie z.B. ein Auswahlbuch Bizone Bauten postfrisch/ungebraucht mit etlichen 
guten Werten, eine gut ausgebaute Teilsammlung SBZ sowie Berlin ab 1948  500 

5260  0 / 1 / 

3 / 5            

1945/63, meist postfrischer Doublettenposten in zwei Steckbüchern und wenigen Steckkarten 
mit einigen besseren Ausgaben, dabei u.a. SBZ mit Oberrandstück Mi.-Nr. B Ib, Mi.-Nr. 92-97 U 
in senkrechten Paaren, DDR mit guten Anfangsausgaben, meist gute Erhaltung  500 

5261  0 / 1 / 3              1945/2000, meist ungebrauchte/postfrische Sammlung Bizone mit u.a. Bauten-Satz und Block 
1a, Bund postfrisch mit allen Anfangsausgaben (Posthorn ohne 70 Pfg.) bis 2000 und Berlin mit 
einigen postfrischen Anfangsausgaben mit besseren und ab 1952 augenscheinlich kpl., dazu oft 
zusätzlich gestempelt mit u.a. Bund kpl., bessere Werte zum Teil sign. Novak bzw. Schlegel BPP  500 
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5262  0 / 1 / 3 

/   6 / 4        

1945/48, umfangreicher ungebrauchter/postfrische und gestempelter Bestand mit einigen 
Briefen, dabei umfangreich Kontrollrat mit verschiedenen  Oberränder und Randstücke, 
HAN, Druckerzeichen, farbgeprüften Werten, außerdem Bizone mit besseren Zähnungen, 
Doppeldrucken, Plattennummern u.a. Mi.-Nr. 25A r3 postfrisch, korrigierte Bogenzähler u.a. 
auf Brief, teilgezähnte Werte,   außerdem Bizone inkl. u.a. Band/Netz-Aufdrucke 52 Werte 
ungebraucht/postfrisch, des Weiteren Bogen und Bogenteile ink. etwas Französische Zone und 
SBZ  500 

5263  0 / 1 / 

3 / 5            

1945/48, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten, 
dabei  Kontrollrat ungezähnte, verschiedene Papiere, Wz., Druckerzeichen usw., Französische 
Zone mit besseren inkl. Blockausgaben, AM-Post mit besseren Zähnungen, Band-Netzaufdrucke 
mit vielen Besonderheiten wie 36-51 I/II DD, außerdem Block 1c postfrisch, meist gute Erhaltung, 
teils sign. oder mit Fotoattest BPP ​ex Slg. Dr. Trippen  400 

5264      3 / 5 / 6          1945/49, gestempelte Sammlung Frz. Zone mit kpl. und besseren Ausgaben, Kontrollat mit u.a. 
Bl. 12A-B und Bizone mit Bl. 1a auf R-Brief, dazu ein Album mit Briefen, Karten und Ganzsachen, 
dabei u.a. Teilbarfrankaturen und Notstempel mit Bedarfspost  400 

5265  0 / 1 / 

3 / 5            

1945/60 (ca.), interessanter Bestand auf Steckkarten in zwei Hawid-Boxen mit u.a. besseren und 
kpl. Ausgaben ab Lokalausgaben, dabei viele Plattenfehler (u.a. SBZ und AM-Post), Paare und 
Einheiten sowie Anfangsausgaben Bund, Berlin und DDR  300 

5266  0 / 1 / 3              1945/70(ca.), Partie mit Teil- und Restsammlungen, viel Material in 22 Alben  250 

5267  0 / 1 / 3              1945/82 (ca.), postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit guten Ausgaben, Abarten 
etc.  250 

5268    1 / 3              1945/60, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben von Bund/
Berlin und DDR ex Waelbroeck  100 

5269  0 /         4        1948/73, postfrische Sammlung ohne Blockausgaben, alles meist in 4er-, teils auch 10er- oder 
größere Blocks gesammelt, dabei u.a. Konstanz II, Posthorn aus der linken oberen Bogenecke, 
Bachsiegel in 30er-Blocks etc.  7000 

5270  0 / 1 / 3              1948/78, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlungen Bund, SBZ und DDR, dazu 
Zusammendrucke und Markenheftchen; im großen Karton  300 

5271  0 / 1 / 3              1948/2015, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, dabei postfrische Einheiten, 
Zusammendrucke, Markenheftchen, Rollenmarken etc.; in 3 Kartons  200 

5272          6          1945/60 (ca.), umfangreicher Sammlungsbestand mit einigen hundert Briefen, Karten und 
Ganzsachen, dabei bessere Frankaturen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Portostufen, 
Marken mit Rändern (u.a. Kontrollrat mit besseren), HAN, Zehnfachfrankaturen und weiteren 
Besonderheiten, zusammen in 12 Alben  1500 

5273          6          1945/50(ca.), umfangreicher Bestand mit viel, meist einfachem Material in 5 Schuhkartons und 
4 Alben, dabei u.a. Hannoverblock portogerecht auf R-Brief, Frz.Zone Allg.Ausgabe 5 M. auf 
Wertbrief, insbesondere bei SBZ fast ausschließlich Sammlerbelege, Kontrollrat in zwei Alben 
mit vielen Portostufen und 10fach-Frankaturen, meis gute Erhaltung  500 

5274.          6          1945/60(ca.), interessante Partie mit über 100 Briefe und Karten, dabei gute Maximumkarten, 
Zusammendrucke, Zensuren, Flugpost,  bessere FDC Bund u.a. Mi.-Nr. 147, SBZ BI auf 
Umschlag,  DDR Mi.-Nr. 286-88 auf FDC sowie Französische Zone Mi.-Nr. 5ZW auf Umschlag, 
gute Erhaltung 400 

5275          6          1945/47, über 100 Briefe und Karten mit Barfrankaturen, dabei bessere Typen, Auslandspost und 
Teibarfrankaturen  100 

5276          6          1945/54, interessante Partie mit 10 Briefen, dabei Bund Mi.-Nr. 139-40 auf Luftpostbrief in die 
USA und Mi.-Nr. 147 auf FDC, meist gute Erhaltung  100 

5277          6          1948/90 (ca.), Posten Briefe, Karten, Ganzsachen und Vorderseiten, dabei auch einige Briefstücke; 
in 2 Kartons  200 

Deutsche Lokalausgaben ab 1945
5278  0 / 1 / 3 

/ 5 / 6          

Apolda bis Wittenberg, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung mit einigen Briefen, 
dabei bessere Werte, Plattenfehler, Bogen(teile), Briefe usw., teils sign. BPP ​ex Slg. Dr. Trippen  300 

5279  0 / 1 / 3 

/ 5 / 6          

1945/46, meist postfrische Sammlung mit Schwerpunkt bei den Ausgaben von Brandenburg, 
dabei 19 postfrische Vorläuferausgaben Großräschen mit u.a. Mi.-Nr. V 2 IV,  V 4, V 5, V 18, V 
19, V 20 c, V 22 IU und V 25 (meist sign. Arenz BPP), einige Briefe mit besseren und weiteren 
Besonderheiten, fast durchgehend in tadelloser Erhaltung  2000 
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5280  0 / 1 / 3 

/   6          

1945/46, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit besseren Werten, Sätzen, Blocks 
und einigen Belegen, teils Altsignaturen und einige Befunde/Atteste BPP  300 

5281  0 /   3              1945/46, überwiegend postfrische Sammlung mit besseren Ausgaben, teils Altsignaturen in 2 
Einsteckbüchern  300 

5282  0 / 1 / 3 

/ 5 / 6          

SPREMBERG:: 1945/1946, umfangreiche Sammlung mit vielen Einheiten, Plattenfehlern, Abarten, 
kopfstehende Aufdrucke, kpl. Bogen und weiteren Besonderheiten, dabei Sammlerbriefe mit 
u.a. Mi.-Nr. 2b+4b, 9 A XIII, 10 A F, 11 B G im Viererblock, 11A XIII, 12 A X, zum Teil signiert, 
meist in tadelloser Erhaltung  500 

Alliierte Besetzung
5283  0 / 1 / 3              1945/59, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand Gemeinschaftsausgaben und 

Bizone mit Bogen, Bogenteilen, Einheiten, Plattennummern, Passerlöchern, Plattenfehlern, 
HAN, Randstücken, Aufdruckabarten, guten Ausgaben wie Bizone Mi.-Nr. 52-68I+II, 52-68I+IIK, 
I-IX/I+II, I-IX/I+IIK, AIX/II, AI-AIV/II, alle sign. Schlegel BPP etc.; großer Karton  1500 

5284  0 /   3              1945/49, überwiegend postfrische Partie aller 3 Zonen, dabei bessere Ausgaben, in Alben und 
Einsteckbüchern  200 

5285  0 /   3              1945/49, Gemeinschaftsausgaben und Bizone, postfrische und teils zusätzlich gestsempelte 
Sammlung mit u.a. Gemeinschaftsausgaben Bl.12A+B auf 2 philatelistischen Briefen, Fotoattest 
Lippschütz BPP  200 

5286  0 / 1 / 3              1945/49, postfrische und ungebrauchte Sammlung Gemeinschaftsausgaben und Bizone, dabei 
Bauten weit und eng, hohe Treppe etc., Band und Netz auf Ziffer teils falsch, dazu gestempelte 
Sammlung  200 

5287                    1945/49, gestempelte Sammlung Gemeinschaftsausgaben und Bizone, dabei Bizone Mi.-Nr. 34 
sign. Schlegel BPP, Mi.-Nr. 35 Fotobefund Schlegel A. BPP  200 

5288  0 / 1 / 3              1948/49, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie aller 3 Zonen, dabei SBZ mit u.a. 
Mi.-Nr. Bl1X, 2t, 4, 5X etc., Französische Zone Rheinland Pfalz mit guten Ausgaben mehrfach  500 

5289          6          1945, Sammlung „RPD/OPD Aachen, Dortmund, Düsseldorf, Köln und Münster“ mit ca. 120 
Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei u.a. Ortsbrief von „BAD GODESBERG 25.6.“, zwei 
frühe Briefe aus der RPD Düsseldorf von Duisburg-Hamborn (25.6.) und Moers (30.6.), diverse 
Not- und Behelfsganzsachen (u.a. bedarfsgebraucht aus Arnsberg) und Barfrankaturen inkl. 
Registrierkassenstempel von Düsseldorf, dazu noch ein Bogensatz AM-Post 3-25 Pfg. (amerik. 
Druck), zusammen in drei Alben  400 

5290          6          1945, Sammlung „OPD Braunschweig und Hannover“ mit fast 70 Briefen, Karten und 
ungebrauchten/gebrauchten Notganzachenkarten, dabei frühe Post mit u.a. 6 Pfg. AM-Post 
auf Karte von „HANNOVER 21.6.“ mit durchgestrichem Zurück-Vermerk, Hannover mit 
verschiedenen Notganzsachen und weiteren Besonderheiten  200 

5291          6          1945, Sammlung „RPD BREMEN“ mit über 50 Briefen und Notganzsachenkarten von Bremen und 
Oldenburg, dabei diverse Barfrankaturen (u.a. Ra2 aus Heidmühle und früher Brief aus Osnabrück 
vom 3.7.) und zwei frühe Briefe aus Diepholz vom 19.5. bzw. 30.6., bei den Notganzachen sind 
viele verschiedenen Typen vorhanden  250 

5292          6          1945, Sammlung „RPD Hamburg“ mit Schwerpunkt bei den Aufbrauchs- und 
Behelfsganzsachenkarten und wenigen anderen Karten und Briefen, zusammen ca. 170 Stück, 
dabei u.a. philatel. Ganzsachenkarte vom 14.6., private Formulare, R-Ortsbrief mit Barfrankatur 
und Ankunftsstempel vom 22.10., versuchte Post nach dem 1.7. nach Mecklenburg Vorpommern 
und weiteren Besonderheiten  400 

5293          6          1945, Sammlung „RPD Kiel“ mit ca. 80 Briefen, Karten und Ganzachen, dabei sechs 
Briefe Kurierdienst ab Flensburg 29.5. bis Husum 23.6., bessere Aufbrauchs- und 
Behelfsganzsachenkarten, Dienstgruppenpost und zwei R-Briefen mit R-Zettel als Lokalausgabe 
der RPD Kiel  600 

5294  0                  GEMEINSCHAFTSAUSGABEN: 1945/48, Bogensammlung 1. und 2. Kontrollratsserie Ziffern 
und Arbeiter (im Anhang noch paar Sondermarken), enthalten sind Platten/Walzendrucke mit 
teils unterschiedlichen HAN bzw. Druckerzeichen, untergebracht in zwei modernen SAFE-
Alben in Klarsichthüllen  800 
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5295  0 / 1 / 3              1945/49, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit einer Vielzahl guter 
Ausgaben, dabei Farbnuancen, Plattenfehler, ungezähnte Marken, Einheiten, Randstücke, DZ, 
DV etc., vieles sign., auf Steckkarten im Karton  3000 

5296  0 / 1 / 3 

/   6          

1945/48, umfangreicher Bestand von Sammlungen und Dubletten, dabei viele gute Werte 
u.a.  Mecklenburg-Vorpommern Mi.-Nr. 20bU, 21U, 22aU im Paar, 22bU je postfrisch,  Mi.-
Nr. 36zz (100) in zwei Bogenteilen, des Weiteren Mi.-Nr. 42L postfrisch, 46DI im 
Bogen,  Allgemeine Ausgabe ex Mi.-Nr. 182-97 mit Farben, Einheiten, Randstücken, HAN usw., 
außerdem Bezirkshandstempelaufdrucke, sowie reichhaltig Dubletten und einige Bogen, teils 
sign. oder mit Befund/Fotoattest BPP   1000 

5297  0                  1945/49, postfrische Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 31yb, 43Ac, 53b (2), 80X (2, einmal KB), 150-
55X, Bl.1x, 2t, 4, 6 etc., einiges sign. mit 2 Fotoattesten  1000 

5298  0                  1945/49, postfrische Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. BIa, 80X, 150-55X, Bl.1x, 2t, 4, 5X+Y, 6 etc. dazu 
noch etwas Alliierte Besetzung  500 

5299  0 / 1 / 3              1945/49, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. BIa, 80X, 150-55X, Bl.1x+t, 
2x+t, 4, 5X+Y, 6 etc., dazu gestempelte Sammlung mit meist fraglichen Stempeln, dazu etwas 
Lokalausgaben  500 

5300      3 / 5 / 6          1945/53 (ca.), meist gestempelte Sammlung inkl. etwas DDR mit einigen Briefen, Karten und 
Ganzsachen, dabei u.a. R-Briefe Mecklenburg-Vorpommern aus dem Bedarf, Unterrandstück 
Mi.-Nr. B Ib auf Briefstück (FA Ströh BPP) und auf Umschlag, Blockausgaben mit u.a. Block 5 
SX und 6 sowie GB 1ay, meist in tadelloser Erhaltung  500 

5301  0 / 1                1945/49, postfrische und etwas ungebrauchte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. BIb, Bl.1x+t, 4, 5X+Y, 6 
etc.  400 

5302  0 /   3              1945/49, postfrische Sammlung (ohne Thüringen) mit u.a. Mi.-Nr. BIb (Fotoattest Ströh BPP), 
Bl.5X+Y, 6 etc., dazu gestempelte Sammlung mit Bl.6  300 

5303          6          1945/46, Partie mit 25 Briefen und Karten, dabei R-Briefe aus Mecklenburg-Vorpommern, Einzel- 
und Mehrfachfrankaturen, interessante Stempel usw., Erhaltung zum Teil etwas fehlerhaft, alle 
signiert Ströh bzw. Kramp BPP  150 

5304          6          BERLIN UND BRANDENBURG: 1945, Sammlung „RPD Potsdam“ mit über 30 Briefen und 
Karten, alle mit Barfrankaturen und zum Teil frühen Daten (u.a. Havelberg 14.6. und Senftenberg 
6.7.“, Notstempeln und weiteren Besonderheiten (u.a. lokale Zensur „Pritzwalk“)  200 

5305          6          MECKLENBURG-VORPOMMERN: 1945, Sammlung „RPD Schwerin“ mit ca. 35 Briefen, Karten 
und Ganzsachen, dabei frühe Briefe mit Barfrankaturen inkl. Brief aus „SWINEMÜNDE 3“ 
(Stettiner Zipfel), ungebrauchte und gebrauchte Behelfs- und Notganzsachen, lokale Zensurpost 
und weiteren Besonderheiten (u.a. zweisprachger Ausweis für den Polzeidienst in Pölitz vom 
10.9.)  300 

5306          6          OST-SACHSEN: 1945, Sammlung „RPD Chemnitz, Dresden und Leipzig“ mit fast 180 
Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei viele Barfrankaturen mit Typen, frühen Daten 
und Besonderheiten, Randstück Mi.-Nr. BIb auf Umschlag (sign. Dr. Dub), frühe Belege mit 
Sächsischen Schwärzungen aus Chemnitz vom 11.5. (sign. Busch BPP) und 12.5. (Ersttag), 
Ganzsachenkarte aus „COSSEBAUDE 20.6.“ (Bz. Dresden), Ortsbrief aus „LEIPZIG 20.7.“ 
und ungebrauchte Notganzsache von Weixendorf  600 

5307          6          PROVINZ SACHSEN: 1945, Sammlung „OPD Halle und RPD Magdeburg“ mit ca. 70 Briefen, 
Karten und Ganzsachen, meist Barfrankaturen mit besseren Typen, frühen Daten und weiteren 
Besonderheiten, dabei u.a. früher Brief von Könnern während der amerik. Besatzung (FA Busch 
BPP), zwei Briefe aus „HALLE 2.7.45“ (Ersttag des Postverkehrs), philat. Brief aus „DESSAU 
23.7.“, früher Brief von „MAGDEBURG 26.7.“ mit Nachgebühr und Bedarfsbrief mit seltenem 
Notstempel „Brunau“, dazu noch vier postfrische Bogen der beiden Bodenreform-Ausgaben  400 

5308  0 / 1 / 3 

/   6          

THÜRINGEN: 1945/46, postfrische, ungebrauchte und gestempelte, stark spezialisierte 
Sammlung mit Plattenfehlern, Feldmerkmalen, Schneidemarkierungen, Bogen, Bogenteilen, 
Einheiten, ungezähnten Marken, Druck auf Gummiseite, Versuchsdrucken, guten Ausgaben wie 
Mi.-Nr. 92AXcL, 93AYyy, 95P, 99Axt, 115by, Bl.1x (2), 2x, 2t, 4ay (2), 4cy (genannte Blocks alle 
mit Fotoattest) etc., vieles BPP-signiert, teils mit Kurzbefunden, dazu Literatur; in 2 großen 
Kartons  2000 

5309          6          1945, Sammlung „OPD Thüringen“ mit ca. 45 Briefen, Karten und Ganzsachen, meist 
Barfrankaturen mit besseren Typen und frühen Daten, dabei u.a. Brief von „ALTENBURG 10.7.48“, 
zwei Reichsbankbriefe aus Apolda bzw. Weimar über die Bahn befördert (FA Arenz bzw. Busch 
BPP) und  Karte von einem Postbeamten aus „ERFURT 17.6.“  300 
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5310  0 /   3 

/   6          

1945/90, postfrische und etwas gestempelte Sammlung mit FDC, dabei SBZ Mi.-Nr. Bl.1X, 4, 5X 
(2), 5Y (2), 5S, 6 (4), DDR Bl.7 (6 + Brief), 8/9A+B, Mi.-Nr. 251-54 FDC etc.; in 9 Alben  2500 

5311  0 / 1 / 3 

/ 5 / 6          

1945/90, sehr umfangreiche und reichhaltige ungebrauchte/postfrische und gestempelte 
Sammlung, SBZ mit einer Vielzahl an verschiedenen Farben, Papieren, Einheiten, Plattenfehlern, 
Zähnungen, reichhaltig Blockausgaben, Zwischenstegpaaren, doppelten und kopfstehenden 
Aufdrucken,  DDR außerdem mit Zusammendrucken, Phasendrucken,  Druckerzeichen & 
Druckvermerken, vieles sign. oder mit Fototoattest BPP ​ex Slg. Dr. Trippen  2000 

DDR
5312  0 /   3 

/   6          

1949/90, postfrische und gestempelte, in beiden Erhaltungen anscheinend kpl., zusätzlich DZ, 
DV, Randstücke, Eckrandstücke, 4er-Blocks etc., mit u.a. Mi.-Nr. 343-44 DV+DZ, 252 DZ, 
260 DV+DZ, 287 DV, 288 DV, 331 DZ, 333 DZ, 337DZ, 338 DZ, weiter Zusammendrucke, 
Zusammendruckbogen, Markenheftchen, einige Briefe und FDC etc., schönes und nicht 
alltägliches Objekt in 52 Alben in 6 großen Kartons  7000 

5313  0 / 1 / 3              1949/90, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen und 
Doubletten auf Steckkarten, dabei Mi.-Nr. 286-88 (5), Bl. 7 (25), Bl.10 (20), Bl.10XIIz (2, kleine 
Mängel, Fotobefund Paul BPP); 3 Kartons  700 

5314  0                  1949/1956, postrischer Doublettenposten der Anfangsjahre im Steckbuch mit einigen besseren 
und kpl. Ausgaben in unterschiedlichen Mengen, aber ohne Übermengen, dabei u.a. Mi.-Nr. 
251-255, 261-270, 286-288, 362-379, Bl. 8-9 A-B und 405-422, zum Teil in Einheiten bzw. mit 
Rändern, meist saubere Erhaltung (Michel nach Angabe des Einlieferers ca.9.000,-)  500 

5315                    1949/55, Steckbuch mit gestempelten Marken, kpl. Sätze und Blockausgaben mit besseren, meist 
in Mengen bis zu 7-10mal, dabei u.a. Bl. 7 auf Briefstück, dreimal Mi.-Nr. 261-270, viermal Mi.-Nr. 
286-288, fünf Karl-Marx-Blöcke, Bl. 13 und viermal Bl. 10, Blockausgaben meist mit SST, Marken 
fast durchgehend mit Tagesstempeln aus dem Bedarf (Michel nach Angabe des Einlieferers ca. 
8.900,-)  400 

5316  0 /   3              1949/90, postfrische und gestempelte Sammlung, in beiden Erhaltungen weitgehend kpl. 
(gestempelt nur bis 1978), dazu Doubletten  300 

5317  0                  1949/90, postfrische kpl. Sammlung in 2 Leuchtturm-Alben  300 

5318  0                  1949/90, postfrische kpl. Sammlung in 4 Michel-Alben  300 

5319  0 /   3              1949/90, postfrische kpl. Sammlung, dazu gestempelte Sammlung, weitgehend kpl. und Jahrbücher 
1984/90 kpl.; in 2 Kartons  300 

5320                    1949/61, gestempelte, weitgehend kpl. Sammlung im Borek-Album  200 

5321  0 /   3              1950/90, postfrischer und gestempelter Bestand Blocks, Zusammendrucke und Kleinbogen in 
Einsteckbüchern im großen Karton  1000 

5322  0 /   3 

/   6          

1950/60, postfrische und gestempelte Partie mit vielen Briefen, dabei gute Ausgaben wie Mi.-
Nr. 577BR auf Brief, vieles sign. Paul BPP mit einem Attest und 11 Kurzbefunden, aber auch 
abgelehnte und als falsch sign. Stücke, Aufstellung beiliegend  500 

5323  0 /         4        1952, Aufbauprogramm 12-50 Pfg., 140 Sätze in Bogenteilen, postfrisch (Mi. 303-6; 1680,-)  150 

5324  0                  1957, Weltgewerkschaftskongress 20 Pfg., Plattenfehler I und II innerhalb 6er-Blocks, 100 
Einheiten, postfrisch (Mi. 595 I,II; 20.000,-)  700 

5325  0                  1958, Nationale Gedenkstätten 15 Pfg. mit Plattenfehler I, 100 Stück innerhalb Eckrand-4er-
Blocks, postfrisch (Mi. 637I; 12.000,-)  600 

5326  0 /   3              1963/67, Ulbricht 25, 30, 50 und 80 Pfg., postfrische und gestempelte Sammlung mit Plattenfehlern, 
Summenzählern, Reihenzählern etc., auf selbst gestalteten Blättern in 2 Ordnern  Gebot 

5327      3 / 5 / 6          DIENSTMARKEN: 1954/66, gestempelte, stark spezialisiserte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 
DB3XII (Fotoattest Paul BPP), 22G, DC31-45 mit Ungültig-Stempeln (2), DC46-60 mit 
Ungültig-Stempeln, DD2 (2) etc., dazu hunderte von Briefen und Karten, dabei Vorläufer 
mit Absenderfreistempel ab 1946, Propagandastempel, Reco, Wert, Nachnahme, Eilboten, 
Postanweisungen, Zustellurkunden, Verwaltungswertpost, viele gute Frankaturen etc., etliche 
Marken und nahezu alle Briefe sign. W. Jahn BPP, auf selbstgestalteten Blättern in 12 Alben  5000 

5328  0 /   3 

/   6          

1954/66, postfrischer und gestempelter Bestand, dabei postfrische Mi.-Nr. DA11 (2), DB160, 
170, 202, 212, DC16-30 (5), 31-45 (2), 46-60, DD1, DE1 (2) etc.  1500 

5329                    1954/66, gestempelter Bestand mit u.a. DB3XII (2, Fotoattest und Fotobefund Paul BPP), DD2 
(6), DD2I (2), DD2II (2) etc., etliches sign. von ehemaligen DDR-Prüfern  1000 
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5330  0 /   3 

/   6          

1954/60, postfrische und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5xNF (3), 16xNF, 21xNF, 21xXIN 
Uu/U im 4er Block, 22xI XII, 29 etc., alle mit Befund Paul BPP, dazu etliche Briefe  300 

5331  0 /   3              VERWALTUNGSPOST: 1956/65, postfrische und gestempelte Sammlung inkl. Doubletten mit 
Schwerpunkt bei den Billettstreifen mit vielen verschiedenen, nach Ausgaben sortiert, dazu u.a. 
Verwalungspost A Mi.-Nr. 5 gestempelt (sign. Weigelt BPP), dreimal Laukontrollzettel Mi.-Nr. 1-15 
postfrisch kpl. und einige VD - und ZU-Marken sowie sechs postfrische Spendenmarken (Michel 
nach Angaben des Einlieferers ca. 5.000,-)  180 

5332  0 /       6          EINSCHREIBEMARKEN: 1967/68, postfrischer Bestand Einschreibemarken, dazu über 1500 
Briefe nach Postleitzahlen gesammelt, fast ausschließlich mit Einlieferungsscheinen; in 3 Kartons  500 

5333          6          DIENSTMARKEN: 1954/66, Bestand mit hunderten von Briefen, dabei viel Wertstreifen in 
Billetform, Reco, Eilboten etc., in Alben und lose in 3 Kartons  1000 

Berlin
5334  0 / 1 / 3              1948/90, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen, dabei Mi.-Nr. 

21-34 postfrisch Fotoattest Schlegel, Bl.1 mit Ersttagssonderstempel Fotoattest Schlegel BPP 
etc.  1300 

5335  0 / 1                1948/90, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dazu Zusammendrucke W1-
SKZ4 in den Hauptnummern bis auf W27 komplett, überwiegend postfrisch  1000 

5336  0 /   3 / 5            1948/90, doppelt geführte, postfrische und gestempelte Sammlung mit vielen guten Ausgaben, 
außerdem frühe FDC, Einheiten, Plattenfehler, Randstücke und weitere Besonderheiten wie 
Mi.-Nr. 71P, sowie ein guter Teil Zusammendrucke, teils sign. Schlegel BPP, gute Erhaltung ​ex 
Slg. Dr. Trippen  1000 

5337  0 / 1 / 3              1948/90, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung, in beiden Erhaltungen 
kpl., gestempelte wo nötig sign. Lippschütz oder Schlegel BPP  1000 

5338  0 / 1 / 3              1948/90, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlungen, einmal kpl., dazu MH1 und 
2, Fotobefund bzw. Fotoattest Schlegel D. BPP  800 

5339                    1948/90, gestempelte kpl. Sammlung Mi.-Nr. 1-20, 66-70 und Bl.1 sign. Schlegel BPP, Mi.-Nr. 21-
34 sign. Lippschütz BPP, dazu ETB‘s ab 1956 kpl., sowie postfrische und gestempelte Doubletten 
mit Markenheftchen  1000 

5340  0                  1948/90, postfrische kpl. Sammlung, vieles signiert, in 2 Leuchtturm-Alben  800 

5341  0 / 1 / 3              1948/90, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit Sammlungen, dabei Bl.1 
zweimal postfrisch, Bl.1III gestempelt (im Oberrand hell, Fotoattest Schlegel BPP) etc.  700 

5342  0 / 1 

/         2      

1948/90, in den Hauptnummern kpl., meist postfrische Sammlung im Vordruckalbum, wenige 
Anfangsausgaben mit Neugummi, dabei u.a. Mi.-Nr. 33-34 sign. Schlegl bzw. A. Schlegel BPP  500 

5343  0 / 1 / 3 

/       2      

1948/56, gestempelte Zusammenstellung inkl. einiger Doubletten mit einigen besseren und kpl. 
Ausgaben, dabei u.a. Rotaudrucksatz (25 Pfg., 1 M. und 2 M. signiert Schlegel bzw. D. Schlegel BPP), 
dreimal Mi.-Nr. 35-41 und Währungsgeschädigten-Satz (signiert Schlegel BPP), augenscheinlich 
alle mit Berlinstempeln, dazu 2.Steckbuch mit ungebrauchten und postfrischen Ausgaben ab 
Schwarzaufdruck, wenige Werte mit Neugummi, zum Teil signiert  400 

5344  0 / 1 / 3              1948/90, doppelt geführte Sammlung in zwei Vordruckalben, bis auf Block 1 in den Hauptnummern 
kpl., Mi.-Nr. 35-41, 42-60 und 68-70 sauber entfalzt (sign. Lippschütz BPP) und Mi.-Nr. 68-70 
gestempelt (sign. Schlegel BPP), durchgehend in guter Erhaltung  280 

5345  0                  1948/80(ca.), kleine Partie, dabei eine Plattenfehlersammlung Bauten, einige MH und Mi.-Nr. 1-20 
einheitlich mit Oberrand, Fotoattest Schlegel BPP (1995)  100 

5346          6          1945, Sammlung „Frühe Post“ mit 16 Briefen und Ganzsachen, dabei u.a. Brief vom 22.5.45 
(FA Schlegel BPP), 6 Pfg. Bären-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht von „BERLIN-FRIEDENAU 
3.8.45“ (Ersttag) und Fernbrief vom 3.10.45 mit zusätzlichem Tagesstempel und hds. Vermerk 
„Genehmigung vorgelegt“  400 

5347          6          1948/60, interessante Sammlung Briefe, Karten und Ganzsachen ab Vorläuferausgaben inkl. 
Bezirkshandstempelmarken mit acht R-Briefen, dabei viele Satz- und R-Briefe mit besseren 
Ausgaben, dabei u.a. Schwarzaufdruck kpl. auf sieben R-Ortsbriefen und 1 M. zusätzlich auf 
amtl. Postschnelledienst-FDC, Rotaufdruck kpl. auf fünf R-Briefen, Stephan-Satz kpl. auf zwei 
R-Briefen und einige amtliche und bessere FDC mit u.a. Mi.-Nr. 75-79 und Mi.-Nr. 82-86 jeweils 
auf zwei FDC, dazu noch SST, Luftpost und Bedarfspost, meist in einwandfreier Erhaltung  1500 
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5348          6          GANZSACHEN: 1948/77, ungebrauchte und gebrauchte Sammlung bis 1951 mit Schwerpunkt 
bei den Luftpost-Leichtbriefen mit verschiedenen Typen/Farben vom LF 2 sowie einigen LF aus der 
Bizone bzw. Bundesrepublik, dazu über 80 Privatganzsachen-Umschläge und Karten 1951-1977 
mit Schwerpunkt bei den Flugpost-Motiven, meist vor 1960, zum Teil mit besseren Zufrankaturen  250 

Französische Zone
5349                    1945/49, gestempelte Sammlung mit allen Rotes-Kreuz-Blocks, einmal sign., zweimal Fotoattest 

Schlegel BPP, ZW1 sign. Harlos BPP etc.  1000 

5350                    1945/49, gestempelte Sammlung, bis auf Württemberg Bl.1 in den Hauptnummern kpl., Baden 
mit Bl.2I+II, vieles sign. Schlegel BPP mit 2 Fotoattesten  1000 

5351  0 / 1 / 3              1945/49, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit vielen guten Ausgaben wie 
Mi.-Nr. 46II, Blocks mehrfach, Eckrandstücke mit Druckdaten, Bogen und Bogenteile etc.; im 
großen Karton  1000 

5352  0                  1945/47, Sammlungsbestand der Druckdaten mit ca. 600 Stück, überwiegend in Eckrand-4er-
Blocks, dazu einige Bogennummern, postfrisch  1000 

5353  0 / 1 / 3              1945/49, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand mit guten Ausgaben, dazu 
etwas Saar  500 

5354  0 /   3 

/   6          

1945/49, postfrischer und gestempelter Bestand, dabei Mi.-Nr. 8bx und 9bx postfrisch, sign. 
Schlegel BPP, Zwischenstegpaare, Leerfelder, Plattenfehler, Druckdaten, Bogennummern, Bogen 
und Bogenteile, einige Briefe etc.; im großen Karton  500 

5355  0 /   3              1945/49, postfrische, in den Hauptnummern kpl. Sammlung, zusätzlich teils gestempelt, hier einige 
sign. Schlegel BPP  300 

5356  0                  1945/49, postfrische, bis auf einige kleine Werte in den Hauptnummern kpl. Sammlung, 
Allgemeine Ausgaben spezialisiert mit u.a. Mi.-Nr. 8xb (lose und Zwischenstegpaar) 9xb (lose und 
Zwischenstegpaar) je sign. Schlegel BPP  300 

5357  0 / 1 / 3              1945/49, postfrische und etwas ungebrauchte, in den Hauptnummern kpl. Sammlung mit Konstanz 
II (sign. Schlegel BPP), dazu gestempelte Sammlung und postfrische Doubletten mit vielen 4er-
Blocks mit Druckdaten  300 

5358  0                  1945/49, postfrische kpl. Sammlung mit Konstanz II (doppelt sign. Schlegel BPP)  300 

5359  0                  1945/49, postfrische, in den Hauptnummern kpl. Sammlung, dazu Doubletten, im Sieger-Album  200 

5360  0 / 1 / 

3 /     4        

1945/48, ungebrauchte/postfrische und gestempelte Partie, dabei  Druckdaten und 
Zwischenstegpaare, umfangreicher Teil Plattenfehler nach Flatters sowie einigen Bogenmappen  100 

5361  0                  1947, die 1. Freimarken-Ausgabe von Baden, Rheinland Pfalz und Württemberg je 200 kpl. 
postfrische Sätze, meist in Einheiten, in Tüten sortiert  200 

5362          6          1945/47, interessante Sammlung mit ca. 70 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei viele 
Barfrankaturen, frühe Post, Karte vom 15.10. mit Zensur-L1 „G.B.I“, R-Briefe usw., dazu noch 13 
Bogen der Allgemeinen Ausgabe inkl. aller Markwerte  300 

5363          6          ALLGEMEINE AUSGABE: 1946, Partie mit Satzbrief mit Mi.-Nr. 1-13, zwei überfrankierten Briefen 
mit Mi.-Nr. 11 L bzw. 11 Bru, zwei Briefe mit Notstempel „Lustadt“ bzw. „Lauterecken“ (R-Brief) 
und R-Brief vom 11.1.46 mit fünf verschiedenen Werten (je Frühdatum), alle mit Kurzbefunden 
Straub BPP  100 

5364  0                  BADEN: 1947, 1. Freimarken-Ausgabe 2 Pfg.-1 M. im postfrischen Bogen, A+B kpl., Markwerte je 
2 Bogen pro Seite, gefaltet (Mi.-Nr. 1-13)  200 

5365  0                  1947/48, postfrische Partie mit 28 Einzelmarken, Paare und diverse Einheiten, alles nur 
Besonderheiten, u.a. Marken mit Bogenabbklatsch, dekorative Verzähnungen (u.a. 84 Pfg. Bogenecke 
mit Randverzähnung durch Bogenumschlag) und fünf Werte mit Druck auf der Gummiseite (u.a. 
Oberrandstück Mi.-Nr 12 G und Mi.-Nr. 15 G mit Leerfeld oben!)  200 

5366  0 /   3 / 5            1947/48, meist postfrische Partie mit 35 Einzelmarken, Paare und diverse Einheiten, alles nur 
Besonderheiten mit u.a. Marken mit Bogenabklatsch, dekorative Verzähnungen sowie ungezähnter 
Wert als Bogenecke und zwei verschiedene Werte mit Druck auf der Gummiseite  150 

5367  0 /     5            RHEINLAND-PFALZ: 1947, Freimarke 12 Pfg. ungezähnt (Mi.-Nr. 4 U), Partie mit je postfrischer 
Bogenecke oben rechts, Unterrandstück und waagerechtem Randpaar, dazu ungezähntes 
Randpaar auf Briefstück (FA Schlegel BPP), tadellos  70 

5368.          6          1948, Ansichten 8 Pfg. per 5 auf Blanko-Umschlägen mit Zufrankatur, je Kurzbefund Straub BPP 
(Mi.-Nr. 36; Mi. 2500,-)  400 
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5369  0                  1945/49, in den Hauptnummern überkomplette, postfrische Sammlung OHNE 
Posthörnchenaufdrucke, AM-Post spezialisiert mit vielen Zähnungen, Bauten mit Hoher Treppe 
und enger Zähnung, auf selbstgefertigten Blankoblättern im Leuchtturm-Schraubenbinder, fast 
alles geprüft BPP, teils mit Befunden und Attesten  800 

5370  0                  1945/49, postfrische Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. I/I-IX/II sign. Schlegel BPP, AIX/I Fotoattest Schlegel 
BPP, AIX/II sign. Schlegel, Bauten weit und hohe Treppe etc., dazu Gemeinschaftsausgaben  700 

5371  0                  1945/46, AM-Post, postfrische Partie Rand- und Eckrandstücke (teils in Einheiten) mit 
Plattennummern, Passerloch im Rechteck und (Teil-)Bogenzählnummern, dabei u.a. Mi.-
Nr. 10By mit Plattennummer, 10By mit Passerloch im Rechteck, 15aBy mit Plattennummer, 
17aDzoN etc., 3 Fotoatteste und 9 Befunde Wehner BPP  500 

5372  0 /       6          1945/46, Sammlung „OPD Frankfurt, Stuttgart und Karlsruhe“ mit fast 40 Briefen, Karten und 
Ganzsachen, dabei frühe Post, zwei frankierte Briefe der Kurierpost Lauterbach und postfrisch 
Kleinbogen, Lokalausgaben Bad Nauheim Mi.-Nr. 5-8 auf fünf R-Briefen nach Wiesbaden und 
einigen Aufbrauch-GSK  300 

5373  0 / 1 / 3 

/       2      

1945/49, meist ungebrauchte/postfrische und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, dazu 
noch Tüten und zwei kleine Steckbücher mit gestempelten Bautenwerten  Gebot 

5374.      3 / 5 / 6          1948, Bauten-Serie, gestempelte Spezialsammlung der Plattenfehler bis 2 M. mit einigen hundert 
Marken, Paaren und einigen Briefen, sauber auf Albenblättern mit Beschriftung in drei Alben  150 

5375  0 / 1 / 3 

/   6          

1948/54, Notpfer Berlin, kleiner Posten mit ca. 135 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei R-Briefe, 
viele Paketkarten mit u.a. Paaren und Dreierstreifen, interessante Stempel (u.a. Postfreistempel) 
und weiteren Besonderheiten, dazu noch einige lose gestempelte und postfrische Marken  120 

5376          6          1945/47, Sammlung „Frühe Postgeschichte in Bayern“ mit ca. 145 Briefen, Karten und 
Ganzsachen, dabei u.a. Ortsbrief aus „MÜNCHEN 18.6.45“ mit Zensur (Ersttag), frühe Briefe 
aus Aschaffenburg mit Registrierkassenstempel (zwei aus Mai), zwei R-Briefe von Mindelheim 
mit Lokalausgaben-Marken, R-Brief von Ellingen mit Mi.-Nr. 1 b (FA Barth BPP), diverse 
Nordbayrische Zulassungsvermerke und verschiedenen Barfrankaturen mit besseren (u.a. 
Registrierkassenstempel aus Nürnberg)  800 

5377          6          1945/46, Partie AM-Post mit 24 Briefen und Karten, dabei Einzel- und Mehrfachfrankaturen, 
R-Briefe und weiteren Besonderheiten, alle signiert Wehner BPP bzw. mit Kurzbefunden und zwei 
Fotoattesten für Mi.-Nr. 28Az I MiF auf KGF-Brief und Mi.-Nr, 26 aCz XIV MiF auf R-Brief  250 

5378          6          1948, Parte mti ca. Briefen und Karten mit Band/Netz-Frankaturen, dabei R-Briefe, Auslandspost, 
Mischfrankaturen mit anderen Ausgaben, Band/Netz auf Ziffernmarken (Stempel zum Teil fraglich) 
und weiteren Besonderheiten, viel aus dem Bedarf  100 

5379    1 / 3 /   6          NOTOPFER BERLIN: 1948, interessante ungebrauchte/postfrische und gestempelte 
Spezialsammlung, teils beschriftet und auf Blättern aufgezogen, dabei  Randstücke, Einheiten, 
Zähnungen, Wasserzeichen, Verzähnungen sowie ein ein Teil Wohnungsbaumarken, gute Erhaltung  200 

Bundesrepublik Deutschland
5380  0 /   3              1949/2015,  Fortführung eines großen Lebenswerks oder optimal vorbereitete Verkaufs-

unterlagen für eBay Versandhändler oder Ladengeschäftsinhaber. Sehr umfangreiche  (über 
4.000 Ausgaben!) postfrische und gestempelte Sammlung Plattenfehler nach Philotax/Michel 
in 15 dicken Leitz-Ordnern, jeder Marke wurde eine Seite gewidmet und der Plattenfehler 
vergrößert dargestellt. Zusätzlich wurde das Attest der Bundesdruckerei soweit vorhanden 
beigefügt. Dabei sind u.a. Mi.-Nr. 111III, 112 V, VI, VIII, 114II, 115II, 116I, II, III, 130II, 137I, VI, VII, 
205I, 206I und 207I, meist gute Erhaltung, über 400,- Euro Frankatur. Durchschnittspreis für 
einen Plattenfehler unter 0,50 Euro (!)  2000 

5381  0                  1949/94, postfrische kpl. Sammlung Posthorn ab 30 Pfg. sign. Dr. Wittmann, dazu 
Zusammendrucke mit u.a. Mi.-Nr. W1-S12 kpl. etc.  1000 

5382  0                  1949/2000, kpl. postfrische Sammlung, Posthorn mit Fotoattest Schlegel BPP (normale Zähnung)  800 

5383  0                  1949/76, postfrische, weitgehend kpl. Sammlung, Posthorn zweimal, einmal sign. und Fotoattest 
Schlegel D. BPP  800 

5384  0 /   3              1949/2000, in den Hauptnummern je kpl. postfrische und gestempelte Sammlung in fünf 
Vordruckalben, dabei Posthornsatz mit Fotoattest Schlegel BPP, dazu noch über 300 FDC aus 
1973-82  600 

5385  0 /   3              1949/2000, postfrische und gestempelte Sammlung, in beiden Erhaltungen kpl., Posthorn teils 
sign. Schlegel BPP  600 
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5386  0 /   3              1949/2001, postfrische kpl. Sammlung, Posthorn ab 15 Pfg. und andere Werte sign. Schlegel BPP, 
dazu gestempelte kpl. Sammlung; in 8 Lindner-T-Alben  600 

5387  0                  1949/78, postfrische, bis ca. 1970 in den Hauptnummern anscheinend kpl. Sammlung, dazu 
etwas Bizone; im Einsteckbuch  500 

5388  0 / 1                1949/2000, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung in drei Vordruckalben, Marken 
auf der ersten Seite mit Gelbflecken, sonst durchgehend gut Erhaltung, dazu noch einige Briefe, 
Doubletten inkl. MH, zwei Bücher der Post AG und Jahrbuch 1993  500 

5389      3              1949/54, Steckbuch mit besseren gestempelten, oft kpl. Ausgaben der Anfangsjahre, fast nur mit 
sauberen Tagesstempel-Entwertungen, dazu wenige postfrische Werte mit u.a. Bizone Block 1a 
(Michel nach Angabe des Einlieferers ca. 4.800,-)  280 

5390  0 / 1 / 

3 / 5            

1949/69,  meist postfrische und gestempelte Sammlung mit einigen frühen FDC, 
außerdem  Plattenfehler, Dauerserien mit waagerechten Paaren,  ein guter Teil 
Zusammendrucke, moderen Abarten wie Mi.-Nr. 1642FI, 1483FI und 1483FI postfrisch, teils sign. 
bzw. mit Fotoattest(kopie) BPP ex Slg. Dr. Trippen  300 

5391  0                  1949/93, bis auf Posthornsatz kpl. postfrische Sammlung inkl. Heuss lumogen in drei Vordruckalben, 
Marienkirche signiert D.Schlegel BPP  300 

5392  0 / 1 /         2      1949/91, bis auf Mi.-Nr. 134-138 kpl., meist postfrische Sammlung in zwei Vordruckalben  250 

5393                    1951 Posthorn 10 Pfg. mit Wz. 4vb, 5 Stück gestempelt, alle einwandfrei, je mit neuestem 
Fotoattest Schlegel D. BPP (Mi.-Nr. 128vb; Mi. 9.000,-)  1000 

5394  0                  1980/2014, nahezu vollständige posftrische Sammlung einschl. ATM im Leuchtturm-Vordruck, 
ab 2002 im Post-Vordruckalbum „Deutschland plus“ (enthaltend alle Ausgaben postfrisch und 
gestempelt im Eckrand), lediglich alle Selbstklebenden sowie Marken aus Blöcken fehlen, gesamt 
7 Alben, hoher Nominalanteil!  450 

5395  0                  1988/2016, Posten Jahrbücher, überwiegend Ministerjahrbücher, teils mehrfach pro Sorte, dabei 
24 mit Euro-Nominale  300 

5396  0                  2003/2014, nahezu vollständige postfrische Sammlung im Post-Vordruckalbum „Deutschland 
Classic“ einschließlich aller Selbstklebenden, dazu noch 3 Thematikbände der Post „Der Weg zum 
Euro“, gesamt 6 Alben, hoher Nominalanteil!  400 

5397          6          1949/59, interessante Sammlung mit meist besseren Frankaturen, Satzbriefen und FDC der 
Anfangsausgaben, fast nur mit Sondermarken frankiert, zum Teil mehrfach vorhanden, dabei 
u.a. Mi.-Nr. 113-115 auf Schmuck-FDC, Mi.-Nr. 116 mit Ersttagstempel auf Sonderkarte und 
173-176 auf R-FDC, meist gute Erhaltung  500 

5398          6          1955/2010(ca.), meist moderne Korrespondenz, alles in 2 Kisten  Gebot 

5399°          6          1963/83, vier philatel. Karten bzw. Gedenblätter mit e.U. von Dr. Konrad Adenauer, Ludwig Erhard, 
Helmut Schmidt, Carlos Schmidt und Herbert Wehner, dazu Umschlag mit Berlin-Ausgabe 
„Gedächtniskirche 1954“ kpl. mit SST und moderner Umschlag an Hans-Jürgen Wischnewski, 
adressiert nach Mauritius  300 

5400  0                  ROLLENMARKEN: 1954/91, Heuss bis Sehenswürdigkeiten, postfrische Sammlung meist von 
5er-Streifen bis hin zu größeren Einheiten, bei Unfallverhütung liegen auch etliche Rollenenden 
5+4 vor sowie farbige Nummern, gute Erhaltung  250 

5401  0 /   3              MINISTERKARTEN: 1992/2003(April), kpl. Sammlung (Marken postfrisch und gestempelt)  150 

Bund und Berlin
5402  0                  1954/83(ca.), umfangreicher Bestand an kompletten Bögen und Bogenteilen in 8 Kobra- 

Bogenalben und 20 Bogenmappen. Dabei viele Besonderheiten wie z.B. bei den Dauerserien HAN, 
Druckerzeichen, außerdem Plattenfehler wie z.B. Bund Mi.-Nr. 886 I, des Weiteren  Bogensatz 
Mi.-Nr. 222/25, halber Bogensatz Mi.-Nr. 259/65 u.v.m.  500 

5403          6          1948/60, interessante Sammlung mit über 260 Briefen und Karten, 
dabei  bessere Einzel- und Mehrfachfrankaturen, einige bessere FDC,  
Drucksachen, Einschreiben usw., gute Erhaltung  300 

DEUTSCHLAND NACH 1945

Bidding Online

We aim to sell around 100-150 lots per hour and would kindly ask our on line bidders using the live platform to 
bid as quickly as possible to avoid disappointing our clients in the auction room who are used to a rapid pace sale.



Ein großer Teil der Sammlungslose ist oder wird zur Onlinebesichtigung für Sie unter www.heinrich-koehler.de bereitgestellt.

S90 Notizen


